



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO III

Pesquisa realizada entre 21/09/2023 11:56:32 e 26/09/2023 11:23:20

Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ALICATE UNIVERSAL ISOLANTE DE 1000 VOLTS	1	55 Unidades	R\$ 37,99 (un)	R\$ 2.089,45
2) BOTA DE SEGURANÇA Nº39	1	100 Unidades	R\$ 65,46 (un)	R\$ 6.546,00
3) BOTA DE SEGURANÇA Nº40	1	120 Unidades	R\$ 65,46 (un)	R\$ 7.855,20
4) BOTA DE SEGURANÇA Nº41	1	100 Unidades	R\$ 65,46 (un)	R\$ 6.546,00
5) BOTA DE SEGURANÇA Nº42	1	110 Unidades	R\$ 65,46 (un)	R\$ 7.200,60
6) OCULOS DE SEGURANÇA PRETO	1	90 Unidades	R\$ 6,10 (un)	R\$ 549,00
7) ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-I (PACOTE DE 20KG)	1	370 Pacotes	R\$ 19,45 (un)	R\$ 7.196,50
8) ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-II (PACOTE DE 20KG)	1	370 Pacotes	R\$ 27,16 (un)	R\$ 10.049,20
9) CAPOTE TELHA DE BARRO	1	2.960 Unidades	R\$ 7,99 (un)	R\$ 23.650,40
10) CAPOTE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, 1,10MX6MM, NORMAL 20º	1	840 Unidades	R\$ 82,65 (un)	R\$ 69.426,00
11) CAPOTE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, NORMAL 20º	1	840 Unidades	R\$ 65,18 (un)	R\$ 54.751,20
12) CERAMICA PARA PISO TIPO A MEDINDO 45CMX45CM CADA PEÇA	1	3.220 Quilômetros Quadrados	R\$ 49,68 (un)	R\$ 159.969,60
13) CERAMICA PARA PISO TIPO A MENDINDO 30CMX30CM CADA PEÇA	1	3.190 Metros Quadrados	R\$ 47,01 (un)	R\$ 149.961,90
14) REJUNTE PARA ACABAMENTO EM REVESTIMENTO CERAMICO	1	1.020 Quilogramas	R\$ 14,60 (un)	R\$ 14.892,00
15) TELHA CERAMICA ESTILO COLONIAL FRANCESA	1	81 Milhares	R\$ 1.166,66 (un)	R\$ 94.499,46
16) TELHA DE FIBROCIMENTO 1,10MX1,83M	1	2.750 Unidades	R\$ 71,21 (un)	R\$ 195.827,50
17) TELHA DE FIBROCIMENTO 2,40CMX50CM	1	2.750 Unidades	R\$ 71,21 (un)	R\$ 195.827,50
18) TIJOLO CERAMICA 6 FUROS	1	1.100 Milhares	R\$ 758,20 (un)	R\$ 834.020,00
19) CIMENTO CONFORME NBR 11578 EM SACO DE 50KG	1	1.950 Sacos	R\$ 55,00 (un)	R\$ 107.250,00
20) BROCA P/ CONCRETO 10MM	1	90 Unidades	R\$ 16,56 (un)	R\$ 1.490,40
21) BROCA P/ CONCRETO 12MM	1	90 Unidades	R\$ 16,56 (un)	R\$ 1.490,40
22) BROCA P/ CONCRETO 3MM	1	90 Unidades	R\$ 4,94 (un)	R\$ 444,60
23) BROCA P/ CONCRETO 5MM	1	90 Unidades	R\$ 8,50 (un)	R\$ 765,00
24) BROCA P/ CONCRETO 6MM	1	90 Unidades	R\$ 9,27 (un)	R\$ 834,30
25) BROCA P/ CONCRETO 8MM	1	90 Unidades	R\$ 16,35 (un)	R\$ 1.471,50
26) BROCA P/ CONCRETO 1/4	1	90 Unidades	R\$ 10,62 (un)	R\$ 955,80
27) BROCA P/ CONCRETO 1/2	1	90 Unidades	R\$ 13,12 (un)	R\$ 1.180,80
28) BROCA P/ CONCRETO 3/4	1	90 Unidades	R\$ 16,36 (un)	R\$ 1.472,40
29) BROCA P/ CONCRETO 3/8	1	90 Unidades	R\$ 10,35 (un)	R\$ 931,50
30) BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº1	1	90 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 1.350,00



31) BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº2	1	90 Unidades	R\$ 10,20 (un)	R\$ 918,00
32) BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº3	1	90 Unidades	R\$ 10,20 (un)	R\$ 918,00
33) BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº5	1	90 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 1.350,00
34) BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº7	1	90 Unidades	R\$ 10,20 (un)	R\$ 918,00
35) BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº8	1	90 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 1.350,00
36) CADEADO 20MM	1	75 Unidades	R\$ 22,97 (un)	R\$ 1.722,75
37) CADEADO N40MM	1	75 Unidades	R\$ 28,79 (un)	R\$ 2.159,25
38) CADEADO 50MM	1	75 Unidades	R\$ 40,90 (un)	R\$ 3.067,50
39) CADEADO 80MM	1	75 Unidades	R\$ 71,97 (un)	R\$ 5.397,75
40) CARRO DE MÃO	1	85 Unidades	R\$ 187,88 (un)	R\$ 15.969,80
41) CHAVE COMBINADA 10MM	1	66 Unidades	R\$ 15,28 (un)	R\$ 1.008,48
42) CHAVE DE FENDA GRANDE	1	64 Unidades	R\$ 24,20 (un)	R\$ 1.548,80
43) CHAVE DE FENDA PEQUENA	1	65 Unidades	R\$ 8,00 (un)	R\$ 520,00
44) CHAVE PHILIPS GRANDE	1	69 Unidades	R\$ 38,74 (un)	R\$ 2.673,06
45) CHAVE L DE 10A 19MM	1	65 Unidades	R\$ 19,80 (un)	R\$ 1.287,00
46) COLHER DE PEDREIRO GRANDE	1	54 Unidades	R\$ 38,00 (un)	R\$ 2.052,00
47) COLHER DE PEDREIRO MEDIA	1	60 Unidades	R\$ 24,58 (un)	R\$ 1.474,80
48) CORRENTE 1/4	1	170 Metros	R\$ 44,07 (un)	R\$ 7.491,90
49) CORRENTE 3/8	1	170 Metros	R\$ 42,62 (un)	R\$ 7.245,40
50) CORRENTE 5/16	1	170 Metros	R\$ 68,33 (un)	R\$ 11.616,10
51) DISCO DE CORTE 7	1	210 Unidades	R\$ 10,30 (un)	R\$ 2.163,00
52) DISCO DE CORTE P/ CERAMICA	1	205 Unidades	R\$ 39,00 (un)	R\$ 7.995,00
53) DISCO DE CORTE P/ MADEIRA	1	158 Unidades	R\$ 33,09 (un)	R\$ 5.228,22
54) DISCO DE CORTE ULTRA FINO 2	1	125 Unidades	R\$ 6,67 (un)	R\$ 833,75
55) DRAGA CAVADEIRA, TIPO BOCA DE LOBO	1	109 Unidades	R\$ 54,15 (un)	R\$ 5.902,35
56) ENXADA GRANDE TIPO P/ PEDREIRO	1	230 Unidades	R\$ 68,59 (un)	R\$ 15.775,70
57) ENXADA MEDIA P/ CAPINA	1	197 Unidades	R\$ 69,03 (un)	R\$ 13.598,91
58) FERRO DE COVA GRANDE	1	83 Unidades	R\$ 54,40 (un)	R\$ 4.515,20
59) LIMA CHATA P/ AMOLAR ENXADA COM 12UND	1	270 Unidades	R\$ 25,00 (un)	R\$ 6.750,00
60) LIMA P/ AMOLAR CORRENTE DE MOTOSSERRA FINA	1	320 Unidades	R\$ 20,90 (un)	R\$ 6.688,00
61) MARRETA DE 5 QUILO	1	57 Unidades	R\$ 131,40 (un)	R\$ 7.489,80
62) MARTELO GRANDE	1	70 Unidades	R\$ 54,40 (un)	R\$ 3.808,00
63) MARTELO MEDIO	1	61 Unidades	R\$ 43,52 (un)	R\$ 2.654,72
64) PÁ BICO DE PATO	1	115 Unidades	R\$ 44,63 (un)	R\$ 5.132,45
65) PÁ DE PONTA QUADRADA	1	115 Unidades	R\$ 43,00 (un)	R\$ 4.945,00
66) PÉROLA CAVADEIRA	1	98 Unidades	R\$ 53,34 (un)	R\$ 5.227,32
67) PICARETA	1	115 Unidades	R\$ 104,45 (un)	R\$ 12.011,75
68) SERROTE TIPO CARPINTEIRO	1	56 Unidades	R\$ 58,00 (un)	R\$ 3.248,00
69) TERÇADO 128	1	104 Unidades	R\$ 67,42 (un)	R\$ 7.011,68
70) TESOURA DE PODA GRANDE	1	70 Unidades	R\$ 89,00 (un)	R\$ 6.230,00
71) VASSOURA DE FERRO P/ QUINTAL	1	130 Unidades	R\$ 48,00 (un)	R\$ 6.240,00
72) VASSOURÃO TIPO GARI	1	300 Unidades	R\$ 37,40 (un)	R\$ 11.220,00
73) BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TIPO SETE LÉGUAS	1	225 Unidades	R\$ 55,80 (un)	R\$ 12.555,00
74) BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO TIPO SETE LEGUA	1	175 Unidades	R\$ 83,18 (un)	R\$ 14.556,50
75) BOTINA DE COURO CANO CURTO	1	690 Unidades	R\$ 76,67 (un)	R\$ 52.902,30



76) CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	1	130 Unidades	R\$ 35,00 (un)	R\$ 4.550,00
77) CORRENTE P/ MOTOSSERRA 40 DENTES FINA	1	125 Unidades	R\$ 104,62 (un)	R\$ 13.077,50
78) ELETRODO P/ SOLDA OK 12-25	1	210 Unidades	R\$ 26,15 (un)	R\$ 5.491,50
79) ELETRODO P/ SOLDA OK 13.2-25	1	210 Unidades	R\$ 29,06 (un)	R\$ 6.102,60
80) ELETRODO P/ SOLDA OK 48-4MM	1	220 Unidades	R\$ 32,00 (un)	R\$ 7.040,00
81) ESCADA DE ALUMINIO 3M	1	37 Unidades	R\$ 426,33 (un)	R\$ 15.774,21
82) ESCADA DE 2 LANCES 6M EM FIBRA	1	20 Unidades	R\$ 950,00 (un)	R\$ 19.000,00
83) ESCADA DE 2 LANCES 4,5M EM FIBRA	1	20 Unidades	R\$ 1.383,33 (un)	R\$ 27.666,60
84) FURADEIRA DE IMPACTO ELETRICA	1	22 Unidades	R\$ 555,33 (un)	R\$ 12.217,26
85) GRUPO GERADOR 10KVAX18CV	1	8 Unidades	R\$ 7.468,58 (un)	R\$ 59.748,64
86) LENTE P/ MASCARA DE SOLDADOR 12-14	1	90 Pares	R\$ 4,08 (un)	R\$ 367,20
87) LUVA DE COURO PARA SOLDADOR	1	110 Pares	R\$ 27,81 (un)	R\$ 3.059,10
88) LUVA DE RASPA DE COURO	1	180 Pares	R\$ 18,84 (un)	R\$ 3.391,20
89) LUVA FORRADA EMBORRACHADA PARA GARI	1	280 Pares	R\$ 20,00 (un)	R\$ 5.600,00
90) SERRA MARMORE 110V	1	42 Unidades	R\$ 401,00 (un)	R\$ 16.842,00
91) PULVERIZADOR COSTA 20LITROS	1	38 Unidades	R\$ 205,98 (un)	R\$ 7.827,24
92) SERRA CIRCULAR ELETRICA MANUAL	1	35 Unidades	R\$ 472,16 (un)	R\$ 16.525,60
93) BARRA ROSCADA 1/2"	1	180 Unidades	R\$ 25,00 (un)	R\$ 4.500,00
94) BARRA ROSCADA 3/8"	1	320 Unidades	R\$ 14,64 (un)	R\$ 4.684,80
95) BARRA ROSCADA 5/16"	1	320 Unidades	R\$ 14,64 (un)	R\$ 4.684,80
96) BUCHA N°10	1	880 Unidades	R\$ 0,63 (un)	R\$ 554,40
97) BUCHA N°12	1	880 Unidades	R\$ 0,55 (un)	R\$ 484,00
98) BUCHA N°4	1	840 Unidades	R\$ 0,35 (un)	R\$ 294,00
99) BUCHA N°6	1	840 Unidades	R\$ 1,01 (un)	R\$ 848,40
100) BUCHA N°8	1	850 Unidades	R\$ 0,95 (un)	R\$ 807,50
101) DOBRADIÇA 2.1/2"	1	600 Pares	R\$ 4,50 (un)	R\$ 2.700,00
102) DOBRADIÇA 2,5"	1	630 Pares	R\$ 5,95 (un)	R\$ 3.748,50
103) DOBRADIÇA 2TL	1	420 Pares	R\$ 43,00 (un)	R\$ 18.060,00
104) DOBRADIÇA 3"	1	420 Pares	R\$ 15,40 (un)	R\$ 6.468,00
105) DOBRADIÇA 4"	1	340 Pares	R\$ 15,40 (un)	R\$ 5.236,00
106) FECHADURA CILINDRICA	1	280 Unidades	R\$ 85,95 (un)	R\$ 24.066,00
107) FECHADURA COM TRINCO	1	320 Unidades	R\$ 69,00 (un)	R\$ 22.080,00
108) FECHADURA ESTILO COLONIAL	1	320 Unidades	R\$ 97,00 (un)	R\$ 31.040,00
109) FECHADURA ESTILO COLONIAL 2	1	130 Unidades	R\$ 97,00 (un)	R\$ 12.610,00
110) FECHADURA SIMPLES P/ PORTA DE MADEIRA	1	260 Unidades	R\$ 55,00 (un)	R\$ 14.300,00
111) FERROLHO MÉDIO	1	310 Unidades	R\$ 8,25 (un)	R\$ 2.557,50
112) LIXA P/ MADEIRA N°50,60,80,100,120,180 E 200	1	720 Unidades	R\$ 2,45 (un)	R\$ 1.764,00
113) LIXA P/ FERRO N°50,60,80,100,120,150,180 E 200	1	570 Unidades	R\$ 2,10 (un)	R\$ 1.197,00
114) LIXA P/ D'AGUA N°50,60,80,100,120,150,180 E 200	1	950 Unidades	R\$ 2,10 (un)	R\$ 1.995,00
115) PERNO 3/8X6" CABEÇA LIMÃO	1	80 Unidades	R\$ 2,80 (un)	R\$ 224,00
116) PERNO 3/8X7" CABEÇA LIMÃO	1	80 Unidades	R\$ 2,22 (un)	R\$ 177,60
117) PARAFUSO DE FENDA 1.1/2"	1	390 Unidades	R\$ 0,66 (un)	R\$ 257,40
118) PARAFUSO DE FENDA 2"	1	1.520 Unidades	R\$ 0,44 (un)	R\$ 668,80
119) PARAFUSO DE FENDA 2.1/2"	1	1.520 Unidades	R\$ 1,15 (un)	R\$ 1.748,00
120) PARAFUSO DE FENDA 3"	1	1.520 Unidades	R\$ 1,08 (un)	R\$ 1.641,60
121) PARAFUSO DE FENDA 3.1/2"	1	250 Unidades	R\$ 1,15 (un)	R\$ 287,50



122) PARAFUSO DE FENDA 4"	1	1.430 Unidades	R\$ 1,16 (un)	R\$ 1.658,80
123) PARAFUSO DE FENDA 4.1/2"	1	270 Unidades	R\$ 1,15 (un)	R\$ 310,50
124) PARAFUSO DE FENDA 5"	1	250 Unidades	R\$ 1,08 (un)	R\$ 270,00
125) PARAFUSO 200 5/8" GALVANIZADO	1	700 Unidades	R\$ 1,37 (un)	R\$ 959,00
126) PORCA 3/8"PORCA 3/8"	1	1.200 Unidades	R\$ 0,54 (un)	R\$ 648,00
127) PORCA 1/2"	1	820 Unidades	R\$ 1,00 (un)	R\$ 820,00
128) PORCA 5/16 11	1	820 Unidades	R\$ 0,35 (un)	R\$ 287,00
129) VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/ 12M,1/2 11	1	170 Unidades	R\$ 139,50 (un)	R\$ 23.715,00
130) VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, 1/4 11	1	200 Unidades	R\$ 111,94 (un)	R\$ 22.388,00
131) VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, 5/1611	1	200 Unidades	R\$ 69,24 (un)	R\$ 13.848,00
132) VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M,3/811	1	200 Unidades	R\$ 83,00 (un)	R\$ 16.600,00
133) VERGALHÃO LISO, VARA C/12, 1/4 11	1	200 Unidades	R\$ 111,94 (un)	R\$ 22.388,00
134) VERGALHÃO LISO, VARA C/12M, 5/1611	1	200 Unidades	R\$ 46,00 (un)	R\$ 9.200,00
135) ASSENTO SANITARIO	1	170 Unidades	R\$ 50,14 (un)	R\$ 8.523,80
136) ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 20MM	1	140 Unidades	R\$ 17,03 (un)	R\$ 2.384,20
137) ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 25MM	1	140 Unidades	R\$ 19,51 (un)	R\$ 2.731,40
138) ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 40MM	1	150 Unidades	R\$ 45,00 (un)	R\$ 6.750,00
139) ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 50MM	1	150 Unidades	R\$ 44,49 (un)	R\$ 6.673,50
140) ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 60MM	1	150 Unidades	R\$ 69,00 (un)	R\$ 10.350,00
141) ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 20MM	1	140 Unidades	R\$ 12,61 (un)	R\$ 1.765,40
142) ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 25MM	1	190 Unidades	R\$ 19,51 (un)	R\$ 3.706,90
143) ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 32MM	1	150 Unidades	R\$ 21,00 (un)	R\$ 3.150,00
144) ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 40MM	1	140 Unidades	R\$ 45,00 (un)	R\$ 6.300,00
145) ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 50MM	1	180 Unidades	R\$ 34,46 (un)	R\$ 6.202,80
146) ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 60MM	1	330 Unidades	R\$ 41,63 (un)	R\$ 13.737,90
147) ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/ REGISTRO 20MM	1	170 Unidades	R\$ 4,50 (un)	R\$ 765,00
148) ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 25MM	1	120 Unidades	R\$ 1,60 (un)	R\$ 192,00
149) ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 32MM	1	145 Unidades	R\$ 4,50 (un)	R\$ 652,50
150) ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 40MM	1	155 Unidades	R\$ 3,21 (un)	R\$ 497,55
151) ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 50MM	1	355 Unidades	R\$ 4,17 (un)	R\$ 1.480,35
152) ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 60MM	1	355 Unidades	R\$ 7,33 (un)	R\$ 2.602,15
153) BUCHA DE REDUÇÃO 25MM	1	230 Unidades	R\$ 1,50 (un)	R\$ 345,00
154) BUCHA DE REDUÇÃO 32MM	1	250 Unidades	R\$ 2,40 (un)	R\$ 600,00
155) BUCHA DE REDUÇÃO 40MM	1	250 Unidades	R\$ 2,40 (un)	R\$ 600,00
156) BUCHA DE REDUÇÃO 50/25MM	1	250 Unidades	R\$ 6,90 (un)	R\$ 1.725,00
157) BUCHA DE REDUÇÃO 60MM	1	400 Unidades	R\$ 12,00 (un)	R\$ 4.800,00
158) BUCHA DE REDUÇÃO LONGA P/ ESGOTO 50X40MM	1	210 Unidades	R\$ 4,26 (un)	R\$ 894,60
159) BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1/2 11	1	210 Unidades	R\$ 5,57 (un)	R\$ 1.169,70
160) BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4"	1	230 Unidades	R\$ 2,50 (un)	R\$ 575,00
161) BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/4 11	1	230 Unidades	R\$ 4,53 (un)	R\$ 1.041,90
162) BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 32/20MM	1	230 Unidades	R\$ 5,98 (un)	R\$ 1.375,40
163) CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	1	290 Unidades	R\$ 37,10 (un)	R\$ 10.759,00
164) CANO SOLDAVEL PVC 6MX1"	1	160 Unidades	R\$ 48,08 (un)	R\$ 7.692,80
165) CANO SOLDAVEL PVC 6MX100MM	1	220 Unidades	R\$ 376,13 (un)	R\$ 82.748,60
166) CANO SOLDAVEL PVC 6MX20MM	1	480 Unidades	R\$ 23,11 (un)	R\$ 11.092,80
167) CANO SOLDAVEL PVC 6MX25MM	1	480 Unidades	R\$ 23,11 (un)	R\$ 11.092,80
168) CANO SOLDAVEL PVC 6MX50MM	1	380 Unidades	R\$ 33,15 (un)	R\$ 12.597,00



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

169) CANO SOLDAVEL PVC 6MX60MM	1	480 Unidades	R\$ 156,25 (un)	R\$ 75.000,00
170) CANO SOLDAVEL PVC 6MX75MM	1	170 Unidades	R\$ 156,25 (un)	R\$ 26.562,50
171) CANO P/ ESGOTO 100MM	1	230 Unidades	R\$ 96,10 (un)	R\$ 22.103,00
172) CANO P/ ESGOTO 40MM	1	230 Unidades	R\$ 37,66 (un)	R\$ 8.661,80
173) CANO P/ ESGOTO 50MM	1	180 Unidades	R\$ 64,83 (un)	R\$ 11.669,40
174) CANO P/ ESGOTO 60MM	1	58 Unidades	R\$ 54,50 (un)	R\$ 3.161,00
175) CANO P/ ESGOTO 75MM	1	70 Unidades	R\$ 96,10 (un)	R\$ 6.727,00
176) CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 3/4" HIDRAULICO	1	240 Unidades	R\$ 58,25 (un)	R\$ 13.980,00
177) CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1" HIDRAULICO	1	155 Unidades	R\$ 109,04 (un)	R\$ 16.901,20
178) CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1.1/2"	1	190 Unidades	R\$ 136,60 (un)	R\$ 25.954,00
179) CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1.1/4"	1	180 Unidades	R\$ 136,60 (un)	R\$ 24.588,00
180) CHUVEIRO PVC 20MM	1	200 Unidades	R\$ 10,95 (un)	R\$ 2.190,00
181) FITA TEFLON VEDA ROSCA	1	370 Unidades	R\$ 8,63 (un)	R\$ 3.193,10
182) FLANGE 1/2"	1	210 Unidades	R\$ 12,61 (un)	R\$ 2.648,10
183) FLANGE 3/4"	1	210 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 3.150,00
184) FLANGE 100MM	1	58 Unidades	R\$ 266,72 (un)	R\$ 15.469,76
185) FLANGE 40MM	1	170 Unidades	R\$ 37,90 (un)	R\$ 6.443,00
186) FLANGE 50MM	1	200 Unidades	R\$ 32,30 (un)	R\$ 6.460,00
187) JOELHO PVC 1" C/ ROSCA	1	395 Unidades	R\$ 8,00 (un)	R\$ 3.160,00
188) JOELHO PVC 20MM C/ ROSCA	1	1.050 Unidades	R\$ 3,13 (un)	R\$ 3.286,50
189) JOELHO PVC 25MM C/ ROSCA	1	1.050 Unidades	R\$ 2,52 (un)	R\$ 2.646,00
190) JOELHO PVC 1.1/2 C/ ROSCA	1	270 Unidades	R\$ 35,00 (un)	R\$ 9.450,00
191) JOELHO PVC 1.1/4" C/ ROSCA	1	270 Unidades	R\$ 17,10 (un)	R\$ 4.617,00
192) JOELHO SOLDAVEL PVC 1"	1	260 Unidades	R\$ 3,26 (un)	R\$ 847,60
193) JOELHO SOLDAVEL PVC 100MM	1	250 Unidades	R\$ 9,80 (un)	R\$ 2.450,00
194) JOELHO SOLDAVEL PVC 20MM	1	400 Unidades	R\$ 1,91 (un)	R\$ 764,00
195) JOELHO SOLDAVEL PVC 25MM	1	340 Unidades	R\$ 2,19 (un)	R\$ 744,60
196) JOELHO SOLDAVEL PVC 32MM	1	290 Unidades	R\$ 4,40 (un)	R\$ 1.276,00
197) JOELHO SOLDAVEL PVC 40MM	1	290 Unidades	R\$ 9,80 (un)	R\$ 2.842,00
198) JOELHO SOLDAVEL PVC 50MM	1	490 Unidades	R\$ 9,40 (un)	R\$ 4.606,00
199) JOELHO SOLDAVEL PVC 75MM	1	150 Unidades	R\$ 97,47 (un)	R\$ 14.620,50
200) JOELHO ESGOTO 100MM	1	310 Unidades	R\$ 10,00 (un)	R\$ 3.100,00
201) JOELHO ESGOTO 40MM	1	310 Unidades	R\$ 3,19 (un)	R\$ 988,90
202) JOELHO ESGOTO 50MM	1	260 Unidades	R\$ 6,46 (un)	R\$ 1.679,60
203) JOELHO ESGOTO 60MM	1	250 Unidades	R\$ 8,87 (un)	R\$ 2.217,50
204) JOELHO ESGOTO 75MM	1	230 Unidades	R\$ 12,90 (un)	R\$ 2.967,00
205) JOELHO SOLDAVEL 20MM 1/2	1	440 Unidades	R\$ 4,40 (un)	R\$ 1.936,00
206) JOELHO SOLDAVEL 25MM 1/2"	1	280 Unidades	R\$ 4,40 (un)	R\$ 1.232,00
207) JOELHO SOLDAVEL 32MM/1"	1	340 Unidades	R\$ 4,40 (un)	R\$ 1.496,00
208) JOELHO SOLDAVEL 40MM 1.1/2	1	340 Unidades	R\$ 7,65 (un)	R\$ 2.601,00
209) JOELHO SOLDAVEL 50MM 1.1/2"	1	490 Unidades	R\$ 9,10 (un)	R\$ 4.459,00
210) JOELHO SOLDAVEL 60MM 2"	1	370 Unidades	R\$ 19,35 (un)	R\$ 7.159,50
211) KIT P/ BANHEIRO 5 ACESSORIO INOX	1	115 Unidades	R\$ 124,03 (un)	R\$ 14.263,45
212) LUVA SOLDAVEL LR 20MM	1	410 Unidades	R\$ 4,30 (un)	R\$ 1.763,00
213) LUVA SOLDAVEL LR 25MM	1	260 Unidades	R\$ 4,30 (un)	R\$ 1.118,00
214) LUVA SOLDAVEL LR 32MM	1	250 Unidades	R\$ 5,50 (un)	R\$ 1.375,00
215) LUVA SOLDAVEL LR 40MM	1	250 Unidades	R\$ 8,25 (un)	R\$ 2.062,50



216) LUVA SOLDAVEL LR 50MM	1	360 Unidades	R\$ 21,40 (un)	R\$ 7.704,00
217) LUVA SOLDAVEL LR 60MM	1	360 Unidades	R\$ 15,50 (un)	R\$ 5.580,00
218) LUVA PVC 50MM	1	340 Unidades	R\$ 5,50 (un)	R\$ 1.870,00
219) LUVA PVC 60MM	1	200 Unidades	R\$ 15,50 (un)	R\$ 3.100,00
220) LUVA LR 20X1/2	1	239 Unidades	R\$ 4,30 (un)	R\$ 1.027,70
221) LUVA ROSCAVEL 20MM	1	285 Unidades	R\$ 2,70 (un)	R\$ 769,50
222) LUVA ROSCAVEL 25MM	1	280 Unidades	R\$ 4,30 (un)	R\$ 1.204,00
223) LUVA ROSCAVEL 1.1/2"	1	220 Unidades	R\$ 24,50 (un)	R\$ 5.390,00
224) LUVA ROSCAVEL 1.3/4"	1	220 Unidades	R\$ 19,64 (un)	R\$ 4.320,80
225) LUVA ROSCAVEL 1.1/4"	1	220 Unidades	R\$ 24,50 (un)	R\$ 5.390,00
226) LUVA ROSCAVEL 3/4"	1	220 Unidades	R\$ 4,30 (un)	R\$ 946,00
227) LUVA ESGOTO 100MM	1	240 Unidades	R\$ 11,50 (un)	R\$ 2.760,00
228) LUVA ESGOTO 40MM	1	260 Unidades	R\$ 4,30 (un)	R\$ 1.118,00
229) LUVA ESGOTO 50MM	1	260 Unidades	R\$ 5,50 (un)	R\$ 1.430,00
230) LUVA ESGOTO 60MM	1	210 Unidades	R\$ 15,26 (un)	R\$ 3.204,60
231) LUVA ESGOTO 75MM	1	210 Unidades	R\$ 12,63 (un)	R\$ 2.652,30
232) NIPLÉ 20MM	1	290 Unidades	R\$ 13,05 (un)	R\$ 3.784,50
233) NIPLÉ 32MM	1	290 Unidades	R\$ 4,07 (un)	R\$ 1.180,30
234) NIPLÉ 1.1/2"	1	190 Unidades	R\$ 29,78 (un)	R\$ 5.658,20
235) NIPLÉ 1.3/4"	1	190 Unidades	R\$ 24,23 (un)	R\$ 4.603,70
236) PLUG ROSCAVEL 20MM	1	230 Unidades	R\$ 2,04 (un)	R\$ 469,20
237) PLUG ROSCAVEL 25MM	1	230 Unidades	R\$ 2,04 (un)	R\$ 469,20
238) PLUG ROSCAVEL 32MM	1	230 Unidades	R\$ 3,98 (un)	R\$ 915,40
239) PLUG ROSCAVEL 1.1/4"	1	261 Unidades	R\$ 7,69 (un)	R\$ 2.007,09
240) PLUG ROSCAVEL 1.1/2"	1	261 Unidades	R\$ 6,65 (un)	R\$ 1.735,65
241) ANEL DE VEDAÇÃO	1	241 Unidades	R\$ 4,30 (un)	R\$ 1.036,30
242) ENGATE FLEXIVEL DE 50CM	1	190 Unidades	R\$ 12,71 (un)	R\$ 2.414,90
243) PIA LAVATORIA EM PLASTICO RESISTENTE	1	120 Unidades	R\$ 44,03 (un)	R\$ 5.283,60
244) PIA DE PORCELANA TIPO LAVATORIA P/ BANHEIRO	1	120 Unidades	R\$ 255,00 (un)	R\$ 30.600,00
245) PIA INOX TIPO BALÇÃO 50CMX1,50M	1	119 Unidades	R\$ 2.651,00 (un)	R\$ 315.469,00
246) RALO SIFONADO REDONDO	1	160 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 2.400,00
247) RALO SIFONADO QUADRADO	1	160 Unidades	R\$ 15,00 (un)	R\$ 2.400,00
248) REGISTRO PVC 1"	1	190 Unidades	R\$ 19,45 (un)	R\$ 3.695,50
249) REGISTRO PVC 25MM	1	190 Unidades	R\$ 13,61 (un)	R\$ 2.585,90
250) SIFÃO FLEXIVEL DUPLO	1	160 Unidades	R\$ 24,51 (un)	R\$ 3.921,60
251) SIFÃO FLEXIVEL TRIPLIO	1	160 Unidades	R\$ 24,86 (un)	R\$ 3.977,60
252) T ESGOTO 100MM	1	160 Unidades	R\$ 21,31 (un)	R\$ 3.409,60
253) T ESGOTO 40MM	1	170 Unidades	R\$ 7,15 (un)	R\$ 1.215,50
254) T ESGOTO 60MM	1	170 Unidades	R\$ 17,90 (un)	R\$ 3.043,00
255) T ESGOTO 75MM	2	170 Unidades	R\$ 21,31 (un)	R\$ 3.622,70
256) T PVC C/ ROSCA 20MM	1	170 Unidades	R\$ 7,15 (un)	R\$ 1.215,50
257) T PVC C/ ROSCA 25MM	1	160 Unidades	R\$ 44,59 (un)	R\$ 7.134,40
258) T PVC C/ ROSCA 32MM	1	160 Unidades	R\$ 14,30 (un)	R\$ 2.288,00
259) T PVC C/ ROSCA 1.1/4"	1	160 Unidades	R\$ 44,59 (un)	R\$ 7.134,40
260) T PVC C/ ROSCA 1.1/2"	1	160 Unidades	R\$ 53,13 (un)	R\$ 8.500,80
261) T SOLDAVEL PVC 1"	1	160 Unidades	R\$ 4,80 (un)	R\$ 768,00
262) T SOLDAVEL PVC 100MM	1	100 Unidades	R\$ 32,67 (un)	R\$ 3.267,00



263) T SOLDAVEL PVC 20MM	1	244 Unidades	R\$ 3,20 (un)	R\$ 780,80
264) T SOLDAVEL PVC 25MM	1	330 Unidades	R\$ 3,20 (un)	R\$ 1.056,00
265) T SOLDAVEL PVC 25MX20MM	1	341 Unidades	R\$ 4,64 (un)	R\$ 1.582,24
266) T SOLDAVEL PVC 40MM	1	262 Unidades	R\$ 12,40 (un)	R\$ 3.248,80
267) T SOLDAVEL PVC 50MM	1	250 Unidades	R\$ 14,30 (un)	R\$ 3.575,00
268) T SOLDAVEL PVC 60MM	1	240 Unidades	R\$ 38,15 (un)	R\$ 9.156,00
269) T SOLDAVEL PVC 75MM	1	150 Unidades	R\$ 62,04 (un)	R\$ 9.306,00
270) TORNEIRA INOXDAVEL LONGA P/ LAVATORIO	1	160 Unidades	R\$ 67,29 (un)	R\$ 10.766,40
271) TORNEIRA PLASTICA LONGA P/ LAVATORIO	1	280 Unidades	R\$ 26,89 (un)	R\$ 7.529,20
272) TORNEIRA PVC 20MM	1	410 Unidades	R\$ 6,40 (un)	R\$ 2.624,00
273) TORNEIRA PVC 25MM	1	410 Unidades	R\$ 6,40 (un)	R\$ 2.624,00
274) TORNEIRA DE METAL 3/4"	1	360 Unidades	R\$ 67,29 (un)	R\$ 24.224,40
275) TORNEIRA DE METAL 1/2"	1	360 Unidades	R\$ 67,29 (un)	R\$ 24.224,40
276) TORNEIRA DE INOX 3/4"	1	360 Unidades	R\$ 59,84 (un)	R\$ 21.542,40
277) TUBO SOLDAVEL P/ DESCARGA 40MM	1	250 Unidades	R\$ 18,33 (un)	R\$ 4.582,50
278) T SOLDAVEL P/ DESCARGA 50MM	1	310 Unidades	R\$ 13,63 (un)	R\$ 4.225,30
279) VASO SANITARIO COMPLETO ACOPLADO	1	160 Unidades	R\$ 470,00 (un)	R\$ 75.200,00
280) VASO SANITARIO COMPLETO SIMPLES	1	160 Unidades	R\$ 295,39 (un)	R\$ 47.262,40
281) PINCEL P/ PINTOR GRANDE	1	320 Unidades	R\$ 23,13 (un)	R\$ 7.401,60
282) PINCEL P/ PINTOR MEDIO	1	310 Unidades	R\$ 5,89 (un)	R\$ 1.825,90
283) ROLO DE LÃ P/ PINTOR PEQUENO	1	310 Unidades	R\$ 14,40 (un)	R\$ 4.464,00
284) ROLO DE LÃ P/ PINTOR GRANDE	1	310 Unidades	R\$ 22,38 (un)	R\$ 6.937,80
285) SOLVENTE P/ TINTA	1	220 Unidades	R\$ 21,03 (un)	R\$ 4.626,60
286) CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 1.000LTS	1	17 Unidades	R\$ 381,99 (un)	R\$ 6.493,83
287) PARAFUSO DE FENDA 1"	1	160 Unidades	R\$ 0,44 (un)	R\$ 70,40
288) PREGO P/TELHA DE FIBROCIMENTO	1	310 Unidades	R\$ 37,98 (un)	R\$ 11.773,80
289) ARAME RECOZIDO P/CONSTRUÇÃO	1	280 Unidades	R\$ 29,35 (un)	R\$ 8.218,00
290) PREGO TAMANHOS DIVERSOS (DE 1 A 6)	1	270 Unidades	R\$ 31,50 (un)	R\$ 8.505,00
291) LUVA LR 25X1/2"	1	120 Unidades	R\$ 2,11 (un)	R\$ 253,20
292) NIPLE 25MM	1	69 Unidades	R\$ 2,37 (un)	R\$ 163,53
293) REGISTRO PVC 20MM	1	140 Unidades	R\$ 13,61 (un)	R\$ 1.905,40
294) TUBO SOLDAVEL P/ ESGOTO 100MM	1	59 Unidades	R\$ 80,28 (un)	R\$ 4.736,52
295) AGUARRAS	1	86 Unidades	R\$ 20,32 (un)	R\$ 1.747,52
296) MASSA CORRIDA PVA GALÃO 3.600L	1	190 Unidades	R\$ 47,33 (un)	R\$ 8.992,70
297) MASSA ACRILICA GALÃO 3.600L	1	150 Unidades	R\$ 33,50 (un)	R\$ 5.025,00
298) MASSA ACRILICA LATÃO 18LITROS	1	160 Unidades	R\$ 111,74 (un)	R\$ 17.878,40
299) TINTA ESMALTE SINTETICO GALÃO 3,6 LITROS	1	160 Unidades	R\$ 89,80 (un)	R\$ 14.368,00
300) VERNIX SINTETICO P/MADEIRA GALÃO 3,6 LITROS	1	120 Unidades	R\$ 79,50 (un)	R\$ 9.540,00
301) TINTA P/CERAMICA (TELHA) 3,6 PINTA PISO	1	88 Unidades	R\$ 75,95 (un)	R\$ 6.683,60
302) VERNIZ SINTETICO P/MADEIRA LATA 900ML	1	98 Unidades	R\$ 37,32 (un)	R\$ 3.657,36
303) VERNIZ COPAL P/MADEIRA LATA 900ML	1	68 Unidades	R\$ 29,95 (un)	R\$ 2.036,60
304) SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS	1	108 Unidades	R\$ 31,50 (un)	R\$ 3.402,00
305) SILICONE 50G	1	126 Unidades	R\$ 11,54 (un)	R\$ 1.454,04
306) SILICONE 280G	1	126 Unidades	R\$ 20,00 (un)	R\$ 2.520,00
307) CIMALHA PVC P/ FORRO	1	240 Unidades	R\$ 31,74 (un)	R\$ 7.617,60
308) FORRO PVC 20CMX8MMX6M	1	3.110 Unidades	R\$ 39,96 (un)	R\$ 124.275,60



309) LUVA DE SEGURANÇA CLASSE "O"	1	38 Unidades	R\$ 8,50 (un)	R\$ 323,00
310) LUVA DE PROTEÇÃO	1	105 Unidades	R\$ 8,50 (un)	R\$ 892,50
311) SERRA PARA FERRO	1	700 Unidades	R\$ 10,28 (un)	R\$ 7.196,00
312) COLA P/CANO PVC 180G (SOLDA)	1	650 Unidades	R\$ 11,39 (un)	R\$ 7.403,50
313) CAL P/PINTURA DE MEIO FIO	1	2.350 Unidades	R\$ 11,50 (un)	R\$ 27.025,00
314) MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LITROS	1	230 Unidades	R\$ 41,57 (un)	R\$ 9.561,10
315) TINTA ESMALTE SINTETICO LATA 900ML	1	140 Unidades	R\$ 37,02 (un)	R\$ 5.182,80
316) TINTA P/CERAMICA (TELHA) 18LITROS PINTA PISO	1	140 Unidades	R\$ 249,98 (un)	R\$ 34.997,20
317) VERNIZ COPAL P/MADEIRA 3,6 LITROS	1	110 Unidades	R\$ 79,95 (un)	R\$ 8.794,50
318) SELADOR SINTETICO 3,6 LITROS	1	160 Unidades	R\$ 37,33 (un)	R\$ 5.972,80
319) SELADOR SINTETICO 18LITROS	1	80 Unidades	R\$ 118,33 (un)	R\$ 9.466,40
320) FORRO PVC 10CM X 8M X 6M	1	2.200 Unidades	R\$ 34,30 (un)	R\$ 75.460,00
321) SILICONE ACETICO	1	120 Unidades	R\$ 20,00 (un)	R\$ 2.400,00
322) BROCA CHATA P/MADEIRA N8	1	110 Unidades	R\$ 10,15 (un)	R\$ 1.116,50
323) BROCA CHATA P/MADEIRA N°7	1	110 Unidades	R\$ 10,20 (un)	R\$ 1.122,00
324) ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 01 ESTRIBO	1	60 Unidades	R\$ 9,00 (un)	R\$ 540,00
325) ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 02 ESTRIBO	1	65 Unidades	R\$ 13,57 (un)	R\$ 882,05
326) ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 03 ESTRIBO	1	55 Unidades	R\$ 17,60 (un)	R\$ 968,00
327) PERFIL FINO DE 2M	1	110 Unidades	R\$ 32,80 (un)	R\$ 3.608,00
328) PLAFON RECEPTACULO P/ LAMPADA E-27	1	340 Unidades	R\$ 6,37 (un)	R\$ 2.165,80
329) ALICATE N°8	1	70 Unidades	R\$ 35,50 (un)	R\$ 2.485,00
330) PRATO GIRATORIO P/ FAÇÃO DE ROÇADEIRA	1	310 Unidades	R\$ 41,02 (un)	R\$ 12.716,20
331) LAMINA DE 2 PONTAS P/ ROÇADEIRA	1	590 Unidades	R\$ 34,45 (un)	R\$ 20.325,50
332) FITA ADESIVA DUPLA FACE	1	250 Unidades	R\$ 12,85 (un)	R\$ 3.212,50
333) CHAVE PHILIPS PEQUENA	1	80 Unidades	R\$ 9,86 (un)	R\$ 788,80
334) CHAVE L 10MM	1	80 Unidades	R\$ 12,13 (un)	R\$ 970,40
335) FIO DE CORTE P/ ROÇADEIRA ROLO C/ 270M	1	110 Unidades	R\$ 62,53 (un)	R\$ 6.878,30
336) PORTA CADEADO GRANDE	1	63 Unidades	R\$ 12,50 (un)	R\$ 787,50
337) ELETRODO P/ SOLDA OK 46-4MM	1	110 Unidades	R\$ 34,50 (un)	R\$ 3.795,00
338) BUCHA DE REDUÇÃO 50/32MM	1	70 Unidades	R\$ 6,32 (un)	R\$ 442,40
339) BOMBA INJETORA 1/2CV	1	8 Unidades	R\$ 1.215,00 (un)	R\$ 9.720,00
340) PEDRA MARMORE P/ BATENTE	1	250 Unidades	R\$ 23,67 (un)	R\$ 5.917,50
341) CHAVE COMBINADA DE 8 A 22MM	1	22 Unidades	R\$ 51,71 (un)	R\$ 1.137,62
342) ARRUELA 3/8"	1	680 Unidades	R\$ 0,85 (un)	R\$ 578,00
343) SELADOR ACRILICO 18 LITROS	1	80 Unidades	R\$ 139,67 (un)	R\$ 11.173,60
344) TINTA PVA ACRILICA 18 LITROS INTERIOR E EXTERIOR	1	130 Unidades	R\$ 170,00 (un)	R\$ 22.100,00
345) TINTA PVA LATEX BASE D'AGUA 18 LITROS INTERIOR E EXTERIOR	1	130 Unidades	R\$ 250,00 (un)	R\$ 32.500,00
346) TINTA PVA LATEX BASE D'AGUA P/ PISO 18 LITROS	1	27 Unidades	R\$ 267,54 (un)	R\$ 7.223,58
347) CADEADO 45MM	1	76 Unidades	R\$ 24,10 (un)	R\$ 1.831,60
348) JOELHO SOLDAVEL PVC 60MM	1	190 Unidades	R\$ 42,14 (un)	R\$ 8.006,60
349) BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/4"	1	210 Unidades	R\$ 7,03 (un)	R\$ 1.476,30
350) DESEMPENADEIRA MADEIRA LISA 18X30CM	1	140 Unidades	R\$ 28,25 (un)	R\$ 3.955,00
351) LUVA DE PANO - CONST	1	570 Unidades	R\$ 6,40 (un)	R\$ 3.648,00
352) CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 500 LITROS	1	19 Unidades	R\$ 330,81 (un)	R\$ 6.285,39



353) FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	1	170 Unidades	R\$ 40,34 (un)	R\$ 6.857,80
354) FITA ISOLANTE ROLO 19MMX10M	1	300 Unidades	R\$ 9,95 (un)	R\$ 2.985,00
355) LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 15 WATTS	1	190 Unidades	R\$ 19,85 (un)	R\$ 3.771,50
356) CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 2.000LTS	1	6 Unidades	R\$ 1.514,33 (un)	R\$ 9.085,98
357) CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 250LTS	1	16 Unidades	R\$ 338,81 (un)	R\$ 5.420,96
358) CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 5.000LTS	1	6 Unidades	R\$ 3.870,60 (un)	R\$ 23.223,60
359) T ESGOTO 50MM	1	70 Unidades	R\$ 10,31 (un)	R\$ 721,70
360) CAIXA D'AGUA 10.000LTS	1	3 Unidades	R\$ 5.098,45 (un)	R\$ 15.295,35

Valor Global: R\$ 4.822.239,87

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALICATE UNIVERSAL ISOLANTE DE 1000 VOLTS

Preço Estimado: R\$ 37,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,99

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	ALICATE UNIVERSAL ISOLANTE DE 1000 VOLTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 11/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do Município de Janiópolis/Pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Alicate universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:987637

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 445372 - ALICATE UNIVERSAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.210.851/0001-27	RODRIGO DELAY 05463248940	R\$ 37,99
VENCEDOR		
Marca: Mayle		
Fabricante: Mayle		
Modelo: 8"		
Descrição: Alicate universal 8", aço carbono, com isolamento até 1.000 v, 119122m, mayle		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	RUA MAESTRO ROMUALDO SURIANI, 116
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RODRIGO	(41) 99271-0084	bilha.licitacao@hotmail.com



Item 2: BOTA DE SEGURANÇA N°39

Preço Estimado: R\$ 65,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BOTA DE SEGURANÇA N°39	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,46

Órgão: SESI/DRMG - ESCOLA SESI IPATINGA RINALDO CAMPOS SOARES

Data: 25/01/2023 12:00

Objeto: Aquisição. Epis - SESI Ipatinga/MG R. Guarujá - Vila Ipanema, Ipatinga - MG, 35160-054

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTI - CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA N°39 [002309 - 0011] CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NAO METALICAS DE COR BRANCA RESISTENTE A PER CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS DE COR BRANCA RESISTENTE A PERFURAÇÃO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, SOLADO BICOMPONENTE DE BORRACHA E POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR, AO CONTATO COM O CALOR E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CA 25013 – N° 39 Categoria: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S

Identificação: 5471-Compra direta

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

44.092.291/0001-60	NSG COMERCIO LTDA	R\$ 59,00
--------------------	-------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: MARLUVAS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MARLUVAS

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Iúna	AV PREFEITO JOSE RAPOSO, 342	Aline	(31) 99869-8389	nsgcomercio10@gmail.com

38.045.206/0001-00	GISELLE EUGENIA DA COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 01376700603	R\$ 68,39
--------------------	--	-----------

Marca: Crival

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R VEREDINHA, 141	(31) 9183-1119	giselleangell@hotmail.com

47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 69,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: conforme anexo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: conforme anexo

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ARAGUARI, 359	(31) 3271-1399	aparecidacarvalho51@hotmail.com

Item 3: BOTA DE SEGURANÇA N°40

Preço Estimado: R\$ 65,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,46

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	BOTA DE SEGURANÇA N°40	



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: SESI/DRMG - ESCOLA SESI IPATINGA RINALDO CAMPOS SOARES

Data: 25/01/2023 12:00

Objeto: Aquisição. Epis - SESI Ipatinga/MG R. Guarujá - Vila Ipanema, Ipatinga - MG, 35160-054

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTI - CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA Nº39 [002309 - 0011] CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NAO METALICAS DE COR BRANCA RESISTENTE A PER CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS DE COR BRANCA RESISTENTE A PERFURAÇÃO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, SOLADO BICOMPONENTE DE BORRACHA E POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR, AO CONTATO COM O CALOR E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CA 25013 – Nº 39 Categoria: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S

Identificação: 5471-Compra direta

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.092.291/0001-60 *VENCEDOR*	NSG COMERCIO LTDA	R\$ 59,00
<p>Marca: MARLUVAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARLUVAS Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: ES	Cidade: Iúna	Endereço: AV PREFEITO JOSE RAPOSO, 342
Nome de Contato: Aline	Telefone: (31) 99869-8389	Email: nsgcomercio10@gmail.com
38.045.206/0001-00	GISELLE EUGENIA DA COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 01376700603	R\$ 68,39
<p>Marca: Crival Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R VEREDINHA, 141
Telefone: (31) 9183-1119	Email: giselleangell@hotmail.com	
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 69,00
<p>Marca: conforme anexo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme anexo Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ARAGUARI, 359
Telefone: (31) 3271-1399	Email: aparecidacarvalho51@hotmail.com	

Item 4: BOTA DE SEGURANÇA Nº41

Preço Estimado: R\$ 65,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BOTA DE SEGURANÇA Nº41	



Órgão: SESI/DRMG - ESCOLA SESI IPATINGA RINALDO CAMPOS SOARES

Objeto: Aquisição. Epis - SESI Ipatinga/MG R. Guarujá - Vila Ipanema, Ipatinga - MG, 35160-054

Descrição: CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTI - CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA Nº39 [002309 - 0011] CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NAO METALICAS DE COR BRANCA RESISTENTE A PER CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS DE COR BRANCA RESISTENTE A PERFURAÇÃO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, SOLADO BICOMPONENTE DE BORRACHA E POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR, AO CONTATO COM O CALOR E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CA 25013 – Nº 39 Categoria: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S

Data: 25/01/2023 12:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5471-Compra direta

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
44.092.291/0001-60 *VENCEDOR*	NSG COMERCIO LTDA	R\$ 59,00			
Marca: MARLUVAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARLUVAS Descrição: Descrição não informada					
Estado: ES	Cidade: Iúna	Endereço: AV PREFEITO JOSE RAPOSO, 342	Nome de Contato: Aline	Telefone: (31) 99869-8389	Email: nsgcomercio10@gmail.com
38.045.206/0001-00	GISELLE EUGENIA DA COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ	01376700603			R\$ 68,39
Marca: Crival Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R VEREDINHA, 141	Telefone: (31) 9183-1119	Email: giselleangell@hotmail.com	
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO				R\$ 69,00
Marca: conforme anexo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme anexo Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ARAGUARI, 359	Telefone: (31) 3271-1399	Email: aparecidacarvalho51@hotmail.com	

Item 5: BOTA DE SEGURANÇA Nº42

Preço Estimado: R\$ 65,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,46

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	BOTA DE SEGURANÇA Nº42	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,46



Órgão: SESI/DRMG - ESCOLA SESI IPATINGA RINALDO CAMPOS SOARES

Objeto: Aquisição. Epis - SESI Ipatinga/MG R. Guarujá - Vila Ipanema, Ipatinga - MG, 35160-054

Descrição: CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTI - CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA Nº39 [002309 - 0011] CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NAO METALICAS DE COR BRANCA RESISTENTE A PER CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS DE COR BRANCA RESISTENTE A PERFURAÇÃO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, SOLADO BICOMPONENTE DE BORRACHA E POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE COMPOSITE, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR, AO CONTATO COM O CALOR E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CA 25013 – Nº 39 Categoria: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S

Data: 25/01/2023 12:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5471-Compra direta

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.092.291/0001-60 *VENCEDOR*	NSG COMERCIO LTDA	R\$ 59,00
Marca: MARLUVAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARLUVAS Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Iúna	Endereço: AV PREFEITO JOSE RAPOSO, 342
	Nome de Contato: Aline	Telefone: (31) 99869-8389
	Email: nsgcomercio10@gmail.com	
38.045.206/0001-00	GISELLE EUGENIA DA COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 01376700603	R\$ 68,39
Marca: Crival Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CALCADO DE SEGURANCA TIPO BOTINA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R VEREDINHA, 141
	Telefone: (31) 9183-1119	Email: giselleangell@hotmail.com
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 69,00
Marca: conforme anexo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme anexo Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ARAGUARI, 359
	Telefone: (31) 3271-1399	Email: aparecidacarvalho51@hotmail.com

Item 6: OCULOS DE SEGURANÇA PRETO

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	OCULOS DE SEGURANÇA PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,10



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 04/05/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's), equipamentos de proteção coletiva (EPC's), e uniformes destinados a atender as demandas das diversas Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Proteção: Policarbonato , Cor Lente: Incolor , Material Lente: Policarbonato , Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta , Tipo Proteção: Lateral , Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante , Material Armação: Policarbonato E Nylon

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:984273

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2023 14:43

Homologação: 02/06/2023 15:10

CatMat: 399611 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: Unidade

UF: MG

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
27.701.484/0001-52	LUDMYLLA MATIAS DI IORIO	R\$ 6,00			
VENCEDOR					
Marca: POLIFER					
Fabricante: POLIFER					
Modelo: POLIFER CA 334082					
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE TRANSPARENTE - em policarbonato óptico, com armação de nylon, hastes reguláveis. Lente transparente. Proteção a impactos e raios UVA/UVB – Embalagem individual com 01 Unidade. CA 334082 MARCA POLIFER					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA OURO PRETO, 43	(31) 2555-6434 / (31) 3214-0102	atendimento@contabilidadesalvato.com.br	
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 6,00			
Marca: POLIFER					
Fabricante: POLIFER					
Modelo: OCULOS RIO JANEIRO CA 34082					
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE TRANSPARENTE - EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON, HASTES REGULÁVEIS. LENTE TRANSPARENTE. PROTEÇÃO A IMPACTOS E RAIOS UVA/UVB – EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 01 UNIDADE OFERTADO OCULOS RIO JANEIRO CA 34082					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	PC SAMUEL SABATINI, 226	CELIO	(11) 2381-6263	vendas@crhequipamentos.com.br
09.505.300/0001-05	PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 6,30			
Marca: DELTAPLUS					
Fabricante: DELTAPLUS					
Modelo: SUMMER					
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE TRANSPARENTE - em policarbonato óptico, com armação de nylon, hastes reguláveis. Lente transparente. Proteção a impactos e raios UVA/UVB – Embalagem individual com 01 Unidade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Quatro Barras	R PEDRO AUGUSTO BOSSARDI, 743 B	(41) 3367-6161	adm@protflex.net.br	

Item 7: ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-I (PACOTE DE 20KG)

Preço Estimado: R\$ 19,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,45

Quantidade	Descrição	Observação
370 Pacotes	ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-I (PACOTE DE 20KG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,45



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, conforme Edital e anexos..
Descrição: Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Cor: Cinza , Tipo: Ac I
CatMat: 471797 - ARGAMASSA

Data: 04/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:986841
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.125
Unidade: Saco 20,00 KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.202.638/0001-21 *VENCEDOR*	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX Descrição: "ARGAMASSA COLANTE TIPO AC1 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC1; PARA ASSENTAMENTO DE PISOS E REVESTIMENTOS INTERNO EMBALAGEM CONTENDO 20 QUILOGRAMAS, ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM A NBR 14081/2004" Estado: MG Cidade: Córrego Fundo Endereço: ROD MG 050, S/N Telefone: (37) 3322-9643 Email: supermaxcor@gmail.com	R\$ 19,00
24.862.023/0001-73	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA Marca: INKOR Fabricante: INKOR Modelo: AC1 Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC1 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC1; PARA ASSENTAMENTO DE PISOS E REVESTIMENTOS INTERNO EMBALAGEM CONTENDO 20 QUILOGRAMAS, ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM A NBR 14081/2004 Estado: SP Cidade: Franca Endereço: R RAMON ANTOLIN HERNANDES, 1721 Telefone: (16) 9375-6628 Email: multifranvendas@gmail.com	R\$ 19,68
07.049.373/0001-04	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO FRANCAN LTDA Marca: VOTOMASSA Fabricante: ITAU Modelo: ARGAMASSA ACI Descrição: ARGAMASSA ACI Estado: SP Cidade: Franca Endereço: ROD TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 1000 Telefone: (16) 3712-3100 Email: priscila.cintra@cimentolandia.com.br	R\$ 19,68

Item 8: ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-II (PACOTE DE 20KG)

Preço Estimado: R\$ 27,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,16

Quantidade	Descrição	Observação
370 Pacotes	ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-II (PACOTE DE 20KG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,16



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 05/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção e segurança, materiais de construção e similares, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública do município de janiópolis/pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Argamassa - Argamassa Cor: Branca , Tipo: Ac li , Características Adicionais: Colante De Uso Interno , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:987637

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 441237 - ARGAMASSA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Saco 20,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.531.498/0001-44 *VENCEDOR*	GERMANO & GERMANO LTDA	R\$ 26,99
Marca: INKOR Fabricante: INKOR Modelo: INKOR Descrição: Argamassa AC-II- 20 kg		
Estado: PR Cidade: Goioerê Endereço: R DO CENTENARIO, 789		Telefone: (44) 3522-2215
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA	R\$ 27,00
Marca: CERAMFIX Fabricante: CERAMFIX Modelo: AC2 Descrição: ARGAMASSA AC2 - 20KG		
Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: AV PARANA, 346		Telefone: (44) 3553-1537 Email: depositosaojosejns@hotmail.com
01.952.684/0001-94	G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	R\$ 27,50
Marca: CERTA Fabricante: CERTA Modelo: Cód.6 Descrição: Argamassa - Argamassa Cor: Branca , Tipo: Ac li , Características Adicionais: Colante De Uso Interno , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos.		
Endereço:		

Item 9: CAPOTE TELHA DE BARRO

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.960 Unidades	CAPOTE TELHA DE BARRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

Data: 25/05/2023 00:00

Objeto: SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E ELETRICOS PARA MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CAPOTE BARRO - CAPOTE BARRO

Identificação: 00002923

Lote/Item: 1/117

Ata: N/A

Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDA

UF: MT



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfzkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfzkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.928.450/0001-03 *VENCEDOR*	PIQUI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Ribeirãozinho	Endereço: R D. PEDRO I, S/N
		Telefone: (66) 3415-1144

Item 10: CAPOTE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, 1,10MX6MM, NORMAL 20°

Preço Estimado: R\$ 82,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 82,65

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	CAPOTE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, 1,10MX6MM, NORMAL 20°	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,65

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA

Data: 11/04/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de malharia e vestuário, para atender as necessidades do Município de Pedro do Rosário.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CAPOTE CIRURGICO. EM BRIM LEVE TIPO SAJA (3X1) - CAPOTE CIRURGICO. EM BRIM LEVE TIPO SAJA (3X1), 100% ALGODAO, TAMANHO M, NA COR VERDE BANDEIRA, DUAS SERIGRAFIAS COM NOME NA COR BRANCA, MANGA LONGA, COM PUNHO SANFONADO E CINTO, TEXTURA ENCORPADA, RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, ABERTO NAS COSTAS, DECOTE REDONDO. LOGOMARCA FRONTAL, COM FITAS PARA AMARRAR CINTURA, MODELO HOSPITALAR, CONFORME AS NORMAS DA ABTN

Identificação: 61719

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.708.246/0001-27 *VENCEDOR*	SILVIO L. DA SILVA	R\$ 67,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R SANTO ANTONIO, 161		Telefone: (98) 9189-5560
		Email: malhariagomes@hotmail.com
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 85,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA TUNISIA, 26
		Telefone: (98) 8456-5426
		Email: jrsabino.2021@gmail.com
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 95,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: AV FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167
		Telefone: (86) 8816-2736
		Email: incorporedistribuidora.ma@gmail.com



Item 11: CAPOTE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, NORMAL 20º

Preço Estimado: R\$ 65,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,18

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	CAPOTE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, NORMAL 20º	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Data: 25/05/2023 00:00
Objeto: SOLICITAMOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAPOTE ETERNIT - CAPOTE ETERNIT	SRP: SIM
	Identificação: 00002923
	Lote/Item: 1/118
	Ata: N/A
	Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDA
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.178.283/0001-12 *VENCEDOR*	MARCHIO COMERCIO ELETRONICO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 65,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Jataí	Endereço: AV GOIAS, 3970
	Telefone: (64) 6332-1999	Email: carlos@marchioconstrucao.com.br

Item 12: CERAMICA PARA PISO TIPO A MEDINDO 45CMX45CM CADA PEÇA

Preço Estimado: R\$ 49,68 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 49,68

Quantidade	Descrição	Observação
3.220 Quilômetros Quadrados	CERAMICA PARA PISO TIPO A MEDINDO 45CMX45CM CADA PEÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,68

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Importação de placas cerâmicas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CERÂMICA PIEZOELÉTRICA - CERÂMICA PIEZOELÉTRICA, MATERIAL CERÂMICA PIEZO, APLICAÇÃO SENSOR DE VIBRAÇÃO,FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 7 X 8 X 0,2 MM, CLASSIFICAÇÃO NAVY TYPE II(SOFT), FREQUÊNCIA 240 KHZ	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27021/2023 / UASG: 154040
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
ESTRANGEIRO *VENCEDOR*	ACI ONLINE LEARNING CENTRE	R\$ 49,68
Marca: STEINER & MARTINS, Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CERÂMICA PIEZOELÉTRICA, MATERIAL CERÂMICA PIEZO, APLICAÇÃO SENSOR DE VIBRAÇÃO,FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 7 X 8 X 0,2 MM, CLASSIFICAÇÃO NAVY TYPE II(SOFT), FREQUÊNCIA 240 KHZ Endereço: 		

Item 13: CERAMICA PARA PISO TIPO A MENDINDO 30CMX30CM CADA PEÇA

Preço Estimado: R\$ 47,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 47,01

Quantidade	Descrição	Observação
3.190 Metros Quadrados	CERAMICA PARA PISO TIPO A MENDINDO 30CMX30CM CADA PEÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,01

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Importação de placas cerâmicas.

SRP: NÃO

Descrição: CERÂMICA PIEZOELÉTRICA - CERÂMICA PIEZOELÉTRICA, MATERIAL CERÂMICA PIEZO, APLICAÇÃO SENSOR DE VIBRAÇÃO,FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 20 X 15 X 1,5 MM, CLASSIFICAÇÃO NAVY TYPE II(SOFT), FREQUÊNCIA 1,5 MHZ

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27021/2023 / UASG: 154040

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
ESTRANGEIRO *VENCEDOR*	ACI ONLINE LEARNING CENTRE	R\$ 47,01
Marca: STEINER & MARTINS, Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CERÂMICA PIEZOELÉTRICA, MATERIAL CERÂMICA PIEZO, APLICAÇÃO SENSOR DE VIBRAÇÃO,FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 20 X 15 X 1,5 MM, CLASSIFICAÇÃO NAVY TYPE II(SOFT), FREQUÊNCIA 1,5 MHZ Endereço: 		

Item 14: REJUNTE PARA ACABAMENTO EM REVESTIMENTO CERAMICO

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Quilogramas	REJUNTE PARA ACABAMENTO EM REVESTIMENTO CERAMICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,60



Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SAO VICENTE

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, VIDROS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO

Descrição: REJUNTE - REJUNTE, DE CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGANICOS, POLIMEROS E ADITIVOS, DO TIPO II; RESINADO, SILICONADO, ANTIMOFO E ACABAMENTO SUPERFINO; PARA JUNTAS DE 1 A 10 MM, NA COR PALHA, P/ USO DE CERAMICA, PORCELANATO, REVEST. ESPECIAIS E PISOS CIMENTICIOS, EM AREAS INTERNAS E EXTERNAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO, CONFORME NORMA ABNT NBR 14992

Data: 14/10/2022 09:47
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180154000012022OC01392
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

29.678.007/0001-49 CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA R\$ 9,30
VENCEDOR

Marca: Quartzolit - 1kg COR PALHA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Quartzolit - 1kg COR PALHA
Descrição: REJUNTE, DE CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGANICOS, POLIMEROS E ADITIVOS, DO TIPO II; RESINADO, SILICONADO, ANTIMOFO E ACABAMENTO SUPERFINO; PARA JUNTAS DE 1 A 10 MM, NA COR PALHA, P/ USO DE CERAMICA, PORCELANATO, REVEST. ESPECIAIS E PISOS CIMENTICIOS, EM AREAS INTERNAS E EXTERNAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO, CONFORME NORMA ABNT NBR 14992

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Praia Grande AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137 (13) 3591-7004/ (13) 3591-1629 secretaria@contabilidaderh.com.br

18.643.802/0001-85 NOVA MESSIAS MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 19,90

Marca: QUARTZOLIT PORCELANATO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: QUARTZOLIT PORCELANATO
Descrição: REJUNTE, DE CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGANICOS, POLIMEROS E ADITIVOS, DO TIPO II; RESINADO, SILICONADO, ANTIMOFO E ACABAMENTO SUPERFINO; PARA JUNTAS DE 1 A 10 MM, NA COR PALHA, P/ USO DE CERAMICA, PORCELANATO, REVEST. ESPECIAIS E PISOS CIMENTICIOS, EM AREAS INTERNAS E EXTERNAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO, CONFORME NORMA ABNT NBR 14992

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Cubatão R SAO PEDRO, 240 (13) 3363-1836/ (13) 3363-1869 financeiro@depositomessias.com.br

Item 15: TELHA CERAMICA ESTILO COLONIAL FRANCESA

Preço Estimado: R\$ 1.166,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.166,66

Quantidade	Descrição	Observação
81 Milhares	TELHA CERAMICA ESTILO COLONIAL FRANCESA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.166,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Data: 02/06/2023 08:00

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de construção.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Telha - Material: Aluzinco, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Comprimento: 415 CM, Cor: Cerâmica, Espessura: 0,43 MM, Tipo: Colonial, Largura: 114 CM, Características Adicionais: Termoisolante, Com 30 Mm De Eps Liso Embaixo,

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980136

CatMat: 600334 - TELHA

Lote/Item: /242

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 13:56

Homologação: 07/06/2023 15:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: Milheiro

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.856.963/0001-45	F B ARAUJO COSTA CONSTRUCAO	R\$ 1.166,65
Marca: TOCANTINS Fabricante: CERAMICA TOCANTINS Modelo: TELHA Descrição: Telha - Material: Aluzinco, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Comprimento: 415 CM, Cor: Cerâmica, Espessura: 0,43 MM, Tipo: Colonial, Largura: 114 CM, Características Adicionais: Termoisolante, Com 30 Mm De Eps Liso Embaixo, Endereço: 		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 1.166,67
VENCEDOR Marca: BAIANO Fabricante: BAIANO Modelo: COLONIAL Descrição: TELHA COLONIAL Estado: MA Cidade: Barra do Corda Endereço: AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891 Telefone: (99) 8450-0320 Email: pauloricardocn19@gmail.com		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.166,67
Marca: ROSÁRIO Fabricante: ROSÁRIO Modelo: ROSÁRIO Descrição: Material: Aluzinco, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Comprimento: 415 CM, Cor: Cerâmica, Espessura: 0,43 MM, Tipo: Colonial, Largura: 114 CM, Características Adicionais: Termoisolante, Com 30 Mm De Eps Liso Embaixo, Estado: MA Cidade: Paço do Lumiar Endereço: R OITO, 28 Telefone: (98) 8458-0271 Email: kiriaraposo@hotmail.com		

Item 16: TELHA DE FIBROCIMENTO 1,10MX1,83M

Preço Estimado: R\$ 71,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 71,21

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Unidades	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,10MX1,83M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,21

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Data: 09/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, com as respectivas quantidades e valores descritos no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 8 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C	SRP: SIM
CatMat: 245945 - Material: Fibrocimento Tipo: Ondulada Comprimento: 244 CM Largura: 110 CM Espessura: 8 MM	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:987091
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.020.136/0001-75	V. D. P. DA SILVA	R\$ 71,20
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: FIBROCIMENTO Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 244 X 110 Estado: SP Cidade: São José da Bela Vista Endereço: R CAPITAO ANSELMO DINIZ, 1173 Telefone: (16) 9154-6687/ (16) 3142-1489 Email: tendtudomat@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
34.881.345/0001-13	EDMILSON ALVES BORGES		R\$ 71,22		
VENCEDOR					
Marca: Eternit					
Fabricante: Eternit					
Modelo: Telha					
Descrição: Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 8 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José da Bela Vista	R AFONSO RAIMUNDO, 11	(16) 9462-8714	edmilson62@yahoo.com.br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
24.862.023/0001-73	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA		R\$ 71,22		
Marca: INFIBRA					
Fabricante: INFIBRA					
Modelo: 2,44 X 1,10 X 5MM					
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	R RAMON ANTOLIN HERNANDES, 1721	(16) 9375-6628	multifranvendas@gmail.com	

Item 17: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,40CMX50CM

Preço Estimado: R\$ 71,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 71,21

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Unidades	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,40CMX50CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,21

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Data: 09/08/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, com as respectivas quantidades e valores descritos no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 8 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:987091

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 245945 - Material: Fibrocimento | Tipo: Ondulada | Comprimento: 244 CM | Largura: 110 CM | Espessura: 8 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
08.020.136/0001-75	V. D. P. DA SILVA		R\$ 71,20		
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo: FIBROCIMENTO					
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 244 X 110					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José da Bela Vista	R CAPITAO ANSELMO DINIZ, 1173	(16) 9154-6687/ (16) 3142-1489	tendtudomat@hotmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
34.881.345/0001-13	EDMILSON ALVES BORGES		R\$ 71,22		
VENCEDOR					
Marca: Eternit					
Fabricante: Eternit					
Modelo: Telha					
Descrição: Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 8 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José da Bela Vista	R AFONSO RAIMUNDO, 11	(16) 9462-8714	edmilson62@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.862.023/0001-73	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 71,22
Marca: INFIBRA Fabricante: INFIBRA Modelo: 2,44 X 1,10 X 5MM Descrição: TELHA FIBROCEMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R RAMON ANTOLIN HERNANDES, 1721
	Telefone: (16) 9375-6628	Email: multifranvendas@gmail.com

Item 18: TIJOLO CERAMICA 6 FUROS

Preço Estimado: R\$ 758,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 758,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Milhares	TIJOLO CERAMICA 6 FUROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 758,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 23/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de construção para diversas secretarias do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Quantidade Furos: 6 UN, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 20 CM, Cor: Vermelha , Espessura: 10 CM, Tipo: Furado , Largura: 20 C	SRP: SIM
CatMat: 279832 - Material: Cerâmica Tipo: Furado Comprimento: 20 CM Largura: 20 CM Espessura: 10 CM Quantidade Furos: 6 UN Cor: Vermelha Aplicação: Construção Civil	Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:987445
	Lote/Item: /535
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 10:40
	Homologação: 28/02/2023 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.902.646/0001-18	JULIO CESAR ROSSATO LTDA	R\$ 758,00
VENCEDOR		
Marca: TRIOLANDIA Fabricante: TRIOLANDIA Modelo: TRIOLANDIA Descrição: Tijolo Material: Cerâmica , Quantidade Furos: 6 UN, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 20 CM, Cor: Vermelha , Espessura: 10 CM, Tipo: Furado , Largura: 20 C		
Endereço: AZARIAS VIEIRA DE REZENDE, 122	Telefone: (43) 3542-1166/ (43) 3542-1166	Email: pacto@pactoconsultoria.com.br

02.544.205/0001-63	J. ROSSATO- MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 758,30
Marca: N. SRA APARECIDA Fabricante: N. SRA APARECIDA Modelo: N. SRA APARECIDA Descrição: Tijolo Material: Cerâmica , Quantidade Furos: 6 UN, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 20 CM, Cor: Vermelha , Espessura: 10 CM, Tipo: Furado , Largura: 20 C		
Endereço: AV AZARIAS VIEIRA DE REZENDE, 627	Telefone: (43) 3542-1540	Email: jrossato@brturbo.com.br



20.658.478/0001-10	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 50,00
--------------------	---	-----------

VENCEDOR

Marca: Caue

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II-E), COMPOSTO DE ESCORIA GRANULADA DE ALTO FORNO, COM RESISTENCIA DE 32 MPA, FAIXA DE PORCENT. EM PESO DE CLINQUER+SULF.CALCIO 94-56%, E FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE ESCORIA DE 6-34%, C/ FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONATICO DE 0-10%, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT", COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE RESIDUO INSOLUVEL MENOR OU IGUAL A 2,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE PERDA AO FOGO MENOR OU IGUAL A 6,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE OXIDO DE MAGNESIO MENOR OU IGUAL A 6,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE TRIOXIDO DE ENXOFRE MENOR OU IGUAL A 4%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE ANIDRIDO CARBONICO MENOR OU IGUAL A 5%, COM LIMITE DE TEMPO DE FIM DE PEGA MENOR OU IGUAL A 10 HORAS, LIMITE DE EXPANSIBILIDADE A FRIO/QUENTE MENOR OU IGUAL A 5 MM, LIMITE DE TEMPO DE INICIO DE PEGA MENOR OU IGUAL A 1 HORA,NORMATIZACAO CONFORME NBR 11578, EB 208, MB-1153

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV BOLONHA, 74/78	Tercio	(11) 3515-7575	tercio@casapedroso.com.br

46.510.869/0001-87	LICITA BR LTDA	R\$ 65,00
--------------------	----------------	-----------

Marca: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO(CPII-E-32)

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II-E), COMPOSTO DE ESCORIA GRANULADA DE ALTO FORNO, COM RESISTENCIA DE 32 MPA, FAIXA DE PORCENT. EM PESO DE CLINQUER+SULF.CALCIO 94-56%, E FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE ESCORIA DE 6-34%, C/ FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONATICO DE 0-10%, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT", COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE RESIDUO INSOLUVEL MENOR OU IGUAL A 2,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE PERDA AO FOGO MENOR OU IGUAL A 6,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE OXIDO DE MAGNESIO MENOR OU IGUAL A 6,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE TRIOXIDO DE ENXOFRE MENOR OU IGUAL A 4%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE ANIDRIDO CARBONICO MENOR OU IGUAL A 5%, COM LIMITE DE TEMPO DE FIM DE PEGA MENOR OU IGUAL A 10 HORAS, LIMITE DE EXPANSIBILIDADE A FRIO/QUENTE MENOR OU IGUAL A 5 MM, LIMITE DE TEMPO DE INICIO DE PEGA MENOR OU IGUAL A 1 HORA,NORMATIZACAO CONFORME NBR 11578, EB 208, MB-1153

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	AL HARVEY C WEEKS, 14	(12) 3941-7799	contato@licitabrazil.com.br

Item 20: BROCA P/ CONCRETO 10MM

Preço Estimado: R\$ 16,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,56

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA P/ CONCRETO 10MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,56

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS
CAMPUS MURICI INST. FED. EDUC. TEC AL

Data: 01/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de ferramentas para realização de manutenção predial e fomento as atividades práticas do curso técnico de Agroecologia do IFAL campus Murici.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CONJUNTO BROCA - CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO CONCRETO, COMPONENTES 5 PEÇAS DE 5, 6,7, 8 E 10MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE VÍDEA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 152803

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

CatMat: 424697 - CONJUNTO BROCA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 16,56
Marca: PROFIELD Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO CONCRETO, COMPONENTES 5 PEÇAS DE 5, 6,7, 8 E 10MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE VÍDEA		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comercialsponchiado@gmail.com

Item 21: BROCA P/ CONCRETO 12MM

Preço Estimado: R\$ 16,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,56

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA P/ CONCRETO 12MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,56

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS CAMPUS MURICI INST. FED. EDUC. TEC AL	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de ferramentas para realização de manutenção predial e fomento as atividades práticas do curso técnico de Agroecologia do IFAL campus Murici.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONJUNTO BROCA - CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO CONCRETO, COMPONENTES 5 PEÇAS DE 5, 6,7, 8 E 10MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE VÍDEA	SRP: NÃO
CatMat: 424697 - CONJUNTO BROCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 152803
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 16,56
Marca: PROFIELD Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO CONCRETO, COMPONENTES 5 PEÇAS DE 5, 6,7, 8 E 10MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE VÍDEA		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comercialsponchiado@gmail.com

Item 22: BROCA P/ CONCRETO 3MM

Preço Estimado: R\$ 4,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA P/ CONCRETO 3MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,94



Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT
Objeto: "AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS"
Descrição: BROCA - DE ACO RAPIDO, 3MM, PARA MADEIRA - BROCA - DE ACO RAPIDO, 3MM, PARA MADEIRA

Data: 13/03/2023 09:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16946_0052023
Lote/Item: 40/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 63
Unidade: UNI
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125	Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br
46.253.574/0001-72	PARAFUSOU COMERCIO DE	R\$ 5,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 5,82			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV BEIRA RIO, 1700	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (65) 3322-7020	Email: mudarcercicio@hotmail.com

Item 23: BROCA P/ CONCRETO 5MM

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA P/ CONCRETO 5MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...
Descrição: Broca para concreto 5mm - Broca para concreto 5mm

Data: 05/04/2023 01:20
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 231022
Lote/Item: 1/97
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 40
Unidade: UND
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 8,50
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: BOSCH Descrição: Descrição não informada Endereço:		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Paço do Lumiar Endereço: R OITO, 28 Telefone: (98) 8458-0271 Email: kiriaraposo@hotmail.com		

Item 24: BROCA P/ CONCRETO 6MM

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA P/ CONCRETO 6MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,27

Órgão: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	Data: 05/04/2023 01:20
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...	Modalidade: Pregão
Descrição: Broca em aço para concreto 6mm - Broca em aço para concreto 6mm	SRP: SIM
	Identificação: 231022
	Lote/Item: 1/350
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 9,27
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada Endereço:		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Paço do Lumiar Endereço: R OITO, 28 Telefone: (98) 8458-0271 Email: kiriaraposo@hotmail.com		



Item 25: BROCA P/ CONCRETO 8MM

Preço Estimado: R\$ 16,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,35

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA P/ CONCRETO 8MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,35

Órgão: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão

Data: 05/04/2023 01:20

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...

SRP: SIM

Identificação: 231022

Lote/Item: 1/351

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Broca em aço para concreto 8mm - Broca em aço para concreto 8mm

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.387.764/0001-32	IROMAR C. SILVA	R\$ 16,35
VENCEDOR		
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: TRAMONTINA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,35
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Paço do Lumiar	R OITO, 28	(98) 8458-0271	kiriaraoso@hotmail.com

Item 26: BROCA P/ CONCRETO 1/4

Preço Estimado: R\$ 10,62 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,62

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA P/ CONCRETO 1/4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,62



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Descrição: BROCA EXTRA LONGA CONCRETO 6 1/4 - BROCA EXTRA LONGA CONCRETO 6 1/4

Data: 23/09/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00009222
Lote/Item: 1/274
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/
Quantidade: 12
Unidade: PÇ
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.521.237/0001-46	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 10,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 940
	Telefone: (19) 3790-2710	Email: documentacao@ilustre.eng.br

Item 27: BROCA P/ CONCRETO 1/2

Preço Estimado: R\$ 13,12 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,12

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA P/ CONCRETO 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,12

Órgão: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
Objeto: Aquisição estimada de ferramentas, atendendo às necessidades do Departamento de Patrimônio e Coordenação do Campo da UniRV- Universidade de Rio Verde..
Descrição: Broca wídia - Broca Wídia Material Corpo: Aço , Diâmetro: 5/32 POL, Comprimento: 150 MM, Características Adicionais: Longa , Norma Técnica: Din 8039 , Aplicação: Perfuração De Concreto

Data: 17/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:928244
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.374.247/0001-50	FABIO ARON PALLIANO 00243364083	R\$ 13,06
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: DIN Descrição: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 5/32 POL, COMPRIMENTO 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONGA, NORMA TÉCNICA DIN 8039, APLICAÇÃO PERFURAÇÃO DE CONCRETO		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA		R\$ 13,15		
Marca: IRWIN Fabricante: IRWIN Modelo: AÇO Descrição: 8X120MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	AV PRESIDENTE VARGAS, 2.482	(64) 3645-3989	ferragistagoias@ferragistagoias.com.br	

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI		R\$ 13,16		
VENCEDOR					
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1224 Descrição: BROCA VIDEA PARA PAREDE 8X120MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br

Item 28: BROCA P/ CONCRETO 3/4

Preço Estimado: R\$ 16,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,36

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA P/ CONCRETO 3/4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 23/09/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BROCA EXTRA LONGA CONCRETO 3/8 - BROCA EXTRA LONGA CONCRETO 3/8

Identificação: 00009222

Lote/Item: 1/272

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: PÇ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
19.521.237/0001-46	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI		R\$ 16,36		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DUQUE DE CAXIAS, 940	(19) 3790-2710	documentacao@ilustre.eng.br	

Item 29: BROCA P/ CONCRETO 3/8

Preço Estimado: R\$ 10,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,35

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA P/ CONCRETO 3/8	



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção, para atender as diversas secretarias do município de bom jesus do itabapoana/rj..

Descrição: Broca wídia - Broca Wídia Material Corpo: Aço , Diâmetro: 3/8 POL, Norma Técnica: Din 8039 , Aplicação: Perfuração De Concreto

Data: 28/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:985811

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2023 21:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.966.199/0001-21	40.966.199 RAFAEL VICENTE DE OLIVEIRA	R\$ 10,00
Marca: irwin Fabricante: irwin Modelo: irwin Descrição: Broca10videa-3/8 Endereço: ,		
27.599.636/0001-58	PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,49
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: Broca 10 videa - 3/8 Estado: RJ Cidade: Bom Jesus do Itabapoana Endereço: R ADMARD ANDRE DOS SANTOS, 99 Telefone: (22) 3833-9400		
09.011.200/0001-14	SOUZA E BORGES MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 10,55
VENCEDOR Marca: IRWIN Fabricante: IRWIN Modelo: BROCA 10 VIDEA 3/8 Descrição: Broca Wídia Material Corpo: Aço , Diâmetro: 3/8 POL, Norma Técnica: Din 8039 , Aplicação: Perfuração De Concreto		
Estado: RJ	Cidade: Bom Jesus do Itabapoana	Endereço: AV GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 81
	Nome de Contato: Jose	Telefone: (22) 3831-2546
	Email: souzaeborges@outlook.com	

Item 30: BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº1

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº1	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 14/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de ferramentas e materiais de manutenção para atender as Secretarias Municipais de Educação, Obras e Serviços Públicos e Planejamento deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Broca Chata - Broca Chata Material: Aço Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 3/8 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 465

Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:987471

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 253337 - Material: Aço Sae 1066 | Diâmetro: 3/8 POL | Comprimento: 157 MM | Peso: 465 G | Aplicação: Madeira

Adjudicação: 31/10/2022 16:41

Homologação: 01/11/2022 08:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1208 Descrição: Broca chata para madeira n. 10 (3/8)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256
		Email: ggv@terra.com.br
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 15,00
Marca: ATOPY Fabricante: ATOPY Modelo: AÇO Descrição: Broca Chata Material: Aço Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 3/8 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 465		
Estado: PR	Cidade: Paiçandu	Endereço: AV VEREADOR SILVIO ALVES, 1454
		Telefone: (44) 9937-2932
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 15,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Broca chata para madeira n. 10 (3/8)		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com

Item 31: BROCA CHATA P/ MADEIRA N°2

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA CHATA P/ MADEIRA N°2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,20



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - DO TIPO FIXAR E PARAFUSAR,MALETA CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM ALCA,MEDINDO 34,00X37,00X7,00CM(LARG.XALT.XPROF),CONTENDO 103 PECAS E PESANDO 3.400 KG,COM 1 ADAPTADOR MAGNETICO UNIVERSAL, 1 ADAPTADOR DE SOQUETE, 1 ADAPTADOR PARA SERRA - JOGO DE FERRAMENTA - DO TIPO FIXAR E PARAFUSAR,MALETA CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM ALCA,MEDINDO 34,00X37,00X7,00CM(LARG.XALT.XPROF),CONTENDO 103 PECAS E PESANDO 3.400 KG,COM 1 ADAPTADOR MAGNETICO UNIVERSAL, 1 ADAPTADOR DE SOQUETE, 1 ADAPTADOR PARA SERRA COPO, 1 CHAVE ALLEN, 1 NIVEL DE BOLHA, 1 GUIA PARA BROCA, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, 1 FITA METRICA, 1 MARTELO, 1 CHAVE AJUSTAVEL, 1 ALICATE PONTA FINA, 1 ALICATE TRADICIONAL, 18 BROCAS PARA METAL DE TITANIO 1-10MM, 7 BROCAS PARA CONCRETO 3-8MM, 7 BROCAS PARA MADEIRA 3-10MM, 3 BROCAS CHATAS TITANIO 16/22/32MM, 40 PONTAS 25MM, SL 4/46/67/7, HEX 3/4/5/6, PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3, PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3, TORX T10,T10/T15/T15/T20/T20/T25/T25/T30/T40, 8 SOQUETES 5/6/7/8/9/10/11/13MM, 4 LIMITADORES PROFUNDIDADE 3/5/8/10MM, 4 SERRAS COPO 32/38/45/54MM E UMA MALETA, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA

Data: 06/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510185-5-022-2022
Lote/Item: 1/77
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 10,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 32: BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº3

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,20



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - DO TIPO FIXAR E PARAFUSAR,MALETA CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM ALCA,MEDINDO 34,00X37,00X7,00CM(LARG.XALT.XPROF),CONTENDO 103 PECAS E PESANDO 3.400 KG,COM 1 ADAPTADOR MAGNETICO UNIVERSAL, 1 ADAPTADOR DE SOQUETE, 1 ADAPTADOR PARA SERRA - JOGO DE FERRAMENTA - DO TIPO FIXAR E PARAFUSAR,MALETA CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM ALCA,MEDINDO 34,00X37,00X7,00CM(LARG.XALT.XPROF),CONTENDO 103 PECAS E PESANDO 3.400 KG,COM 1 ADAPTADOR MAGNETICO UNIVERSAL, 1 ADAPTADOR DE SOQUETE, 1 ADAPTADOR PARA SERRA COPO, 1 CHAVE ALLEN, 1 NIVEL DE BOLHA, 1 GUIA PARA BROCA, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, 1 FITA METRICA, 1 MARTELO, 1 CHAVE AJUSTAVEL, 1 ALICATE PONTA FINA, 1 ALICATE TRADICIONAL, 18 BROCAS PARA METAL DE TITANIO 1-10MM, 7 BROCAS PARA CONCRETO 3-8MM, 7 BROCAS PARA MADEIRA 3-10MM, 3 BROCAS CHATAS TITANIO 16/22/32MM, 40 PONTAS 25MM, SL 4/46/67/7, HEX 3/4/5/6, PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3, PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3, TORX T10,T10/T15/T15/T20/T20/T25/T25/T30/T40, 8 SOQUETES 5/6/7/8/9/10/11/13MM, 4 LIMITADORES PROFUNDIDADE 3/5/8/10MM, 4 SERRAS COPO 32/38/45/54MM E UMA MALETA, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA

Data: 06/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510185-5-022-2022
Lote/Item: 1/77
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 10,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 33: BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº5

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de ferramentas e materiais de manutenção para atender as Secretarias Municipais de Educação, Obras e Serviços Públicos e Planejamento deste Município..
Descrição: Broca Chata - Broca Chata Material: Aço Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 3/8 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 465
CatMat: 253337 - Material: Aço Sae 1066 | Diâmetro: 3/8 POL | Comprimento: 157 MM | Peso: 465 G | Aplicação: Madeira
Data: 14/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:892022 / UASG:987471
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/10/2022 16:41
Homologação: 01/11/2022 08:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1208 Descrição: Broca chata para madeira n. 10 (3/8)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
		Nome de Contato: THIAGO
		Telefone: (11) 2934-2256
		Email: ggvt@terra.com.br
40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 15,00
Marca: ATOPY Fabricante: ATOPY Modelo: AÇO Descrição: Broca Chata Material: Aço Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 3/8 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 465		
Estado: PR	Cidade: Paçandu	Endereço: AV VEREADOR SILVIO ALVES, 1454
		Telefone: (44) 9937-2932
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 15,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Broca chata para madeira n. 10 (3/8)		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
		Nome de Contato: GABRIELA
		Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com

Item 34: BROCA CHATA P/ MADEIRA N°7

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA CHATA P/ MADEIRA N°7	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - DO TIPO FIXAR E PARAFUSAR,MALETA CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM ALCA,MEDINDO 34,00X37,00X7,00CM(LARG.XALT.XPROF),CONTENDO 103 PECAS E PESANDO 3.400 KG,COM 1 ADAPTADOR MAGNETICO UNIVERSAL, 1 ADAPTADOR DE SOQUETE, 1 ADAPTADOR PARA SERRA - JOGO DE FERRAMENTA - DO TIPO FIXAR E PARAFUSAR,MALETA CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM ALCA,MEDINDO 34,00X37,00X7,00CM(LARG.XALT.XPROF),CONTENDO 103 PECAS E PESANDO 3.400 KG,COM 1 ADAPTADOR MAGNETICO UNIVERSAL, 1 ADAPTADOR DE SOQUETE, 1 ADAPTADOR PARA SERRA COPO, 1 CHAVE ALLEN, 1 NIVEL DE BOLHA, 1 GUIA PARA BROCA, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, 1 FITA METRICA, 1 MARTELO, 1 CHAVE AJUSTAVEL, 1 ALICATE PONTA FINA, 1 ALICATE TRADICIONAL, 18 BROCAS PARA METAL DE TITANIO 1-10MM, 7 BROCAS PARA CONCRETO 3-8MM, 7 BROCAS PARA MADEIRA 3-10MM, 3 BROCAS CHATAS TITANIO 16/22/32MM, 40 PONTAS 25MM, SL 4/46/67/7, HEX 3/4/5/6, PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3, PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3, TORX T10,T10/T15/T15/T20/T20/T25/T25/T30/T40, 8 SOQUETES 5/6/7/8/9/10/11/13MM, 4 LIMITADORES PROFUNDIDADE 3/5/8/10MM, 4 SERRAS COPO 32/38/45/54MM E UMA MALETA, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 10,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
	Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 35: BROCA CHATA P/ MADEIRA N°8

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BROCA CHATA P/ MADEIRA N°8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 14/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de ferramentas e materiais de manutenção para atender as Secretarias Municipais de Educação, Obras e Serviços Públicos e Planejamento deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Broca Chata - Broca Chata Material: Aço Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 3/8 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 465	Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:987471
CatMat: 253337 - Material: Aço Sae 1066 Diâmetro: 3/8 POL Comprimento: 157 MM Peso: 465 G Aplicação: Madeira	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/10/2022 16:41
	Homologação: 01/11/2022 08:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1208 Descrição: Broca chata para madeira n. 10 (3/8)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256
	Email: ggv@terra.com.br	

40.600.176/0001-07	CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 15,00
Marca: ATOPY Fabricante: ATOPY Modelo: AÇO Descrição: Broca Chata Material: Aço Sae 1066 , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 3/8 POL, Comprimento: 157 MM, Peso: 465		
Estado: PR	Cidade: Paiçandu	Endereço: AV VEREADOR SILVIO ALVES, 1454
	Telefone: (44) 9937-2932	

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 15,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Broca chata para madeira n. 10 (3/8)		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
	Email: comerciaisponchiado@gmail.com	



Item 36: CADEADO 20MM

Preço Estimado: R\$ 22,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,97

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	CADEADO 20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 07/07/2023 00:00

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando a formação de registro de preço para a Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, de vidraçaria e estruturação, para realização de manutenções, pequenos consertos, reparos elétricos, hidráulicos, readaptações de salas e outros serviços em geral necessários para o bom funcionamento de todas Unidades de Saúde deste Município de São Gabriel do Oeste-MS, por um período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00011023

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Descrição: CADEADO 20MM LATAO - CADEADO 20MM LATAO

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.889.948/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22,97
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV ALEXANDRE HERCULANO, 1895
		Nome de Contato: Patricia
		Telefone: (67) 99983-3128
		Email: campotelms@campotelms.com.br

Item 37: CADEADO N40MM

Preço Estimado: R\$ 28,79 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,79

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	CADEADO N40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,79

Órgão: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
CONAB/SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO PIAUI

Data: 01/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de ferramentas para auxiliar parte do corpo funcional responsável pela realização de pequenos serviços de manutenção, limpeza e poda de árvores, conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 135345

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Descrição: CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N45, COM TRAVA, QUANTIDADE CHAVES 2 UN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 319762 - Material: Latão Maciço | Material Haste: Aço Inoxidável | Cor: Amarela | Características Adicionais: Nº 45, Com Trava | Quantidade Chaves: 2 UN

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 28,79
Marca: TRIANGLE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N45, COM TRAVA, QUANTIDADE CHAVES 2 UN		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com

Item 38: CADEADO 50MM

Preço Estimado: R\$ 40,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,90

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	CADEADO 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 50MM,HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO,CHAVE NIQUELADA - CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 50MM,HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO,CHAVE NIQUELADA	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/476
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 40,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 39: CADEADO 80MM

Preço Estimado: R\$ 71,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 71,97

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	CADEADO 80MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,97



Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento
Objeto: Registro de preços para aquisição de ferramentas..
Descrição: Cadeado - Material: Latão Maciço, Material Haste: Aço Inoxidável, Altura: 80 MM, Largura: 45 MM, Altura Haste: 33,50 MM, Diâmetro Haste: 10 MM,
CatMat: 256534 - Material: Latão Maciço | Material Haste: Aço Inoxidável | Altura: 80 MM | Largura: 45 MM | Altura Haste: 33,50 MM | Diâmetro Haste: 10 MM

Data: 03/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:925282
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/02/2023 11:56
Homologação: 14/02/2023 12:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI				R\$ 43,93
VENCEDOR						
Marca: TRIANGLE						
Fabricante: TRIANGLE						
Modelo: TRIANGLE						
Descrição: CADEADO 80mm Latão Maciço, Material Haste: Aço Inoxidável, Altura: 80 MM, Largura: 45 MM, Altura Haste: 33,50 MM, Diâmetro Haste: 10 MM,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comerciaisponchiado@gmail.com	
33.443.686/0001-44		CENTERMAX TINTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 100,00
Marca: STAM						
Fabricante: STAM						
Modelo: STAM						
Descrição: CADEADO 80mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Alegrete	AV ASSIS BRASIL, 515	(55) 3421-1434/ (55) 9932-7791	pmscontabil@pmscontabil.com.br		

Item 40: CARRO DE MÃO

Preço Estimado: R\$ 187,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 187,88

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	CARRO DE MÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 187,88

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Lauro Wanderley
Objeto: Procedimento licitatório para AQUISIÇÃO de MATERIAIS de CONSTRUÇÃO (SERVIÇOS EM GERAL)..
Descrição: Câmara Ar Pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão
CatMat: 251053 - Material: Borracha | Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão | Tamanho: Aro 3,25 X 8 | Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha
Data: 29/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:155023
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/10/2022 18:19
Homologação: 11/11/2022 09:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
46.910.950/0001-54	CLAIRE VITORIA HENRIQUE MOREIRA BERNARDO 12080141457					R\$ 31,15
Marca: LEVORIM Fabricante: LEVORIM Modelo: . Descrição: CAMERA DE AR 3,25X8 LEVORIM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PB	Bayeux	R JOSE CLEMENTINO (LOTEAMENTO PLANALTO II), 36	(83) 9960-4213	clairevitoria2015@gmail.com		
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA					R\$ 32,50
VENCEDOR						
Marca: bufalo Fabricante: bufalo Modelo: CÂMARA AR PNEU Descrição: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: CARRO DE MÃO, TAMANHO: ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO REVESTIDO DE BORRACHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R DAMASCO, 269	Alana	(83) 3321-3900	madeiraalves@hotmail.com	
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA					R\$ 500,00
Marca: WK Fabricante: WK Modelo: WK Descrição: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU: CARRO DE MÃO, TAMANHO: ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO REVESTIDO DE BORRACHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Recife	R RIO XINGU, 305	(81) 8689-2987	millenium_licitacoes@outlook.com		

Item 41: CHAVE COMBINADA 10MM

Preço Estimado: R\$ 15,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,28

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	CHAVE COMBINADA 10MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,28

Órgão: PM DE GRAVATAÍ	Data: 02/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Ferramentas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chave combinada 10mm - Chave combinada 10mm	SRP: SIM
	Identificação: 49100-62-2023-PRE
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI					R\$ 15,28
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comerciaisponchiado@gmail.com	



Item 42: CHAVE DE FENDA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 24,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,20

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	CHAVE DE FENDA GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Publicas	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: CHAVE - DE FENDA GRANDE - CHAVE - DE FENDA GRANDE	SRP: SIM
	Identificação: 622022
	Lote/Item: 266/6370
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.267.985/0001-89 *VENCEDOR*	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA	R\$ 24,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CHAVE - DE FENDA GRANDE		
Estado: MG	Cidade: Coronel Murta	Endereço: R DOM BOSCO, 70
		Email: contabilidadeloyola@gmail.com

Item 43: CHAVE DE FENDA PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	CHAVE DE FENDA PEQUENA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CHAVE DE FENDA - CHAVE DE FENDA EM ACO VANADIUM,HASTE NIQUELADA E CROMADA, CRUZADA PADRAO DIN 8764,COMPRIMENTO TOTAL DE 320,00MM E COMPRIMENTO DA FENDA DE 200,00MM,CABO EM POLIPROPILENO SELO DE HOMOLOGACAO VDE PARA EQUIPAMENTO DE SEGURANCA ISOLADO ATE 10 - CHAVE DE FENDA - CHAVE DE FENDA EM ACO VANADIUM,HASTE NIQUELADA E CROMADA, CRUZADA PADRAO DIN 8764,COMPRIMENTO TOTAL DE 320,00MM E COMPRIMENTO DA FENDA DE 200,00MM,CABO EM POLIPROPILENO SELO DE HOMOLOGACAO VDE PARA EQUIPAMENTO DE SEGURANCA ISOLADO ATE 1000 VOLTS CONFORME NORMA EN 60900	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/87
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
	Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 44: CHAVE PHILIPS GRANDE

Preço Estimado: R\$ 38,74 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,74

Quantidade	Descrição	Observação
69 Unidades	CHAVE PHILIPS GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 13/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos, ferramentas e material de sinalização.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo chave - Material: Aço Cromo Vanádio, Tipo: Jogo De Chave Fenda, Philips E Alicates., Quantidade Peças: 39, Componentes: 05 Chaves De Fenda: 1/8x3, 3/16x4, 1/4x1.5, 1/4x4, Características Adicionais: Haste Em Cromo Vanádio, Acabamento Acetinado Com P,	SRP: SIM
CatMat: 601799 - JOGO CHAVE	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:154069
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2023 13:59
	Homologação: 18/01/2023 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Jogo
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,74
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 41501100 Descrição: CHAVE FENDA 1/8" X 3" - 1/4" X 4" E 3/16" X 4" - CHAVE PHILIPS 1/8" X 3" - 3/16" X 4" - CHAVE FENDA CLIP 1/8" X 3" - 6 PEÇAS		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256
	Email: ggv@terra.com.br	
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 38,74
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: CHAVE FENDA 1/8" X 3" - 1/4" X 4" E 3/16" X 4" - CHAVE PHILIPS 1/8" X 3" - 3/16" X 4" - CHAVE FENDA CLIP 1/8" X 3" - 6 PEÇAS		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112
	Nome de Contato: DELSON	Telefone: (11) 4301-7249
	Email: delson@fergavi.com	
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 38,74
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: JOGO Descrição: CHAVE FENDA 1/8" X 3" - 1/4" X 4" E 3/16" X 4" - CHAVE PHILIPS 1/8" X 3" - 3/16" X 4" - CHAVE FENDA CLIP 1/8" X 3" - 6 PEÇAS		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R VIGOLVINO WANDERLEY, 112
	Nome de Contato: Helson	Telefone: (83) 99372-2003
	Email: kthaga@yahoo.com.br	



Item 45: CHAVE L DE 10A 19MM

Preço Estimado: R\$ 19,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	CHAVE L DE 10A 19MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,80

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES

Data: 20/04/2023 00:00

Objeto: Aquisição parcelada de materiais para construção a serem utilizados na realização de obras de reparos, melhorias e manutenção em prédios públicos, bem como, pontes e guias e sarjetas, no Município de Santa Mercedes e no Distrito de Terra Nova D' oeste, durante o exercício de 2023, com recursos próprios.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00002523

Lote/Item: 1/152

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.046.376/0001-17 *VENCEDOR*	SAMUEL MIQUELOTI	R\$ 19,80
Estado: SP	Cidade: Santa Mercedes	Endereço: AV BRASIL, 1300
		Telefone: (18) 5875-1105
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 46: COLHER DE PEDREIRO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	COLHER DE PEDREIRO GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO

Descrição: KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - DOMESTICO, COMPOSTO DE : 01 CHAVE GRIFO 14ç - 01 CHAVE GRIFO 10ç - 01 ALICATE DE PRESSAO 10 WR VISE GRIP, - 06 ALICATE UNIVERSAL 8ç - 06 ALICATE CORTE DIAGONAL 6ç - 06 MARTELO DE UNHA 27 MM, - 01 JOGO CHAVE PHILIPS COM 7 PCS - KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - DOMESTICO, COMPOSTO DE : 01 CHAVE GRIFO 14ç - 01 CHAVE GRIFO 10ç - 01 ALICATE DE PRESSAO 10 WR VISE GRIP, - 06 ALICATE UNIVERSAL 8ç - 06 ALICATE CORTE DIAGONAL 6ç - 06 MARTELO DE UNHA 27 MM, - 01 JOGO CHAVE PHILIPS COM 7 PCS - 01 JOGO CHAVEFENDA COM 07 PECAS - 01 JOGO BROCA VIDEA, - 01 FURADEIRA COM IMPACTO 1/2 - 06 CAIXA DE FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS - 01 MORSO N. 1, - 01 JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32MM - 01 CHAVE AJUSTAVEL 10ç - 01 REBITADEIRA MANUAL COM REBITES, - 06 ROLO DE FITA ISOLANTE 19 X 20M - 06 ROLO DE FITA VEDA ROSCA 18 X 50M - 06 TUBO DE COLA CANOS, - 06 LIXAS FERRO GR-100 - 01 SPRAY ANTI-FERRUGEM - 06 CANIVETE - 06 CHAVE DE TESTE, - 01 MULTIMETRO DIGITAL COM BATERIA - 06 ARCO DE SERRA 12ç - 01 SERROTE PROFISSIONAL 24ç, - 06 TRENA 5M - 1/2 KG PREGO 12 X 12 - 1/2 KG PREGO 13 X 15 - 1/2 KG PREGO 15 X 15, - 20 ABRACADEIRAS 1/2 - 10 MANGUEIRA PARA GAS GLP- 02 REGULADOR GAS GRANDE - 06 COLHER DE PEDREIRO, 8ç - 06 JOGO DE PINCEIS - 01 EXTENSAO 10M - 06 LIMA PARA ENXADA 8ç COM CABO - 01 JOGO DE CHAVE ALLEN, (1,5 A 10MM) - 01 CASE PARA TRANSPORTE

Data: 06/10/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510185-5-022-2022

Lote/Item: 1/141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 38,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Bom Jesus do Araguaia	AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone:
		(66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email:
		orgatecmagno@hotmail.com

Item 47: COLHER DE PEDREIRO MEDIA

Preço Estimado: R\$ 24,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,58

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	COLHER DE PEDREIRO MEDIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,58

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO
ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS
MANUAIS

Descrição: COLHER DE PEDREIRO,EM ACO SAE 5160,TEMPERADA E REVENIDA MED.9*
- COLHER DE PEDREIRO, PARA USO EM CONSTRUCAO CIVIL, EM ACO SAE
5160,TEMPERADA E REVENIDA,INTERICA,ACABAMENTO POLIDO, MEDINDO 9
POLEGADAS,(110X360)MM, EM MADEIRA MARFIM TRATADO

Data: 18/10/2022 10:00

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180189000012022OC00828

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.030.166/0001-50 *VENCEDOR*	M.M.V.B. DECORACOES E COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 24,25
Marca: brasfort - colher pedr. 9 poleg. cabo madeira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brasfort - colher pedr. 9 poleg. cabo madeira Descrição: COLHER DE PEDREIRO, PARA USO EM CONSTRUCAO CIVIL, EM ACO SAE 5160,TEMPERADA E REVENIDA,INTERICA,ACABAMENTO POLIDO, MEDINDO 9 POLEGADAS,(110X360)MM, EM MADEIRA MAFIM TRATADO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TTCEL SOARES NEIVA, 381
		Telefone: (11) 2775-6690
		Email: contato@cleancontabil.com.br

27.730.471/0001-01	MRNT COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 24,90
Marca: HAMMER 09 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HAMMER 09 Descrição: COLHER DE PEDREIRO, PARA USO EM CONSTRUCAO CIVIL, EM ACO SAE 5160,TEMPERADA E REVENIDA,INTERICA,ACABAMENTO POLIDO, MEDINDO 9 POLEGADAS,(110X360)MM, EM MADEIRA MAFIM TRATADO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV JACANA, 764
	Nome de Contato: Vivaldo	Telefone: (11) 8441-6031
		Email: vivaldo@amaranto.net.br

Item 48: CORRENTE 1/4

Preço Estimado: R\$ 44,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,07

Quantidade	Descrição	Observação
170 Metros	CORRENTE 1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data: 30/06/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais para construção e pequenas reformas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Corrente Soldada - Corrente Soldada Material: Ferro Galvanizado , Formato Elos: Curto E Soldado , Bitola: 1/4 POL, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 42 MM, Largura: 24 MM, Características Adicionais: Resistência A Ruptura (Mínima) 550 Kg	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:987417
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
CatMat: 480682 - CORRENTE SOLDADA	Adjudicação: 07/07/2023 08:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.836.857/0001-72	CABOS DE ACO BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 44,00
Marca: CABOS DE AÇO BRASIL Fabricante: SÃO RAPHAEL Modelo: GALVANIZADA Descrição: Corrente Soldada Material: Ferro Galvanizado , Formato Elos: Curto E Soldado , Bitola: 1/4 POL, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 42 MM, Largura: 24 MM, Características Adicionais: Resistência A Ruptura (Mínima) 550 Kg		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
85.464.618/0001-65	MARONEZ E EVANGELISTA LTDA		R\$ 44,10		
VENCEDOR					
Marca: LMZ Fabricante: LMZ Modelo: 8MM Descrição: CORRENTE SOLDADA 08MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ampére	AV REPUBLICA ARGENTINA, 109	(46) 3547-1228/ (46) 3547-1641	antoniomaronez@hotmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
24.652.542/0001-07	LOJA TRADICAO EIRELI		R\$ 44,10		
VENCEDOR					
Marca: ROTONY Fabricante: ROTONY Modelo: ROTONY Descrição: CORRENTE SOLDADA 8MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cianorte	AV GOIAS, 959	(44) 3629-7759/ (44) 9929-8642	direcaolotradicao@hotmail.com	

Item 49: CORRENTE 3/8

Preço Estimado: R\$ 42,62 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,62

Quantidade	Descrição	Observação
170 Metros	CORRENTE 3/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 04/09/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Construções e Hidráulicos, conforme Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corrente soldada - Corrente Soldada Material: Ferro , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato Elos: Redondo , Bitola: 1/4 P0I , Aplicação: Sustentação Luminária	SRP: SIM
CatMat: 240205 - Material: Ferro Tratamento Superficial: Galvanizado Formato Elos: Redondo Bitola: 1/4 P0I Aplicação: Sustentação Luminária	Identificação: N°Pregão:922023 / UASG:988841
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 259
	Unidade: Metro
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
20.615.956/0001-05	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA		R\$ 27,24		
VENCEDOR					
Marca: São Rafael Fabricante: São Rafael Modelo: São Rafael Descrição: CORRENTE DE FERRO GALVANIZADO SOLDADA 10 MM REFORÇADA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cacequi	RUA GIL PRATES, 118	Jorge	(55) 3254-1171	jsalvany@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 58,00
Marca: dtools Fabricante: dtools Modelo: dtools Descrição: Corrente soldada - Corrente Soldada Material: Ferro , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato Elos: Redondo , Bitola: 1/4 P0I , Aplicação: Sustentação Luminária Endereço:		

Item 50: CORRENTE 5/16

Preço Estimado: R\$ 68,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 68,33

Quantidade	Descrição	Observação
170 Metros	CORRENTE 5/16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,33

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Fármacos	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Cabos e Outros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 3 , Tensão Máxima Operação: 380/240 VCA/VCC, Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10 KA, Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 16 A, Funcionamento: Termomagnético , Características Adicionais: Branca;Fixação P/Trilho Din 35mm; Padrão Din , Normas Técnicas: Nbriec 60947	SRP: SIM
CatMat: 340279 - Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 3 Tensão Máxima Operação: 380/240 VCA/VCC Corrente Nominal: 16 A Capacidade Interrupção Simétrica: 5 - 10 KA Normas Técnicas: Nbriec 60947 Características Adicionais: Branca;Fixação P/Trilho Din 35mm; Padrão Din Curva De Disparo: C	Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:254446
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2022 17:23
	Homologação: 16/11/2022 09:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 65,00
Marca: ELITEK Fabricante: ELITEK Modelo: ELITEK Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN NÚMERO DE PÓLOS: 3 CORRENTE: 16 A TIPO CURVA: C CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 3 KA TENSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO: 440 VCA TENSÃO DE TRABALHO: 230/400 V FIXAÇÃO: ENCAIXE PERFIL DIN 35mm NORMA: ABNT NBR 60898 Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Belo Horizonte R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183 DIOGO (31) 2515-5066 volteletrica1@gmail.com		
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 70,00
Marca: OUIROLUX Fabricante: OUIROLUX Modelo: OUIROLUX Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN NÚMERO DE PÓLOS: 3 CORRENTE: 16 A TIPO CURVA: C CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 3 KA TENSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO: 440 VCA TENSÃO DE TRABALHO: 230/400 V FIXAÇÃO: ENCAIXE PERFIL DIN 35mm NORMA: ABNT NBR 60898 Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: DF Brasília QUADRA SAAN QUADRA 3, 75 Velozo (61) 8472-9620 avanco.mat.serv.ltda@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 70,00			
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: DISJUNTOR DIN 3KA CURVA C Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN NÚMERO DE PÓLOS: 3 CORRENTE: 16 A TIPO CURVA: C CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 3 KA TENSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO: 440 VCA TENSÃO DE TRABALHO: 230/400 V FIXAÇÃO: ENCAIXE PERFIL DIN 35mm NORMA: ABNT NBR 60898					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br

Item 51: DISCO DE CORTE 7

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	DISCO DE CORTE 7	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,30

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção civil (MISCELÂNEAS E ABRASIVOS) para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Diamante Com Ligante De Metal , Especificação: 1a1r , Diâmetro: 200 MM, Diâmetro Furo: 16 MM, Aplicação: Para Corte De Rochas , Características Adicionais: 8 Mm De Banda Diamantada , Espessura: 1,8 M	Identificação: N°Pregão:1522022 / UASG:926321
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2023 15:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00			
VENCEDOR					
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 2833 Descrição: Disco de Lixa Flap, Grão 120, feito de lixas retangulares que são situadas como um leque e sua base é de fibra de vidro, com diâmetro externo de 4.1/2 (115mm), diâmetro do furo interno de 7/8 (22mm);					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br

32.876.757/0001-30	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,90		
Marca: BRF Fabricante: BRF Modelo: BRF Descrição: Disco Corte Material: Diamante Com Ligante De Metal , Especificação: 1a1r , Diâmetro: 200 MM, Diâmetro Furo: 16 MM, Aplicação: Para Corte De Rochas , Características Adicionais: 8 Mm De Banda Diamantada , Espessura: 1,8 M				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	AV GALEUCLIDES FIGUEIREDO, 1738	(79) 3272-3213	comercialargentina@infonet.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 12,00			
Marca: BR MAIS Fabricante: BR MAIS Modelo: BR MAIS Descrição: "Disco de Lixa Flap, Grão 120, feito de lixas retangulares que são situadas como um leque e sua base é de fibra de vidro, com diâmetro externo de 4.1/2 (115mm), diâmetro do furo interno de 7/8 (22mm);"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	RUA SIMEAO AGUIAR, 147	MARCOS	(79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	comercialconstrumix@gmail.com

Item 52: DISCO DE CORTE P/ CERAMICA

Preço Estimado: R\$ 39,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,00

Quantidade	Descrição	Observação
205 Unidades	DISCO DE CORTE P/ CERAMICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Paraná
 Pró-Reitoria de Administração
 Departamento de Serviços Gerais

Data: 27/10/2022 14:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1272022 / UASG:153079

Objeto: Aquisição de materiais de serralheria (parte II) para atender as demandas dos diversos campi da Universidade Federal do Paraná.

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito , Diâmetro: 110 MM, Características Adicionais: Corte A Seco , Diâmetro Furo: 20 M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 438793 - DISCO CORTE

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,00			
VENCEDOR					
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 2803 Descrição: Disco de corte diamantado para corte seco contínuo, diâmetro de 110 mm e furo de 20 mm aplicação em cerâmica, azulejo, telha e tijolo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

R\$ 39,00

Marca: KALA
Fabricante: KALA
Modelo: 139394
Descrição: Disco de corte diamantado para corte seco contínuo, diâmetro de 110 mm e furo de 20 mm aplicação em cerâmica, azulejo, telha e tijolo.

Estado: RS **Cidade:** Frederico Westphalen **Endereço:** R DO COMERCIO, 770 **Nome de Contato:** JESSICA **Telefone:** (55) 3744-6243 **Email:** comerciorm1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 39,00			
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: Disco de corte diamantado para corte seco contínuo, diâmetro de 110 mm e furo de 20 mm aplicação em cerâmica, azulejo, telha e tijolo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com

Item 53: DISCO DE CORTE P/ MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 33,09 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,09

Quantidade	Descrição	Observação
158 Unidades	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais de consumo utilizados na construção civil, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Aço Carbono , Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 165 MM, Características Adicionais: Anel De Redução 15.88 , Diâmetro Furo: 20 MM, Especificação: D-51306 , Quantidade Dentes: 16

CatMat: 482200 - DISCO CORTE

Data: 08/08/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 212023 / UASG: 160348

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.837.493/0001-99	LS RAINERI DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 32,63
Marca: GOZILLA Fabricante: GOZILLA Modelo: CW724 Descrição: Disco de serra circular para corte de madeira - 185mmx20mmx24		
Endereço:		
,		

07.830.855/0001-99 S C CHALEGRA LTDA

R\$ 33,00

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo: 185 mm

Descrição: DISCO CORTE, MATERIAL AÇO CARBONO, ESPECIFICAÇÃO D-51306, DIÂMETRO 165 MM, DIÂMETRO FURO 20 MM, APLICAÇÃO CORTE DE MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANEL DE REDUÇÃO 15.88, QUANTIDADE DENTES 16

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 33,63
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: Disco de serra circular para corte de madeira, Diâmetro: 185mm, Furo: 20mm, Espessura de corte: 2mm, Espessura do disco: 1,3mm; Número de dentes: 24, Ângulo do dente: 20, Tipo do dente: ATB		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com

Item 54: DISCO DE CORTE ULTRA FINO 2

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	DISCO DE CORTE ULTRA FINO 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,67

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba	Data: 17/08/2023 17:48
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento parcelado de MATERIAIS PARA SERRALHERIA, em atendimento à Secretaria Municipal de Operações Urbanas, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Disco de corte fino, 4. 1/2" x 3/64" x 7/8 (aproximadamente 115,0 x 1,0 x 22,23 mm) - Disco de corte fino, 4. 1/2" x 3/64" x 7/8" (aproximadamente 115,0 x 1,0 x 22,23 mm)	SRP: SIM
	Identificação: 251427
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.248.348/0001-02	H K COMERCIAL LTDA	R\$ 6,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.032.992/0001-15	MICHEL BRAND SILVEIRA	R\$ 6,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 55: DRAGA CAVADEIRA, TIPO BOCA DE LOBO

Preço Estimado: R\$ 54,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 54,15

Quantidade	Descrição	Observação
109 Unidades	DRAGA CAVADEIRA, TIPO BOCA DE LOBO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,15

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 16/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Órgãos a Ela vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Draga - Material Casco: Ferro, Comprimento: 15,50 M, Boca: 5 M, Pontal: 2,60 M, Calado: 1,25 M, Potência Instalada: 730 HP, Arqueação: 25 TON,	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:927453
CatMat: 225893 - Material Casco: Ferro Comprimento: 15,50 M Boca: 5 M Pontal: 2,60 M Calado: 1,25 M Potência Instalada: 730 HP Arqueação: 25 TON	Lote/Item: 5/181
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2023 12:34
	Homologação: 04/01/2023 12:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 48,45
VENCEDOR		
Marca: Tenace		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: NACIONAL/2022		
Descrição: DRAGA OU BOCA DE LOBO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	TV IDELFONSO ALMEIDA, 543
		Telefone:
		(93) 9208-3070
		Email:
		casaforte_comercio@hotmail.com
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 57,00
Marca: RAMADA		
Fabricante: RAMADA		
Modelo: RAMADA		
Descrição: DRAGA OU BOCA DE LOBO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545
		Telefone:
		(91) 3204-2614
		Email:
		jlraraujo@jlraraujo.com.br
42.345.255/0001-36	ELIANDRO J SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 57,00
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: FERRAMENTAS		
Descrição: DRAGA OU BOCA DE LOBO		
Endereço:		
,		

Item 56: ENXADA GRANDE TIPO P/ PEDREIRO

Preço Estimado: R\$ 68,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 68,59

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	ENXADA GRANDE TIPO P/ PEDREIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,59



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Castanhal

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção, predial de baixa complexidade para atendimento de demanda da Coordenação de Serviços do IFPA Castanhal.

Descrição: Ferramenta - Padrão: Ferramenta Combinada, Tipo: Enxada E Rastelo, Material: Aço, Cabo: Madeira, Uso: Capina E Limpeza, Características Adicionais: Enxada: Lâmina 24,75 Cm; Rastelo: 6 Dentes De 9 Cm,

CatMat: 449772 - FERRAMENTA

Data: 30/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:158308

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 17:16

Homologação: 10/04/2023 11:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 51,44			
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 31450 Descrição: RASTELO DE AÇO com cabo, mínimo 14 dentes Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade.Possui 3,75 mm de espessura.Possui 14 dentes.Possui olho de 26 mm de diâmetro. Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA	R\$ 51,44			
Marca: max Fabricante: max Modelo: ancinho 14 dentes Descrição: RASTELO DE AÇO com cabo, mínimo 14 dentes Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade Possui 3,75 mm de espessura, Possui 14 dentes Possui olho de 26 mm de diâmetro. Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1734	Telefone: (99) 3525-7926	Email: construsan2009@yahoo.com.br	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 102,88			
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo: RAMADA Descrição: RASTELO DE AÇO COM CABO, MÍNIMO 14 DENTES FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE.POSSUI 3,75 MM DE ESPESSURA.POSSUI 14 DENTES.POSSUI OLHO DE 26 MM DE DIÂMETRO. RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br	

Item 57: ENXADA MEDIA P/ CAPINA

Preço Estimado: R\$ 69,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,03

Quantidade	Descrição	Observação
197 Unidades	ENXADA MEDIA P/ CAPINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,03



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Materiais para manutenção predial..

Descrição: **Fonte alimentação** - Enxada Norte Larga Com Cabo De Madeira, ENXADA NORTE LARGA COM CABO MADEIRA 2,5LB 245X305MM, Fabricada em aço SAE1070, Dureza 46 a 50RC, Cabo de 1,5m, Acabamento pintado preto, Medida: 245x305mm.

CatMat: 41580 - Nome: Fonte Alimentacao De Uso Variado

Data: 16/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:925373

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 12:26

Homologação: 20/03/2023 12:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 68,00			
VENCEDOR					
Marca: MAX					
Fabricante: MAX					
Modelo: ENXADA					
Descrição: : Enxada Norte Larga Com Cabo De Madeira, ENXADA NORTE LARGA COM CABO MADEIRA 2,5LB 245X305MM, Fabricada em aço SAE1070, Dureza 46 a 50RC, Cabo de 1,5m, Acabamento pintado preto, Medida: 245x305mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R PC DUQUE DE CAXIAS, 1350	ROGERIO	(69) 3224-1988	grupoquaresma@hotmail.com
23.028.822/0001-86	F. DE A. L. DAMASCENO	R\$ 69,55			
Marca: RAMADA					
Fabricante: RAMADA					
Modelo: ENXADA					
Descrição: Enxada Norte Larga Com Cabo De Madeira, ENXADA NORTE LARGA COM CABO MADEIRA 2,5LB 245X305MM, Fabricada em aço SAE1070, Dureza 46 a 50RC, Cabo de 1,5m, Acabamento pintado preto, Medida: 245x305mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Lábrea	R 14 DE MAIO, 2271	(97) 3331-1593		
22.685.459/0001-09	JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 69,55			
Marca: COLLINS					
Fabricante: COLLINS					
Modelo: COLLINS					
Descrição: Enxada Norte Larga Com Cabo De Madeira, 2,5LB 245X305MM, Fabricada em aço SAE1070, Dureza 46 a 50RC, Cabo de 1,5m, Acabamento pintado preto, Medida: 245x305mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA ANTONIO MARIA VALENCA, 6008	(69) 3214-1898	comerciojpx@hotmail.com	

Item 58: FERRO DE COVA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 54,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 54,40

Quantidade	Descrição	Observação
83 Unidades	FERRO DE COVA GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,40



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO

Descrição: KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - DOMESTICO, COMPOSTO DE : 01 CHAVE GRIFO 14ç - 01 CHAVE GRIFO 10ç - 01 ALICATE DE PRESSAO 10 WR VISE GRIP, - 06 ALICATE UNIVERSAL 8ç - 06 ALICATE CORTE DIAGONAL 6ç - 06 MARTELO DE UNHA 27 MM, - 01 JOGO CHAVE PHILIPS COM 7 PCS - KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - DOMESTICO, COMPOSTO DE : 01 CHAVE GRIFO 14ç - 01 CHAVE GRIFO 10ç - 01 ALICATE DE PRESSAO 10 WR VISE GRIP, - 06 ALICATE UNIVERSAL 8ç - 06 ALICATE CORTE DIAGONAL 6ç - 06 MARTELO DE UNHA 27 MM, - 01 JOGO CHAVE PHILIPS COM 7 PCS - 01 JOGO CHAVEFENDA COM 07 PECAS - 01 JOGO BROCA VIDEA, - 01 FURADEIRA COM IMPACTO 1/2 - 06 CAIXA DE FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS - 01 MORSO N. 1, - 01 JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32MM - 01 CHAVE AJUSTAVEL 10ç- 01 REBITADEIRA MANUAL COM REBITES, - 06 ROLO DE FITA ISOLANTE 19 X 20M - 06 ROLO DE FITA VEDA ROSCA 18 X 50M - 06 TUBO DE COLA CANOS, - 06 LIXAS FERRO GR-100 - 01 SPRAY ANTI-FERRUGEM - 06 CANIVETE - 06 CHAVE DE TESTE, - 01 MULTIMETRO DIGITAL COM BATERIA - 06 ARCO DE SERRA 12ç - 01 SERROTE PROFISSIONAL 24ç, - 06 TRENA 5M - 1/2 KG PREGO 12 X 12 - 1/2 KG PREGO 13 X 15 - 1/2 KG PREGO 15 X 15, - 20 ABRACADEIRAS 1/2 - 10 MANGUEIRA PARA GAS GLP- 02 REGULADOR GAS GRANDE - 06 COLHER DE PEDREIRO, 8ç - 06 JOGO DE PINCEIS - 01 EXTENSAO 10M - 06 LIMA PARA ENXADA 8ç COM CABO - 01 JOGO DE CHAVE ALLEN, (1,5 A 10MM) - 01 CASE PARA TRANSPORTE

Data: 06/10/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510185-5-022-2022

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 54,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Bom Jesus do Araguaia	AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone:
		(66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email:
		orgatecmagno@hotmail.com

Item 59: LIMA CHATA P/ AMOLAR ENXADA COM 12UND

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	LIMA CHATA P/ AMOLAR ENXADA COM 12UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Órgão: FUNDO MUN PROM. DIR CRIANÇA E ADOLECENTE

Data: 02/05/2023 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção destinado à manutenção física das unidades escolares municipais.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LIMA CHATA 25CM (ENXADA) - LIMA CHATA 25CM (ENXADA)

Identificação: 00003523

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.914.125/0001-39 *VENCEDOR*	E. H. RIBEIRO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: São Francisco de Itabapoana	Endereço: R JOAQUIM GOMES CRESPO, S/N
		Telefone: (22) 2789-1369/ (22) 2789-2474

Item 60: LIMA P/ AMOLAR CORRENTE DE MOTOSSERRA FINA

Preço Estimado: R\$ 20,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	LIMA P/ AMOLAR CORRENTE DE MOTOSSERRA FINA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	Data: 13/03/2023 09:15
Objeto: "AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMA - DE ACO TEMPERADO, 6, CHATA/FINA - LIMA - DE ACO TEMPERADO, 6, CHATA/FINA	SRP: NÃO
	Identificação: 16946_0052023
	Lote/Item: 190/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 148
	Unidade: UNI
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.888.303/0001-05 *VENCEDOR*	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 20,90
Marca: THOMPSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: THOMPSON Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV BEIRA RIO, 1700
		Nome de Contato: THIAGO
		Telefone: (65) 3322-7020
		Email: mudarcomercio@hotmail.com

Item 61: MARRETA DE 5 QUILO

Preço Estimado: R\$ 131,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 131,40

Quantidade	Descrição	Observação
57 Unidades	MARRETA DE 5 QUILO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 131,40



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/483

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Descrição: MARRETA C/ CABO 5KG - MARRETA C/ CABO 5KG

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.215/0001-90 *VENCEDOR*	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 131,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: AV MARCOS CARVALHO, 946
	Telefone: (92) 9297-5788	Email: azevedo.cpl1@gmail.com

Item 62: MARTELO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 54,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 54,40

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	MARTELO GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Data: 06/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - DOMESTICO, COMPOSTO DE :, 01 CHAVE GRIFO 14ç - 01 CHAVE GRIFO 10ç - 01 ALICATE DE PRESSAO 10 WR VISE GRIP, - 06 ALICATE UNIVERSAL 8ç - 06 ALICATE CORTE DIAGONAL 6ç - 06 MARTELO DE UNHA 27 MM, - 01 JOGO CHAVE PHILIPS COM 7 PCS - KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - DOMESTICO, COMPOSTO DE :, 01 CHAVE GRIFO 14ç - 01 CHAVE GRIFO 10ç - 01 ALICATE DE PRESSAO 10 WR VISE GRIP, - 06 ALICATE UNIVERSAL 8ç - 06 ALICATE CORTE DIAGONAL 6ç - 06 MARTELO DE UNHA 27 MM, - 01 JOGO CHAVE PHILIPS COM 7 PCS - 01 JOGO CHAVEFENDA COM 07 PECAS - 01 JOGO BROCA VIDEA, - 01 FURADEIRA COM IMPACTO 1/2 - 06 CAIXA DE FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS - 01 MORSA N. 1, - 01 JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32MM - 01 CHAVE AJUSTAVEL 10ç - 01 REBITADEIRA MANUAL COM REBITES, - 06 ROLO DE FITA ISOLANTE 19 X 20M - 06 ROLO DE FITA VEDA ROSCA 18 X 50M - 06 TUBO DE COLA CANOS, - 06 LIXAS FERRO GR-100 - 01 SPRAY ANTI-FERRUGEM - 06 CANIVETE - 06 CHAVE DE TESTE, - 01 MULTIMETRO DIGITAL COM BATERIA - 06 ARCO DE SERRA 12ç - 01 SERROTE PROFISSIONAL 24ç, - 06 TRENA 5M - 1/2 KG PREGO 12 X 12 - 1/2 KG PREGO 13 X 15 - 1/2 KG PREGO 15 X 15, - 20 ABRACADEIRAS 1/2 - 10 MANGUEIRA PARA GAS GLP- 02 REGULADOR GAS GRANDE - 06 COLHER DE PEDREIRO, 8ç - 06 JOGO DE PINCEIS - 01 EXTENSAO 10M - 06 LIMA PARA ENXADA 8ç COM CABO - 01 JOGO DE CHAVE ALLEN, (1,5 A 10MM) - 01 CASE PARA TRANSPORTE

SRP: NÃO

Identificação: 510185-5-022-2022

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 54,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 63: MARTELO MEDIO

Preço Estimado: R\$ 43,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,52

Quantidade	Descrição	Observação
61 Unidades	MARTELO MEDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 14/06/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de materiais de construção e afins exclusivo a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou mei no âmbito local (com sede no Município de Nova Tebas – Pr) a serem utilizados por todas as Secretarias e Departamentos em reparos, pequenas reformas e realização de demais serviços que venham a ser necessários conforme a demanda de cada secretaria, na forma do descrito no termo de referência (ANEXO I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:989913

Lote/Item: /247

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Martelo - Martelo Material: Aço Carbono , Tipo: Petrográfico , Características Adicionais: Cabo Médio , Material Cabo: Nylon E Vinil

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.297.571/0001-04 *VENCEDOR*	CONSTRUTEBAS - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 43,52
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: ferro Descrição: Martelo Material: Aço Carbono , Tipo: Petrográfico , Características Adicionais: Cabo Médio , Material Cabo: Nylon E Vinil		
Endereço:		
,		
04.752.923/0001-50	CONSTRUPATA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 43,52
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: . Descrição: Martelo Material: Aço Carbono , Tipo: Petrográfico , Características Adicionais: Cabo Médio , Material Cabo: Nylon E Vinil		
Estado: PR	Cidade: Nova Tebas	Endereço: AV BRASILIA, 754
		Telefone: (43) 3472-1354
		Email: chodolak@matrix.com.br
14.377.425/0001-29	SANDRA R. DOS SANTOS - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 43,52
Marca: COLINS Fabricante: COLINS Modelo: N/A Descrição: Martelo Material: Aço Carbono , Tipo: Petrográfico , Características Adicionais: Cabo Médio , Material Cabo: Nylon E Vinil		
Endereço:		
,		



Item 64: PÁ BICO DE PATO

Preço Estimado: R\$ 44,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,63

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	PÁ BICO DE PATO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,63

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data: 16/03/2023 08:31
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de materiais de ferramentas manuais e elétricas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá - Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Jardinagem , Material: Aço Carbono , Formato: De Bico , Tamanho: 320 X 270 MM, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó	SRP: SIM
CatMat: 324655 - Material Cabo: Madeira Aplicação: Jardinagem Material: Aço Carbono Formato: De Bico Tamanho: 320 X 270 MM Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:929146
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 13:25
	Homologação: 29/03/2023 09:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.644.792/0001-03	CAL ELETRICA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 44,50
Marca: PEG&UZE Fabricante: PEG&UZE Modelo: PÁ DEBICO CABO MADEIRA Descrição: Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Jardinagem , Material: Aço Carbono , Formato: De Bico , Tamanho: 320 X 270 MM, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó Endereço: ,		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 44,69
VENCEDOR		
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 503250 Descrição: Pá de bico fabricada em aço carbono, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó, montada com cabo de 120 cm com acabamento envernizado. Medidas aproximadas 270 x 330 mm.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256
		Email: ggv@terra.com.br
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 44,69
Marca: CANAL Fabricante: CANAL Modelo: CANAL Descrição: Pá de bico fabricada em aço carbono, temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó, montada com cabo de 120 cm com acabamento envernizado. Medidas aproximadas 270 x 330 mm		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AV PORTO SEGURO, 208
	Nome de Contato: Fernanda	Telefone: (27) 2141-0357
		Email: falecom@bragaes.com.br



Item 65: PÁ DE PONTA QUADRADA

Preço Estimado: R\$ 43,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	PÁ DE PONTA QUADRADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB	Data: 17/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: PÁ PONTA QUADRADA C/ CABO - PÁ PONTA QUADRADA C/ CABO	Identificação: 98000222
	Lote/Item: 1/504
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 290
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.905.700/0001-37 *VENCEDOR*	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 43,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: TV SANTO ANTONIO, S/N
	Telefone: (93) 3538-1194/ (93) 9101-6409	Email: rafaelpicano@hotmail.com

Item 66: PÉROLA CAVADEIRA

Preço Estimado: R\$ 53,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 53,34

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	PÉROLA CAVADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,34

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 31/10/2022 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP N°. 53/2021 - Aquisição de materiais laboratoriais (vidraria) para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pérola de vidro - laboratório - Diâmetro: Cerca De 4 MM,	Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:153103
CatMat: 474751 - PÉROLA DE VIDRO - LABORATÓRIO	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 2
	Unidade: Quilograma
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 53,34
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo: qualividros Descrição: Pérola de vidro, diâmetro: 4mm. Pacote de 1Kg. Aplicação: usadas como pedras ferventes, de mistura ou para colunas de destilação, para evitar a ebulição tumultuosa.		
Estado: MG	Cidade: Itapeva	Endereço: R ASSIS MONTEIRO, 605
		Telefone: (35) 3435-1100
		Email: administrativo@georgiacontabil.com.br

Item 67: PICARETA

Preço Estimado: R\$ 104,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 104,45

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	PICARETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis..

Descrição: Ferramenta - Ferramenta Padrão: Ferramenta Combinada , Tipo: Picareta E Pá ,

Material: Aço Galvanizado , Cabo: Madeira , Uso: Ações Militares, Busca E

Salvamento , Características Adicionais: Altura 60 Cm, Largura 100 Cm,

Comprimento 500 Cm

CatMat: 452498 - FERRAMENTA

Data: 10/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160019

Lote/Item: /308

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2023 12:08

Homologação: 07/02/2023 16:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: PICARETA Descrição: Picareta ponta e pá estreita com cabo de madeira 90cm		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: AV AMIZADE, 1116
	Nome de Contato: João Gualberto C. Martins	Telefone: (92) 8127-2573
		Email: casamartins@hotmail.com

35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 106,67
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo: 386707 Descrição: Picareta ponta e pá estreita com cabo de madeira 90cm		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256
		Email: ggv@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO		R\$ 106,67		
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA S A Modelo: Picareta Descrição: Picareta ponta e pá estreita com cabo de madeira 90cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Tabatinga	R VELHA, SN	Cleia	(97) 9169-1515/ (97) 3412-2996	nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com

Item 68: SERROTE TIPO CARPINTEIRO

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	SERROTE TIPO CARPINTEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,00

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana	Data: 10/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de ferramentas manuais de obras e serviços gerais, para utilização da Secretaria de Serviços Públicos deste município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serrote carpinteiro - Serrote Carpinteiro Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Travado , Comprimento: 20 POL, Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada , Largura: 150 M	Identificação: N°Pregão:692023 / UASG:987425
CatMat: 378138 - SERROTE CARPINTEIRO	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
46.672.530/0001-87	AP COSTA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		R\$ 58,00		
Marca: 954 Fabricante: 954 Modelo: 954 Descrição: SERROTE, INDICADO PARA CORTE DE MADEIRA SECA, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA. MATERIAL DA LAMINA: AÇO TEMPERADO COMPRIMENTO DO CORTE x NUMERO DE DENTES POR POLEGADA: 24" - 609 MM x 6 DE ORIGEM NACIONAL					
Endereço:					
,					
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 58,00		
Marca: RAMADA Fabricante: . Modelo: . Descrição: .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavai	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	norooestelicacao@hotmail.com	
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA		R\$ 58,00		
Marca: UTAH Fabricante: UTAH Modelo: SERROTE, INDICADO PARA CORTE DE MADEIRA SECA, COM					
Descrição: SERROTE, INDICADO PARA CORTE DE MADEIRA SECA, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA. MATERIAL DA LAMINA: AÇO TEMPERADO COMPRIMENTO DO CORTE x NUMERO DE DENTES POR POLEGADA: 24" - 609 MM x 6 DE ORIGEM NACIONAL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	R QUINZE DE SETEMBRO, 1294	(42) 3028-4128	nao possui	



Item 69: TERÇADO 128

Preço Estimado: R\$ 67,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 67,42

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	TERÇADO 128	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,42

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 10/11/2022 12:30

Objeto: Aquisição de materiais de construção e ferramentas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e todos os seus setores, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Espore, Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, através do Sistema Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1692022 / UASG:984223

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Facão - Material Lâmina: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 444084 - FACÃO

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 59,94
<p>Marca: INCOLMA Fabricante: 20 POL. Modelo: 106324 Descrição: Facão com cabo de madeira</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256
	Email: ggvg@terra.com.br	
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 64,11
<p>Marca: CORNETA Fabricante: CORNETA Modelo: CORNETA Descrição: CONFORME EDITAL.</p>		
Estado: MG	Cidade: Formiga	Endereço: RUA ROSIMARY SILVA PEREIRA, 116
	Nome de Contato: Saulo	Telefone: (37) 3322-3131
	Email: contato@casabelo.com.br	
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 78,20
<p>Marca: CORNETA Fabricante: CORNETA Modelo: 18" Descrição: Material Lâmina: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado,</p>		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DEZOITO, 315
	Telefone: (31) 3393-5019	Email: orgmsl@orgmsl.com.br

Item 70: TESOURA DE PODA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 89,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 89,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	TESOURA DE PODA GRANDE	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/708

Ata: N/A

Descrição: TESOURA P/PODA PROFISSIONAL C/LAMINA METALICA E CABO REVESTIDO EM MAT. PLASTICO; CORTE 17 MM - TESOURA P/PODA PROFISSIONAL C/LAMINA METALICA E CABO REVESTIDO EM MAT. PLASTICO; CORTE 17 MM

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 24

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.905.700/0001-37	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 89,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Terra Santa	TV SANTO ANTONIO, S/N
Telefone:	Email:	
(93) 3538-1194/ (93) 9101-6409	rafaelbpicanco@hotmail.com	

Item 71: VASSOURA DE FERRO P/ QUINTAL

Preço Estimado: R\$ 48,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	VASSOURA DE FERRO P/ QUINTAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/785

Ata: N/A

Descrição: VASSOURA P/ JARDIM DE FERRO (TIPO RABO DE PAVÃO) - VASSOURA P/ JARDIM DE FERRO (TIPO RABO DE PAVÃO)

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 340

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.215/0001-90	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 48,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Terra Santa	AV MARCOS CARVALHO, 946
Telefone:	Email:	
(92) 9297-5788	azevedo.cpl1@gmail.com	



Item 72: VASSOURÃO TIPO GARI

Preço Estimado: R\$ 37,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,40

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	VASSOURÃO TIPO GARI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,40

Órgão: MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE

Data: 01/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição parcelada de material de construção para manutenção corretiva e preventiva no Município de Caetés/PE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI - VASSOURÃO TIPO GARI

Identificação: 58035

Lote/Item: 132/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 450

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 37,40
--------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

02.216.970/0001-54	MARIA CRISTIANE DE MELO EIRELI	R\$ 37,40
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 73: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TIPO SETE LÉGUAS

Preço Estimado: R\$ 55,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,80

Quantidade	Descrição	Observação
225 Unidades	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TIPO SETE LÉGUAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 30/06/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais para construção e pequenas reformas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha Vulcanizada , Cor: Preta , Tamanho: 41 , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Sem Forro, Solado Antiderrapante

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:987417

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 444186 - BOTA SEGURANÇA

Adjudicação: 07/07/2023 08:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: PR



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
46.223.527/0001-86	CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA		R\$ 55,00		
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo: BOTA BORRACHA Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO 38 AO 44					
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R ROMANO ZANCHET, 3500	Telefone: (46) 9924-1701	Email: confiarborrachas@gmail.com	
32.050.743/0001-62	JANAINA SARETO VOLPI		R\$ 56,00		
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo: CA32180 Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO 38 AO 44					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV QUINZE DE NOVEMBRO, 966	Telefone: (54) 9625-9279	Email: masterpet.pet@hotmail.com	
85.464.618/0001-65	MARONEZ E EVANGELISTA LTDA		R\$ 56,40		
VENCEDOR					
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: CANO L Descrição: BONA CANO LONGO 38 A 44					
Estado: PR	Cidade: Ampére	Endereço: AV REPUBLICA ARGENTINA, 109	Telefone: (46) 3547-1228/ (46) 3547-1641	Email: antoniomaronez@hotmail.com	

Item 74: BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO TIPO SETE LEGUA

Preço Estimado: R\$ 83,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 83,18

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO TIPO SETE LEGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,18

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	Data: 30/08/2023 10:00
Objeto: Aquisição de EPIs.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Médio , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Características Adicionais: Forrada , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária	SRP: SIM
CatMat: 486212 - BOTA SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:135010
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Par
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.000.491/0001-09	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	R\$ 58,90
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo: INNPRO Descrição: Bota de borracha impermeável industrial com amarra Material: Borracha Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: azul e amarela Tipo Cano: 33 cm / cano longo + amarra Tipo Uso: Agroindústria Pecuária Características Adicionais: Bota ocupacional cano longo, com cabedal na cor azul e solado amarelo, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), injetada em uma peça só, com forração em meia 100% poliéster. TAMANHO: 40 A empresa deverá informar o número do CA, marca, modelo e referência do EPI na proposta, sob pena de desclassificação do item C.A 36.026		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 95,32
Marca: PAMPEANA Fabricante: PAMPEANA Modelo: Bota de PVC azul/amarela, polaina, CALFOR CALFOR C Descrição: Bota de borracha impermeável industrial com amarra Material: Borracha Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: azul e amarela Tipo Cano: 33 cm / cano longo + amarra Tipo Uso: Agroindústria Pecuária Características Adicionais: Bota ocupacional cano longo, com cabedal na cor azul e solado amarelo, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), injetada em uma peça só, com forração em meia 100% poliéster. TAMANHO: 40		

Endereço:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.242.060/0001-03	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800	R\$ 95,32
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo: BSM0403/CFPL Descrição: Descrição: Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Médio , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Características Adicionais: Forrada , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária		
Estado: SP	Cidade: Panorama	Endereço: RUA LAGO DO IBIRAPUERA,, 511
		Telefone: (18) 8114-3630
		Email: josepanorama2014sp@hotmail.com

Item 75: BOTINA DE COURO CANO CURTO

Preço Estimado: R\$ 76,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 76,67

Quantidade	Descrição	Observação
690 Unidades	BOTINA DE COURO CANO CURTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Data: 31/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços visando futuras aquisições de equipamento de proteção individual.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Botina segurança - Botina segurança, material: vaqueta curtida ao cromo, material sola: poliuretano (pu) bi-densidade, modelo: palmilha de montagem em couro, tipo sola: antiderrapante, características adicionais: biqueira pvc, canos acolchoados, com cadarço, tamanho: 42, cor: preta

Identificação: N°Pregão:762023 / UASG:926486

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 408604 - BOTINA SEGURANÇA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Par

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 75,00
Marca: "CARTOM REF-TP080PVC Fabricante: "CARTOM REF-TP080PVC CA 29391" Modelo: "CARTOM REF-TP080PVC CA 29391" Descrição: "BOTINA DE SEGURANÇA - sem bico de aço, em vaqueta preta, com elástico lateral recoberto, solado de P.U., bi-densidade, antiderrapante. N° 44. Produto deverá apresentar CA inserido em local visível"		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: RUA GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440
		Telefone: (43) 3055-3166
		Email: guilherme@gdcdobrasil.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.621.125/0001-53	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: BOTINA DE SEGURANÇA - sem bico de aço, em vaqueta Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA - sem bico de aço, em vaqueta preta, com elástico lateral recoberto, solado de P.U. biodensidade, antiderrapante. N° 44. Produto deverá apresentar CA inserido em local visível.		
Estado: GO	Cidade: Mineiros	Endereço: AV ANTONIO CARLOS PANIAGO, SN
Telefone: (64) 3661-1531/ (64) 3661-8485	Email: totalprotecao@totalprotecao.net	

17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 80,00
Marca: MAC CA 28.130 Fabricante: MAC CA 28.130 Modelo: MAC CA 28.130 / MAC CA 28.130 Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA - sem bico de aço, em vaqueta preta, com elástico lateral recoberto, solado de P.U., biodensidade, antiderrapante. N° 44. Produto deverá apresentar CA inserido em local visível		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOSE BERNARDO PINTO, 901
Nome de Contato: Cristiane Vitorino de Campos Perregil	Telefone: (11) 2905-0522	Email: potenzacomercio@hotmail.com

Item 76: CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Contratação de serviços de borracharia para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RECAUCHUTAGEM / RECAPAGEM / MONTAGEM PNEUS - CÂMARA DE AR PARA PENU DE CARRINHO DE MÃO	SRP: NÃO
CatSer: 10170 - RECAUCHUTAGEM / RECAPAGEM / MONTAGEM PNEUS	Identificação: Dispensa de Licitação N° 149/2023 / UASG: 158125
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.685.726/0001-01	ERICO ESPINDOLA	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CÂMARA DE AR PARA PENU DE CARRINHO DE MÃO		
Estado: SC	Cidade: Camboriú	Endereço: AV SANTA CATARINA, 60



Item 77: CORRENTE P/ MOTOSSERRA 40 DENTES FINA

Preço Estimado: R\$ 104,62 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 104,62

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	CORRENTE P/ MOTOSSERRA 40 DENTES FINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Data: 31/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160413

Lote/Item: /196

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2023 12:02

Homologação: 26/06/2023 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Eventual e futura aquisição de material de consumo, de natureza comum para manutenção de Próprio Nacional Residencial do Edifício Marechal Gustavo Brown (16 apartamentos), atendendo a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria e suas OM Vinculadas..

Descrição: **Interruptor diferencial residual** - Interruptor Diferencial Residual Quantidade Pólos: Bipolar (Fase E Neutro Ou Fase E Fase) UN, Corrente Operacional: 40 A, Corrente Nominal Residual: 30 M

CatMat: 426973 - INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 75,00
--------------------	---	-----------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: 40A

Descrição: "Dispositivo Dr, 2 Polos, Sensibilidade De 30 Ma, Corrente De 40 A, Tipo Ac - Referência Linha Rdws Weg"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	RUA IVAN ANTONIO CERCATO, 462	FABIANE / MAICON	(54) 9172-2956 / (54) 3771-3502	licitacoes@fcommerce.com.br

35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 100,00
--------------------	-----------------	------------

Marca: WEG

Fabricante: WEG

Modelo: 40A

Descrição: Dispositivo Dr, 2 Polos, Sensibilidade De 30 Ma, Corrente De 40 A, Tipo Ac - Referência Linha Rdws Weg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	R TRES DE MAIO, 263	(51) 9936-7579	pauloc-martins@bol.com.br

43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 138,87
--------------------	--------------------------	------------

VENCEDOR

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: 05028.4040.21

Descrição: Dispositivo Dr, 2 Polos, Sensibilidade De 30 Ma, Corrente De 40 A, Tipo Ac - Referência Linha Rdws Weg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palmitos	R LAURO MULLER, 101	Michelle	(49) 3199-2244	licitacao@bravedistribuidora.com.br

Item 78: ELETRODO P/ SOLDA OK 12-25

Preço Estimado: R\$ 26,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,15

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	ELETRODO P/ SOLDA OK 12-25	



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Código Produto: 00010999
Descrição: ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013,
DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM
Mês/Ano: 07/2023
UF: RO
Unidade: KG
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 79: ELETRODO P/ SOLDA OK 13.2-25

Preço Estimado: R\$ 29,06 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,06

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	ELETRODO P/ SOLDA OK 13.2-25	

Preço Sinapi 1

R\$ 29,06

Código Produto: 00010999
Descrição: ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013,
DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM
Mês/Ano: 07/2023
UF: ES
Unidade: KG
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 80: ELETRODO P/ SOLDA OK 48-4MM

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	ELETRODO P/ SOLDA OK 48-4MM	

Preço Sinapi 1

R\$ 32,00

Código Produto: 00010997
Descrição: ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018,
DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM
Mês/Ano: 07/2023
UF: PR
Unidade: KG
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim



Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	ESCADA DE ALUMINIO 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 426,33

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CORURIFE	Data: 10/11/2022 10:30
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE PARA EQUIPAR A NOVA UPA TIPO III, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Coruripe/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escada hospitalar - Escada Hospitalar Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio , Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha	Identificação: N°Pregão:52012022 / UASG:928660
CatMat: 473316 - ESCADA HOSPITALAR	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2022 14:48
	Homologação: 28/12/2022 14:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 380,00
Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo: ESCADA HOSPITALAR Descrição: Escada hospitalar - Material: Estrutura Em Aço Inoxidável 0, Número Degraus: 2 Degraus 0, Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio 0, Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha 0,		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635
Nome de Contato: WILKER	Telefone: (91) 98266-6666	Email: tedescofrigeracao@yahoo.com.br
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 399,00
VENCEDOR		
Marca: TUBOMED Fabricante: TUBOMED Modelo: TM082 Descrição: Escada hospitalar - Escada Hospitalar Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio , Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 500,00
Marca: TUBOMED Fabricante: TUBOMED Modelo: Escada Hospitalar Descrição: Escada Hospitalar Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio , Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha		
Estado: CE	Cidade: Senador Pompeu	Endereço: TV PEDRO LINO ADERALDO, 377
Nome de Contato: Francisco Adriano	Telefone: (88) 99932-6025	Email: adrianocultura@hotmail.com



Item 82: ESCADA DE 2 LANCES 6M EM FIBRA

Preço Estimado: R\$ 950,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 950,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESCADA DE 2 LANCES 6M EM FIBRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 950,00

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escada fibra vidro - Escada Fibra Vidro Altura: 4,20 M, Aplicação: Manutenção Elétrica , Capacidade: 120 KG, Quantidade Degraus: 23 UN, Altura Estendida: 7,20 M, Características Adicionais: Cor Laranja	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
CatMat: 468612 - ESCADA FIBRA VIDRO	Lote/Item: 7/765
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:36
	Homologação: 19/06/2023 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 950,00
Marca: MAESTRO Fabricante: MAESTRO Modelo: MAESTRO Descrição: ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA DE VIDRO 4,20X7,20M		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
		Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070
		Email: eloycontabilidade@hotmail.com

Item 83: ESCADA DE 2 LANCES 4,5M EM FIBRA

Preço Estimado: R\$ 1.383,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.383,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESCADA DE 2 LANCES 4,5M EM FIBRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.383,33

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 22/08/2023 09:15
Objeto: O presente pregão, na modalidade Eletrônica, tem por objeto a aquisição de materiais permanentes, por sistema de registro de preços, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Acre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escada - Escada Material: Estrutura Em Fibra De Vidro (Prfv) Degraus Em Alum , Tipo: Plataforma , Quantidade Degraus: 3 UN, Características Adicionais: 4 Rodízios Sendo Dois Com Sistema De Freios Manuai , Capacidade: 150 K	Identificação: N°Pregão:2522023 / UASG:927996
CatMat: 609265 -	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.998.224/0001-23	TCP ELETROS LTDA	R\$ 1.300,00
<p>Marca: BOTAFOGO Fabricante: BOTAFOGO Modelo: ESCO624 Descrição: ESCADA EXTENSIVA ESCO624 DUPLA 15 DEGRAUS, ALUMÍNIO, RODÍZIOS E PÉS EM POLIPROPILENO, CARGA MÁXIMA 150KG, 01 ANO DE GARANTIA</p> <p>Endereço: ,</p>		
34.038.376/0001-07	REAL DREAMS EIRELI	R\$ 1.350,00
<p>Marca: REAL ESCADA Fabricante: REAL ESCADA Modelo: 150KG Descrição: ESCADA EXTENSIVA ESCO624 DUPLA 15 DEGRAUS, ALUMÍNIO, RODÍZIOS E PÉS EM POLIPROPILENO, CARGA MÁXIMA 150KG, 01 ANO DE GARANTIA.</p> <p>Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: RUA 8 DE MAIO, 651 Telefone: (68) 9911-6621</p>		
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 1.500,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: REAL ESCDAS Fabricante: REAL ESCDAS Modelo: EX-15 Descrição: Escada Material: Estrutura Em Fibra De Vidro (Prfv) Degraus Em Alum , Tipo: Plataforma , Quantidade Degraus: 3 UN, Características Adicionais: 4 Rodízios Sendo Dois Com Sistema De Freios Manuai , Capacidade: 150 K</p> <p>Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: RUA MACAPA, 258 Telefone: (68) 9975-2824 Email: tcoliveira318@gmail.com</p>		

Item 84: FURADEIRA DE IMPACTO ELETRICA

Preço Estimado: R\$ 555,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 555,33

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	FURADEIRA DE IMPACTO ELETRICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 555,33



Órgão: CTO. SUPRIM.E MANUT.MAT.OPER.BOMBEIROS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Data: 17/11/2022 15:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 18020000012022OC00120

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SOLDA E TRATAMENTO TERMICO DE METAIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA SEGURANCA E SALVAMENTO, ALICATES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINA MECANICA E BORRACHARIA, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, APARELHOS NAO ELETRICOS DE ILUMINACAO, PECAS DE REPOSICAO E ACESSORIOS PARA EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, MATERIAIS E PECAS DE REPOSICAO E MANUTENCAO PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, AVIAMENTOS DE COSTURA, ANTENAS PARABOLICAS, RECEPTORES DE SINAIS, TRANSPORTADORES MANUAIS, FERRAMENTAS MANUAIS AUTOMOTIVAS, EQUIPAMENTOS ELETRICOS AUTOMOTIVOS E SEUS AGREGADOS

Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO MANDRIL 1/2 POL. 750WATTS 3250RPM 220V - FURADEIRA, EM ALUMINIO (CORPO) REVESTIDO EM ABS, TIPO DE IMPACTO, REVERSIVEL, ELETRONICA, COM LIMITADORDE PROFUNDIDADE E EMPUNHADURA AUXILIAR, COM MANDRIL 1/2 POELGADA, ACOMPANHA CHAVE PARA MANDRIL, E POTENCIA DE 750 WATTS, ROTACAO DE 0 A 3250 RPM, NA VOLTAGEM : 220V; ALIMENTACAO ELETRICA, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,8 KG, COM CAPACIDADE PARA IMPACTO PARA PERFURAR: CONCRETO 16 MM, ACO 12 MM, MADEIRA25 MM, NA COR AZUL; ACOMPANHA: MANUAL DE INSTRUCOES E MALETA PARA TRANSPORTE; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 500,00			
Marca: Bosch Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bosch Descrição: FURADEIRA, EM ALUMINIO (CORPO) REVESTIDO EM ABS, TIPO DE IMPACTO, REVERSIVEL, ELETRONICA, COM LIMITADORDE PROFUNDIDADE E EMPUNHADURA AUXILIAR, COM MANDRIL 1/2 POELGADA, ACOMPANHA CHAVE PARA MANDRIL, E POTENCIA DE 750 WATTS, ROTACAO DE 0 A 3250 RPM, NA VOLTAGEM : 220V; ALIMENTACAO ELETRICA, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,8 KG, COM CAPACIDADE PARA IMPACTO PARA PERFURAR: CONCRETO 16 MM, ACO 12 MM, MADEIRA25 MM, NA COR AZUL; ACOMPANHA: MANUAL DE INSTRUCOES E MALETA PARA TRANSPORTE; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br
27.730.471/0001-01	MRNT COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 568,00			
Marca: Gsb16Re Bosch Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gsb16Re Bosch Descrição: FURADEIRA, EM ALUMINIO (CORPO) REVESTIDO EM ABS, TIPO DE IMPACTO, REVERSIVEL, ELETRONICA, COM LIMITADORDE PROFUNDIDADE E EMPUNHADURA AUXILIAR, COM MANDRIL 1/2 POELGADA, ACOMPANHA CHAVE PARA MANDRIL, E POTENCIA DE 750 WATTS, ROTACAO DE 0 A 3250 RPM, NA VOLTAGEM : 220V; ALIMENTACAO ELETRICA, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,8 KG, COM CAPACIDADE PARA IMPACTO PARA PERFURAR: CONCRETO 16 MM, ACO 12 MM, MADEIRA25 MM, NA COR AZUL; ACOMPANHA: MANUAL DE INSTRUCOES E MALETA PARA TRANSPORTE; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV JACANA, 764	Nome de Contato: Vivaldo	Telefone: (11) 8441-6031	Email: vivaldo@amaranto.net.br
38.446.377/0001-41	ELBER DE MELO CRUZ 35812574839	R\$ 598,00			
Marca: Gsb16Re Bosch Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gsb16Re Bosch Descrição: FURADEIRA, EM ALUMINIO (CORPO) REVESTIDO EM ABS, TIPO DE IMPACTO, REVERSIVEL, ELETRONICA, COM LIMITADORDE PROFUNDIDADE E EMPUNHADURA AUXILIAR, COM MANDRIL 1/2 POELGADA, ACOMPANHA CHAVE PARA MANDRIL, E POTENCIA DE 750 WATTS, ROTACAO DE 0 A 3250 RPM, NA VOLTAGEM : 220V; ALIMENTACAO ELETRICA, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,8 KG, COM CAPACIDADE PARA IMPACTO PARA PERFURAR: CONCRETO 16 MM, ACO 12 MM, MADEIRA25 MM, NA COR AZUL; ACOMPANHA: MANUAL DE INSTRUCOES E MALETA PARA TRANSPORTE; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA MANUEL ALVES COSTA, 32	Telefone: (11) 7306-1683	Email: ebrferramentas@yahoo.com	



Item 85: GRUPO GERADOR 10KVAX18CV

Preço Estimado: R\$ 7.468,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7.468,58

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	GRUPO GERADOR 10KVAX18CV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7.468,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA

Data: 06/09/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de serviços de locação mensal de grupo diesel-gerador, sem fornecimento de combustível, para as instalações sob gestão da Operação Acolhida, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:110794

Lote/Item: 2/5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Locação Gerador Elétrico - Locação de Grupo Diesel Gerador com capacidade de 100 KVA e capacidade do tanque mínimo de 50 litros.A contratada deverá ter condições de locar 1 (um) aparelho.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 21679 - LOCAAO GERADOR ELETRICO

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

41.350.886/0001-80 ATLAS COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA

R\$ 7.205,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de Grupo Diesel Gerador com capacidade de 100 KVA e capacidade do tanque mínimo de 50 litros. A contratada deverá ter condições de locar 1 (um) aparelho.

Endereço:

.

18.525.828/0001-29 AMAZONIA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 7.551,74

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CATSER 21679 Locação de Grupo Diesel Gerador com capacidade de 100 KVA e capacidade do tanque mínimo de 50 litros. A contratada deverá ter condições de locar 1 (um) aparelho.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

RUA CAMETA, 9

Telefone:

(92) 9513-3555

Email:

m.perez@amazoniasolucoes.com.br

15.715.637/0001-31 C. E. LIMA DE AGUIAR

R\$ 7.649,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de Grupo Diesel Gerador com capacidade de 100 KVA e capacidade do tanque mínimo de 50 litros. A contratada deverá ter condições de locar 1 (um) aparelho.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

RUA THOMAS ANTONIO GONZAGA, 218

Telefone:

(92) 9116-4573

Email:

eduardoaguiar23@hotmail.com

Item 86: LENTE P/ MASCARA DE SOLDADOR 12-14

Preço Estimado: R\$ 4,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pares	LENTE P/ MASCARA DE SOLDADOR 12-14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,08



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

76 / 327

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual, para atender as necessidades dos servidores da Secretaria Municipal de Infraestrutura e todos os seus setores, através do sistema registro de preços..

Descrição: Lente industrial , segurança - Lente Industrial / Segurança Material: Vidro , Cor: Verde , Aplicação: Máscara Soldador , Comprimento: 110 MM, Forma: Retangular Nº 12 , Largura: 50 M

CatMat: 343414 - Material: Vidro | Cor: Verde | Aplicação: Máscara Soldador | Comprimento: 110 MM | Forma: Retangular Nº 12 | Largura: 50 MM

Data: 22/03/2023 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532023 / UASG:984223

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 14:45

Homologação: 24/03/2023 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.232.539/0001-65 *VENCEDOR*	W18 EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: CARBOGRAFITE Fabricante: CARBOGRAFITE Modelo: CARBOGRAFITE Descrição: Lente de segurança para máscara de soldador, cor verde, comprimento 110 mm, largura 50 mm. Endereço: ,	R\$ 3,00
38.493.787/0001-43	MELISSA FIGUEIREDO MARQUES Marca: .. Fabricante: .. Modelo: .. Descrição: .. Estado: MG Cidade: Sete Lagoas Endereço: R CORONEL RANDOLFO SIMOES, 1215 Telefone: (31) 3772-2866/ (31) 3772-0830 Email: contato@controbertomachado.com.br	R\$ 4,25
42.511.959/0001-31	SWC EPI E UNIFORMES LTDA Marca: LEDAN Fabricante: LEDAN Modelo: LEDAN Descrição: Lente Industrial / Segurança Material: Vidro , Cor: Verde , Aplicação: Máscara Soldador , Comprimento: 110 MM, Forma: Retangular Nº 12 , Largura: 50 M Endereço: ,	R\$ 5,00

Item 87: LUYA DE COURO PARA SOLDADOR

Preço Estimado: R\$ 27,81 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,81

Quantidade	Descrição	Observação
110 Pares	LUYA DE COURO PARA SOLDADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,81



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs, conforme Edital e anexos..
Descrição: Luva segurança - Material: Couro, Tamanho: Único, Aplicação: Soldador, Características Adicionais: Curtido A O Cromo, Reforço Entre Polegar E Indica, Comprimento: 200 MM,
CatMat: 468663 - LUVA SEGURANÇA

Data: 21/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:986841
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Par
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 27,80			
Marca: JORJÃO COUROS Fabricante: JORJÃO COUROS Modelo: LUVA VAQUETA CA 46958 Descrição: LUVAS DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LUVAS CONFECCIONADAS EM VAQUETA COM ELÁSTICO NO DORSO, REFORÇO NA PALMA, TIRA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, COSTURA EM NYLON. FLANELADA INTERNAMENTE TAMANHO M, G E GG.					
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: PC SAMUEL SABATINI, 226	Nome de Contato: CELIO	Telefone: (11) 2381-6263	Email: vendas@crhequipamentos.com.br
40.621.125/0001-53	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,82			
Marca: KOCH Fabricante: KOCH Modelo: "Luvas de segurança com as seguinte Descrição: "Luvas de segurança com as seguintes características: Luvas confeccionadas em vaqueta com elástico no dorso, reforço na palma, tira entre o polegar e o indicador, costura em nylon. Flanelada internamente tamanho M, G e GG."					
Estado: GO	Cidade: Mineiros	Endereço: AV ANTONIO CARLOS PANIAGO, SN	Telefone: (64) 3661-1531/ (64) 3661-8485	Email: totalprotecao@totalprotecao.net	
36.696.091/0001-99	STT DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 27,82			
Marca: VESTIPELLI Fabricante: VESTIPELLI Modelo: Luva segurança Descrição: Luvas de segurança com as seguintes características: Luvas confeccionadas em vaqueta com elástico no dorso, reforço na palma, tira entre o polegar e o indicador, costura em nylon. Flanelada internamente tamanho M, G e GG.					
Endereço: ,					

Item 88: LUVA DE RASPA DE COURO

Preço Estimado: R\$ 18,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,84

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pares	LUVA DE RASPA DE COURO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,84



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO
Descrição: LUVA - RASPA DE COURO,TAMANHO PADRAO,CANO MEDIO - LUVA - RASPA DE COURO,TAMANHO PADRAO,CANO MEDIO

Data: 06/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510185-5-022-2022
Lote/Item: 1/411
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 18,84		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Bom Jesus do Araguaia	AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N	(66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	orgatecmagno@hotmail.com

Item 89: LUVA FORRADA EMBORRACHADA PARA GARI

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pares	LUVA FORRADA EMBORRACHADA PARA GARI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE
Objeto: Aquisição de itens de segurança para montagem de kit obrigatório para veículos que transportam produtos controlados (NBR 9735), conforme as especificações técnicas contidas no campo "OBSERVAÇÕES GERAIS".
Descrição: LUVA INDUSTRIAL - LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL ALGODÃO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL EMBORRACHAMENTO POR PONTOS NA PALMA, TAMANHO GRANDE
CatMat: 481627 - LUVA INDUSTRIAL

Data: 01/08/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 341/2023 / UASG: 168008
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Par
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
10.535.809/0001-71	NNAL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 20,00		
VENCEDOR				
Marca: IMBAT TAM:8 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL ALGODÃO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL EMBORRACHAMENTO POR PONTOS NA PALMA, TAMANHO GRANDE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Maricá	R CLARICE LISPECTOR (LOT RAFAVILLE), 91	(21) 2634-9928	nrcfilho@gmail.com



Item 90: SERRA MARMORE 110V

Preço Estimado: R\$ 401,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 401,00

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	SERRA MARMORE 110V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 401,00

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
MIRASSOL

Data: 06/12/2022 09:03**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, EQUIPAMENTOS MOTORIZADOS DE LIMPEZA, FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Identificação: OC: 180160000012022OC01033**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

Descrição: SERRA ELETRICA PARA MARMORE, POTENCIA DE 1400W, 12000 RPM - SERRA ELETRICA, PARA MARMORE, COM POTENCIA DE 1400 WATTS; DISCO COM DIAMETRO DE 110 MM, ROTACAO SEM CARGA DE 12000 MIN-1 - APROXIMADAMENTE, COM CAPACIDADE DE CORTE DE 34 MM A 0 GRAUS E 22 MM A 45 GRAUS APROXIMADAMENTE, USO EM MARMORARIAS, CONSTRUCAO CIVIL, VOLTAGEM 110V, PESANDO APROXIMADAMENTE 3,0 KG; COM CABO ELETRICO DE 2,5 M APROXIMADAMENTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA, DE MODO A GARANTIR SEU PERFEITO RECEBIMENTO

Quantidade: 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 320,00
--------------------	---	------------

Marca: EOS - ESM01PRO - 127V**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** EOS - ESM01PRO - 127V

Descrição: SERRA ELETRICA, PARA MARMORE, COM POTENCIA DE 1400 WATTS; DISCO COM DIAMETRO DE 110 MM, ROTACAO SEM CARGA DE 12000 MIN-1 - APROXIMADAMENTE, COM CAPACIDADE DE CORTE DE 34 MM A 0 GRAUS E 22 MM A 45 GRAUS APROXIMADAMENTE, USO EM MARMORARIAS, CONSTRUCAO CIVIL, VOLTAGEM 110V, PESANDO APROXIMADAMENTE 3,0 KG; COM CABO ELETRICO DE 2,5 M APROXIMADAMENTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA, DE MODO A GARANTIR SEU PERFEITO RECEBIMENTO

Estado:**Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Carapicuíba

R MARILIA, 31

(11) 4193-5616

atendimento@contaltec.com.br

33.316.374/0001-70	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 482,00
--------------------	--	------------

Marca: vonder - smu1450**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** vonder - smu1450

Descrição: SERRA ELETRICA, PARA MARMORE, COM POTENCIA DE 1400 WATTS; DISCO COM DIAMETRO DE 110 MM, ROTACAO SEM CARGA DE 12000 MIN-1 - APROXIMADAMENTE, COM CAPACIDADE DE CORTE DE 34 MM A 0 GRAUS E 22 MM A 45 GRAUS APROXIMADAMENTE, USO EM MARMORARIAS, CONSTRUCAO CIVIL, VOLTAGEM 110V, PESANDO APROXIMADAMENTE 3,0 KG; COM CABO ELETRICO DE 2,5 M APROXIMADAMENTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA, DE MODO A GARANTIR SEU PERFEITO RECEBIMENTO

Estado:**Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Campinas

R FERNANDO MARTINI, 28

(19) 4009-3147

delta@delta-ferramenta.com.br

Item 91: PULVERIZADOR COSTA 20LITROS

Preço Estimado: R\$ 205,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 205,98

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	PULVERIZADOR COSTA 20LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 205,98



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

80 / 327

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de materiais de construção e insumos de gerais necessários à restauração do pavimento das pistas de pouso e decolagem, das taxiways e pátios do aeródromo SBNT, localizado na Base Aérea de Natal - BANT. PAG: 67202.001547/2023-21.

Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - PULVERIZADOR COSTA MANUAL AGRÍCOLA 20L.

CatMat: 231314 - Material Tanque: Polietileno | Capacidade Tanque: 20 L | Peso Bruto Máximo: 31,50 KG | Aplicação: Pulverização De Gases E Líquidos

Data: 01/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432023 / UASG:120631

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 205,00
Marca: Lynus PL-20 Fabricante: Lynus Modelo: Lynus Descrição: Pulverizador costa manual agrícola 20L.		
Estado: PR	Cidade: Almirante Tamandaré	Endereço: R JACOB GUBAUA, 250
		Nome de Contato: ALEXANDRE
		Telefone: (41) 3151-0688
		Email: alexandre@sanigran.com.br
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 206,46
Marca: NOVE54. Fabricante: NOVE54. Modelo: 20L Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL TANQUE 20L. Acompanha 4 tipos diferentes de bicos: leque, cone, cone duplo, ducha, além de um jogo de acessórios para montagem e manutenção.		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: R SOLDADO-EXPEDICIONARIO ALFREDO LUIZ DALLA COSTA, 220
		Nome de Contato: Gilvane
		Telefone: (55) 2120-5500
		Email: northwest@northwestatacadista.com.br
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 206,47
VENCEDOR		
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo: NOVE54 Descrição: PULVERIZADOR COSTA MANUAL AGRÍCOLA 20L.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R NOVO HORIZONTE, 659
		Nome de Contato: GERLANE
		Telefone: (81) 3549-5379
		Email: gwcomercioeserv@gmail.com

Item 92: SERRA CIRCULAR ELETRICA MANUAL

Preço Estimado: R\$ 472,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 472,16

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	SERRA CIRCULAR ELETRICA MANUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 472,16



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de construção diversos, atendendo as necessidades das Secretarias de Engenharia e Obras, Educação e Cultura, Esporte e Lazer, Meio Ambiente, Agricultura, Saúde, Desenvolvimento Econômico, Assistência Social e Ciência Tecnologia e Inovação.

Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Disco para serra circular com as seguintes especificações: de Widea (metal duro); com diâmetro de 120 mm; com 24 dentes cortantes; com tipo de dente cônico; com furo de 20 mm; com espessura de corte de 3,1 mm e espessura da lâmina de 2,2 mm; para corte de MDF e MDP

CatSer: 5606 - INSTALACAO / MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL

Data: 06/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:450996

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.340.564/0001-47 *VENCEDOR*	MADENOBRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 472,16
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Disco para serra circular com as seguintes especificações: de Widea (metal duro); com diâmetro de 120 mm; com 24 dentes cortantes; com tipo de dente cônico; com furo de 20 mm; com espessura de corte de 3,1 mm e espessura da lâmina de 2,2 mm; para corte de MDF e MDP		
Endereço:		

Item 93: BARRA ROSCADA 1/2"

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	BARRA ROSCADA 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando de Operações Terrestres

Comando de Aviação do Exército

Base de aviação de Taubaté

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Barra Metal Ferroso - Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 5/16 POL, Tipo: Roscada

CatMat: 326605 - Material: Ferro Galvanizado | Formato Seção: Redondo | Comprimento: 1 M | Diâmetro: 5/16 POL | Tipo: Roscada

Data: 01/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:160518

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 09:42

Homologação: 17/03/2023 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.950.836/0001-95	EFICIENCIA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRA	R\$ 25,00
Marca: CISER		
Fabricante: CISER		
Modelo: 5/16"		
Descrição: Barra roscada 5/16", comprimento 1metro, ferro polido /zincado aço 1010/1020, rosca grossa		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.424.500/0001-77	PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,00
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Ferramentas Descrição: Barra roscada 5/16 pol, comprimento 1metro, ferro polido /zincado aço 1010/1020, rosca grossa		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: AV ANTONIO ALVES, 367
Nome de Contato: Leonardo	Telefone: (21) 2779-9432	Email: leo.primelicitacoes@gmail.com

36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: AÇO Descrição: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/16 POL, TIPO ROSCADA		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA COSME FERREIRA, 6138
Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (92) 98854-2789	Email: licitacoes.rferragens@gmail.com

Item 94: BARRA ROSCADA 3/8"

Preço Estimado: R\$ 14,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,64

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	BARRA ROSCADA 3/8"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 14/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:160041 Lote/Item: /217 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 190 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Aquisição de manutenção de bens imóveis.	
Descrição: Barra metal ferroso - Material: Ferro Galvanizado, Formato Seção: Redondo, Comprimento: 1 M, Diâmetro: 5/16 POL, Tipo: Roscada,	
CatMat: 326605 - Material: Ferro Galvanizado Formato Seção: Redondo Comprimento: 1 M Diâmetro: 5/16 POL Tipo: Roscada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.566.024/0001-40	GUTIERE E FARIAS COMERCIO LTDA	R\$ 14,64
Marca: WAVES Fabricante: WAVES Modelo: WAVES Descrição: 326605 - Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 5/16 POL, Tipo: Roscada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TOME DE SOUZA, 647
Telefone: (85) 9263-8500	Email: thalesgutiere@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 14,64
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: SM Descrição: 326605 - BARRA METAL FERROSO MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO: REDONDO, COMPRIMENTO: 1 M, DIÂMETRO: 5/16 POL, TIPO: ROSCADA		
Estado: CE	Cidade: Itaitinga	Endereço: AV DEPUTADO PAULINO ROCHA, 190
		Telefone: (85) 3472-3912

50.849.240/0001-33	50.849.240 ANA CARLA PEREIRA SILVA	R\$ 14,64
Marca: ACERLOMITTAL Fabricante: ACERLOMITTAL Modelo: ACERLOMITTAL Descrição: 326605 - Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 5/16 POL, Tipo: Roscada		
Endereço:		

Item 95: BARRA ROSCADA 5/16"

Preço Estimado: R\$ 14,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,64

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	BARRA ROSCADA 5/16"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 14/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160041 Lote/Item: /217 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de manutenção de bens imóveis.	Quantidade: 190 Unidade: Unidade UF: CE
Descrição: Barra metal ferroso - Material: Ferro Galvanizado, Formato Seção: Redondo, Comprimento: 1 M, Diâmetro: 5/16 POL, Tipo: Roscada,	
CatMat: 326605 - Material: Ferro Galvanizado Formato Seção: Redondo Comprimento: 1 M Diâmetro: 5/16 POL Tipo: Roscada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.566.024/0001-40	GUTIERE E FARIAS COMERCIO LTDA	R\$ 14,64
Marca: WAVES Fabricante: WAVES Modelo: WAVES Descrição: 326605 - Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 5/16 POL, Tipo: Roscada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TOME DE SOUZA, 647
		Telefone: (85) 9263-8500
		Email: thalesgutiere@gmail.com

13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 14,64
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: SM Descrição: 326605 - BARRA METAL FERROSO MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO: REDONDO, COMPRIMENTO: 1 M, DIÂMETRO: 5/16 POL, TIPO: ROSCADA		
Estado: CE	Cidade: Itaitinga	Endereço: AV DEPUTADO PAULINO ROCHA, 190
		Telefone: (85) 3472-3912



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.849.240/0001-33	50.849.240 ANA CARLA PEREIRA SILVA	R\$ 14,64
Marca: ACERLOMITTAL Fabricante: ACERLOMITTAL Modelo: ACERLOMITTAL Descrição: 326605 - Barra Metal Ferroso Material: Ferro Galvanizado , Formato Seção: Redondo , Comprimento: 1 M, Diâmetro: 5/16 POL, Tipo: Roscada		
Endereço:		

Item 96: BUCHA N°10

Preço Estimado: R\$ 0,63 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Quantidade	Descrição	Observação
880 Unidades	BUCHA N°10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	Data: 23/12/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160393 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/01/2023 10:50 Homologação: 09/01/2023 15:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8.500 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imoveis destinado ao CMPA..	
Descrição: Bucha parafuso - Material: Náilon, Tamanho: 8, Características Adicionais: Dimensões 35 X 11,80 Mm,	
CatMat: 396326 - BUCHA PARAFUSO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 0,45
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Bucha de nylon nº 08 s/parafuso. ref. fixtil, metropac, bestfer ou similar		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 0,45
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: Bucha de nylon nº 08 s/parafuso. ref. fixtil, metropac, bestfer ou similar		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV VICENTE MONTEGGIA, 975
		Telefone: (51) 3221-6422
		Email: ledsul@ledsul.ind.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA					R\$ 1,00
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: FIX Descrição: Bucha de nylon nº 08 s/parafuso. ref. fixtil, metropac, bestfer ou similar						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br	

Item 97: BUCHA Nº12

Preço Estimado: R\$ 0,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,55

Quantidade	Descrição	Observação
880 Unidades	BUCHA Nº12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
26º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 17/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92022 / UASG: 160228

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de materiais de construção, ferragens, madeira e hidráulico..

Descrição: Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Náilon , Comprimento: 5 CM, Espessura: 8 M

Adjudicação: 07/02/2023 15:03

Homologação: 15/02/2023 16:21

CatMat: 245013 - Material: Náilon | Comprimento: 5 CM | Espessura: 8 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI					R\$ 0,55
VENCEDOR						
Marca: USAF Fabricante: USAF Modelo: USAF Descrição: BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 5 CM, ESPESSURA 8 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialspnchiado@gmail.com	

11.979.732/0001-91 MORADA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 0,55

Marca: IVPLAST

Fabricante: IVPLAST

Modelo: BUCHA 8MM

Descrição: BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 5 CM, ESPESSURA 8 MM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Guarapuava

R XV DE NOVEMBRO, 5731

(42) 3622-6745/ (42) 3623-1848

luzia.nascimento@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.284.707/0001-77	BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 0,55
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: Vonder Descrição: BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 5 CM, ESPESSURA 8 MM		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R PROFESSOR BECKER, 3243

Item 98: BUCHA N°4

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	BUCHA N°4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,35

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Educação e Saude da UFCG	Data: 19/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção predial em geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Náilon , Tamanho: S-7	SRP: SIM
CatMat: 254869 - Material: Náilon Tamanho: S-7	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:150154
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2022 09:38
	Homologação: 22/03/2023 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 0,26
Marca: pratik Fabricante: pratik Modelo: Bucha Parafuso Descrição: Bucha Parafuso Material: Náilon Tamanho: S-7		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R DAMASCO, 269
	Nome de Contato: Alana	Telefone: (83) 3321-3900
		Email: madeiraalves@hotmail.com
47.504.653/0001-71	CAFAYATE COMERCIAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: IVPLAST Fabricante: IVPLAST Modelo: S7 Descrição: Bucha Parafuso Material: Náilon Tamanho: S-7		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: R ANTÔNIO FRANCISCO DE ARAÚJO, 29
		Telefone: (83) 9199-3553/ (0000) 0000-0000
		Email: cafayatecomercial@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE		R\$ 0,40		
Marca: IVPLAST Fabricante: IVPLAST Modelo: IVPLAST Descrição: Bucha Parafuso Material: Náilon Tamanho: S-7					
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DA FLORESTA, 219	Telefone: (35) 9927-9228	Email: jfduartevl@hotmail.com	

Item 99: BUCHA N°6

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	BUCHA N°6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,01

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Hospital Dr. José Pedro Bezerra	Data: 11/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material e construção e peças de reposição.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bucha Parafuso - Bucha Parafuso Material: Náilon , Tamanho: D-10	SRP: NÃO
CatMat: 333885 - Material: Náilon Tamanho: D-10	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:925778
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 09:57
	Homologação: 26/10/2022 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
39.631.096/0001-21	LL FIX DISTRIBUIDORA - EIRELI		R\$ 0,48		
Marca: IVASA Fabricante: IVASA Modelo: IVASA Descrição: BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAM.: D-10					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1686	Nome de Contato: ANDRE	Telefone: (85) 8147-8784	Email: andre@edsondosparafusos.com.br
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 0,55		
Marca: FIXAFORTE Fabricante: FIXAFORTE Modelo: 1 Descrição: BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: D-10					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: PC AUGUSTO SEVERO, 91	Telefone: (84) 3222-0890	Email: sejsamuel@hotmail.com	
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA		R\$ 2,00		
Marca: USAF Fabricante: USAF Modelo: USAF Descrição: BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: D-10					
Estado: ES	Cidade: Conceição do Castelo	Endereço: R DAS ACUCENAS, 26	Nome de Contato: Vanessa	Telefone: (28) 99986-7515	Email: licitar.fox@gmail.com



Item 100: BUCHA Nº8

Preço Estimado: R\$ 0,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	BUCHA Nº8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,95

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/125

Ata: N/A

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 25X20 - BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 25X20

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.215/0001-90	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 0,95
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Terra Santa	AV MARCOS CARVALHO, 946
Telefone:	Email:	
(92) 9297-5788	azevedo.cpl1@gmail.com	

Item 101: DOBRADIÇA 2.1/2"

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pares	DOBRADIÇA 2.1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES

Data: 20/04/2023 00:00

Objeto: Aquisição parcelada de materiais para construção a serem utilizados na realização de obras de reparos, melhorias e manutenção em prédios públicos, bem como, pontes e guias e sarjetas, no Município de Santa Mercedes e no Distrito de Terra Nova D'oeste, durante o exercício de 2023, com recursos próprios.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00002523

Lote/Item: 1/230

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DOBRADIÇA FERRO 3 1/2 - DOBRADIÇA FERRO 3 1/2

Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: SP



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
58.046.376/0001-17 *VENCEDOR*	SAMUEL MIQUELOTI	R\$ 4,50	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado: SP	Cidade: Santa Mercedes	Endereço: AV BRASIL, 1300	Telefone: (18) 5875-1105

Item 102: DOBRADIÇA 2,5"

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
630 Pares	DOBRADIÇA 2,5"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,95

Órgão: PM DE GRAVATAÍ	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção dos bens imóveis da Secretaria Municipal da Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dobradiça galvanizada pino simples 3". - Dobradiça galvanizada pino simples 3".	Identificação: 49100-23-2023-PRE
	Lote/Item: 44/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 5,95			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialspochiado@gmail.com

Item 103: DOBRADIÇA 2TL

Preço Estimado: R\$ 43,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Quantidade	Descrição	Observação
420 Pares	DOBRADIÇA 2TL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Natal

Objeto: Aquisição de itens relacionados a Seção de Manutenção (Elétrica e Telefonia), a fim de suprir as necessidades inerentes a reparos, instalações, conservação e manutenção do Hospital Naval de Natal (HNNa)..

Descrição: Broca wídia - Broca Wídia Material Corpo: Aço , Diâmetro: 35 MM, Comprimento: 57 MM, Aplicação: Dobradiça/Madeira

CatMat: 479279 - BROCA WÍDIA

Data: 23/05/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:783701

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 08:41

Homologação: 30/05/2023 13:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 67

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 43,00
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD Descrição: KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO. MEDIDAS: 1,5 (2) - 2,5 - 3,0 (2) - 3,5 - 4,0 (2) - 4,5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5-7.0 - 8.0 - 9.0 - 10mm		
Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R PIRATINI, 537 Nome de Contato: GABRIELA Telefone: (55) 3744-1961 Email: comerciaisponchiado@gmail.com		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 43,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO. MEDIDAS: 1,5 (2) - 2,5 - 3,0 (2) - 3,5 - 4,0 (2) - 4,5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 8,0 - 9,0 - 10mm		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112 Nome de Contato: DELSON Telefone: (11) 4301-7249 Email: delson@fergavi.com		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,00
Marca: FERTAK - ROCAST Fabricante: FERTAK - ROCAST Modelo: FERTAK - ROCAST Descrição: KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO. MEDIDAS: 1,5 (2) - 2,5 - 3,0 (2) - 3,5 - 4,0 (2) - 4,5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 8,0 - 9,0 - 10mm		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279 Nome de Contato: THIAGO Telefone: (11) 2934-2256 Email: ggv@terra.com.br		

Item 104: DOBRADIÇA 3"

Preço Estimado: R\$ 15,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Quantidade	Descrição	Observação
420 Pares	DOBRADIÇA 3"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,40



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo - Material para Manutenc,a~o de Bens Imo'veis, a fim de atender a's demandas da Base Ae'rea de Ana'polis.

Descrição: DOBRADIÇA - DOBRADIC,A, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO GONZO, TAMANHO 3/4' X 78, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM ABA, ACABAMENTO BICROMATIZADO

CatMat: 461355 - DOBRADIÇA

Data: 21/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:120624

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/01/2023 10:08

Homologação: 02/02/2023 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 15,39			
Marca: ASN Fabricante: ASN Modelo: ASN Descrição: DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO GONZO, TAMANHO 3/4' X 78, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA, ACABAMENTO BICROMATIZADO					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 15,40			
VENCEDOR					
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO GONZO, TAMANHO 3/4' X 78, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA, ACABAMENTO BICROMATIZADO					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialsponchiado@gmail.com
00.883.867/0001-32	CIUMARA MUNIZ FIGUEIREDO	R\$ 15,40			
Marca: acomatML Fabricante: acomatML Modelo: acomatML Descrição: DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO GONZO, TAMANHO 3/4' X 78, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA, ACABAMENTO BICROMATIZADO					
Estado: MS	Cidade: Coxim	Endereço: AV GASPAR RIES COELHO, 900	Telefone: (67) 3291-6425		

Item 105: DOBRADIÇA 4"

Preço Estimado: R\$ 15,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Quantidade	Descrição	Observação
340 Pares	DOBRADIÇA 4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,40



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo - Material para Manutenc,a~o de Bens Imo'veis, a fim de atender a's demandas da Base Ae'rea de Ana'polis.

Descrição: DOBRADIÇA - DOBRADIC,A, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO GONZO, TAMANHO 3/4' X 78, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM ABA, ACABAMENTO BICROMATIZADO

CatMat: 461355 - DOBRADIÇA

Data: 21/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:120624

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/01/2023 10:08

Homologação: 02/02/2023 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 15,39			
Marca: ASN Fabricante: ASN Modelo: ASN Descrição: DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO GONZO, TAMANHO 3/4' X 78, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA, ACABAMENTO BICROMATIZADO					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 15,40			
VENCEDOR Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO GONZO, TAMANHO 3/4' X 78, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA, ACABAMENTO BICROMATIZADO					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialsponchiado@gmail.com
00.883.867/0001-32	CIUMARA MUNIZ FIGUEIREDO	R\$ 15,40			
Marca: acomatML Fabricante: acomatML Modelo: acomatML Descrição: DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO GONZO, TAMANHO 3/4' X 78, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA, ACABAMENTO BICROMATIZADO					
Estado: MS	Cidade: Coxim	Endereço: AV GASPAR RIES COELHO, 900	Telefone: (67) 3291-6425		

Item 106: FECHADURA CILINDRICA

Preço Estimado: R\$ 85,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 85,95

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	FECHADURA CILINDRICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,95



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Data: 26/10/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:160106
Lote/Item: /492
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2022 10:42
Homologação: 01/12/2022 17:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: MG

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Elétrico (itens nº 01 à 99), Peças para Moto Serra (itens nº 100 à 105) e Materiais de Construção (itens 106 à 316) para o 2º Batalhão Ferroviário em Araguari-MG, Academia Militar das Agulhas Negras em Resende-RJ, (itens 317 a 631) para o 36 Batalhão de Infantaria Mecanizada em Uberlândia-MG, com a finalidade de atender as necessidades da vida vegetativa, administrativa e operacional das Unidades..

Descrição: **Fechadura** - Material Caixa: Latão, Material Lingueta: Latão, Acabamento Superficial: Cromado Brilhante, Material Tambor Segredo: Latão, Características Adicionais: Cilindro Oval Com 5 Pinos, Tipo: Externa, Aplicação: Porta, Comprimento: 15,50 CM, Altura: 22,40 CM, Espessura: 2,50 CM,

CatMat: 406257 - FECHADURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
43.892.634/0001-09 *VENCEDOR*	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 78,93			
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: 03001.0711.01 Descrição: Fechadura externa, acabamento cromado, conjunto completo composto de maçaneta, cilindro, 2 chaves e espelho frontal/lateral.					
Estado: SC	Cidade: Palmitos	Endereço: R LAURO MULLER, 101	Nome de Contato: Michelle	Telefone: (49) 3199-2244	Email: licitacao@bravedistribuidora.com.br
26.384.024/0001-85	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 78,93			
Marca: HDL Fabricante: HDL Modelo: HDL Descrição: Fechadura externa, acabamento cromado, conjunto completo composto de maçaneta, cilindro, 2 chaves e espelho frontal/lateral.					
Estado: MG	Cidade: Araguari	Endereço: RUA DOS ANGICOS, 220	Telefone: (34) 3241-5553	Email: novamorada1@hotmail.com	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 100,00			
Marca: 3F Fabricante: 3F Modelo: 3F Descrição: Fechadura externa, acabamento cromado, conjunto completo composto de maçaneta, cilindro, 2 chaves e espelho frontal/lateral.					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br

Item 107: FECHADURA COM TRINCO

Preço Estimado: R\$ 69,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,00

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	FECHADURA COM TRINCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,00



Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 29/06/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de materiais de construção e outros para construção de casas do Programa Casa Legal no Município de Gov. Mangabeira/BA, conforme edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fechadura - Fechadura Material Caixa: Aço Zincado , Material Tampa: Aço Cromado , Material Lingueta: Aço Cromado , Material Trinco: Aço Cromado , Material Testa: Aço Inoxidável , Material Cubo Maçaneta: Aço , Cor Tampa: Cromada , Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Material Falsa Testa: Aço Zincado , Material Contratesta: Aço , Material Pino Central: Latão Cromado , Componentes: 2 Chaves Em Latão Niquelado , Características Adicionais: Tipo Alavanca, Trinco Reversível S/ Desmontagem Da , Material Maçaneta: Aço Niquelado , Tipo Cilindro: Oval , Material Cilindro: Latão , Material Espelho: Aço , Tipo: Interna , Aplicação: Porta

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:983531

Lote/Item: 6/89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 315501 - Material Caixa: Aço Zincado | Material Tampa: Aço Cromado | Material Lingueta: Aço Cromado | Material Trinco: Aço Cromado | Material Testa: Aço Inoxidável | Material Cubo Maçaneta: Aço | Cor Tampa: Cromada | Acabamento Superficial: Cromado Brilhante | Material Falsa Testa: Aço Zincado | Material Contratesta: Aço | Material Pino Central: Latão Cromado | Componentes: 2 Chaves Em Latão Niquelado | Características Adicionais: Tipo Alavanca, Trinco Reversível S/ Desmontagem Da | Material Maçaneta: Aço Niquelado | Tipo Cilindro: Oval | Material Cilindro: Latão | Material Espelho: Aço | Tipo: Interna | Aplicação: Porta

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 69,00
Marca: Líder		
Fabricante: Líder		
Modelo: Líder		
Descrição: FECHADURA 725 FRANCESA CROMADA EXTERNA		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: PC DA MATRIZ, 5
		Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070
		Email: eloycontabilidade@hotmail.com

Item 108: FECHADURA ESTILO COLONIAL

Preço Estimado: R\$ 97,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 97,00

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	FECHADURA ESTILO COLONIAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,00

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/338

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Descrição: FECHADURA COLONIAL EXTERNA - FECHADURA COLONIAL EXTERNA

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.215/0001-90 *VENCEDOR*	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 97,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: AV MARCOS CARVALHO, 946
Telefone: (92) 9297-5788	Email: azevedo.cpl1@gmail.com	

Item 109: FECHADURA ESTILO COLONIAL 2

Preço Estimado: R\$ 97,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 97,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	FECHADURA ESTILO COLONIAL 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,00

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA	Data: 17/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM
Descrição: FECHADURA COLONIAL EXTERNA - FECHADURA COLONIAL EXTERNA	Identificação: 98000222 Lote/Item: 1/338 Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/ Quantidade: 100 Unidade: UND UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.215/0001-90 *VENCEDOR*	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 97,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: AV MARCOS CARVALHO, 946
Telefone: (92) 9297-5788	Email: azevedo.cpl1@gmail.com	

Item 110: FECHADURA SIMPLES P/ PORTA DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	FECHADURA SIMPLES P/ PORTA DE MADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00



Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 24/05/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de construção, elétricos, hidráulicos, ferramentas e outros para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré conforme especificações do edital

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FECHADURA DE CHAVE PEQUENA PARA PORTA DE MADEIRA - FECHADURA DE CHAVE PEQUENA PARA PORTA DE MADEIRA

Identificação: 00002123

Lote/Item: 1/131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 55,00			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV BEIRA RIO, 1700	THIAGO	(65) 3322-7020	mudarcomercio@hotmail.com

Item 111: FERROLHO MÉDIO

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	FERROLHO MÉDIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FERROLHO CHATO ZINCADO 4" - FERROLHO CHATO ZINCADO 4"

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/353

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
10.992.215/0001-90	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 8,25		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Santa	AV MARCOS CARVALHO, 946	(92) 9297-5788	azevedo.cpl1@gmail.com



Item 112: LIXA P/ MADEIRA Nº50,60,80,100,120,180 E 200

Preço Estimado: R\$ 2,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	LIXA P/ MADEIRA Nº50,60,80,100,120,180 E 200	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	Data: 19/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
Descrição: LIXAS - MADEIRA,NUMERO 120,PARA LIXAR MADEIRA - LIXAS - MADEIRA,NUMERO 120,PARA LIXAR MADEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: 510020-5-049-2022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.888.303/0001-05 *VENCEDOR*	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 2,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV BEIRA RIO, 1700
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (65) 3322-7020
		Email: mudarcomercio@hotmail.com

Item 113: LIXA P/ FERRO Nº50,60,80,100,120,150,180 E 200

Preço Estimado: R\$ 2,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Quantidade	Descrição	Observação
570 Unidades	LIXA P/ FERRO Nº50,60,80,100,120,150,180 E 200	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	Data: 31/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços - 54/2023 - para eventual aquisição de MATERIALIL DE PINTURA visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 300 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 200 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 220	SRP: SIM
CatMat: 360675 - LIXA	Identificação: NºPregão:542023 / UASG:150247
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Folha
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.521.390/0001-67 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,10
Marca: NOVE54/TATU Fabricante: NOVE54/TATU Modelo: FL Descrição: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha, tipo grão: 220, comprimento: 300 mm, largura: 200 mm		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R COUCEIROS DE ABREU, 116
		Telefone: (71) 3313-3424
		Email: larconstrucao@hotmail.com
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 2,10
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: TATU Descrição: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha, tipo grão: 220, comprimento: 300 mm, largura: 200 mm		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R DO URUGUAY, 75
		Telefone: (71) 3312-8351
		Email: martinsferragens@ig.com.br
35.397.594/0001-09	2I MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 2,10
Marca: QUARTZOLIT Fabricante: QUARTZOLIT Modelo: QUARTZOLIT Descrição: Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 300 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 200 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 220		
Endereço: ,		

Item 114: LIXA P/ D'AGUA N°50,60,80,100,120,150,180 E 200

Preço Estimado: R\$ 2,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	LIXA P/ D'AGUA N°50,60,80,100,120,150,180 E 200	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Bahia
 Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

Data: 31/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços - 54/2023 - para eventual aquisição de MATERIAL DE PINTURA visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.

Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:150247

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 300 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 200 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 220

Quantidade: 600

Unidade: Folha

UF: BA

CatMat: 360675 - LIXA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.521.390/0001-67 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,10
Marca: NOVE54/TATU Fabricante: NOVE54/TATU Modelo: FL Descrição: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha, tipo grão: 220, comprimento: 300 mm, largura: 200 mm		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R COUCEIROS DE ABREU, 116
		Telefone: (71) 3313-3424
		Email: larconstrucao@hotmail.com
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 2,10
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: TATU Descrição: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa ferro, apresentação: folha, tipo grão: 220, comprimento: 300 mm, largura: 200 mm		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R DO URUGUAY, 75
		Telefone: (71) 3312-8351
		Email: martinsferragens@ig.com.br
35.397.594/0001-09	2I MATERIAL DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 2,10
Marca: QUARTZOLIT Fabricante: QUARTZOLIT Modelo: QUARTZOLIT Descrição: Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 300 MM, Tipo: Lixa Ferro , Largura: 200 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 220		
Endereço: ,		

Item 115: PERNO 3/8X6" CABEÇA LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PERNO 3/8X6" CABEÇA LIMÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CORDA - EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, BITOLA DE 12 MM, TIPO TRANCADO DE 3 (TRES) PERNAS - CORDA - EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, BITOLA DE 12 MM, TIPO TRANCADO DE 3 (TRES) PERNAS	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email: orgatecmagno@hotmail.com



Item 116: PERNO 3/8X7" CABEÇA LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 2,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,22

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PERNO 3/8X7" CABEÇA LIMÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,22

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RJ

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material de consumo para a recomposição e manutenção da equipagem de passadeira leve de alumínio.

SRP: NÃO

Descrição: CORDA - CORDA, MATERIAL SISAL, TIPO TORCIDA (3 PERNAS), DIÂMETRO 10 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÕES E IÇAMENTOS DE CARGAS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CIRCUNFERÊNCIA 31,7 MM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2022 / UASG: 160252

Lote/Item: 7/1

CatMat: 336315 - Material: Sisal | Tipo: Torcida (3 Pernas) | Diâmetro: 10 MM | Aplicação: Amarrações E Içamentos De Cargas Em Geral | Características Adicionais: Circunferência 31,7 Mm

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Metro

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

10.535.809/0001-71

NNAL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 2,22

VENCEDOR

Marca: SISAL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CORDA, MATERIAL SISAL, TIPO TORCIDA (3 PERNAS), DIÂMETRO 10 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÕES E IÇAMENTOS DE CARGAS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CIRCUNFERÊNCIA 31,7 MM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Maricá

R CLARICE LISPECTOR (LOT RAFAVILLE), 91

(21) 2634-9928

nrcfilho@gmail.com

Item 117: PARAFUSO DE FENDA 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	PARAFUSO DE FENDA 1.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,66

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 19/05/2023 14:00

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de construção e ferramentas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Parafuso - Parafuso Material: Aço , Comprimento: 1/2 POL, Diâmetro: 1/8 POL, Características Adicionais: Fenda Philips , Tipo Rosca: Parcial , Tipo Cabeça: Chata

Identificação: NºPregão:442023 / UASG:927495

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 312181 - Material: Aço | Comprimento: 1/2 POL | Diâmetro: 1/8 POL |

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Características Adicionais: Fenda Philips | Tipo Cabeça: Chata | Tipo Rosca: Parcial

Quantidade: 1.150

Unidade: Unidade

UF: PA



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

101 / 327

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.927.574/0001-37	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,55
Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo: UNID Descrição: PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5X35		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 02, SN
		Telefone: (94) 3324-2314
05.228.984/0001-86	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 0,70
Marca: TEC STAM Fabricante: TEC STAM Modelo: PARAFUSO Descrição: PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5X35		
Endereço: ,		
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,74
Marca: Ciser Fabricante: Ciser Modelo: PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5X35 Descrição: PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5X35		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA ALAGOAS, 31
		Telefone: (94) 9169-1606
		Email: contabilidade_auxiliar@outlook.com

Item 118: PARAFUSO DE FENDA 2"

Preço Estimado: R\$ 0,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Unidades	PARAFUSO DE FENDA 2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,44

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 19/05/2023 14:00

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de construção e ferramentas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Parafuso - Parafuso Material: Aço , Comprimento: 1/2 POL, Diâmetro: 1/8 POL, Características Adicionais: Fenda Philips , Tipo Rosca: Parcial , Tipo Cabeça: Chata

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:927495

Lote/Item: /37

CatMat: 312181 - Material: Aço | Comprimento: 1/2 POL | Diâmetro: 1/8 POL |

Ata: [Link Ata](#)

Características Adicionais: Fenda Philips | Tipo Cabeça: Chata | Tipo Rosca: Parcial

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.150

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.927.574/0001-37	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,36
Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo: UNID Descrição: PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 02, SN
		Telefone: (94) 3324-2314



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.228.984/0001-86	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 0,48
Marca: TEC STAM Fabricante: TEC STAM Modelo: PARAFUSO Descrição: PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50		

Endereço:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,49
Marca: Ciser Fabricante: Ciser Modelo: PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50 Descrição: PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA ALAGOAS, 31
		Telefone: (94) 9169-1606
		Email: contabilidade_auxiliar@outlook.com

Item 119: PARAFUSO DE FENDA 2.1/2"

Preço Estimado: R\$ 1,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Unidades	PARAFUSO DE FENDA 2.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,15

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI

Data: 01/05/2023 00:00

Objeto: Materiais elétricos para FURNAS.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO CABEÇA BOLEADA COM FENDA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO: 20FPP, TIPO ROSCA 1/4"UNC, NORMAS TÉCNICASASME B.18.6.3

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2023 / UASG: 795500

Lote/Item: 16/1

CatMat: 472994 - PARAFUSO, MATERIAL: LATÃO, TIPO: CABEÇA BOLEADA COM FENDA, COMPRIMENTO: 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASSO: 20FPP, TIPO ROSCA: 1/4"UNC, NORMAS TÉCNICAS: ASME B.18.6.3

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.873.618/0001-80	C.J.A. REFRIGERACAO LTDA	R\$ 1,15
VENCEDOR		
Marca: cja Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO CABEÇA BOLEADA COM FENDA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO: 20FPP, TIPO ROSCA 1/4"UNC, NORMAS TÉCNICASASME B.18.6.3		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GUATEMALA, 339
	Nome de Contato: Sergio	Telefone: (21) 2138-5140
		Email: cjarefri@uol.com.br



Item 120: PARAFUSO DE FENDA 3"

Preço Estimado: R\$ 1,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Unidades	PARAFUSO DE FENDA 3"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 16/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:192023 / UASG:160202 Lote/Item: /292 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Par UF: PI
Objeto: Aquisição de materiais de construção.	
Descrição: Parafuso auto-atarraxante - Material: Aço, Comprimento: 50 MM, Diâmetro Corpo: 3/16 POL, Características Adicionais: Com Bucha Tamanho De Referência S-10, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tipo Cabeça: Sextavada, Tipo Fenda: Reta,	
CatMat: 239477 - Material: Aço Tratamento Superficial: Galvanizado Tipo Cabeça: Sextavada Tipo Fenda: Reta Diâmetro Corpo: 3/16 POL Comprimento: 50 MM Características Adicionais: Com Bucha Tamanho De Referência S-10	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.625.817/0001-81 *VENCEDOR*	R&M COMERCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE FIXADORES LTDA	R\$ 0,92
Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Modelo: NACIONAL Descrição: PF SEXT AUTO ATARRAXANTE FE. 3/16 X 50 C/ BUCHA S10 ZB Endereço: ,		
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 1,00
Marca: jomarca Fabricante: diversos Modelo: alvenaria Descrição: Parafuso auto-atarraxante Descrição Detalhada: Material: Aço, Comprimento: 50 MM, Diâmetro Corpo: 3/16 POL, Características Adicionais: Com Bucha Tamanho De Referência S-10, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tipo Cabeça: Sextavada, Tipo Fenda: Reta Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP Cajamar AV TENENTE MARQUES, 5.110 GUSTAVO (11) 3659-6945 compras@romeocomercial.com.br		
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,32
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: SEXTAVADA Descrição: PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA COM BUCHA DE NYLON S10. Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MA São Luís R 1600, 07 PAULO (98) 3239-3515 phb.santana@hotmail.com		

Item 121: PARAFUSO DE FENDA 3.1/2"

Preço Estimado: R\$ 1,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PARAFUSO DE FENDA 3.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,15



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI

Objeto: Materiais elétricos para FURNAS.

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO CABEÇA BOLEADA COM FENDA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO: 20FPP, TIPO ROSCA 1/4"UNC, NORMAS TÉCNICASASME B.18.6.3

CatMat: 472994 - PARAFUSO, MATERIAL: LATÃO, TIPO: CABEÇA BOLEADA COM FENDA, COMPRIMENTO: 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASSO: 20FPP, TIPO ROSCA: 1/4"UNC, NORMAS TÉCNICAS: ASME B.18.6.3

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2023 / UASG: 795500

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
05.873.618/0001-80 *VENCEDOR*	C.J.A. REFRIGERACAO LTDA	R\$ 1,15			
Marca: cja					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO CABEÇA BOLEADA COM FENDA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO: 20FPP, TIPO ROSCA 1/4"UNC, NORMAS TÉCNICASASME B.18.6.3					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R GUATEMALA, 339	Sergio	(21) 2138-5140	cjarefri@uol.com.br

Item 122: PARAFUSO DE FENDA 4"

Preço Estimado: R\$ 1,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.430 Unidades	PARAFUSO DE FENDA 4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,16

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material de consumo - Material elétrico e eletrônico, material hidráulico, material para manutenção de bens e imóveis, ferramentas e material de copa e cozinha, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Descrição: Parafuso Cabeça Chata - Material: Aço, Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda, Comprimento Nominal: 8 CM, Tipo Rosca: Francesa, Diâmetro Nominal: 4 MM,

CatMat: 229863 - Material: Aço | Tipo Rosca: Francesa | Diâmetro Nominal: 4 MM | Comprimento Nominal: 8 CM | Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda

Data: 30/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:23212022 / UASG:943001

Lote/Item: 3/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 15:27

Homologação: 07/03/2023 16:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
39.631.096/0001-21	LL FIX DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 0,75			
Marca: Jomarca					
Fabricante: Jomarca					
Modelo: Jomarca					
Descrição: PARAFUSO, TIPO CABEÇA CHA- TA, FENDA, PHILLIPS, DIÂME- TRO CORPO 8MM, BUCHA PLÁSTICA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1686	ANDRE	(85) 8147-8784	andre@edsondosparafusos.com.br



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 1,24
Marca: NEW FIX Fabricante: NEW FIX Modelo: PARAFUSO Descrição: Material: Aço, Características Adicionais: Com Bucha Náilon E Fenda, Comprimento Nominal: 8 CM, Tipo Rosca: Francesa, Diâmetro Nominal: 4 MM,		
Estado: CE	Cidade: Sobral	Endereço: R CORONEL DIOGO GOMES, 1328
		Telefone: (88) 3611-2906

34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 1,50
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: JOMARCA Descrição: PARAFUSO, TIPO CABEÇA CHATA, FENDA, PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 8MM, BUCHA PLÁSTICA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV ODILON GUIMARAES, 2556 A
		Telefone: (85) 9794-6282
		Email: comercialtorres48@gmail.com

Item 123: PARAFUSO DE FENDA 4.1/2"

Preço Estimado: R\$ 1,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	PARAFUSO DE FENDA 4.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,15

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE DE FUZILEIROS NAVAI DO RIO MERITI

Data: 01/05/2023 00:00

Objeto: Materiais elétricos para FURNAS.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO CABEÇA BOLEADA COM FENDA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO: 20FPP, TIPO ROSCA 1/4"UNC, NORMAS TÉCNICASASME B.18.6.3

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2023 / UASG: 795500

Lote/Item: 16/1

CatMat: 472994 - PARAFUSO, MATERIAL:LATÃO, TIPO:CABEÇA BOLEADA COM FENDA, COMPRIMENTO:1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PASSO: 20FPP, TIPO ROSCA:1/4"UNC, NORMAS TÉCNICAS:ASME B.18.6.3

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.873.618/0001-80	C.J.A. REFRIGERACAO LTDA	R\$ 1,15
VENCEDOR		
Marca: cja Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO CABEÇA BOLEADA COM FENDA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO: 20FPP, TIPO ROSCA 1/4"UNC, NORMAS TÉCNICASASME B.18.6.3		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GUATEMALA, 339
		Nome de Contato: Sergio
		Telefone: (21) 2138-5140
		Email: cjarefri@uol.com.br



Item 124: PARAFUSO DE FENDA 5"

Preço Estimado: R\$ 1,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PARAFUSO DE FENDA 5"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção.

Descrição: Parafuso auto-atarraxante - Material: Aço, Comprimento: 50 MM, Diâmetro Corpo: 3/16 POL, Características Adicionais: Com Bucha Tamanho De Referência S-10, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tipo Cabeça: Sextavada, Tipo Fenda: Reta,

CatMat: 239477 - Material: Aço | Tratamento Superficial: Galvanizado | Tipo Cabeça: Sextavada | Tipo Fenda: Reta | Diâmetro Corpo: 3/16 POL | Comprimento: 50 MM | Características Adicionais: Com Bucha Tamanho De Referência S-10

Data: 16/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:160202

Lote/Item: /292

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Par

UF: PI

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

48.625.817/0001-81 R&M COMERCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE FIXADORES LTDA R\$ 0,92
VENCEDOR

Marca: BELENUS

Fabricante: BELENUS

Modelo: NACIONAL

Descrição: PF SEXT AUTO ATARRAXANTE FE. 3/16 X 50 C/ BUCHA S10 ZB

Endereço:

,

34.674.089/0001-93 ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA R\$ 1,00

Marca: jomarca

Fabricante: diversos

Modelo: alvenaria

Descrição: Parafuso auto-atarraxante Descrição Detalhada: Material: Aço, Comprimento: 50 MM, Diâmetro Corpo: 3/16 POL, Características Adicionais: Com Bucha Tamanho De Referência S-10, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tipo Cabeça: Sextavada, Tipo Fenda: Reta

Estado: SP Cidade: Cajamar Endereço: AV TENENTE MARQUES, 5.110 Nome de Contato: GUSTAVO Telefone: (11) 3659-6945 Email: compras@romeocomercial.com.br

04.096.016/0001-09 P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 1,32

Marca: CISER

Fabricante: CISER

Modelo: SEXTAVADA

Descrição: PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA COM BUCHA DE NYLON S10.

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R 1600, 07 Nome de Contato: PAULO Telefone: (98) 3239-3515 Email: phb.santana@hotmail.com

Item 125: PARAFUSO 200 5/8" GALVANIZADO

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	PARAFUSO 200 5/8" GALVANIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,37



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

107 / 327

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Bombas Submersas, Quadro De Comando E Materiais, Destinados Para Atender As Necessidades Do Municipio De Limoeiro-PE..

Descrição: Arruela - Arruela Material: Aço Carbono Sae 1010 , Diâmetro Parafuso: 5/8 POL, Espessura: 3/16 POL, Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Lado Do Quadrado 2.1/4 Pol , Tratamento Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente

CatMat: 364571 - Material: Aço Carbono Sae 1010 | Espessura: 3/16 POL | Tratamento Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente | Tipo: Quadrada | Características Adicionais: Lado Do Quadrado 2.1/4 Pol | Diâmetro Parafuso: 5/8 POL

Data: 09/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:982477

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 15:35

Homologação: 17/05/2023 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.486.986/0001-10 *VENCEDOR*	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 1,37
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: OLIVO Descrição: ARRUELA QUADRADA VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS Endereço: ,		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,37
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: ARRUELA QUADRADA Descrição: Arruela - Arruela Material: Aço Carbono Sae 1010 , Diâmetro Parafuso: 5/8 POL, Espessura: 3/16 POL, Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Lado Do Quadrado 2.1/4 Pol , Tratamento Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: AV A, S/N Nome de Contato: SILVANDRO Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com		

Item 126: PORCA 3/8"PORCA 3/8"

Preço Estimado: R\$ 0,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	PORCA 3/8"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Data: 07/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS "DESERTOS E FRACASSADOS"

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PORCA 3/8 - PORCA 3/8

Identificação: 00003523

Lote/Item: 1/180

Ata: N/A

Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.205.718/0001-73 *VENCEDOR*	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI	R\$ 0,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Sumaré	Endereço: R MANOEL MESSIAS DA SILVA, 1131
	Telefone: (19) 3803-8188/ (19) 3803-8344	Email: vendas@casaferrmatao.com.br

Item 127: PORCA 1/2"

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
820 Unidades	PORCA 1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	Data: 17/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: PORCA ZINCADA 1/2" - PORCA ZINCADA 1/2"	Identificação: 98000222
	Lote/Item: 1/577
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 1.600
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.905.700/0001-37 *VENCEDOR*	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: TV SANTO ANTONIO, S/N
	Telefone: (93) 3538-1194/ (93) 9101-6409	Email: rafaelbpicano@hotmail.com

Item 128: PORCA 5/16 11

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Quantidade	Descrição	Observação
820 Unidades	PORCA 5/16 11	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,35



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO
Descrição: PORCA QUADRADA - COMPATIVEL 5/16 - PORCA QUADRADA - COMPATIVEL 5/16

Data: 06/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510185-5-022-2022
Lote/Item: 1/429
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 0,35		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Bom Jesus do Araguaia	AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N	(66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	orgatecmagno@hotmail.com

Item 129: VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/ 12M,1/2 11

Preço Estimado: R\$ 139,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 139,50

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/ 12M,1/2 11	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 139,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO
Descrição: KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - PARA PEDREIRO, COMPOSTO DE :, 06 NIVEL DE MADEIRA N.40 - 06 PRUMO DE ACO 1/2 KG - 03 PONTEIROS N.08,N.10,N.12, - 06 REGUA DE ALUMINIO 1,30M - 03 TALHADEIRAS N.08 N.10,N.12 - 02 ARCO DE SERRA - 03 TORQUES, - 03 TORQUES ARMADOR - KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - PARA PEDREIRO, COMPOSTO DE :, 06 NIVEL DE MADEIRA N.40 - 06 PRUMO DE ACO 1/2 KG - 03 PONTEIROS N.08,N.10,N.12, - 06 REGUA DE ALUMINIO 1,30M - 03 TALHADEIRAS N.08 N.10,N.12 - 02 ARCO DE SERRA - 03 TORQUES, - 03 TORQUES ARMADOR - 01 TESOURA VERGALHAO N.18,N.24,N.30 - 06 TRENA 5M - 01 ALICATE AZULEJISTA, - 02 BALDE CHAPA GALVANIZADA - 01 CAVADEIRA 02 CABOS - 02 CHAVES DE VIRAR FERRO 3/16ç, 1/4ç, 5/16ç, 3/8ç, 1/5ç, 5/8ç, 3/4ç - 12 MASCARA P/ PINTOR - 02 EXTENSAO 5M - 12 COLHER DE PEDREIRO N.08 RETO, - 12 COLHER DE PEDREIRO N.10 OVAL - 12 DESEMPENOS PNC N.12,N.15,N.18 06 ESQUADRO DE ALUMINIO 30 CM, - 12 LIMA N.08 - 06 LINHA DE NYLON - 12 LUVA DE PVC - 04 MARRETA 1/2 KG - 04 MARTELO, - 12 METRO DUPLO - 02 PA QUADRADA - 02 PA DE BICO- 02 ESPATULAS N. 02, 04, 06, 08, 10, 12, - 10 METROS DE MANGUEIRA DE NIVEL - 12 RISCADOR PARA AZULEJOS - 02 SERROTE COMUM - 06 BROXA, - 02 CAIXOTE DE CHAPA PARA ARGAMASSA - 02 PENEIRA- 02 ENXADAO - 06 MARTELO AZULEJISTA, - 02 ENXADA ESTREITA - 012 ENXADA LARGA - 01 BETONEIRA 130/ COM MOTOR - 01 MAQUINA DE FURAR E CORTAR, AZULEJO E PISO - 01 MAQUINA DE CORTE DE REVESTIMENTO, PISO E CERAMICA - 01 ESMERILHADORA 1/2 HP, BIVOLT, ACONDICIONADO EM 01 BAU E 01 MALA

Data: 06/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510185-5-022-2022
Lote/Item: 1/207
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 139,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
	Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 130: VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, 1/4 11

Preço Estimado: R\$ 111,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 111,94

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, 1/4 11	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 111,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 18/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160349 Lote/Item: /86 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/11/2022 11:08 Homologação: 07/11/2022 12:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 755 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Atender futuras necessidades na aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais elétricos e ferramentas na área da 17ª Bda Inf SI e unidades vinculadas.	
Descrição: Vergalhão armação concreto - Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-60 , Bitola: 5 M	
CatMat: 372656 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.604.271/0001-11 *VENCEDOR*	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 108,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: TRELIÇA Descrição: TRELIÇA AÇO CA60 NERVUADO		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R PC DUQUE DE CAXIAS, 1350
	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (69) 3224-1988
		Email: grupoquaresma@hotmail.com
24.050.774/0001-95	ELAINE GOMES ROCHA DESIDERIO FLORINDO	R\$ 113,91
Marca: ARCELLORMITAL Fabricante: ARCELLORMITAL Modelo: UND Descrição: Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-60 , Bitola: 5 M		
Estado: AM	Cidade: Barcelos	Endereço: AV MARIUA, 781
	Telefone: (97) 3321-1900/ (97) 9135-8174	Email: elaine.samuel@ig.com.br
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 113,91
Marca: FERRO E GERDAU Fabricante: FERRO E GERDAU Modelo: FERRO E GERDAU Descrição: Trelíça de aço CA60 nervurado 120mm.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228
	Nome de Contato: Carlos	Telefone: (86) 9958-1510
		Email: licitacoes.farias@gmail.com



Item 131: VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, 5/1611

Preço Estimado: R\$ 69,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,24

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, 5/1611	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,24

Órgão: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
 Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão

Data: 05/04/2023 01:20

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...

SRP: SIM

Identificação: 231022

Lote/Item: 1/368

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Barra de ferro tipo vergalhão 5/16 - Barra de ferro tipo vergalhão 5/16

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 69,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R HENRIQUE SCHWERIN, 766
	Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935
		Email: vendas.gpa@gmail.com
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 69,35
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
	Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661
		Email: atrium.vendas@gmail.com
04.387.764/0001-32	IROMAR C. SILVA	R\$ 69,38
<p>*VENCEDOR*</p>		
<p>Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Descrição não informada</p>		
<p>Endereço:</p>		

Item 132: VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M,3/811

Preço Estimado: R\$ 83,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 83,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M,3/811	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,00



Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/790

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: VARA

UF: PA

Descrição: VERGALHÃO LISO 3/16" X 6M - VERGALHÃO LISO 3/16" X 6M

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.905.700/0001-37 *VENCEDOR*	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 83,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: TV SANTO ANTONIO, S/N
		Telefone: (93) 3538-1194/ (93) 9101-6409
		Email: rafaelbpicanco@hotmail.com

Item 133: VERGALHÃO LISO, VARA C/12, 1/4 11

Preço Estimado: R\$ 111,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 111,94

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VERGALHÃO LISO, VARA C/12, 1/4 11	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 111,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 18/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160349

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Atender futuras necessidades na aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais elétricos e ferramentas na área da 17ª Bda Inf SI e unidades vinculadas.

Adjudicação: 03/11/2022 11:08

Descrição: Vergalhão armação concreto - Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro, Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-60, Bitola: 5 M

Homologação: 07/11/2022 12:36

CatMat: 372656 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 755

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.604.271/0001-11 *VENCEDOR*	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 108,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: TRELIÇA Descrição: TRELIÇA AÇO CA60 NERVUADO		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R PC DUQUE DE CAXIAS, 1350
		Nome de Contato: ROGERIO
		Telefone: (69) 3224-1988
		Email: grupoquaresma@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.050.774/0001-95	ELAINE GOMES ROCHA DESIDERIO FLORINDO	R\$ 113,91
Marca: ARCELLORMITAL Fabricante: ARCELLORMITAL Modelo: UND Descrição: Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-60 , Bitola: 5 M		
Estado: AM	Cidade: Barcelos	Endereço: AV MARIUA, 781
Telefone: (97) 3321-1900/ (97) 9135-8174		Email: elaine.samuel@ig.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 113,91
Marca: FERRO E GERDAU Fabricante: FERRO E GERDAU Modelo: FERRO E GERDAU Descrição: Treliza de aço CA60 nervurado 120mm.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228
Nome de Contato: Carlos		Telefone: (86) 9958-1510
Email: licitacoes.farias@gmail.com		

Item 134: VERGALHÃO LISO, VARA C/12M, 5/1611

Preço Estimado: R\$ 46,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VERGALHÃO LISO, VARA C/12M, 5/1611	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/793

Ata: N/A

Descrição: VERGALHÃO LISO 5/16" X 6M - VERGALHÃO LISO 5/16" X 6M

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 100

Unidade: VARA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.215/0001-90	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 46,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: AV MARCOS CARVALHO, 946
Telefone: (92) 9297-5788		Email: azevedo.cpl1@gmail.com



Item 135: ASSENTO SANITARIO

Preço Estimado: R\$ 50,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,14

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	ASSENTO SANITARIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 14/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160041 Lote/Item: /54 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 540 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Aquisição de manutenção de bens imóveis.	
Descrição: Assento vaso sanitário - Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Almofadado,	
CatMat: 396476 - ASSENTO VASO SANITÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 50,00
Marca: METASUL Fabricante: METASUL Modelo: PLUS SLIM Descrição: Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Almofadado		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R TENENTE PORTELA, 112
		Nome de Contato: Jaqueline
		Telefone: (55) 2010-1100
		Email: szatacomercio@gmail.com
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 50,20
Marca: ARTPLAST Fabricante: artplast Modelo: artplast Descrição: Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Almofadado,		
Estado: SP	Cidade: Carapicuíba	Endereço: AV ITAQUAQUECETUBA, 97
		Nome de Contato: IVAN
		Telefone: (11) 3531-2009
		Email: marcktec@yahoo.com.br
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,23
VENCEDOR		
Marca: METASUL Fabricante: METASUL Modelo: 010504103 Descrição: Assento Vaso Sanitário Material: Plástico , Cor: Branca, Características Adicionais: Almofadado		
Estado: SC	Cidade: Palmitos	Endereço: R LAURO MULLER, 101
		Nome de Contato: Michelle
		Telefone: (49) 3199-2244
		Email: licitacao@bravedistribuidora.com.br

Item 136: ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 20MM

Preço Estimado: R\$ 17,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,03

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,03



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos a ser utilizados pelo GAP-DF e Unidades Apoiadas..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAC, A~O PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM

CatMat: 466200 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 09/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:120625
Lote/Item: /47
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/04/2023 11:02
Homologação: 19/04/2023 12:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 17,00			
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: Adaptador soldável com anel de vedação para caixa d'água 20mm					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08	Nome de Contato: JOSE EUSTAQUIO DA SILVA	Telefone: (61) 3047-3999	Email: lusr.adm@gmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 17,05			
Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo: UNIFORTTE Descrição: Adaptador soldável com anel de vedação para caixa d'água 20mm					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialsponchiado@gmail.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 17,05			
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Adaptador soldável com anel de vedação para caixa d'água 20mm ADAP C/FLANGE PLASTILIT A 1/2 MARROM					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (11) 3991-1357	Email: dudelzinho@gmail.com

Item 137: ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 25MM

Preço Estimado: R\$ 19,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,51

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,51



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos a ser utilizados pelo GAP-DF e Unidades Apoiadas..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM

CatMat: 466200 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:120625

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 11:02

Homologação: 19/04/2023 12:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
30.911.535/0001-85 *VENCEDOR*	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 19,50			
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: Adaptador em pvc soldável com anel para caixa d'água 25mm					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08	Nome de Contato: JOSE EUSTAQUIO DA SILVA	Telefone: (61) 3047-3999	Email: lusr.adm@gmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 19,52			
Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo: UNIFORTTE Descrição: Adaptador em pvc soldável com anel para caixa d'água 25mm					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialsponchiado@gmail.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 19,52			
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Adaptador em pvc soldável com anel para caixa d'água 25mm ADAP C/FLANGE PLASTILIT B 3/4 MARROM					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (11) 3991-1357	Email: dudelzinho@gmail.com

Item 138: ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 40MM

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,00



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais para Manutenção Predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) visa manter os sistemas que compõem as edificações (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) em funcionamento nas aldeias do Distrito, através de pequenas manutenções prediais, para atender as necessidades das aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena do Alto Rio Negro/AM..

Descrição: **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 60 Mm X 2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável

CatMat: 373922 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 05/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:257024

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2022 15:05

Homologação: 16/12/2022 19:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: AM

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 45,00			
Marca: AKATO Fabricante: AKATO Modelo: AKATO Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação: soldável, aplicação: caixa d'água, bitola ii: 60 mm x 2 pol					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 45,00			
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Pol Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 60 Mm X 2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável					
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616	Telefone: (97) 3331-2685		
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 45,00			
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Conexão hidráulica, material:pvc-cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação:soldável, aplicação: caixa d'água, bitola ii: 60 mm x 2 pol					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Nome de Contato: Edson	Telefone: (47) 32321-2214	Email: vanguardeira@vanguardeira.com.br

Item 139: ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 50MM

Preço Estimado: R\$ 44,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,49

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,49



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção..
Descrição: **Classificação de produto (material) - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA PVC MARRON 50MM**
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Data: 17/04/2023 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985385
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/04/2023 09:16
Homologação: 28/04/2023 10:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.327.884/0001-29 *VENCEDOR*	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 44,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA PVC MARRON 50MM		
Estado: MG	Cidade: Três Corações	Endereço: AVENIDA ORLANDO REZENDE ANDRADE, 618
		Telefone: (35) 9740-4588
		Email: unicontabiltc@gmail.com
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 44,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Classificação de produto (material) - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA PVC MARRON 50MM		
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R MONTE APRAZIVEL, 469
		Nome de Contato: ANDRÉ / JOÃO
		Telefone: (17) 3857-4666
		Email: lahidraulico@gmail.com
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 44,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA PVC MARRON 50MM		
Estado: MG	Cidade: São Gonçalo do Sapucaí	Endereço: R SAO JOSE, 832
		Telefone: (35) 3452-1120

Item 140: ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 60MM

Preço Estimado: R\$ 69,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,00

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS
Descrição: **ADAPTADOR C/ FLANGE E ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA - ADAPTADOR C/ FLANGE E ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA**
Data: 17/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 98000222
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
10.992.215/0001-90	JUCILETH ALVES PEREIRA		R\$ 69,00		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Santa	AV MARCOS CARVALHO, 946	(92) 9297-5788	azevedo.cpl1@gmail.com	

Item 141: ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 20MM

Preço Estimado: R\$ 12,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,61

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 17/04/2023 13:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA PVC MARRON 20MM	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985385
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/04/2023 09:16
	Homologação: 28/04/2023 10:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO		R\$ 12,61		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA PVC MARRON 20MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Três Corações	AVENIDA ORLANDO REZENDE ANDRADE, 618	(35) 9740-4588	unicontabilto@gmail.com	
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA		R\$ 12,61		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Classificação de produto (material) - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA PVC MARRON 20MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	R MONTE APRAZIVEL, 469	ANDRÉ / JOÃO	(17) 3857-4666	lahidraulico@gmail.com
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		R\$ 12,61		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA PVC MARRON 20MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	São Gonçalo do Sapucaí	R SAO JOSE, 832	(35) 3452-1120		



Item 142: ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 25MM

Preço Estimado: R\$ 19,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,51

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 09/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos a ser utilizados pelo GAP-DF e Unidades Apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - ADAPTADOR EM PVC SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA 25MM	SRP: SIM
CatMat: 466200 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:120625
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2023 11:02
	Homologação: 19/04/2023 12:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.911.535/0001-85 *VENCEDOR*	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 19,50
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: Adaptador em pvc soldável com anel para caixa d'água 25mm		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08	Nome de Contato: JOSE EUSTAQUIO DA SILVA	Telefone: (61) 3047-3999 Email: lusr.adm@gmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 19,52
Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo: UNIFORTTE Descrição: Adaptador em pvc soldável com anel para caixa d'água 25mm		
Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961 Email: comerciaisponchiado@gmail.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 19,52
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Adaptador em pvc soldável com anel para caixa d'água 25mm ADAP C/FLANGE PLASTILIT B 3/4 MARROM		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (11) 3991-1357 Email: dudelzinho@gmail.com

Item 143: ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 32MM

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 32MM	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	Data: 11/07/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL PARA CAIXA D'AGUA COM ANEL-32MM - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL PARA CAIXA D'AGUA COM ANEL-32MM	SRP: SIM
	Identificação: 00006723
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/
	Quantidade: 25
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.366.765/0001-78 *VENCEDOR*	MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: R DONA FLAUZINA FRANCISCA LEMES, 299
		Telefone: (43) 3534-3651
		Email: financeiro@platmoveis.com.br

Item 144: ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 40MM

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Data: 05/12/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais para Manutenção Predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) visa manter os sistemas que compõem as edificações (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) em funcionamento nas aldeias do Distrito, através de pequenas manutenções prediais, para atender as necessidades das aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena do Alto Rio Negro/AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 60 Mm X 2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável	SRP: SIM
CatMat: 373922 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:257024
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2022 15:05
	Homologação: 16/12/2022 19:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 45,00
Marca: AKATO		
Fabricante: AKATO		
Modelo: AKATO		
Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação: soldável, aplicação: caixa d'água, bitola ii: 60 mm x 2 pol		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
		Nome de Contato: GABRIELA
		Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comercialspnchiado@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 45,00
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Pol Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 60 Mm X 2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável		
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616
		Telefone: (97) 3331-2685

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 45,00
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Conexão hidráulica, material:pvc-cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação:soldável, aplicação: caixa d'água, bitola ii: 60 mm x 2 pol		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
		Nome de Contato: Edson
		Telefone: (47) 32321-2214
		Email: vanguardeira@vanguardeira.com.br

Item 145: ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 50MM

Preço Estimado: R\$ 34,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,46

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 8ª Brigada de Infantaria Motorizada
 18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 05/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160384

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Material Hidráulico em proveito do 18º BI Mtz e unidades participantes do GCALC-POA..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 60 Mm X 2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável

Quantidade: 536

Unidade: Unidade

CatMat: 373922 - CONEXÃO HIDRÁULICA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 34,44
Marca: Tubozan Fabricante: Tubozan Modelo: Tubozan Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATE-RIAL:PVC - CLORETO DE POLI-VINILA, TIPO:ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDA-ÇÃO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II:60 MM X 2 POL		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV VICENTE MONTEGGIA, 975
		Telefone: (51) 3221-6422
		Email: ledsul@ledsul.ind.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 34,47
Marca: UF Fabricante: UF Modelo: UF Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação: soldável, aplicação: caixa d'água, bitola ii: 60 mm x 2 pol.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737
Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br

47.120.465/0001-40	ANDRE CAMPOS TEIXEIRA 00201157179	R\$ 34,47
Marca: PLASTILIT Fabricante: plastilit Modelo: CONEXAO Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II:60 MM X 2 POL		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R QNM 40 CONJUNTO K, 44
Telefone: (61) 8442-1929	Email: andrectm@gmail.com	

Item 146: ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 60MM

Preço Estimado: R\$ 41,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,63

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 23/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de construção para diversas secretarias do município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 60 Mm X 2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável	SRP: SIM
CatMat: 373922 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:987445
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 10:30
	Homologação: 28/02/2023 08:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.070.182/0001-00	SEBASTIAO RONALDO DA SILVA BANDEIRANTES	R\$ 32,90
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: ADPTADOR PVC SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA -25MM X 3/4		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.902.646/0001-18	JULIO CESAR ROSSATO LTDA	R\$ 46,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA 25MMX3/4" Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 25MMX3/4 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável		
Endereço: AZARIAS VIEIRA DE REZENDE, 122	Telefone: (43) 3542-1166/ (43) 3542-1166	Email: pacto@pactoconsultoria.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 46,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola Ii: 60 Mm X 2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação , Tipo Fixação: Soldável		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R FRANCISCO BARBOSA, 1367
	Telefone: (16) 3026-1246	Email: apoll.franca@hotmail.com

Item 147: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/ REGISTRO 20MM

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/ REGISTRO 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	Data: 20/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e insumos para manutenções de bens móveis e imóveis, corretivas e preventivas, previstos nas demandas de manutenções em 2022 na Embrapa Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador mangueira - Adaptador Mangueira Material: Plástico Abs , Bitola: 1/2 PO	SRP: SIM
CatMat: 367411 - Material: Plástico Abs Bitola: 1/2 POL	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:135001
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca: REBOUÇAS Fabricante: REBOUÇAS Modelo: ADAPTADOR Descrição: Adaptador Mangueira Material: Plástico Abs , Bitola: 1/2 PO		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R PC DUQUE DE CAXIAS, 1350
	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (69) 3224-1988
		Email: grupoquaresma@hotmail.com



Item 148: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 25MM

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,60

Órgão: PM DE HORIZONTINA	Data: 29/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1 1/4 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1 1/4	SRP: SIM
	Identificação: 49500-10-2023-PRE
	Lote/Item: 43/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 1,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
	Telefone: (41) 9901-3627	Email: margemltda@margemltda.com.br

Item 149: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 32MM

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
145 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	Data: 20/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e insumos para manutenções de bens móveis e imóveis, corretivas e preventivas, previstos nas demandas de manutenções em 2022 na Embrapa Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador mangueira - Adaptador Mangueira Material: Plástico Abs , Bitola: 1/2 PO	SRP: SIM
CatMat: 367411 - Material: Plástico Abs Bitola: 1/2 POL	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:135001
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.604.271/0001-11 *VENCEDOR*	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 4,50
Marca: REBOUÇAS Fabricante: REBOUÇAS Modelo: ADAPTADOR Descrição: Adaptador Mangueira Material: Plástico Abs , Bitola: 1/2 PO		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R PC DUQUE DE CAXIAS, 1350
	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (69) 3224-1988
	Email: grupoquaresma@hotmail.com	

Item 150: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 40MM

Preço Estimado: R\$ 3,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 40MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,21

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARÁ/BA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 46/46

Ata: N/A

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 40MM X 1 1/4. PESO MÍNIMO 38 - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 40MM X 1 1/4. PESO MÍNIMO 38,19 G. CONFORME NBR 5648

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480
	Email: suportelicitaçao@viadagua.com.br	
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 3,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
	Telefone: (41) 9901-3627	Email: margemltda@margemltda.com.br
45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santa Luzia	Endereço: R ANA BATISTA DA CRUZ, 35
	Telefone: (31) 9559-1210	Email: washiington_live.com



Item 151: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 50MM

Preço Estimado: R\$ 4,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Quantidade	Descrição	Observação
355 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,17

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARÁ/BA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 47/47

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 50MM X 1 1/2. PESO MÍNIMO 67 - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 50MM X 1 1/2. PESO MÍNIMO 67,64 G. CONFORME NBR 5648

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 4,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480
	Email: suportelicitacao@viadagua.com.br	
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 4,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
	Telefone: (41) 9901-3627	Email: margemltda@margemltda.com.br
45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Santa Luzia	Endereço: R ANA BATISTA DA CRUZ, 35
	Telefone: (31) 9559-1210	Email: washington_@live.com

Item 152: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/RESGISTRO 60MM

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
355 Unidades	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/RESGISTRO 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,33



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARÁ/BA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 48/48

Ata: N/A

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480
		Email: suportelicitaçao@viadagua.com.br
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
		Telefone: (41) 9901-3627
		Email: margemltda@margemltda.com.br
45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santa Luzia	Endereço: R ANA BATISTA DA CRUZ, 35
		Telefone: (31) 9559-1210
		Email: washington_@live.com

Item 153: BUCHA DE REDUÇÃO 25MM

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 17/04/2023 13:30

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Classificação de produto (material) - BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA

SRP: SIM

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:985385

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2023 09:29

Homologação: 28/04/2023 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO					R\$ 1,50
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Três Corações	AVENIDA ORLANDO REZENDE ANDRADE, 618	(35) 9740-4588	unicontabilto@gmail.com		
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA					R\$ 1,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	São Gonçalo do Sapucaí	R SAO JOSE, 832	(35) 3452-1120			
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA					R\$ 1,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Classificação de produto (material) - BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R MONTE APRAZIVEL, 469	ANDRÉ / JOÃO	(17) 3857-4666	lahidraulico@gmail.com	

Item 154: BUCHA DE REDUÇÃO 32MM

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 32MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Órgão: INST.PESQ.TECNOL.EST.SP. S.A.
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Data: 16/11/2022 15:06

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: CANOS E TUBOS

Identificação: OC: 103101100912022OC00543

Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC MARROM 40MM X 32MM TUBULACAO 1 1/4 POLEGADA - BUCHA DE REDUCAO, DE PVC RIGIDO, NA COR MARROM, COM DIAMETRO DA TUBULACAO PRINCIPAL DE 1 1/4 POLEGADA; DIAMETRO EXTERNO 40 MM, COM DIAMETRO DA REDUCAO DE 40 MM X 32 MM, PARA SER UTILIZADO EM CONDUCAO DE AGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS, CONEXAO SOLDAVEL, CONFORME NORMA NBR 5648, PN 6,3 - 750KPA (75 M.C.A)

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA					R\$ 2,25
Marca: CORR PLASTIK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC MARROM 40MM X 32MM TUBULACAO 1 1/4 POLEGADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R TOBIAS BARRETO, 873	(11) 5555-3447	marjorie@distribuidoralux.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.658.478/0001-10 *VENCEDOR*	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,45
Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC MARROM 40MM X 32MM TUBULACAO 1 1/4 POLEGADA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV BOLONHA, 74/78
Nome de Contato: Tercio	Telefone: (11) 3515-7575	Email: tercio@casapedroso.com.br

14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50
Marca: Krona 40x32 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC MARROM 40MM X 32MM TUBULACAO 1 1/4 POLEGADA		
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R EVANGELISTA DE SOUZA, 6
Nome de Contato: YURI	Telefone: (11) 4852-0721	Email: yuri@dafmaq.com.br

Item 155: BUCHA DE REDUÇÃO 40MM

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 40MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Órgão: INST.PESQ.TECNOL.EST.SP. S.A.
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Data: 16/11/2022 15:06

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: CANOS E TUBOS

Identificação: OC: 103101100912022OC00543

Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC MARROM 40MM X 32MM TUBULACAO 1 1/4 POLEGADA - BUCHA DE REDUCAO, DE PVC RIGIDO, NA COR MARROM, COM DIAMETRO DA TUBULACAO PRINCIPAL DE 1 1/4 POLEGADA; DIAMETRO EXTERNO 40 MM, COM DIAMETRO DA REDUCAO DE 40 MM X 32 MM, PARA SER UTILIZADO EM CONDUCAO DE AGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS, CONEXAO SOLDAVEL, CONFORME NORMA NBR 5648, PN 6,3 - 750KPA (75 M.C.A)

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 2,25
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC MARROM 40MM X 32MM TUBULACAO 1 1/4 POLEGADA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TOBIAS BARRETO, 873
Nome de Contato:	Telefone: (11) 5555-3447	Email: marjorie@distribuidoralux.com.br

20.658.478/0001-10 *VENCEDOR*	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,45
Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC MARROM 40MM X 32MM TUBULACAO 1 1/4 POLEGADA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV BOLONHA, 74/78
Nome de Contato: Tercio	Telefone: (11) 3515-7575	Email: tercio@casapedroso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50
Marca: Krona 40x32 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC MARROM 40MM X 32MM TUBULACAO 1 1/4 POLEGADA		
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R EVANGELISTA DE SOUZA, 6
	Nome de Contato: YURI	Telefone: (11) 4852-0721
		Email: yuri@dafmaq.com.br

Item 156: BUCHA DE REDUÇÃO 50/25MM

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 50/25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 06/01/2023 09:00
Objeto: MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL - PROCAP - FORTALEZA	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD1102122-BUCHA DE RED PVC 50 X 25MM LON - BUCHA DE REDUCAO PVC SOLDAVEL 50 X 25MM LONGA [005666 - 0017] Categoria: DIDATICO HIDRAULICO	SRP: NÃO
	Identificação: 2317-Compra direta
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	R\$ 6,80
Marca: krona Fabricante: Fabricante não informado Modelo: reducao Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SARGENTO HERMINIO, 1793

41.639.196/0001-46	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI	R\$ 6,90
VENCEDOR		
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BUCHA RED 50X25MM LONG Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 655
		Telefone: (85) 3244-7605/ (85) 3224-7678
		Email: amehil@terra.com.br

11.515.359/0001-18	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI	R\$ 7,00
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BUCHA REDUÇÃO PVC SOLD 50 X 25MM LONGA Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AVENIDA MISTER HULL, 5260
	Nome de Contato: LUIZ	Telefone: (85) 3285-9779
		Email: terragua@yahoo.com.br



Item 157: BUCHA DE REDUÇÃO 60MM

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Órgão: PM DE BARRA FUNDA

Data: 06/02/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de material de construção visando atender a demanda da Prefeitura Municipal de Barra Funda/RS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: Bucha de redução soldável 75mm x 60mm, curta - Bucha de redução soldável 75mm x 60mm, curta

Identificação: 74000-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

13.928.762/0001-02

ELBA REGINA TREIN

R\$ 12,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RS

Carazinho

R ERVINO ROHDEN, 195

(54) 3311-0267

Item 158: BUCHA DE REDUÇÃO LONGA P/ ESGOTO 50X40MM

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA P/ ESGOTO 50X40MM	

Preço PMS 1:

R\$ 4,26

Código Insumo 1: 10325

Código Insumo 2:

Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará

Objeto: BUCHA REDUÇÃO PVC LONGA ESGOTO 50X40MM

Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00

UF: CE

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Item 159: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1/2 11

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1/2 11	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA**Data:** 09/01/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:160413**Lote/Item:** /108**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/02/2023 17:27**Homologação:** 10/02/2023 08:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 506**Unidade:** Unidade**UF:** RS**Objeto:** Necessidade de aquisição de material hidráulico, de natureza comum (abraçadeira, pregos, arruelas, arame, rebites, parafusos e buchas, brocas, serras e discos para ferramentas em geral) para manutenção e pequenos reparos de bens imóveis, para atender a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria, suas Organizações Militares Vinculadas administrativamente e as Organizações Militares Participantes da licitação..**Descrição:** **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Tipo: Luva De Redução , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Tipo Fixação: Soldável E Roscável**CatMat:** 242470 - Tipo: Luva De Redução | Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo Fixação: Soldável E Roscável | Bitola Lado Roscável: 1/2 POL | Bitola Lado Soldável: 25 MM | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Com Bucha De Latão

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,50
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 20104005 Descrição: "Conexão hidráulica, PVC - cloreto de polivinila, luva de redução, soldável e roscável, lado roscável com bitola de pol, lado soldável com bitola de 25 mm, com bucha de latão, instalações prediais água fria"		
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: RUA LAGUNENSES, 101
Nome de Contato: Fabio	Telefone: (47) 99928-7840	Email: fabiomondardo85@gmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 5,61
VENCEDOR		
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Conexão hidráulica, PVC - cloreto de polivinila, luva de redução, soldável e roscável, lado roscável com bitola de pol, lado soldável com bitola de 25 mm, com bucha de latão, instalações prediais água fria		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialsponchiado@gmail.com
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,61
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Conexão hidráulica, PVC - cloreto de polivinila, luva de redução, soldável e roscável, lado roscável com bitola de pol, lado soldável com bitola de 25 mm, com bucha de latão, instalações prediais água fria		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125
Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 160: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4"

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4"	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção e hidráulico.
Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Tipo: Bucha Redução , Material: Pvc Rígido , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 3/4" X 1/2"
CatMat: 301938 - Tipo: Bucha Redução | Material: Pvc Rígido | Tipo Fixação: Roscável | Bitola: 3/4" X 1/2"

Data: 29/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:926486
Lote/Item: /109
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/06/2023 08:28
Homologação: 01/06/2023 09:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 1,23			
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 15.0000 Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Bucha Redução , Material: Pvc Rígido , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 3/4" X 1/2"					
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R MONTE APRAZIVEL, 469	Nome de Contato: ANDRÉ / JOÃO	Telefone: (17) 3857-4666	Email: lahidraulico@gmail.com
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	R\$ 1,26			
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 208 Descrição: KRONA 208					
Estado: SP	Cidade: Igarauçu do Tietê	Endereço: RUA BEPE PERICO, 90	Telefone: (14) 3642-1366 / (14) 3642-1366	Email: belinef@netsite.com.br	
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA	R\$ 5,00			
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: BUCHA de Redução Roscável 3/4" x 1/2": Material: PVC na cor branca. Devem atender às normas NBR 5688 e NBR 8160. Cor: Branca; Material: PVC.					
Estado: SP	Cidade: Catanduva	Endereço: R OLAVIO SERPA, 780	Nome de Contato: Stephani	Telefone: (17) 3521-7748	Email: jaymectc@gmail.com

Item 161: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/4 11

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/4 11	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,53



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Data: 16/12/2022 09:00

Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de tubos, conexões e materiais hidráulicos para atender as unidades escolares, a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer de bom jesus do itabapoana – rj.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:985811

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/01/2023 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 4,00
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: Tê 90º branco PVC roscável 3/4" Descrição: Tê 90º branco PVC roscável 3/4"		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
Nome de Contato: EDUARDA		Telefone: (47) 3804-4480
Email: suportelicitacao@viadagua.com.br		
09.011.200/0001-14	SOUZA E BORGES MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 4,70
VENCEDOR		
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TE 90º BRANCO ROSCÁVEL 3/4 Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Tê 90° , Tipo Fixação: Roscável , Características Adicionais: Com Bucha De Latão , Bitola: 3/4"		
Estado: RJ	Cidade: Bom Jesus do Itabapoana	Endereço: AV GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 81
Nome de Contato: Jose		Telefone: (22) 3831-2546
Email: souzaeborges@outlook.com		
22.193.659/0001-44	22.193.659 JEFFERSON PACHECO DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 4,90
Marca: Amanco Fabricante: Amanco Modelo: Amanco Descrição: Tê 90º branco PVC roscável 3/4		
Endereço: ,		

Item 162: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 32/20MM

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 32/20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,98



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
19º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 30/06/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160420
Lote/Item: /264
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 225
Unidade: Unidade
UF: RS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UG Participantes do GCALC da 1ª Bda C Mec..

Descrição: Luva conexão - Luva Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Predial Água Fria , Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: 32 MM, Cor: Azul , Tipo: Soldável E Roscável , Características Adicionais: Bucha Metálica

CatMat: 344128 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Soldável E Roscável | Bitola Lado Roscável: 3/4 POL | Bitola Lado Soldável: 32 MM | Aplicação: Rede Predial Água Fria | Cor: Azul | Características Adicionais: Bucha Metálica

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,98			
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Luva soldável de PVC Com rosca, 32 mm					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125	Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br

45.788.408/0001-08 FRANZONI & TONHON COMERCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA R\$ 5,98

Marca: PLASTUBOS
Fabricante: PLASTUBOS
Modelo: 32MM
Descrição: Luva soldável pvc com rosca 32mm Marca Plastubos

Endereço:

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 5,98

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Luva soldável de PVC LUVA MARROM KRONA LISO ROSCA 32mm x 1" 490

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26 **Nome de Contato:** SERGIO **Telefone:** (11) 3991-1357 **Email:** dudelzinho@gmail.com

Item 163: CAIXA DE DESCARGA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 37,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,10

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,10



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
Objeto: Registro de Preços de Materiais de Construção e EPi's.
Descrição: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Altura: 28 CM, Capacidade: 6 L, Cor: Branca , Largura: 30 CM, Profundidade: 10 C
CatMat: 374606 - Material: Plástico | Cor: Branca | Altura: 28 CM | Largura: 30 CM | Profundidade: 10 CM | Capacidade: 6 L

Data: 29/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:988675
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/12/2022 09:03
Homologação: 06/12/2022 11:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 37,10			
Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA Modelo: ALUMASA Descrição: Caixa descarga, de sobrepor parede, com régua suporte e parafusos para fixação, material: plástico, cor: branca, altura: 28 cm, largura: 30 cm, profundidade: 10 cm, capacidade: 6 litros					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialsponchiado@gmail.com
17.922.343/0001-06	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 37,10			
Marca: METASUL Fabricante: METASUL Modelo: Cód. 010101003 Descrição: Caixa descarga, de sobrepor parede, com régua suporte e parafusos para fixação, material: plástico, cor: branca, altura: 28 cm, largura: 30 cm, profundidade: 10 cm, capacidade: 6 litros					
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 976	Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (47) 9187-6116	Email: engenharia@coratto.com
02.849.623/0001-69	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	R\$ 37,10			
Marca: ALUMASA Fabricante: ALUMASA Modelo: ALUMASA Descrição: Caixa descarga, de sobrepor parede, com régua suporte e parafusos para fixação, material: plástico, cor: branca, altura: 28 cm, largura: 30 cm, profundidade: 10 cm, capacidade: 6 litros					
Estado: RS	Cidade: Cacequi	Endereço: R GIL PRATES, 138	Telefone: (55) 3254-1222		

Item 164: CANO SOLDAVEL PVC 6MX1"

Preço Estimado: R\$ 48,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,08

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	CANO SOLDAVEL PVC 6MX1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,08



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de construção para manutenção de bens imóveis, visando atender as necessidades do 2º BIS e das demais organizações militares participantes do GCALC..

Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Diâmetro Entrada: 75 MM, Diâmetro Saída: 75 M

CatMat: 271424 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 75 MM | Diâmetro Saída: 75 MM | Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto

Data: 17/05/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160161

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2023 17:35

Homologação: 29/05/2023 18:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 820

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 48,08
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: TE ESGOTO 75MM PLASTILIT		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV EUROPA, 976
	Telefone: (43) 8433-2350	Email: fortzdistribuidora@hotmail.com
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,08
Marca: MULTILIT/SIMILAR Fabricante: MULTILIT/SIMILAR Modelo: TE CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS SOLDAVEL Descrição: Tê para esgoto de 75 mm.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: EST DO QUARENTA HORAS, 260
	Nome de Contato: JULIANE	Telefone: (91) 81117-2340/ (91) 8722-3972
		Email: financeiro.construcenterpa@gmail.com
45.825.760/0001-76	PEDRO SILVA DAS NEVES 03548690270	R\$ 48,08
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Tê para esgoto de 75 mm.		
Endereço: ,		

Item 165: CANO SOLDAVEL PVC 6MX100MM

Preço Estimado: R\$ 376,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 376,13

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	CANO SOLDAVEL PVC 6MX100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 376,13



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Data: 08/03/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa, através de REGISTRO DE PREÇO na forma eletrônica, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico para atender as diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:984767

Lote/Item: /206

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2023 14:28

Homologação: 01/06/2023 12:00

Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Diâmetro Entrada: 100 MM, Diâmetro Saída: 100 M

CatMat: 271421 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 100 MM | Diâmetro Saída: 100 MM | Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
01.945.461/0001-08	TUBOS CERAMICOS TAMBAU LTDA					R\$ 26,40
VENCEDOR						
Marca: TUBOS TAMBAU						
Fabricante: TUBOS CERAMICOS TAMBAU LTDA EPP						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: TE CERAMICO VITRIFICADO 100 MM TE Cerâmicos (Vitrificados)100 mm CATMAT 271421						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Tambaú	R SILVA PINTO, 78	Olisses	(19) 3673-1585	tubostambau@hotmail.com	
09.813.309/0001-75	Z & M LTDA					R\$ 102,00
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo: TE						
Descrição: Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Diâmetro Entrada: 100 MM, Diâmetro Saída: 100 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Leopoldina	R HELENA ANDRADE BASTOS, 01		(32) 3441-4780	msl.contabilidade.1@gmail.com	
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA					R\$ 1.000,00
Marca: CERAMICA						
Fabricante: CERAMICA						
Modelo: CERAMICA						
Descrição: TE Cerâmicos (Vitrificados)100 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV TANCREDO NEVES, 939		(71) 3015-4075	patricia@focomais.com.br	

Item 166: CANO SOLDAVEL PVC 6MX20MM

Preço Estimado: R\$ 23,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,11

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	CANO SOLDAVEL PVC 6MX20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,11



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção predial de hidráulica visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Itaguaí e Angra dos Reis do CEFET/RJ..

Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Diâmetro Entrada: 100 MM, Diâmetro Saída: 75 MM, Características Adicionais: Esgoto Primário,

CatMat: 257624 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 100 MM | Diâmetro Saída: 75 MM | Características Adicionais: Esgoto Primário

Data: 10/01/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:153010

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2023 15:06

Homologação: 19/03/2023 13:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,11			
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: T em PVC com adaptação de 100mm para 75mm aplicação esgoto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	AV PORTO SEGURO, 208	Fernanda	(27) 2141-0357	falecom@bragaes.com.br
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 23,11			
Marca: Plastubos Fabricante: Plastubos Modelo: Te PVC Esgoto 100x75 Descrição: T em PVC com adaptação de 100mm para 75mm aplicação esgoto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356	(21) 7991-0446	distribuidoralimpdesc@gmail.com	
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 23,11			
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: TE ESGOTO REDUCAO 100X75MM Descrição: T em PVC com adaptação de 100mm para 75mm aplicação esgoto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com

Item 167: CANO SOLDAVEL PVC 6MX25MM

Preço Estimado: R\$ 23,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,11

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	CANO SOLDAVEL PVC 6MX25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,11



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção predial de hidráulica visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Itaguaí e Angra dos Reis do CEFET/RJ..

Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Diâmetro Entrada: 100 MM, Diâmetro Saída: 75 MM, Características Adicionais: Esgoto Primário,

CatMat: 257624 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 100 MM | Diâmetro Saída: 75 MM | Características Adicionais: Esgoto Primário

Data: 10/01/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:153010

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2023 15:06

Homologação: 19/03/2023 13:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,11			
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: T em PVC com adaptação de 100mm para 75mm aplicação esgoto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	AV PORTO SEGURO, 208	Fernanda	(27) 2141-0357	falecom@bragaes.com.br
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 23,11			
Marca: Plastubos Fabricante: Plastubos Modelo: Te PVC Esgoto 100x75 Descrição: T em PVC com adaptação de 100mm para 75mm aplicação esgoto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356	(21) 7991-0446	distribuidoralimpdesc@gmail.com	
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 23,11			
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: TE ESGOTO REDUCAO 100X75MM Descrição: T em PVC com adaptação de 100mm para 75mm aplicação esgoto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com

Item 168: CANO SOLDAVEL PVC 6MX50MM

Preço Estimado: R\$ 33,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,15

Quantidade	Descrição	Observação
380 Unidades	CANO SOLDAVEL PVC 6MX50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,15



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

Objeto: Aquisição de materiais de construção..

Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Diâmetro Entrada: 100 MM, Diâmetro Saída: 100 M

CatMat: 271421 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 100 MM | Diâmetro Saída: 100 MM | Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto

Data: 17/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:791181

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 14:59

Homologação: 06/06/2023 18:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 32,99
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 100 mm, diâmetro saída: 100 mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto. Endereço: ,		
26.683.559/0001-57	JEFFERSON DOS SANTOS SILVA 10461189780	R\$ 33,20
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: pvc Descrição: Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Diâmetro Entrada: 100 MM, Diâmetro Saída: 100 M Estado: RJ Cidade: Cabo Frio Endereço: AVENIDA DO CONTORNO, 113 Nome de Contato: JEFFERSON Telefone: (22) 9740-2052 Email: jsilva9740@outlook.com		
49.836.051/0001-47	NOCLICK COMERCIO LTDA	R\$ 33,25
VENCEDOR Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: PVC Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 100 mm, diâmetro saída: 100 mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto. Endereço: ,		

Item 169: CANO SOLDAVEL PVC 6MX60MM

Preço Estimado: R\$ 156,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 156,25

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	CANO SOLDAVEL PVC 6MX60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 156,25



Órgão: Companhia Aguas de Joinville
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos..
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Entrada: 25 MM, Diâmetro Saída: 20 MM, Características Adicionais: De Redução 90°
CatMat: 257668 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 25 MM | Diâmetro Saída: 20 MM | Características Adicionais: De Redução 90°

Data: 25/11/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:2232022 / UASG:926377
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/12/2022 09:58
Homologação: 20/12/2022 10:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TÊ DE REDUÇÃO 90°, PVC PBA, JE, BBB, DN 100 X 50 T Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90°, PVC PBA, JE, BBB, DN 100 X 50 TÊ DE REDUÇÃO 90° EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 100/DE 110 X DN 50/DE 60. Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200 Nome de Contato: EDUARDA Telefone: (47) 3804-4480 Email: suportelicitaçao@viadagua.com.br	R\$ 100,00
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo: ASPERBRAS Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90°, PVC PBA, JE, BBB, DN 100 X 50 TÊ DE REDUÇÃO 90° EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 100/DE 110 X DN 50/DE 60. Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474 Nome de Contato: Telefone: (41) 9901-3627 Email: margemltda@margemltda.com.br	R\$ 140,00
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Amanco Fabricante: Amanco Modelo: Amanco Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90°, PVC PBA, JE, BBB, DN 100 X 50 - TÊ DE REDUÇÃO 90° EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 100/DE 110 X DN 50/DE 60. Estado: SC Cidade: Biguaçu Endereço: R NILA HENRIQUETA FERNANDES, 45 Nome de Contato: andre Telefone: (48) 3381-2929 Email: licitacao@hidrotel.com.br	R\$ 228,74

Item 170: CANO SOLDAVEL PVC 6MX75MM

Preço Estimado: R\$ 156,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 156,25

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	CANO SOLDAVEL PVC 6MX75MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 156,25



Órgão: Companhia Aguas de Joinville
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos..
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Entrada: 25 MM, Diâmetro Saída: 20 MM, Características Adicionais: De Redução 90°
CatMat: 257668 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 25 MM | Diâmetro Saída: 20 MM | Características Adicionais: De Redução 90°

Data: 25/11/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:2232022 / UASG:926377
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/12/2022 09:58
Homologação: 20/12/2022 10:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TÊ DE REDUÇÃO 90°, PVC PBA, JE, BBB, DN 100 X 50 T Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90°, PVC PBA, JE, BBB, DN 100 X 50 TÊ DE REDUÇÃO 90° EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 100/DE 110 X DN 50/DE 60. Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200 Nome de Contato: EDUARDA Telefone: (47) 3804-4480 Email: suportelicitaçao@viadagua.com.br	R\$ 100,00
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI Marca: ASPERBRAS Fabricante: ASPERBRAS Modelo: ASPERBRAS Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90°, PVC PBA, JE, BBB, DN 100 X 50 TÊ DE REDUÇÃO 90° EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 100/DE 110 X DN 50/DE 60. Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474 Nome de Contato: Telefone: (41) 9901-3627 Email: margemltda@margemltda.com.br	R\$ 140,00
35.302.323/0001-14	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Amanco Fabricante: Amanco Modelo: Amanco Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90°, PVC PBA, JE, BBB, DN 100 X 50 - TÊ DE REDUÇÃO 90° EM PVC, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 100/DE 110 X DN 50/DE 60. Estado: SC Cidade: Biguaçu Endereço: R NILA HENRIQUETA FERNANDES, 45 Nome de Contato: andre Telefone: (48) 3381-2929 Email: licitacao@hidrotel.com.br	R\$ 228,74

Item 171: CANO P/ ESGOTO 100MM

Preço Estimado: R\$ 96,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 96,10

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	CANO P/ ESGOTO 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,10



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUINDO EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
Descrição: CANO ESGOTO 100MM - CANO ESGOTO 100MM

Data: 28/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00022722
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: BARRA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.499.198/0002-31	CONSTRUELICIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 96,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 172: CANO P/ ESGOTO 40MM

Preço Estimado: R\$ 37,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,66

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	CANO P/ ESGOTO 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,66

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG
Objeto: Aquisição de Tubos e Conexões (Água).
Descrição: Tê - conexão para tubos e canos - soldável - Tê - Conexão Para Tubos E Canos - Soldável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Entrada: 75 MM, Diâmetro Saída: 75 MM, Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto
CatMat: 271424 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 75 MM | Diâmetro Saída: 75 MM | Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto
Data: 13/02/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928376
Lote/Item: 10/82
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/04/2023 10:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 33,00			
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TÊ 90 PVC SOLDÁVEL - DE 75mm Descrição: TÊ 90 PVC SOLDÁVEL - DE 75mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicitacao@viadagua.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI		R\$ 35,40		
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: TÊ 90 PVC SOLDÁVEL - DE 75mm					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CARLOS ESSENFELDER, 1326	Telefone: (41) 3277-1110	Email: administrativo@cemacedo.com.br	

21.056.989/0001-25	DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA		R\$ 44,57		
Marca: CORPLASTIK Fabricante: CORPLASTIK Modelo: TE PVC Descrição: TÊ 90° PVC SOLDÁVEL - DE 75mm					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: PRACA TIRADENTES, 75	Telefone: (31) 3352-1452	Email: contabil@ferreiraesilva.com.br	

Item 173: CANO P/ ESGOTO 50MM

Preço Estimado: R\$ 64,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 64,83

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	CANO P/ ESGOTO 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,83

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 06/01/2023 09:00
Objeto: MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL - PROCAP - FORTALEZA	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD1101948-JOELHO 900 DE PVC PARA CANO D - JOELHO 900 DE PVC PARA TUBO DE ESGOTO DE 40 MM [005666 - 0002] Categoria: DIDATICO HIDRAULICO	SRP: NÃO
	Identificação: 2317-Compra direta
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Defaut.aspx
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
11.515.359/0001-18	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO EIRELI		R\$ 2,00		
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOELHO 90 PVC 40MM PARA TUBO ESGOTO Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AVENIDA MISTER HULL, 5260	Nome de Contato: LUIZ	Telefone: (85) 3285-9779	Email: terragua@yahoo.com.br

41.639.196/0001-46	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI		R\$ 2,50		
VENCEDOR					
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOELHO PVC ESG 90° X 40MM Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 655	Telefone: (85) 3244-7605/ (85) 3224-7678	Email: amehil@terra.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	R\$ 190,00
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40 Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SARGENTO HERMINIO, 1793

Item 174: CANO P/ ESGOTO 60MM

Preço Estimado: R\$ 54,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 54,50

Quantidade	Descrição	Observação
58 Unidades	CANO P/ ESGOTO 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau	Data: 17/02/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para Materiais Hidráulicos (canos, torneiras, buchas e outros) pelo período de 01 ano - Diversas Secretárias - PROEB - FMAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CANO PVC (MATERIAL NÃO RECICLÁVEL) 75 mm, PARA ESGOTO, BARRA 6 m - CANO PVC (MATERIAL NÃO RECICLÁVEL) 75 mm, PARA ESGOTO, BARRA 6 m	SRP: SIM
	Identificação: 16568_0072023
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 350
	Unidade: BARRA
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.944.400/0001-30	ROTTA DO REPARO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRANCISCO VAHLDIECK, 1835
	Telefone: (47) 8823-1870	Email: rafa.rotta@hotmail.com
24.158.400/0001-98	GUESSER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R JOAO IZIDIO DE SOUZA, 04
	Nome de Contato: ESTEFANI	Telefone: (48) 99692-9930
		Email: guessermateriais@hotmail.com
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 54,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R HERMANN TRIBESS, 2050
	Nome de Contato: Jardel	Telefone: (47) 3232-8620
		Email: negocios@grupolicitar.com.br



Item 175: CANO P/ ESGOTO 75MM

Preço Estimado: R\$ 96,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 96,10

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANO P/ ESGOTO 75MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,10

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data: 28/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUINDO EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CANO ESGOTO 100MM - CANO ESGOTO 100MM	SRP: SIM
	Identificação: 00022722
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: BARRA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.499.198/0002-31 *VENCEDOR*	CONSTRUELICIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 96,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 176: CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 3/4" HIDRAULICO

Preço Estimado: R\$ 58,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 58,25

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 3/4" HIDRAULICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,25

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Mooca	Data: 25/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tê - conexão para tubos canos - roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Diâmetro Redução: 1/2 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:925082
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2022 12:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA					R\$ 50,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: T de PVC rígido soldável de 50mm (1.1/2")						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jandira	R NICOLAU MAYEVSKY, 767	Caique	(11) 96387-7182	licitadkaton@outlook.com	
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA					R\$ 66,50
VENCEDOR						
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: T de PVC rígido soldável de 50mm (1.1/2")						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br		

Item 177: CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1" HIDRAULICO

Preço Estimado: R\$ 109,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 109,04

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1" HIDRAULICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 109,04

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de PVC para redes de água..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tê - conexão para tubos canos - roscável - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Diâmetro Entrada: 1 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria,	SRP: NÃO
CatMat: 452029 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:974200
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2023 13:58
	Homologação: 20/03/2023 10:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA					R\$ 66,00
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TE EM PVC RIGIDO BBB JE CL 20. DE 85 MM. Te PVC In						
Descrição: TE EM PVC RIGIDO BBB JE CL 20. DE 85 MM. Te PVC Injetado , Aplicação Ligação Tubos PVC 6,3 Rígido para Rede Distribuidora de Água (NBR 5647), Encaixe Bolsa/Bolsa/Bolsa, Tipo de Junta Elástica, Fabricada Conforme NBR 10351 - 9815, Pressão Nominal 10,0 Kgf/cm2, Dimensões DE 85						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicitacao@viadagua.com.br	
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI					R\$ 111,12
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO Descrição: TE EM PVC RIGIDO BBB JE CL 20. DE 85 MM.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220	processos@contmaisassessoria.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 150,00			
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: TE EM PVC RIGIDO BBB JE CL 20. DE 85 MM. Te PVC Injetado , Aplicação Ligação Tubos PVC 6,3 Rígido para Rede Distribuidora de Água (NBR 5647), Encaixe Bolsa/Bolsa/Bolsa, Tipo de Junta Elástica, Fabricada Conforme NBR 10351 - 9815, Pressão Nominal 10,0 Kgf/cm2, Dimensões DE 85					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Conceição do Castelo	R DAS ACUCENAS, 26	Vanessa	(28) 99986-7515	licitar.fox@gmail.com

Item 178: CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 136,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 136,60

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 136,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 24/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo hidráulico. PAG: 67222.000397/2022-10.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA - NIPLE FERRO GALVANIZADO 3 POLEGADAS:NIPLE PARA TUBOS CANOS ROSCAVEL, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, DIÂMETRO: 3 POL, APLICACÃO: INSTALACÃO-ES PREDIAIS A'GUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO DUPLO SEXTAVADO E EXTREMIDADES ROSCAS BSPCATMAT 337140	SRP: SIM
CatMat: 337140 - Material: Ferro Galvanizado Diâmetro Nominal: 3 POL	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:120631
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/05/2023 13:28
	Homologação: 16/05/2023 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 79,90			
Marca: Remadi Fabricante: Remadi Modelo: Remadi Descrição: Niple ferro galvanizado 3 polegadas: Niple para tubos canos roscável, material: ferro galvanizado, diâmetro: 3 pol, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: tipo duplo sextavado extremidades roscas bsp CATMAT 337140					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 79,90			
Marca: qualytubos Fabricante: qualytubos Modelo: nipel Descrição: Niple ferro galvanizado 3 polegadas:Niple para tubos canos roscável, material: ferro galvanizado, diâmetro: 3 pol, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: tipo duplo sextavado e extremidades roscas bspCATMAT 337140					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PE	Recife	AV LIBERDADE, 972	(83) 3522-2727		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		R\$ 250,00		
VENCEDOR					
Marca: KA Fabricante: KA Modelo: KA Descrição: Niple ferro galvanizado 3 polegadas:Niple para tubos canos roscável, material: ferro galvanizado, diâmetro: 3 pol, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: tipo duplo sextavado e extremidades roscas bspCATMAT 337140					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	

Item 179: CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1.1/4"

Preço Estimado: R\$ 136,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 136,60

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1.1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 136,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 24/03/2023 09:00
Objeto: Aquisic,a~o de material de consumo hidra'ulico. PAG: 67222.000397/2022-10.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: NIPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA - NIPLE FERRO GALVANIZADO 3 POLEGADAS:NIPLE PARA TUBOS CANOS ROSCAVEL, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, DIA^METRO: 3 POL, APLICAC,A~O: INSTALAC,O~ES PREDIAIS A'GUA FRIA, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS: TIPO DUPLO SEXTAVADO E EXTREMIDADES ROSCAS BSPCATMAT 337140	SRP: SIM
CatMat: 337140 - Material: Ferro Galvanizado Diâmetro Nominal: 3 POL	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:120631
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/05/2023 13:28
	Homologação: 16/05/2023 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI		R\$ 79,90		
Marca: Remadi Fabricante: Remadi Modelo: Remadi Descrição: Niple ferro galvanizado 3 polegadas: Niple para tubos canos roscável, material: ferro galvanizado, diâmetro: 3 pol, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: tipo duplo sextavado extremidades roscas bsp CATMAT 337140					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br

00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI		R\$ 79,90		
Marca: qualytubos Fabricante: qualytubos Modelo: nipel Descrição: Niple ferro galvanizado 3 polegadas:Niple para tubos canos roscável, material: ferro galvanizado, diâmetro: 3 pol, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: tipo duplo sextavado e extremidades roscas bspCATMAT 337140					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PE	Recife	AV LIBERDADE, 972	(83) 3522-2727		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		R\$ 250,00		
VENCEDOR					
Marca: KA					
Fabricante: KA					
Modelo: KA					
Descrição: Niple ferro galvanizado 3 polegadas:Niple para tubos canos roscável, material: ferro galvanizado, diâmetro: 3 pol, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: tipo duplo sextavado e extremidades roscas bspCATMAT 337140					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	

Item 180: CHUVEIRO PVC 20MM

Preço Estimado: R\$ 10,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CHUVEIRO PVC 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 16/02/2023 10:30
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chuveiro não elétrico - Material: Pvc, Aplicação: Água Fria, Cor: Branca, Tipo: Com Braço, Sem Registro, Bitola: 1/2 POL,	SRP: SIM
CatMat: 287620 - CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160103
	Lote/Item: /258
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 08:24
	Homologação: 28/02/2023 10:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO		R\$ 10,00		
Marca: HERC					
Fabricante: HERC					
Modelo: HERC					
Descrição: Chuveiro PVC branco 5"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DA VITORIA, 29	Jailson Barros dos Santos	(98) 3259-3835	comercialmameja@hotmail.com

14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		R\$ 10,90		
Marca: KRONA					
Fabricante: KRONA					
Modelo: COMUM					
Descrição: Chuveiro PVC branco 5"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
MA	São Luís	AV ESTE (UNIDADE 103), 13	Raimundo de Sousa Santos Filho	(98) 3247-9309	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA		R\$ 11,94		
VENCEDOR					
Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: PVC BRANCO 5 Descrição: Chuveiro PVC branco 5					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Barra do Corda	AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891	(99) 8450-0320	pauloricardocn19@gmail.com	

Item 181: FITA TEFLON VEDA ROSCA

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	FITA TEFLON VEDA ROSCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 29/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160026 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva.	Adjudicação: 31/03/2023 17:45 Homologação: 03/04/2023 17:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Unidade UF: AP
Descrição: Fita veda rosca - Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50 M, Largura: 18 M	
CatMat: 319589 - FITA VEDA ROSCA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
43.418.637/0001-05	43.418.637 ALESSANDRO NASCIMENTO FERREIRA		R\$ 8,00		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: TEFLON Descrição: Fita Veda Roscsa 18X25					
Endereço:					
,					
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 8,95		
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: FITA VEDA ROSCA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI		R\$ 8,95		
Marca: Noah Fabricante: Noah Modelo: 18x50 Descrição: Fita veda rosca					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br



Item 182: FLANGE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 12,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,61

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	FLANGE 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,61

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações (SI-24); material elétrico e eletrônico (SI-26), destinados à manutenção da vida vegetativa da OM..

Descrição: Conexão hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Caixa D'Água, Bitola li: 20 Mm X 1/2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação, Tipo Fixação: Soldável,

CatMat: 373920 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 26/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160431

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2022 08:42

Homologação: 30/09/2022 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 10,00
Marca: PEVESUL Fabricante: PEVESUL Modelo: 1/2 Descrição: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Caixa D'Água, Bitola li: 20 Mm X 1/2 POL, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação, Tipo Fixação: Soldável,		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R MANGABA, 834
		Telefone: (43) 9994-2623
		Email: claudiadarguel@gmail.com

43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,91
VENCEDOR		
Marca: UNIFORTTE Fabricante: UNIFORTTE Modelo: 01.001 Descrição: Tubos/conexões para água fria - adaptador soldável com anel para caixa d'água 20 mm, material pvc rígido, cor marrom, pressão de serviço 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.) A 20°C, aplicação água fria, fabricado conforme a norma nbr 5648.		
Estado: SC	Cidade: Palmitos	Endereço: R LAURO MULLER, 101
		Nome de Contato: Michelle
		Telefone: (49) 3199-2244
		Email: licitacao@bravedistribuidora.com.br

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 13,91
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Tubos/conexões para água fria - adaptador soldável com anel para caixa d'água 20 mm, material pvc rígido, cor marrom, pressão de serviço 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a.) A 20°C, aplicação água fria, fabricado conforme a norma nbr 5648.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
		Nome de Contato: Edson
		Telefone: (47) 32321-2214
		Email: vanguardeira@vanguardeira.com.br



Item 183: FLANGE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	FLANGE 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Data: 16/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de tubos, conexões e materiais hidráulicos para atender as unidades escolares, a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer de bom jesus do itabapoana – rj.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola li: 25 Mm X 3/4 POL, Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres , Tipo Fixação: Soldável	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:432022 / UASG:985811
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/01/2023 09:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 12,00
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: Adaptador flange PVC, soldável, com anel para caixa Descrição: Adaptador flange PVC, soldável, com anel para caixa d'água, diâmetro 25mm		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480
		Email: suportelicitaçao@viadagua.com.br
45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 13,00
Marca: PEVESUL Fabricante: PEVESUL Modelo: 3/4 Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Caixa D'Água , Bitola li: 25 Mm X 3/4 POL, Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres , Tipo Fixação: Soldável		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R MANGABA, 834
		Telefone: (43) 9994-2623
		Email: claudiadarguel@gmail.com
22.193.659/0001-44	22.193.659 JEFFERSON PACHECO DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 19,99
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Adaptador flange PVC, soldável, com anel para caixa d'água, diâmetro 25mm		
Endereço:		

Item 184: FLANGE 100MM

Preço Estimado: R\$ 266,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 266,72

Quantidade	Descrição	Observação
58 Unidades	FLANGE 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 266,72



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR

Data: 13/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:257051
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/12/2022 17:26
Homologação: 26/12/2022 10:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RR

Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários, para garantir a realização de melhorias e a manutenção corretiva dos sistemas de abastecimento de água, alojamentos para as equipes multidisciplinares de saúde indígena - EMSI, edificações de saúde, chafarizes e demais construções sob a responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima – DSEI/LRR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Caixa D'Água, Bitola li: 75 Mm X 2 1/2 POL, Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres, Tipo Fixação: Soldável,

CatMat: 373957 - Tipo: Adaptador Longo Com Flanges Livres | Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Caixa D'Água | Bitola li: 75 Mm X 2 1/2 POL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 266,72
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Adaptador Soldável com anel para caixa d'água DN75 mm x 2 1/2"		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
	Email: comerciaisponchiado@gmail.com	
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 266,72
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: Krona Descrição: Adaptador Soldável com anel para caixa d'água DN75 mm x 2 1/2"		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
	Nome de Contato: Edson	Telefone: (47) 32321-2214
	Email: vanguardeira@vanguardeira.com.br	

Item 185: FLANGE 40MM

Preço Estimado: R\$ 37,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,90

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	FLANGE 40MM	

Preço PMS 1:

R\$ 37,90

Código Insumo 1: 10014

Código Insumo 2:

Tabela: SEINFRA - Secretaria da Infraestrutura Governo do Estado do Ceará

Objeto: ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. DÁGUA 40MM

Mês/Ano: 03/04/2023 00:00:00

UF: CE

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim



Item 186: FLANGE 50MM

Preço Estimado: R\$ 32,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FLANGE 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,30

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Data: 25/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material hospitalar	Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO SIRP
Descrição: BOLSA PARA OSTOMIA - BOLSA PARA OSTOMIA - APLICACAO: PARA ESTOMA INTESTINAL, DUAS PECAS, USO ADULTO; TIPO: DRENAVEL; COR: OPACA; FILTRO: COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO INTEGRADO; DIAMETRO: PRE-CORTE 10MM E RECORTE MAXIMO 45MM, FLANGE 50MM;	SRP: SIM
	Identificação: 0510037 000302/2023
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 25/08/2023 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: 1 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.794.555/0004-20 *VENCEDOR*	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	R\$ 32,30
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 187: JOELHO PVC 1" C/ ROSCA

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
395 Unidades	JOELHO PVC 1" C/ ROSCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Publicas	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: JOELHO AZUL PVC SOLD 25X20 - JOELHO AZUL PVC SOLD 25X20	SRP: SIM
	Identificação: 622022
	Lote/Item: 592/8737
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.267.985/0001-89 *VENCEDOR*	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOELHO AZUL PVC SOLD 25X20		
Estado: MG	Cidade: Coronel Murta	Endereço: R DOM BOSCO, 70
		Email: contabilidadeyola@gmail.com

Item 188: JOELHO PVC 20MM C/ ROSCA

Preço Estimado: R\$ 3,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Unidades	JOELHO PVC 20MM C/ ROSCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,13

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau	Data: 17/02/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para Materiais Hidráulicos (canos, torneiras, buchas e outros) pelo período de 01 ano - Diversas Secretárias - PROEB - FMAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONEXÃO, TIPO: JOELHO 45, MATERIAL: PVC SOLDÁVEL, DIAMETRO : 32 mm, APLICAÇÃO: PARA ESGOTO - CONEXÃO, TIPO: JOELHO 45, MATERIAL: PVC SOLDÁVEL, DIAMETRO : 32 mm, APLICAÇÃO: PARA ESGOTO	SRP: SIM
	Identificação: 16568_0072023
	Lote/Item: 56/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R HERMANN TRIBESS, 2050
		Nome de Contato: Jardel
		Telefone: (47) 3232-8620
		Email: negocios@grupolicitar.com.br
34.447.566/0001-88	LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960	R\$ 3,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Timbó	Endereço: 10A RUA rua Pomeranos, 6.132
		Telefone: (47) 3382-3296
		Email: leb.bendotti@gmail.com
35.944.400/0001-30	ROTTA DO REPARO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRANCISCO VAHLDIECK, 1835
		Telefone: (47) 8823-1870
		Email: rafa.rotta@hotmail.com



Item 189: JOELHO PVC 25MM C/ ROSCA

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Unidades	JOELHO PVC 25MM C/ ROSCA	

Preço Sinapi 1

R\$ 2,52

Codigo Produto: 00003522

Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA,
90 GRAUS, 25 MM X 3/4", COR
MARRON, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 07/2023

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 190: JOELHO PVC 1.1/2 C/ ROSCA

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	JOELHO PVC 1.1/2 C/ ROSCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Objeto: Registro de Preços aquisição de materiais hidráulico e elétrico, para fins de atender às necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste e das Organizações Militares administrativamente vinculadas e Organizações Militares da guarnição de Campo Grande-MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas e, edital e anexos (GCALC)..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Joelho 90° , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Tipo Fixação: Encaixe , Bitola: 100 M

CatMat: 390466 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 02/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:160530

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2022 11:36

Homologação: 20/12/2022 12:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 403

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 35,00
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: JOELHO 90 GRAUS DE 100 MM		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
	Nome de Contato: Edson	Telefone: (47) 32321-2214
		Email: vanguardeira@vanguardeira.com.br

07.689.841/0001-05 LC COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 35,00

Marca: PLASTILIT
 Fabricante: PLASTILIT
 Modelo: JOELHO ESGOTO
 Descrição: JOELHO 90 GRAUS DE 100 MM

Estado: MS
 Cidade: Campo Grande
 Endereço: AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2716

Telefone: (67) 3028-4009

Email: lccomercial@pop.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI					R\$ 35,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: JOELHO 90 GRAUS DE 100 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com	

Item 191: JOELHO PVC 1.1/4" C/ ROSCA

Preço Estimado: R\$ 17,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,10

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	JOELHO PVC 1.1/4" C/ ROSCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,10

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Mooca	Data: 25/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Aplicação: Manutenção Predial , Cor: Branca , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Roscável , Diâmetro Nominal: 3/4 PO	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:925082
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2022 12:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA					R\$ 4,20
VENCEDOR						
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Joelho 90 graus em PVC rígido soldável de 25mm (3/4")						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br		

36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA					R\$ 30,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Joelho 90 graus em PVC rígido soldável de 25mm (3/4")						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jandira	R NICOLAU MAYEVSKY, 767	Caique	(11) 96387-7182	licitadkaton@outlook.com	



Preço Estimado: R\$ 3,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	JOELHO SOLDAVEL PVC 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 07/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de infraestrutura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	SRP: SIM
CatMat: 483211 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Identificação: NºPregão:862022 / UASG:120645
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 469
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3,26
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: 20002018 Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
	Telefone: (47) 9268-7675	Email: rednov@rednov.com.br

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI R\$ 3,26

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA
Modelo: JOELHO REDUÇÃO COM ROSCA 25MM X 1/2
Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL / MARCA: KRONA / FABRICANTE: KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA / MODELO: JOELHO REDUÇÃO COM ROSCA 25MM X 1/2 / IBAMA: 69567 / QUANTIDADE: 469 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,26 [três reais e vinte e seis centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 1.528,94 [um mil, quinhentos e vinte e oito reais e quatro centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 15 (QUINZE) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R SANTA MARTA, 00047 **Nome de Contato:** LEONARDO **Telefone:** (21) 3555-2334 **Email:** labutardistribuidora@gmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 3,26

Marca: Plastilit
Fabricante: Plastilit
Modelo: Plastilit
Descrição: Joelho PVC, soldável com rosca, 90 graus, 25 mm x 1/2", para água fria predial.

Estado: RS **Cidade:** Frederico Westphalen **Endereço:** R MAURICIO CARDOSO, 737 **Nome de Contato:** Elizane **Telefone:** (55) 3744-1575 **Email:** jaime@vitaza.com.br



Item 193: JOELHO SOLDAVEL PVC 100MM

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	JOELHO SOLDAVEL PVC 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,80

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA BAHIA

Data: 30/12/2022 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de saneamento e construção para os serviços realizados pelos Agentes Indígenas de Saneamento (AISAN), no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena da Bahia (DSEI-BA), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:257032**Lote/Item:** /38**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/01/2023 17:12**Homologação:** 17/01/2023 11:37

Descrição: **Conexão hidráulica** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Tipo: Joelho 90°, Características Adicionais: Com Bucha De Latão, Tipo Fixação: Soldável E Roscável,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 936

CatMat: 248819 - Tipo: Joelho 90° | Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo Fixação: Soldável E Roscável | Bitola Lado Roscável: 3/4 POL | Bitola Lado Soldável: 25 MM | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Com Bucha De Latão

Unidade: Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

45.621.558/0001-22 CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900

R\$ 9,00

Marca: PEVESUL**Fabricante:** PEVESUL**Modelo:** 25 mm**Descrição:** Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Tipo: Joelho 90°, Características Adicionais: Com Bucha De Latão, Tipo Fixação: Soldável E Roscável,**Estado:**

PR

Cidade:

Londrina

Endereço:

R MANGABA, 834

Telefone:

(43) 9994-2623

Email:

claudiadarguel@gmail.com

41.841.443/0001-92 PAULO ELETRO LTDA

R\$ 10,20

Marca: FORTILEV**Fabricante:** FORTILEV**Modelo:** JOELHO**Descrição:** JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"**Estado:**

MG

Cidade:

Lavras

Endereço:

R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148

Nome de Contato:

Paulo

Telefone:

(35) 9190-8336

Email:

paulo-eleto@hotmail.com

45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

R\$ 10,21

VENCEDOR

Marca: Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo:** Plastilit**Descrição:** JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4 1D**Estado:**

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R BERTA METTE, 149

Telefone:

(47) 9268-7675

Email:

rednov@rednov.com.br

Item 194: JOELHO SOLDAVEL PVC 20MM

Preço Estimado: R\$ 1,91 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,91

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	JOELHO SOLDAVEL PVC 20MM	



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

163 / 327

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 65/65

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL / ROSCA 90G PARA ÁGUA FRIA 20MM X 1/2 – NBR 5648 - JOELHO PVC SOLDÁVEL / ROSCA 90G PARA ÁGUA FRIA 20MM X 1/2 – NBR 5648

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA				R\$ 1,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Luzia	R ANA BATISTA DA CRUZ, 35	(31) 9559-1210	washiington_@live.com	
43.517.462/0001-93	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 1,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	R VALPARAISO, 389	(37) 3351-1909	avantum@avantum.com.br	
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA				R\$ 2,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicitaçao@viadagua.com.br

Item 195: JOELHO SOLDAVEL PVC 25MM

Preço Estimado: R\$ 2,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,19

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	JOELHO SOLDAVEL PVC 25MM	

Preço Sinapi 1

R\$ 2,19

Codigo Produto: 00003522

Descrição: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA,
90 GRAUS, 25 MM X 3/4", COR
MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 07/2023

UF: MA

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não



Item 196: JOELHO SOLDAVEL PVC 32MM

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	JOELHO SOLDAVEL PVC 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 06/12/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160132 Lote/Item: /463 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/01/2023 10:32 Homologação: 10/01/2023 13:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de material de construção.	
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola: 25	
CatMat: 233980 - Tipo: Joelho 90° Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Bitola: 25	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2716
		Telefone: (67) 3028-4009
		Email: lccomercial@pop.com.br
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 4,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV SALGADO FILHO, 3261
		Nome de Contato: Alessandro
		Telefone: (67) 3305-0254
		Email: classea@classealicitacao.com.br
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,20
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737
		Nome de Contato: Elizane
		Telefone: (55) 3744-1575
		Email: jaime@vitaza.com.br

Item 197: JOELHO SOLDAVEL PVC 40MM

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	JOELHO SOLDAVEL PVC 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,80



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA BAHIA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de saneamento e construção para os serviços realizados pelos Agentes Indígenas de Saneamento (AISAN), no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena da Bahia (DSEI-BA), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Tipo: Joelho 90°, Características Adicionais: Com Bucha De Latão, Tipo Fixação: Soldável E Roscável,

CatMat: 248819 - Tipo: Joelho 90° | Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo Fixação: Soldável E Roscável | Bitola Lado Roscável: 3/4 POL | Bitola Lado Soldável: 25 MM | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Com Bucha De Latão

Data: 30/12/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:257032

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/01/2023 17:12

Homologação: 17/01/2023 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 936

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
45.621.558/0001-22	CLAUDIA DARGUEL DE PAULA 84218363900	R\$ 9,00			
Marca: PEVESUL Fabricante: PEVESUL Modelo: 25 mm Descrição: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Tipo: Joelho 90°, Características Adicionais: Com Bucha De Latão, Tipo Fixação: Soldável E Roscável,					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R MANGABA, 834	Telefone: (43) 9994-2623	Email: claudiadarguel@gmail.com	
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 10,20			
Marca: FORTILEV Fabricante: FORTILEV Modelo: JOELHO Descrição: JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"					
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R FRANCISCA MARCELINO PEREIRA, 148	Nome de Contato: Paulo	Telefone: (35) 9190-8336	Email: paulo-eleto@hotmail.com
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 10,21			
VENCEDOR Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4 1D					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149	Telefone: (47) 9268-7675	Email: rednov@rednov.com.br	

Item 198: JOELHO SOLDAVEL PVC 50MM

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	JOELHO SOLDAVEL PVC 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,40



Órgão: PM DE HORIZONTINA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO
Descrição: JOELHO PVC 60MM 90° SOLDAVEL - JOELHO PVC 60MM 90° SOLDAVEL

Data: 29/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 49500-10-2023-PRE
Lote/Item: 76/1
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 9,40		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br

Item 199: JOELHO SOLDAVEL PVC 75MM

Preço Estimado: R\$ 97,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 97,47

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	JOELHO SOLDAVEL PVC 75MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,47

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 45°, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 200 Mm
CatMat: 253359 - Tipo: Joelho 45° | Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo Fixação: Soldável | Bitola: 200 Mm
Data: 14/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
Lote/Item: 2/148
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/06/2023 15:18
Homologação: 16/06/2023 15:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 95,00		
VENCEDOR				
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 200MM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	PC DA MATRIZ, 5	(75) 3681-7070 / (75) 3681-7070	eloycontabilidade@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.534.618/0001-70	45.534.618 ANTONIRLAN DE ALMEIDA LIMA DO NASCIMENTO	R\$ 97,41
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT Descrição: JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 200MM		

Endereço:

46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA		R\$ 100,00
Marca: FORTLEV/KRONA/TIGRE/ Fabricante: FORTLEV/KRONA/TIGRE/ AMANCO Modelo: 200mm Descrição: Conexão Hidráulica Tipo: Joelho 45°, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 200 Mm			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
BA	Cruz das Almas	R DR. LUCIANO PASSOS, 197	Rosinaldo
			Telefone:
			(75) 98302-6578
			Email:
			nexuconsultoriagestao@gmail.com

Item 200: JOELHO ESGOTO 100MM

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	JOELHO ESGOTO 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: PM DE HORIZONTINA

Data: 29/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE ÁGUA E ESGOTO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: JOELHO 45° PVC PARA ESGOTO 100MM - JOELHO 45° PVC PARA ESGOTO 100MM

Identificação: 49500-10-2023-PRE

Lote/Item: 132/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
		Telefone:
		(41) 9901-3627
		Email:
		margemltda@margemltda.com.br



Item 201: JOELHO ESGOTO 40MM

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	JOELHO ESGOTO 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	Data: 23/01/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:785600 Lote/Item: 32/177 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/01/2023 14:51 Homologação: 31/01/2023 10:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Eventual aquisição de material hidrossanitário.	
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola Lado Soldável: 40 Mm MM, Tipo: Joelho 45° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 40 X 40mm	
CatMat: 240481 - Tipo: Joelho 45° Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo Fixação: Soldável Bitola Lado Soldável: 40 Mm MM Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Bitola: 40 X 40mm	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.548.709/0001-09	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,19
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: ESGOTO Descrição: JOELHO ESGOTO PVC BRANCO 45G 40MM		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R MANOEL LOUREIRO, S/N
		Telefone: (48) 3258-1983
		Email: hbjlicitacoes@gmail.com
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,19
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:40 MM , APLICAÇÃO:REDE DE ESGOTO		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125
		Nome de Contato: ALISSON
		Telefone: (47) 3037-1021
		Email: infantaria@infantariacomercial.com.br
02.648.900/0001-75	JPS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 3,19
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: PVC Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola Lado Soldável: 40 Mm MM, Tipo: Joelho 45° , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 40 X 40mm		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R TRINTA E UM DE MARCO, 38
		Telefone: (48) 9634-5261
		Email: jpslicitacoes@gmail.com

Item 202: JOELHO ESGOTO 50MM

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	JOELHO ESGOTO 50MM	



Codigo Produto: 00020155

Descrição: JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN
50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Mês/Ano: 07/2023

UF: SE

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 203: JOELHO ESGOTO 60MM

Preço Estimado: R\$ 8,87 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	JOELHO ESGOTO 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos a ser utilizados pelo GAP-DF e Unidades Apoiadas..

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45° DN50, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: MARROM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648

CatMat: 461456 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: CPVC, TIPO: JOELHO 45°, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 3 POL

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92023 / UASG: 120625

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 15:44

Homologação: 22/05/2023 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.911.535/0001-85 *VENCEDOR*	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 5,90
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° DN50, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom, normas técnicas: nbr 5.648		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08
	Nome de Contato: JOSE EUSTAQUIO DA SILVA	Telefone: (61) 3047-3999
		Email: lusr.adm@gmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 5,92
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° DN50, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom, normas técnicas: nbr 5.648		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI		R\$ 14,80		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45° DN50, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICACÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: MARROM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiania	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com

Item 204: JOELHO ESGOTO 75MM

Preço Estimado: R\$ 12,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	JOELHO ESGOTO 75MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	Data: 10/01/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção predial de hidráulica visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Itaguaí e Angra dos Reis do CEFET/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 M	Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:153010 Lote/Item: /80 Ata: Link Ata
CatMat: 462376 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Adjudicação: 23/01/2023 13:28 Homologação: 19/03/2023 13:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA		R\$ 12,90		
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Joelho de redução PVC, soldável, 90°, de 3/4 para 1/2					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	AV PORTO SEGURO, 208	Fernanda	(27) 2141-0357	falecom@bragaes.com.br
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI		R\$ 12,90		
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: JOELHO SOLDAVEL REDUCAO 25X20MM Descrição: Joelho de redução PVC, soldável, 90°, de 3/4 para 1/2					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 12,90		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Joelho de redução PVC, soldável, 90°, de 3/4 para 1/2				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220	processos@contmaisassessoria.com.br

Item 205: JOELHO SOLDABEL 20MM 1/2

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	JOELHO SOLDABEL 20MM 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola: 25	SRP: SIM
CatMat: 233980 - Tipo: Joelho 90° Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Bitola: 25	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160132
	Lote/Item: /463
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 10:32
	Homologação: 10/01/2023 13:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00			
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2716	(67) 3028-4009	lccomercial@pop.com.br	
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 4,00			
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV SALGADO FILHO, 3261	Alessandro	(67) 3305-0254	classea@classealicitacao.com.br
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,20			
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br



Item 206: JOELHO SOLDAVEL 25MM 1/2"

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	JOELHO SOLDAVEL 25MM 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 06/12/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160132 Lote/Item: /463 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/01/2023 10:32 Homologação: 10/01/2023 13:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de material de construção.	
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola: 25	
CatMat: 233980 - Tipo: Joelho 90° Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Bitola: 25	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2716
		Telefone: (67) 3028-4009
		Email: lccomercial@pop.com.br
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 4,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV SALGADO FILHO, 3261
		Nome de Contato: Alessandro
		Telefone: (67) 3305-0254
		Email: classea@classealicitacao.com.br
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,20
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737
		Nome de Contato: Elizane
		Telefone: (55) 3744-1575
		Email: jaime@vitaza.com.br



Item 207: JOELHO SOLDAVEL 32MM/1"

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	JOELHO SOLDAVEL 32MM/1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 06/12/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160132 Lote/Item: /463 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/01/2023 10:32 Homologação: 10/01/2023 13:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de material de construção.	
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho 90° , Tipo Fixação: Soldável , Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto , Bitola: 25	
CatMat: 233980 - Tipo: Joelho 90° Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo Fixação: Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto Bitola: 25	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2716
		Telefone: (67) 3028-4009
		Email: lccomercial@pop.com.br
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 4,00
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV SALGADO FILHO, 3261
		Nome de Contato: Alessandro
		Telefone: (67) 3305-0254
		Email: classea@classealicitacao.com.br
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,20
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Joelho de PVC soldável 90° de 25mm		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737
		Nome de Contato: Elizane
		Telefone: (55) 3744-1575
		Email: jaime@vitaza.com.br

Item 208: JOELHO SOLDAVEL 40MM 1.1/2

Preço Estimado: R\$ 7,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	JOELHO SOLDAVEL 40MM 1.1/2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,65



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/397

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PA

Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50 MM - JOELHO SOLDÁVEL 50 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.215/0001-90 *VENCEDOR*	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 7,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: AV MARCOS CARVALHO, 946
		Telefone: (92) 9297-5788
		Email: azevedo.cpl1@gmail.com

Item 209: JOELHO SOLDAVEL 50MM 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 9,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,10

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	JOELHO SOLDAVEL 50MM 1.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Data: 10/01/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção predial de hidráulica visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Itaguaí e Angra dos Reis do CEFET/RJ..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:153010

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Joelho 45° , Tipo Fixação: Soldável , Características Adicionais: Com Anel Plástico , Aplicação: Instalação Sanitária , Bitola: 50 M

Adjudicação: 23/01/2023 13:28

CatMat: 298457 - Tipo: Joelho 45° | Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo Fixação: Soldável | Aplicação: Instalação Sanitária | Características Adicionais: Com Anel Plástico | Bitola: 50 MM

Homologação: 19/03/2023 13:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 9,10
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Joelho de pvc marrom, para água 50mm - 45°		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474
		Telefone: (19) 3325-9211 / (19) 3325-9220
		Email: processos@contmaisassessoria.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA		R\$ 9,10		
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: Joelho de pvc marrom, para água 50mm - 45°					
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AV PORTO SEGURO, 208	Nome de Contato: Fernanda	Telefone: (27) 2141-0357	Email: falecom@bragaes.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI		R\$ 9,10		
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: JOELHO SOLDAVEL PLASTUBOS 50MMX45 Descrição: Joelho de pvc marrom, para água 50mm - 45°					
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	Nome de Contato: CAROLINE	Telefone: (24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	Email: licitavrm@gmail.com

Item 210: JOELHO SOLDAVEL 60MM 2"

Preço Estimado: R\$ 19,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	JOELHO SOLDAVEL 60MM 2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,35

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG

Data: 03/02/2023 13:30

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos em atendimento às Secretarias Municipais de Obras e Serviços Públicos, Educação e Saúde, conforme o edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: JOELHO PVC RIGIDO AGUA SOLDAVEL 60MMX90 MARCA TIGRE OU SIMILAR - JOELHO PVC RIGIDO AGUA SOLDAVEL 60MMX90 MARCA TIGRE OU SIMILAR

Identificação: 16272_0022023

Lote/Item: 101/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA		R\$ 12,00		
VENCEDOR					
Marca: TIGRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIGRE Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480	Email: suportelicacao@viadagua.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
25.319.229/0001-14	DINIZ & DINIZ COMPRAS		R\$ 21,80		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.777.020/0001-27	DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA	R\$ 24,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Pedro Leopoldo	Endereço: R AGENOR TEIXEIRA, 116
Telefone: (31) 3662-6300/ (31) 3662-1062	Email: dinizediniz@veloxmail.com.br	

Item 211: KIT P/ BANHEIRO 5 ACESSORIO INOX

Preço Estimado: R\$ 124,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 124,03

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	KIT P/ BANHEIRO 5 ACESSORIO INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 124,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 21/11/2022 09:30
Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo - Material para Manutenc,a~o de Bens Imo'veis, a fim de atender a's demandas da Base Ae'rea de Ana'polis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACESSÓRIOS BANHEIRO - KIT DE ACESSO'RIOS PARA BANHEIRO,TODAS AS PEC,AS EM INOX COM AS SEGUINTES PEC,AS: PORTA PAPEL HIGIE^NICO, PORTA TOALHA RETO, PORTA TOALHA REDONDO E SABONETEIRA	SRP: SIM
CatMat: 269020 - Material: Aço Inoxidável Componentes: Saboneteira/Suporte P/Papel Higiénico/Toalha Reta/	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:120624
	Lote/Item: /203
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/01/2023 10:11
	Homologação: 02/02/2023 15:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 124,03
VENCEDOR		
Marca: ALPHA HIDROMETAIS Fabricante: ALPHA HIDROMETAIS Modelo: kit001 Descrição: KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO,TODAS AS PEÇAS EM INOX COM AS SEGUINTES PEÇAS: PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PORTA TOALHA RETO, PORTA TOALHA REDONDO E SABONETEIRA		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R DO COMERCIO, 770
Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (55) 3744-6243	Email: comerciorm1@gmail.com

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 124,03
Marca: Hidrofix Fabricante: Hidrofix Modelo: 10862 Descrição: KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO,TODAS AS PEÇAS EM INOX COM AS SEGUINTES PEÇAS: PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PORTA TOALHA RETO, PORTA TOALHA REDONDO E SABONETEIRA		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
Nome de Contato: Edson	Telefone: (47) 32321-2214	Email: vanguardeira@vanguardeira.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA		R\$ 124,03		
Marca: JA METAIS Fabricante: JA METAIS Modelo: JA METAIS Descrição: KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO, TODAS AS PEÇAS EM INOX COM AS SEGUINTE PEÇAS: PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PORTA TOALHA RETO, PORTA TOALHA REDONDO E SABONETEIRA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com

Item 212: LUVA SOLDAVEL LR 20MM

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	LUVA SOLDAVEL LR 20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 78/78

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM. PESO MÍNIMO 19 - LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM. PESO MÍNIMO 19,36 G. CONFORME NBR 5648

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA		R\$ 2,00		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicacao@viadagua.com.br

46.036.061/0001-00	RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA		R\$ 4,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R ANITA GARIBALDI, 1683	(16) 9255-0003	mactor@mactor.com.br	

33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI		R\$ 6,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br	



Item 213: LUVA SOLDAVEL LR 25MM

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	LUVA SOLDAVEL LR 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARÁ/BA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 78/78

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM. PESO MÍNIMO 19 - LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM. PESO MÍNIMO 19,36 G. CONFORME NBR 5648

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 2,00
--------------------	---------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicitaçao@viadagua.com.br

46.036.061/0001-00	RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	R\$ 4,90
--------------------	---	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R ANITA GARIBALDI, 1683	(16) 9255-0003	mactor@mactor.com.br

33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	--	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br

Item 214: LUVA SOLDAVEL LR 32MM

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LUVA SOLDAVEL LR 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais para Manutenção Predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) visa manter os sistemas que compõem as edificações (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) em funcionamento nas aldeias do Distrito, através de pequenas manutenções prediais, para atender as necessidades das aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena do Alto Rio Negro/AM..

Descrição: **Conexão Hidráulica** - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 40 X 32 MM, Tipo: Luva De Redução , Tipo Fixação: Soldável

CatMat: 296240 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 05/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:257024

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2022 15:05

Homologação: 16/12/2022 18:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: AM

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 5,50			
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola i: 40 x 32 mm					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 5,50			
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: UND Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I 40 X32 MM					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TV 01 C BRANCO I, 32	Nome de Contato: TIAGO	Telefone: (92) 3636-4105	Email: tag.tintas@gmail.com
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,50			
Marca: krona Fabricante: krona Modelo: conexao Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola i: 40 x 32					
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: AV AMIZADE, 1116	Nome de Contato: João Gualberto C. Martins	Telefone: (92) 8127-2573	Email: casamartins@hotmail.com

Item 215: LUVA SOLDAVEL LR 40MM

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LUVA SOLDAVEL LR 40MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,25



Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA
Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos para o Departamento de água e esgoto
Descrição: LUVA SOLDAVEL CORRER 60 MM - LUVA SOLDAVEL CORRER 60 MM

Data: 28/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00015722
Lote/Item: 1/54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
Quantidade: 100
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 8,25			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicitacao@viadagua.com.br

Item 216: LUVA SOLDAVEL LR 50MM

Preço Estimado: R\$ 21,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,40

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	LUVA SOLDAVEL LR 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,40

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS
Descrição: LUVA SOLDÁVEL DE 60 MM - LUVA SOLDÁVEL DE 60 MM

Data: 17/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 98000222
Lote/Item: 1/460
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
Quantidade: 250
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
10.992.215/0001-90	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 21,40		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Santa	AV MARCOS CARVALHO, 946	(92) 9297-5788	azevedo.cpl1@gmail.com



Item 217: LUVA SOLDAVEL LR 60MM

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	LUVA SOLDAVEL LR 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Órgão: PM DE BARRA FUNDA	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de material de construção visando atender a demanda da Prefeitura Municipal de Barra Funda/RS	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Luva soldável 75mm - Luva soldável 75mm	Identificação: 74000-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.928.762/0001-02 *VENCEDOR*	ELBA REGINA TREIN	R\$ 15,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Carazinho	Endereço: R ERVINO ROHDEN, 195
		Telefone: (54) 3311-0267

Item 218: LUVA PVC 50MM

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	LUVA PVC 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Data: 05/12/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais para Manutenção Predial (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) visa manter os sistemas que compõem as edificações (elétrico, hidrossanitário, pisos, fechamentos e cobertura) em funcionamento nas aldeias do Distrito, através de pequenas manutenções prediais, para atender as necessidades das aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena do Alto Rio Negro/AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 40 X 32 MM, Tipo: Luva De Redução , Tipo Fixação: Soldável	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:257024
CatMat: 296240 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2022 15:05
	Homologação: 16/12/2022 18:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Unidade
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 5,50
<p>Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola i: 40 x 32 mm</p>		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
	Email: comerciaisponchiado@gmail.com	
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 5,50
<p>Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: UND Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I 40 X32 MM</p>		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TV 01 C BRANCO I, 32
	Nome de Contato: TIAGO	Telefone: (92) 3636-4105
	Email: tag.tintas@gmail.com	
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,50
<p>Marca: krona Fabricante: krona Modelo: conexao Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola i: 40 x 32</p>		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: AV AMIZADE, 1116
	Nome de Contato: João Gualberto C. Martins	Telefone: (92) 8127-2573
	Email: casamartins@hotmail.com	

Item 219: LUVA PVC 60MM

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUVA PVC 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Órgão: PM DE BARRA FUNDA

Data: 06/02/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de material de construção visando atender a demanda da Prefeitura Municipal de Barra Funda/RS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: Luva soldável 75mm - Luva soldável 75mm

Identificação: 74000-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.928.762/0001-02 *VENCEDOR*	ELBA REGINA TREIN	R\$ 15,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Carazinho	Endereço: R ERVINO ROHDEN, 195
		Telefone: (54) 3311-0267

Item 220: LUVA LR 20X1/2

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
239 Unidades	LUVA LR 20X1/2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARÁ/BA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 78/78

Descrição: LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM. PESO MÍNIMO 19 - LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM. PESO MÍNIMO 19,36 G. CONFORME NBR 5648

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
		Nome de Contato: EDUARDA
		Telefone: (47) 3804-4480
		Email: suportelicitaçao@viadagua.com.br
46.036.061/0001-00	RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R ANITA GARIBALDI, 1683
		Telefone: (16) 9255-0003
		Email: mactor@mactor.com.br
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
		Telefone: (41) 9901-3627
		Email: margemltda@margemltda.com.br



Item 221: LUVA ROSCAVEL 20MM

Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	LUVA ROSCAVEL 20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,70

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/451

Ata: N/A

Descrição: LUVA PVC ROSCÁVEL 3/4 - LUVA PVC ROSCÁVEL 3/4

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

08.905.700/0001-37	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 2,70
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Santa	TV SANTO ANTONIO, S/N	(93) 3538-1194/ (93) 9101-6409	rafaelpicanco@hotmail.com

Item 222: LUVA ROSCAVEL 25MM

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	LUVA ROSCAVEL 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 78/78

Ata: N/A

Descrição: LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM. PESO MÍNIMO 19 - LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM. PESO MÍNIMO 19,36 G. CONFORME NBR 5648

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
Nome de Contato: EDUARDA		Telefone: (47) 3804-4480
		Email: suportelicitaçao@viadagua.com.br
46.036.061/0001-00	RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R ANITA GARIBALDI, 1683
		Telefone: (16) 9255-0003
		Email: mactor@mactor.com.br
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
		Telefone: (41) 9901-3627
		Email: margemltda@margemltda.com.br

Item 223: LUVA ROSCAVEL 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 24,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	LUVA ROSCAVEL 1.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:154617

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e materiais descartáveis a serem utilizados pela Coordenação de Assuntos Estudantis (Setor de Nutrição e Setor de Saúde) e pelo Centro de Tecnologia de Alimentos (CTA)..

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Comprimento Cano: Mínimo 80 MM, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Pó, Antiderrapante, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 274348 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 24,50
Marca: ABL Fabricante: ABL Modelo: LUVA DESCARTÁVEL Descrição: "Luva Para Procedimento Não Cirúrgico. Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme. Modelo: Formato Anatômico. Comprimento Cano: Mínimo 80 Mm. Tipo: Ambidestra.Tamanho: Grande. Características Adicionais: Sem Pó, Antiderrapante. Tipo Uso: Descartável."		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: SILVANDRO		Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445
		Email: viva_distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 24,50
Marca: MEDIX Fabricante: HARTALEGA SDN BHD - MALASIA Modelo: MEDIX Descrição: LUVA DE LATEX SEM PÓ - MEDIX PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS Fabricada em 100% látex de borracha natural; Não estéril; Sem pó; Ambidestra; Superfície lisa; Punho com bainha; Espessura mínima: 0,08mm; Cor: natural; Disponível nos tamanhos: PP/ P/ M/ G; Comprimento: 220mm (PP, P) / 230mm (M, G); Certificada pelo INMETRO; Validade 5 anos; Descartável e de uso único. Caixa contendo 100 unidades. Normas técnicas: ABNT NBR ISO 11193-1:2015 1) MARCA : MEDIX 2) FABRICANTE : HARTALEGA SDN BHD - MALASIA 3) ANVISA : 80495510013 4) CA : 39656 5) APRES. COMERCIAL : Caixa 100,00 UN		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R JURUBATUBA, 1350
	Telefone: (11) 4330-4312	Email: contato.ricardo@gmail.com

Item 224: LUVA ROSCAVEL 1.3/4"

Preço Estimado: R\$ 19,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,64

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	LUVA ROSCAVEL 1.3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,64

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	Data: 07/08/2023 09:02
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e alguns de construção a serem utilizados pelos Agente Indígena de Saneamento (AISAN's), para serviços preventivos e corretivos dos Sistemas de Abastecimento de Água (SAA), polos bases e Unidades Básicas de Saúde Indígena (UBSI's), nas aldeias de responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena de Pernambuco (DSEI/PE),e na CASAI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão hidráulica - Material: Ferro Galvanizado, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria E Quente, Tipo: Luva, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1 1/4",	SRP: SIM
CatMat: 240540 - Tipo: Luva Material: Ferro Galvanizado Tipo Fixação: Roscável Aplicação: Instalações Prediais Água Fria E Quente Bitola: 1 1/4"	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:257047
	Lote/Item: 21/258
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.970.083/0001-78	ALROSI COMERCIAL LTDA	R\$ 19,64
Marca: Gipp Fabricante: Jenan Meide Inc Modelo: Luva Gal. BSP Descrição: Luva Galvanizada NBR-5580 DN-1 1/4"		
Endereço: ,		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 19,64
Marca: quality tubos Fabricante: quality tubos Modelo: quality tubos Descrição: Luva Galvanizada NBR-5580 DN-1 1/4"		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 19,64
Marca: QT Fabricante: QT Modelo: GLV Descrição: LUVA GALVANIZADA DN 1 1/4		
Estado: RJ	Cidade: São João de Meriti	Endereço: R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES, 00500
		Telefone: (21) 2756-9491
		Email: rosrio@bol.com.br



Item 225: LUVA ROSCAVEL 1.1/4"

Preço Estimado: R\$ 24,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	LUVA ROSCAVEL 1.1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:154617

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e materiais descartáveis a serem utilizados pela Coordenação de Assuntos Estudantis (Setor de Nutrição e Setor de Saúde) e pelo Centro de Tecnologia de Alimentos (CTA)..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Comprimento Cano: Mínimo 80 MM, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Pó, Antiderrapante, Tipo Uso: Descartável,

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA

CatMat: 274348 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 24,50			
<p>Marca: ABL Fabricante: ABL Modelo: LUVA DESCARTÁVEL Descrição: "Luva Para Procedimento Não Cirúrgico. Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme. Modelo: Formato Anatômico. Comprimento Cano: Mínimo 80 Mm. Tipo: Ambidestra.Tamanho: Grande. Características Adicionais: Sem Pó, Antiderrapante. Tipo Uso: Descartável."</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

36.495.092/0001-75 RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 24,50

Marca: MEDIX

Fabricante: HARTALEGA SDN BHD - MALASIA

Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DE LATEX SEM PÓ - MEDIX PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS Fabricada em 100% látex de borracha natural; Não estéril; Sem pó; Ambidestra; Superfície lisa; Punho com bainha; Espessura mínima: 0,08mm; Cor: natural; Disponível nos tamanhos: PP/ P/ M/ G; Comprimento: 220mm (PP, P) / 230mm (M, G); Certificada pelo INMETRO; Validade 5 anos; Descartável e de uso único. Caixa contendo 100 unidades. Normas técnicas: ABNT NBR ISO 11193-1:2015 1) MARCA : MEDIX 2) FABRICANTE : HARTALEGA SDN BHD - MALASIA 3) ANVISA : 80495510013 4) CA : 39656 5) APRES. COMERCIAL : Caixa 100,00 UN

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Bernardo do Campo

R JURUBATUBA, 1350

(11) 4330-4312

contato.ricardo@gmail.com

Item 226: LUVA ROSCAVEL 3/4"

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	LUVA ROSCAVEL 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

188 / 327

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARÁ/BA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 78/78

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480
		Email: suportelicitacao@viadagua.com.br
46.036.061/0001-00	RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R ANITA GARIBALDI, 1683
		Telefone: (16) 9255-0003
		Email: mactor@mactor.com.br
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
		Telefone: (41) 9901-3627
		Email: margemltda@margemltda.com.br

Item 227: LUVA ESGOTO 100MM

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	LUVA ESGOTO 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA

Data: 11/07/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006723

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: SP



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.366.765/0001-78 *VENCEDOR*	MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS	R\$ 11,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: R DONA FLAUZINA FRANCISCA LEMES, 299
	Telefone: (43) 3534-3651	Email: financeiro@platmoveis.com.br

Item 228: LUVA ESGOTO 40MM

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	LUVA ESGOTO 40MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 78/78

Descrição: LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM. PESO MÍNIMO 19 - LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM. PESO MÍNIMO 19,36 G. CONFORME NBR 5648

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480
		Email: suportelicitacao@viadagua.com.br
46.036.061/0001-00	RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R ANITA GARIBALDI, 1683
	Telefone: (16) 9255-0003	Email: mactor@mactor.com.br
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
	Telefone: (41) 9901-3627	Email: margemltda@margemltda.com.br



Item 229: LUVA ESGOTO 50MM

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	LUVA ESGOTO 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Data: 06/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - PARA PEDREIRO, COMPOSTO DE :, 06

SRP: NÃO

NIVEL DE MADEIRA N.40 - 06 PRUMO DE ACO 1/2 KG - 03 PONTEIROS

Identificação: 510185-5-022-2022

N.08,N.10,N.12, - 06 REGUA DE ALUMINIO 1,30M - 03 TALHADEIRAS N.08

Lote/Item: 1/155

N.10,N.12 - 02 ARCO DE SERRA - 03 TORQUES, - 03 TORQUES ARMADOR -

Ata: [Link Ata](#)

KIT DE ACESSORIOS MULTIUSO - PARA PEDREIRO, COMPOSTO DE :, 06 NIVEL

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

DE MADEIRA N.40 - 06 PRUMO DE ACO 1/2 KG - 03 PONTEIROS N.08,N.10,N.12, -

Quantidade: 30

06 REGUA DE ALUMINIO 1,30M - 03 TALHADEIRAS N.08 N.10,N.12 - 02 ARCO DE

Unidade: Unidade

SERRA - 03 TORQUES, - 03 TORQUES ARMADOR - 01 TESOURA VERGALHAO

UF: MT

N.18,N.24,N.30 - 06 TRENA 5M - 01 ALICATE AZULEJISTA, - 02 BALDE CHAPA

GALVANIZADA - 01 CAVADEIRA 02 CABOS - 02 CHAVES DE VIRAR FERRO 3/16ç,

1/4ç, 5/16ç, 3/8ç, 1/5ç, 5/8ç, 3/4ç - 12 MASCARA P/ PINTOR - 02 EXTENSAO 5M

- 12 COLHER DE PEDREIRO N.08 RETO, - 12 COLHER DE PEDREIRO N.10 OVAL -

12 DESEMPENOS PNC N.12,N.15,N.18 06 ESQUADRO DE ALUMINIO 30 CM, - 12

LIMA N.08 - 06 LINHA DE NYLON - 12 LUVA DE PVC - 04 MARRETA 1/2 KG - 04

MARTELO, - 12 METRO DUPLO - 02 PA QUADRADA - 02 PA DE BICO- 02

ESPATULAS N. 02, 04, 06, 08, 10, 12, - 10 METROS DE MANGUEIRA DE NIVEL -

12 RISCADOR PARA AZULEJOS - 02 SERROTE COMUM - 06 BROXA, - 02

CAIXOTE DE CHAPA PARA ARGAMASSA - 02 PENEIRA- 02 ENXADAO - 06

MARTELO AZULEJISTA, - 02 ENXADA ESTREITA - 012 ENXADA LARGA - 01

BETONEIRA 130/ COM MOTOR - 01 MAQUINA DE FURAR E CORTAR, AZULEJO E

PISO - 01 MAQUINA DE CORTE DE REVESTIMENTO, PISO E CERAMICA - 01

ESMERILHADORA 1/2 HP, BIVOLT, ACONDICIONADO EM 01 BAU E 01 MALA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Bom Jesus do Araguaia	AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone:
		(66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email:
		orgatecmagno@hotmail.com

Item 230: LUVA ESGOTO 60MM

Preço Estimado: R\$ 15,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,26

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	LUVA ESGOTO 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,26



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9h1h5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...

Descrição: Luva de esgoto 50mm - Luva de esgoto 50mm

Data: 05/04/2023 01:20

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 231022

Lote/Item: 1/320

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 15,26
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: R OITO, 28
		Telefone: (98) 8458-0271
		Email: kiriaraposo@hotmail.com

Item 231: LUVA ESGOTO 75MM

Preço Estimado: R\$ 12,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	LUVA ESGOTO 75MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO

Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL,NORMA NBR-13393, TAMANHO GRANDE, COM REVESTIMENTO INTERNO,REFORCADA,COM SUPERFICIEEXTERNA ANTIDERRAPANTE - LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL,NORMA NBR-13393, TAMANHO GRANDE, COM REVESTIMENTO INTERNO,REFORCADA,COM SUPERFICIEEXTERNA ANTIDERRAPANTE

Data: 06/10/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510185-5-022-2022

Lote/Item: 1/515

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 12,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email: orgatecmagno@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 232: NIPLE 20MM

Preço Estimado: R\$ 13,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,05

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	NIPLE 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Data: 07/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos, conforme edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Niple para tubos canos - roscável - Niple Para Tubos Canos - Roscável

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:986969

Material: Ferro Galvanizado , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Diâmetro: 1 1/4 POL, Características Adicionais: Tipo Duplo Sextavado E Extremidades Roscas Bsp

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 374388 - Material: Ferro Galvanizado | Diâmetro: 1 1/4 POL | Aplicação:

Adjudicação: 07/03/2023 14:11

Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Tipo Duplo Sextavado E Extremidades Roscas Bsp

Homologação: 07/03/2023 16:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

39.636.116/0001-57	RODRIGO CESAR DUARTE DE FREITAS 71832862666	R\$ 13,00
--------------------	---	-----------

Marca: TUPY

Fabricante: TUPY

Modelo: FERRO E ROSCÁVEL

Descrição: Niple Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Galvanizado , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Diâmetro: 1 1/4POL, Características Adicionais: Tipo Duplo Sextavado E Extremidades Roscas Bsp. Marca Tupy

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Ribeirão Preto

AVENIDA DOM PEDRO I, 1129

(16) 8800-1403

rodrigocesar120573@gmail.com

45.157.768/0001-01	COMBATE SERVICOS PATRIMONIAIS - LTDA	R\$ 13,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: BSP

Fabricante: BSP

Modelo: BSP

Descrição: Niple Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Galvanizado , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Diâmetro: 1 1/4 POL, Características Adicionais: Tipo Duplo Sextavado E Extremidades Roscas Bsp

Endereço:

,

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 13,14
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: Tupy

Fabricante: Tupy

Modelo: Tupy

Descrição: IPLE; Tipo: Duplo; Material: Ferro maleavel preto; Características: Pontas junta roscavel, galvanizado; Dimensoes: DNR 3/4.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Blumenau

R FRITZ SPERNAU, 1000

Edson

(47) 32321-2214

vanguardeira@vanguardeira.com.br



Item 233: NIPLE 32MM

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	NIPLE 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 25/04/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção bens imóveis parte 1.	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:120636
Descrição: NIPLE PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL - NIPLE PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 1, COMPRIMENTO TOTAL 53, DIÂMETRO ANEL 9, PESO 28, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648	Lote/Item: /72 Ata: Link Ata
CatMat: 214170 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro: 1 POL Comprimento Total: 53 MM Diâmetro Anel: 9 MM Peso: 28 G Normas Técnicas: Nbr 5.648	Adjudicação: 29/05/2023 09:47 Homologação: 23/06/2023 17:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,07
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Niple para tubos canos - roscável, material pvc, diâmetro 1, comprimento total 53, diâmetro anel 9, peso 28, normas técnicas nbr 5.648		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125
	Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021
		Email: infantaria@infantariacomercial.com.br
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 4,07
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Niple para tubos canos - roscável, material pvc, diâmetro 1, comprimento total 53, diâmetro anel 9, peso 28, normas técnicas nbr 5.648		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,07
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 1 Descrição: NIPLE PARA TUBOS		
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: R NOVO HORIZONTE, 500
	Nome de Contato: AFRANIO	Telefone: (37) 3351-3043
		Email: esteioarcos@yahoo.com.br

Item 234: NIPLE 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 29,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,78

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	NIPLE 1.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,78



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP
Objeto: SRP- materiais para manutenção de prédios públicos.
Descrição: Engate hidráulico - Material: Pvc Flexível, Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 40 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Características Adicionais: Com Niple,
CatMat: 397067 - ENGATE HIDRÁULICO

Data: 19/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1302022 / UASG:986595
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/10/2022 13:38
Homologação: 04/11/2022 11:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
47.952.380/0001-28	RFG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,00		
Marca: metais Fabricante: metais Modelo: 40cm Descrição: ENGATE FLEXÍVEL TRANÇADO, SISTEMA INTERNO DE PLÁSTICO E EXTERNO DE INOX 40 CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 1/2", COMPOSTO DE UM ESTREMIDADE MACHO E OUTRA FÊMEA				
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: R SENADOR JOSE BONIFACIO, 15	Telefone: (19) 9706-7339	Email: rafaelgasparotto83@gmail.com
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	R\$ 29,34		
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: 7006 Descrição: BRASFORT 7006				
Estado: SP	Cidade: Igarapu do Tietê	Endereço: RUA BEPE PERICO, 90	Telefone: (14) 3642-1366 / (14) 3642-1366	Email: belinef@netsite.com.br
05.914.294/0001-80	INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA	R\$ 32,00		
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: NT Descrição: CONFORME EDITAL				
Estado: SP	Cidade: Indaiatuba	Endereço: R EZEQUIEL MANTOANELLI, 338	Telefone: (19) 3834-1982	Email: inovacoes@terra.com.br

Item 235: NIPLE 1.3/4"

Preço Estimado: R\$ 24,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,23

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	NIPLE 1.3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,23



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS
Objeto: Fornecimento de materiais hidráulicos (Sanitários – 2).
Descrição: Engate hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 40 CM, Características Adicionais: Com Niple , Bitola: 1/2 PO
CatMat: 397067 - ENGATE HIDRÁULICO

Data: 25/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:3222022 / UASG:988599
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/10/2022 10:05
Homologação: 28/10/2022 10:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 37
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.114.120/0001-83	L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,00
Marca: CONEX Fabricante: CONEX Modelo: CONEX Descrição: ENGATE RAPIDO P/ MANGUEIRAS		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R ANGELO MICHELIN, 176
Nome de Contato: Reni	Telefone: (54) 99612-2844	Email: lofferta176@gmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 24,35
VENCEDOR		
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA Descrição: "KIT ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRAS DE ½ E ¾: a) engate rápido: a.1) utilizado na entrada e/ou saída de água da mangueira; a.2) conexão por sistema de fixação rosqueado à mangueira de 1/2; a.3) conexão tipo click aos acessórios de irrigação, através de 2 garras. b) adaptador fêmea: b.1) adaptador com rosca para torneira de 3/4" e redução de 1/2; b.2) conexão para o engate rápido da mangueira. FAS – 6 SMED – 12 SMC – 15 SMEL – 4-KIT ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRAS DE ½ E ¾"		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com
09.147.404/0001-87	EVERTON LUCAS MACHADO DA SILVA	R\$ 24,35
Marca: Tigre Fabricante: Tigre Modelo: Bitola: 1/2 PO Descrição: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Comprimento: 40 CM, Características Adicionais: Com Niple , Bitola: 1/2 PO		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R DO ACAMPAMENTO, 446
Telefone: (55) 8431-9725/ (55) 3223-0590	Email: lojausinasuprimentos@gmail.com	

Item 236: PLUG ROSCAVEL 20MM

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PLUG ROSCAVEL 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,04



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis..

Descrição: **Plug tubo** - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 3/4 POL, Formato: Tampão

CatMat: 250120 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Roscável | Bitola: 3/4 POL | Aplicação: Rede Hidraulica | Formato: Tampão

Data: 10/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160019

Lote/Item: /327

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2023 12:08

Homologação: 07/02/2023 16:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 281

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO	R\$ 1,85			
Marca: AKATO Fabricante: AKATO BRASIL Modelo: Plug tubo Descrição: Plug tubo, material pvc - cloreto de polivinila rígido, tipo roscável, bitola 3/4, aplicação rede hidráulica, formato tampão					
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R VELHA, SN	Nome de Contato: Cleia	Telefone: (97) 9169-1515/ (97) 3412-2996	Email: nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 1,85			
Marca: Sousa Fabricante: Sousa Modelo: Mat. Cons. / Ferramenta Descrição: PLUG TUBO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO ROSCÁVEL, BITOLA 34 POL, APLICAÇÃO REDE HIDRAULICA, FORMATO TAMPÃO					
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R AIRES DA CUNHA, 05	Telefone: (97) 3412-3559	Email: mkcontabilidadebc@gmail.com	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 2,41			
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Plug tubo, material pvc - cloreto de polivinila rígido, tipo roscável, bitola 3/4, aplicação rede hidráulica, formato tampão					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br

Item 237: PLUG ROSCAVEL 25MM

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PLUG ROSCAVEL 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,04



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis..

Descrição: **Plug tubo** - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 3/4 POL, Formato: Tampão

CatMat: 250120 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Roscável | Bitola: 3/4 POL | Aplicação: Rede Hidraulica | Formato: Tampão

Data: 10/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160019

Lote/Item: /327

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2023 12:08

Homologação: 07/02/2023 16:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 281

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO	R\$ 1,85			
Marca: AKATO Fabricante: AKATO BRASIL Modelo: Plug tubo Descrição: Plug tubo, material pvc - cloreto de polivinila rígido, tipo roscável, bitola 3/4, aplicação rede hidráulica, formato tampão					
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R VELHA, SN	Nome de Contato: Cleia	Telefone: (97) 9169-1515/ (97) 3412-2996	Email: nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 1,85			
Marca: Sousa Fabricante: Sousa Modelo: Mat. Cons. / Ferramenta Descrição: PLUG TUBO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO ROSCÁVEL, BITOLA 34 POL, APLICAÇÃO REDE HIDRAULICA, FORMATO TAMPÃO					
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R AIRES DA CUNHA, 05	Telefone: (97) 3412-3559	Email: mkcontabilidadebc@gmail.com	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 2,41			
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Plug tubo, material pvc - cloreto de polivinila rígido, tipo roscável, bitola 3/4, aplicação rede hidráulica, formato tampão					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br

Item 238: PLUG ROSCAVEL 32MM

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PLUG ROSCAVEL 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,98



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de materiais de construção, ferragens, madeira e hidráulico..

Descrição: **Plug tubo** - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 3/4 POL, Formato: Tampão

CatMat: **250120** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido | Tipo: Roscável | Bitola: 3/4 POL | Aplicação: Rede Hidraulica | Formato: Tampão

Data: 17/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160228

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2023 15:06

Homologação: 15/02/2023 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 3,98			
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: PLUG TUBO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3/4 POL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA, FORMATO: TAMPÃO					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com
00.284.707/0001-77	BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 3,98			
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: Krona Descrição: PLUG TUBO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3/4 POL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA, FORMATO: TAMPÃO					
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R PROFESSOR BECKER, 3243			
10.286.548/0001-01	FORTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,98			
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: PLUG Descrição: Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 3/4 POL, Formato: Tampão					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R POMERODE, 955	Telefone: (47) 3232-7650	Email: atendimento@eletricafonte.com.br	

Item 239: PLUG ROSCAVEL 1.1/4"

Preço Estimado: R\$ 7,69 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Quantidade	Descrição	Observação
261 Unidades	PLUG ROSCAVEL 1.1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,69



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
Objeto: Referente a aquisição de materiais de construção para diversas secretarias..
Descrição: **Plug tubo** - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão
CatMat: 300187 - PLUG TUBO

Data: 02/06/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:988631
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/06/2023 08:55
Homologação: 13/06/2023 09:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA Marca: tubozan Fabricante: tubozan Modelo: conexaoo hidraulica Descrição: TAMPÃO PARA ESGOTO 75mm Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R HERMANN TRIBESS, 2050 Nome de Contato: Jardel Telefone: (47) 3232-8620 Email: negocios@grupolicitar.com.br	R\$ 7,69
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: 10.0000 Descrição: Plug tubo - Plug Tubo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido , Aplicação: Rede Hidraulica , Tipo: Roscável , Bitola: 1 1/2 POL, Formato: Tampão Estado: SP Cidade: Catanduva Endereço: R MONTE APRAZIVEL, 469 Nome de Contato: ANDRÉ / JOÃO Telefone: (17) 3857-4666 Email: lahidraulico@gmail.com	R\$ 7,69
04.587.487/0001-01	ARNUTI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: HERC Fabricante: HERC Modelo: ESGOTO Descrição: TAMPÃO ESGOTO 75 MM Estado: RS Cidade: Faxinal do Soturno Endereço: R GASPAR MARTINS, 1100	R\$ 7,69

Item 240: PLUG ROSCAVEL 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 6,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Quantidade	Descrição	Observação
261 Unidades	PLUG ROSCAVEL 1.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,65



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição Materiais de Construção, Hidráulico, Elétrico e Ferramentas.

Descrição: Peça / acessório iluminação - Plugue, Fêmea, 2P, 10A - para sobrepor

CatMat: 53236 - Nome: Material Iluminacao - Estadio

Data: 04/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:158144

Lote/Item: /178

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 735

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
35.656.327/0001-09	VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 5,28			
Marca: PERLEX Fabricante: INDUSTRIA BRASILEIRA Modelo: NACIONAL Descrição: Plugue, Fêmea, 2P, 10A - para sobrepor					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV THOME DE ARRUDA FORTES, 12	(65) 2129-4915	vallecomercial8@gmail.com	
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 7,00			
Marca: INTERNEED Fabricante: INTERNEED Modelo: PLUG Descrição: Plugue, Fêmea, 2P, 10A - para sobrepor					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R PC DUQUE DE CAXIAS, 1350	ROGERIO	(69) 3224-1988	grupoquaresma@hotmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 7,66			
VENCEDOR					
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: Plugue, Fêmea, 2P, 10A - para sobrepor					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R PIRATINI, 537	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialsponchiado@gmail.com

Item 241: ANEL DE VEDAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
241 Unidades	ANEL DE VEDAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,30

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARÁ/BA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 78/78

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfzkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfzkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA					R\$ 2,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicitaçao@viadagua.com.br	
46.036.061/0001-00	RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA					R\$ 4,90
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R ANITA GARIBALDI, 1683		(16) 9255-0003	mactor@mactor.com.br	
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI					R\$ 6,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474		(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br	

Item 242: ENGATE FLEXIVEL DE 50CM

Preço Estimado: R\$ 12,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,71

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	ENGATE FLEXIVEL DE 50CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,71

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Engate hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 60 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	SRP: SIM
CatMat: 247042 - Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 POL Comprimento: 60 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160132
	Lote/Item: /492
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 10:33
	Homologação: 10/01/2023 13:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 12,70
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo: KRONA						
Descrição: Engate flexível ½"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 12,71		
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo: Engate flexível ½" Descrição: Engate flexível ½"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2716	(67) 3028-4009	lccomercial@pop.com.br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		R\$ 12,71		
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo: 104884 Descrição: Engate flexível "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO / BRUNA	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br

Item 243: PIA LAVATORIA EM PLASTICO RESISTENTE

Preço Estimado: R\$ 44,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,03

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PIA LAVATORIA EM PLASTICO RESISTENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: Eventual aquisição de material hidrossanitário.

Descrição: Sifão - Sifão Material: Polipropileno , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Padrão: Universal/Duplo , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Bitola: 50 M

CatMat: 441316 - SIFÃO

Data: 23/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:785600

Lote/Item: 26/140

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 14:48

Homologação: 31/01/2023 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI		R\$ 44,03		
Marca: Blukit Fabricante: Blukit Modelo: 30205 Descrição: SIFÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO CORPO:SANFONADO / FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: 340mm X 700mm (MINI X MAX), APLICAÇÃO:LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA:50 MM, PADRÃO:UNIVERSAL/DUPLO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.548.709/0001-09	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 44,03
Marca: PADOVA Fabricante: PADOVA Modelo: 110756 Descrição: SIFÃO PVC BRANCO SUPLO SANFONADO 340X700MM AJUSTAVEL.		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R MANOEL LOUREIRO, S/N
		Telefone: (48) 3258-1983
		Email: hbjlicitacoes@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 44,03
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: SIFÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO CORPO:SANFONADO / FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: 340mm X 700mm (MINI X MAX), APLICAÇÃO:LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA:50 MM, PADRÃO:UNIVERSAL/DUPLO		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01
		Nome de Contato: NELSON/PAULO
		Telefone: (61) 99924-2800
		Email: dfferramentas@outlook.com

Item 244: PIA DE PORCELANA TIPO LAVATORIA P/ BANHEIRO

Preço Estimado: R\$ 255,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 255,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PIA DE PORCELANA TIPO LAVATORIA P/ BANHEIRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 255,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
 Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão

Data: 05/04/2023 01:20

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 231022

Lote/Item: 1/245

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pia de inox 1 metro - Pia de inox 1 metro

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.387.764/0001-32	IROMAR C. SILVA	R\$ 255,00
VENCEDOR		
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 255,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: R OITO, 28
		Telefone: (98) 8458-0271
		Email: kiriaposo@hotmail.com



Item 245: PIA INOX TIPO BALÇÃO 50CMX1,50M

Preço Estimado: R\$ 2.651,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.651,00

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	PIA INOX TIPO BALÇÃO 50CMX1,50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.651,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ

Data: 14/07/2023 14:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados a manutenção do Horto Municipal de Itaboraí.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pia - Pia Material: Aço Inoxidável , Quantidade Cubas: 2 UN, Comprimento Cubas: 40 CM, Largura Cubas: 34 CM, Profundidade Cubas: 15 CM, Comprimento: 200 CM, Tipo: Liso , Largura: 55 C

Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:985837

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.836.051/0001-47 *VENCEDOR*	NOCLICK COMERCIO LTDA	R\$ 2.651,00
Marca: GNX Fabricante: GNX Modelo: INOXIDAVEL	Descrição: Pia Material: Aço Inoxidável , Quantidade Cubas: 2 UN, Comprimento Cubas: 40 CM, Largura Cubas: 34 CM, Profundidade Cubas: 15 CM, Comprimento: 200 CM, Tipo: Liso , Largura: 55 C	
Endereço:		

Item 246: RALO SIFONADO REDONDO

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	RALO SIFONADO REDONDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/612

Ata: N/A

Descrição: RALO SIFONADO SECO C/GRELHA QUADRADO EM PVC 10 X 10 CM; 100 X 53 X 40 - RALO SIFONADO SECO C/GRELHA QUADRADO EM PVC 10 X 10 CM; 100 X 53 X 40

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
08.905.700/0001-37	RAFAEL B. PICANCO		R\$ 15,00	
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Santa	TV SANTO ANTONIO, S/N	(93) 3538-1194/ (93) 9101-6409	rafaelpicanco@hotmail.com

Item 247: RALO SIFONADO QUADRADO

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	RALO SIFONADO QUADRADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB	Data: 17/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 98000222
	Lote/Item: 1/612
	Ata: N/A
Descrição: RALO SIFONADO SECO C/GRELHA QUADRADO EM PVC 10 X 10 CM; 100 X 53 X 40 - RALO SIFONADO SECO C/GRELHA QUADRADO EM PVC 10 X 10 CM; 100 X 53 X 40	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
08.905.700/0001-37	RAFAEL B. PICANCO		R\$ 15,00	
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Santa	TV SANTO ANTONIO, S/N	(93) 3538-1194/ (93) 9101-6409	rafaelpicanco@hotmail.com

Item 248: REGISTRO PVC 1"

Preço Estimado: R\$ 19,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,45

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	REGISTRO PVC 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,45



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL

Data: 13/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de lavatórios e demais complementos hidráulicos para execução de serviços de manutenção em redes hidráulicas, executadas pela Chefia de Manutenção Predial, no Complexo Penitenciário de Maceió, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:492022 / UASG:927222

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AL

Descrição: Chuveiro Não Elétrico - Chuveiro Não Elétrico Material: Plástico , Comprimento Braço: 35 CM, Cor: Branca , Diâmetro: 4 POL, Tipo: Com Braço, Com Registro , Bitola: 1/2 E 3/4 PO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 10,36			
Marca: Amanco Fabricante: Amanco Modelo: Und Descrição: Chuveiro Não Elétrico Material: Plástico , Comprimento Braço: 35 CM, Cor: Branca , Diâmetro: 4 POL, Tipo: Com Braço, Com Registro , Bitola: 1/2 E 3/4 PO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	AV COMENDADOR LEAO, 1471	Luiz Carlos Lins de Lima	(82) 3202-6822	l.carloslins@hotmail.com
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 15,00			
Marca: REBOUÇAS Fabricante: REBOUÇAS Modelo: REBOUÇAS Descrição: Chuveiro não elétrico, material: plástico, tipo: com braço, com registro, diâmetro: 4 pol, cor: branca, comprimento braço: 35 cm, bitola: 1/2 e 3/4 po					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Conceição do Castelo	R DAS ACUCENAS, 26	Vanessa	(28) 99986-7515	licitar.fox@gmail.com
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 33,00			
Marca: valeplast Fabricante: valeplast Modelo: valeplast Descrição: Chuveiro não elétrico, material: plástico, tipo: com braço, com registro, diâmetro: 4 pol, cor: branca, comprimento braço: 35 cm, bitola: 1/2 e 3/4 pol					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	Edson	(47) 32321-2214	vanguardeira@vanguardeira.com.br

Item 249: REGISTRO PVC 25MM

Preço Estimado: R\$ 13,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	REGISTRO PVC 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,61



Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau
Objeto: Registro de Preços para Materiais Hidráulicos (canos, torneiras, buchas e outros) pelo período de 01 ano - Diversas Secretárias - PROEB - FMAS.
Descrição: REGISTRO, TIPO: DE ESFERA, MATERIAL: DE PVC SOLDÁVEL, TAMANHO: 32 mm - REGISTRO, TIPO: DE ESFERA, MATERIAL: DE PVC SOLDÁVEL, TAMANHO: 32 mm

Data: 17/02/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16568_0072023
Lote/Item: 69/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 130
Unidade: Peça
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R HERMANN TRIBESS, 2050 Nome de Contato: Jardel Telefone: (47) 3232-8620 Email: negocios@grupolicitar.com.br	R\$ 9,93
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Araucária Endereço: RUA ALBINO FERREIRA, 220 Nome de Contato: DANIELE Telefone: (41) 3246-9784 Email: licitacao@pipeplast.com.br	R\$ 15,40
24.158.400/0001-98	GUESSER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: São José Endereço: R JOAO IZIDIO DE SOUZA, 04 Nome de Contato: ESTEFANI Telefone: (48) 99692-9930 Email: guessermateriais@hotmail.com	R\$ 15,50

Item 250: SIFÃO FLEXIVEL DUPLO

Preço Estimado: R\$ 24,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,51

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	SIFÃO FLEXIVEL DUPLO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA
Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição de materiais de construção..
Descrição: Sifão - Sifão Material: Polipropileno , Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível , Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha , Bitola: 50 MM, Padrão: Universal/Duplo
Data: 08/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:912022 / UASG:987467
Lote/Item: /261
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/12/2022 10:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
20.436.850/0001-44	A. R. S. LOURENCO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO					R\$ 24,00
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: sifão sanfonado.						
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: RUA APUCARANA, 984	Telefone: (43) 3423-1562 / (43) 3422-9299	Email: escritoriodelta@yahoo.com.br		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA					R\$ 24,77
Marca: Socel Fabricante: Socel Modelo: Socel Descrição: sifão sanfonado.						
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R PERU, 80	Nome de Contato: MARCELO / BRUNA	Telefone: (55) 3739-1043	Email: liceri@liceri.com.br	
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO					R\$ 24,77
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: sifão sanfonado. SIFAO PVC FLEXIVEL BLUKIT PIA/LAVATORIO/TANQUE ARRUELA PVC 030101-425						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (11) 3991-1357	Email: dudelzinho@gmail.com	

Item 251: SIFÃO FLEXIVEL TRIPLO

Preço Estimado: R\$ 24,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,86

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	SIFÃO FLEXIVEL TRIPLO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,86

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Data: 16/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de tubos, conexões e materiais hidráulicos para atender as unidades escolares, a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer de bom jesus do itabapoana – rj.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sifão - Sifão Material: Metal Cromado , Diâmetro Saída: 40 MM, Diâmetro Entrada: 1 POL, Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Com Regulagem	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:985811
	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/01/2023 09:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
27.599.636/0001-58	PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 24,79
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo: PLASBOHN Descrição: Sifão sanfonado cromado duplo universal extensível						
Estado: RJ	Cidade: Bom Jesus do Itabapoana	Endereço: R ADMARD ANDRE DOS SANTOS, 99	Telefone: (22) 3833-9400			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.011.200/0001-14 *VENCEDOR*	SOUZA E BORGES MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 24,80
Marca: CENSI Fabricante: CENSI Modelo: SIFÃO SANFONADO CROMADO DUPLO UNIVERSAL Descrição: Sifão Material: Metal Cromado , Diâmetro Saída: 40 MM, Diâmetro Entrada: 1 POL, Aplicação: Lavatório E Pia , Características Adicionais: Com Regulagem		
Estado: RJ	Cidade: Bom Jesus do Itabapoana	Endereço: AV GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 81
	Nome de Contato: Jose	Telefone: (22) 3831-2546
		Email: souzaeborges@outlook.com

11.450.903/0001-90	MATERIAL DE CONSTRUCAO FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo: PLASBOHN Descrição: Sifão sanfonado cromado duplo universal extensível		
Estado: RJ	Cidade: Bom Jesus do Itabapoana	Endereço: R VEREADOR FRANCISCO NUNES, 109
		Telefone: (22) 3833-9400

Item 252: T ESGOTO 100MM

Preço Estimado: R\$ 21,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,31

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	T ESGOTO 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de insumos: reagente e vidrarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pipeta - Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 10 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica	SRP: SIM
CatMat: 414251 - PIPETA	Identificação: N°Pregão:1252022 / UASG:154052
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2022 09:40
	Homologação: 27/10/2022 07:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 131
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,31
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo: QUALIVIDROS Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO,ESGOTAMENTO TOTAL		
Estado: MG	Cidade: Itapeva	Endereço: R ASSIS MONTEIRO, 605
		Telefone: (35) 3435-1100
		Email: administrativo@georgiacontabil.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial			
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA		R\$ 21,31			
Marca: PER-LAB Fabricante: PER-LAB Modelo: PER-LAB Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MONTE SERRAT, 395	Manoel	(11) 2295-7900	per-lab@per-lab.com.br	

32.578.926/0001-55	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 21,31			
Marca: PRECISION Fabricante: PRECISION Modelo: PVO10ML Descrição: Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 10 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Birigui	R HELENA PALUDETO IORI, 386	Wlinton	(18) 3634-1777	vendas@dinalabe.com.br	

Item 253: T ESGOTO 40MM

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	T ESGOTO 40MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,15

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 257/257

Descrição: TÊ PVC PARA ESGOTO PREDIAL - TÊ PVC PARA ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 50 MM, (NBR 5688), PADRÃO AMANCO

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial			
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA		R\$ 6,00			
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSDANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicacao@viadagua.com.br	

45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA		R\$ 7,71			
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Luzia	R ANA BATISTA DA CRUZ, 35		(31) 9559-1210	washington_@live.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
43.517.462/0001-93	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 7,75		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	R VALPARAISO, 389	(37) 3351-1909	avantum@avantum.com.br	

Item 254: T ESGOTO 60MM

Preço Estimado: R\$ 17,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	T ESGOTO 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 25/10/2022 09:01
Universidade Federal da Integração Latino-Americana	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de vidrarias e materiais de consumo para os diversos laboratórios da UNILA..	SRP: SIM
Descrição: Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 5 ML, Esgotamento: Esgotamento Total, Tipo: Volumétrica,	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:158658
CatMat: 414266 - PIPETA	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI		R\$ 17,90		
VENCEDOR					
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo: qualividros Descrição: Pipeta volumétrica 5 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - 1 Traço - Capacidade 5 mL Unidade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br	
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA		R\$ 17,90		
Marca: PER-LAB Fabricante: PER-LAB Modelo: PER-LAB Descrição: Pipeta volumétrica 5 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - 1 Traço - Capacidade 5 mL Unidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MONTE SERRAT, 395	Manoel	(11) 2295-7900	per-lab@per-lab.com.br
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 17,90		
Marca: VIDROLABOR Fabricante: VIDROLABOR Modelo: 76487B00005 Descrição: Pipeta volumétrica 5 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - 1 Traço - Capacidade 5 mL Unidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV FLORIANO PEIXOTO, 3804	Eleusa Donizeti da Silva	(34) 3212-0161	emultiplier@gmail.com



Item 255: T ESGOTO 75MM

Preço Estimado: R\$ 21,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,31

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	T ESGOTO 75MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de insumos: reagente e vidrarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pipeta - Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 10 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica	SRP: SIM
CatMat: 414251 - PIPETA	Identificação: N°Pregão:1252022 / UASG:154052
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2022 09:40
	Homologação: 27/10/2022 07:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 131
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,31
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo: QUALIVIDROS Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO,ESGOTAMENTO TOTAL		
Estado: MG	Cidade: Itapeva	Endereço: R ASSIS MONTEIRO, 605
		Telefone: (35) 3435-1100
		Email: administrativo@georgiacontabil.com.br
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA	R\$ 21,31
Marca: PER-LAB Fabricante: PER-LAB Modelo: PER-LAB Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO,ESGOTAMENTO TOTAL		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MONTE SERRAT, 395
		Nome de Contato: Manoel
		Telefone: (11) 2295-7900
		Email: per-lab@per-lab.com.br
32.578.926/0001-55	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,31
Marca: PRECISION Fabricante: PRECISION Modelo: PVO10ML Descrição: Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 10 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica		
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: R HELENA PALUDETO IORI, 386
		Nome de Contato: Wlinton
		Telefone: (18) 3634-1777
		Email: vendas@dinalabe.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,80



Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT
Objeto: "AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS"
Descrição: TUBO DE PVC - TUBO DE PVC PARA ESGOTO BRANCO, 40MM COM 3M. - TUBO DE PVC - TUBO DE PVC PARA ESGOTO BRANCO, 40MM COM 3M.

Data: 13/03/2023 09:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16946_0052023
Lote/Item: 326/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 100
Unidade: UNI
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
43.853.822/0001-28	COTOVIA COMERCIO LTDA	R\$ 35,85			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 503	Telefone: (65) 8118-7465	Email: cotoviacomercio@gmail.com	
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 37,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV BEIRA RIO, 1700	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (65) 3322-7020	Email: mudarcmercio@hotmail.com
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 37,56			
VENCEDOR					
Marca: CIMFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIMFLEX Descrição: Descrição não informada					
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: AVENIDA FREI COIMBRA LOT JD N HORIZONTE, 500	Nome de Contato: 3E Terraplanagem	Telefone: (65) 3684-7209	Email: licitacao@3eterraplanagem.com.br

Item 256: T PVC C/ ROSCA 20MM

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	T PVC C/ ROSCA 20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,15

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
Descrição: TÊ PVC PARA ESGOTO PREDIAL - TÊ PVC PARA ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 50 MM, (NBR 5688), PADRÃO AMANCO

Data: 31/01/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 56471
Lote/Item: 257/257
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA		R\$ 6,00		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicitaçao@viadagua.com.br
45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA		R\$ 7,71		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Luzia	R ANA BATISTA DA CRUZ, 35	(31) 9559-1210	washington_@live.com	
43.517.462/0001-93	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 7,75		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	R VALPARAISO, 389	(37) 3351-1909	avantum@avantum.com.br	

Item 257: T PVC C/ ROSCA 25MM

Preço Estimado: R\$ 44,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,59

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	T PVC C/ ROSCA 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços Aquisição de Tubos e Conexões para Manutenção e Ampliação da Rede de Esgoto, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 350 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto	SRP: SIM
CatMat: 600914 - TUBO PLÁSTICO	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:988183
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2023 12:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
45.249.664/0001-27	ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO LTDA		R\$ 43,99		
Marca: SHIVA					
Fabricante: SHIVA					
Modelo: SHIVA					
Descrição: SELIM CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV BERNARDA SILVESTRE, 230	(31) 3411-5229	contauni.bhz@terra.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA		R\$ 44,89		
VENCEDOR					
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: Selim PVC Ocre Esgoto DN 150 x 100mm Com Trava e A Descrição: Selim PVC Ocre Esgoto DN 150 x 100mm Com Trava e Anel - NBR 10570.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicitaçao@viadagua.com.br

46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA		R\$ 44,89		
VENCEDOR					
Marca: SHIVA Fabricante: SHIVA Modelo: CONEXAO Descrição: Selim PVC Ocre Esgoto DN 150 x 100mm Com Trava e Anel - NBR 10570.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R AMENDOINS, 139	(41) 9276-3597	fernandaxuster91@gmail.com	

Item 258: T PVC C/ ROSCA 32MM

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	T PVC C/ ROSCA 32MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Data: 25/10/2022 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de vidrarias e materiais de consumo para os diversos laboratórios da UNILA.

SRP: SIM

Descrição: Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 1 ML, Esgotamento: Esgotamento Total, Tipo: Volumétrica,

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:158658

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 414248 - PIPETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI		R\$ 14,30		
VENCEDOR					
Marca: qualividros Fabricante: qualividros Modelo: qualividros Descrição: Pipeta volumétrica 1 ml: em vidro borossilicato. Esgotamento Total - 1 Traço - Capacidade 1 mL Unidade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA		R\$ 14,30		
Marca: PRECISION Fabricante: PRECISION Modelo: 50.0000 Descrição: PV01ML - Pipeta volumétrica 1 ml: em vidro borosilicato, CLASSE A. Esgotamento Total - 1 Traço - Capacidade 1 mL Unidade. ANVISA ISENTO. MARCA PRECISION					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV CERRO AZUL, 2485	Nome de Contato: MIRIAM	Telefone: (44) 3029-3224	Email: ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br

58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA		R\$ 14,30		
Marca: PER-LAB Fabricante: PER-LAB Modelo: PER-LAB Descrição: Pipeta volumétrica 1 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - 1 Traço - Capacidade 1 mL Unidade.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MONTE SERRAT, 395	Nome de Contato: Manoel	Telefone: (11) 2295-7900	Email: per-lab@per-lab.com.br

Item 259: T PVC C/ ROSCA 1.1/4"

Preço Estimado: R\$ 44,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,59

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	T PVC C/ ROSCA 1.1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços Aquisição de Tubos e Conexões para Manutenção e Ampliação da Rede de Esgoto, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Diâmetro: 350 MM, Comprimento: 6 M, Aplicação: Esgoto	SRP: SIM
CatMat: 600914 - TUBO PLÁSTICO	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:988183
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2023 12:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
45.249.664/0001-27	ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO LTDA		R\$ 43,99		
Marca: SHIVA Fabricante: SHIVA Modelo: SHIVA Descrição: SELIM CONFORME EDITAL					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV BERNARDA SILVESTRE, 230	Telefone: (31) 3411-5229	Email: contauni.bhz@terra.com.br	
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA		R\$ 44,89		
VENCEDOR					
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: Selim PVC Ocre Esgoto DN 150 x 100mm Com Trava e A Descrição: Selim PVC Ocre Esgoto DN 150 x 100mm Com Trava e Anel - NBR 10570.					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480	Email: suportelicitaçao@viadagua.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA			R\$ 44,89	
Marca: SHIVA Fabricante: SHIVA Modelo: CONEXAO Descrição: Selim PVC Ocre Esgoto DN 150 x 100mm Com Trava e Anel - NBR 10570.					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R AMENDOINS, 139	Telefone: (41) 9276-3597	Email: fernandaxuster91@gmail.com	

Item 260: T PVC C/ ROSCA 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 53,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 53,13

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	T PVC C/ ROSCA 1.1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 29/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160026 Lote/Item: /67 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material hidráulico para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva.	Adjudicação: 31/03/2023 17:47 Homologação: 03/04/2023 17:36
Descrição: Tubo plástico - Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 40 M	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 233970 - Material: Pvc Diâmetro: 40 MM Comprimento: 6 M Aplicação: Esgoto	Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
43.994.088/0001-17	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585			R\$ 42,00	
Marca: MGTB Fabricante: MGTB Modelo: MGTB Descrição: TUBO PVC 40					
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: 1A R 04, 304	Telefone: (77) 9825-0617	Email: aquila.estefane1998@gmail.com	

14.877.453/0001-05	ARANHA & ARANHA LTDA			R\$ 42,40	
Marca: krona Fabricante: Z krona Modelo: mesma/mesma Descrição: Tubo Plástico Material: Pvc , Aplicação: Esgoto , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 40 M					
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV METECOS, 114	Telefone: (96) 8143-0303	Email: construtoraaranha.ap@gmail.com	

43.418.637/0001-05	43.418.637 ALESSANDRO NASCIMENTO FERREIRA			R\$ 75,00	
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: SOLDAVEL Descrição: Tubo de 40 mm - pvc					
Endereço: ,					



Item 261: T SOLDAVEL PVC 1"

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	T SOLDAVEL PVC 1"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Publicas

Data: 28/09/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 622022

Lote/Item: 596/8741

Ata: N/A

Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 50MM - JOELHO PARA ESGOTO 50MM

Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UND - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.267.985/0001-89 *VENCEDOR*	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA	R\$ 4,80
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 50MM</p>		
Estado: MG	Cidade: Coronel Murta	Endereço: R DOM BOSCO, 70
		Email: contabilidadeloyola@gmail.com

Item 262: T SOLDAVEL PVC 100MM

Preço Estimado: R\$ 32,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	T SOLDAVEL PVC 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,67

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Data: 06/10/2022 11:00

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Material Permanente para equipar o Laboratório de Química e o Laboratório de Alimentos do Curso de Tecnologia de Alimentos onde funcionam as práticas dos Cursos do Campus de Marabá da Universidade do Estado do Pará, de acordo com as quantidades e especificações no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:925611

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pipeta - Tipo: Volumétrica, Capacidade: 1 ML, Material: Vidro, Esgotamento: Esgotamento Total,

Adjudicação: 06/02/2023 16:14

Homologação: 06/03/2023 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 414248 - PIPETA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI					R\$ 20,00
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo: QUALIVIDROS Descrição: Pipetas de vidro volumétrica, capacidade de 1 ml, 1 traço, tolerância 0,006, esgotamento total.						
Estado: MG	Cidade: Itapeva	Endereço: R ASSIS MONTEIRO, 605	Telefone: (35) 3435-1100	Email: administrativo@georgiacontabil.com.br		
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI					R\$ 38,00
Marca: PLENALAB Fabricante: PLENALAB Modelo: ESGOTAMENTO TOTAL Descrição: PIPETAS DE VIDRO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE DE 1ML, 1 TRAÇO, TOLERÂNCIA 0,006. ESGOTAMENTO TOTAL						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOS MUNDURUCUS, 3616	Nome de Contato: Maria	Telefone: (91) 3355-1366	Email: financeiro@cirubel.com.br	
05.990.063/0001-56	APICE CIENTIFICA EIRELI					R\$ 40,00
Marca: G.GLASS Fabricante: G.GLASS Modelo: PV-1 Descrição: Pipetas de vidro volumétrica, capacidade de 1 ml, 1 traço, tolerância 0,006, esgotamento total.						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MARIANA, 320	Nome de Contato: Tulio	Telefone: (31) 3464-6322	Email: apicecientifica@gmail.com	

Item 263: T SOLDAVEL PVC 20MM

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
244 Unidades	T SOLDAVEL PVC 20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,20

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 28/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos para o Departamento de água e esgoto	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAP SOLDAVEL 60" - CAP SOLDAVEL 60"	SRP: SIM
	Identificação: 00015722
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 30
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA					R\$ 3,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480	Email: suportelicitacao@viadagua.com.br	



Item 264: T SOLDAVEL PVC 25MM

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	T SOLDAVEL PVC 25MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,20

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 28/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos para o Departamento de água e esgoto	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAP SOLDAVEL 60" - CAP SOLDAVEL 60"	SRP: SIM
	Identificação: 00015722
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 30
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 3,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480
		Email: suportelicitaocao@viadagua.com.br

Item 265: T SOLDAVEL PVC 25MX20MM

Preço Estimado: R\$ 4,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
341 Unidades	T SOLDAVEL PVC 25MX20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,64

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 28/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos para o Departamento de água e esgoto	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LUVA SOLDÁVEL CORRER 40 MM - LUVA SOLDÁVEL CORRER 40 MM	SRP: SIM
	Identificação: 00015722
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 4,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480	Email: suportelicitaçao@viadagua.com.br

Item 266: T SOLDAVEL PVC 40MM

Preço Estimado: R\$ 12,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,40

Quantidade	Descrição	Observação
262 Unidades	T SOLDAVEL PVC 40MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,40

Órgão: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA

Data: 31/01/2023 14:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de construção para a Secretaria Municipal de Educação do município de Tuntum/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LUVA LISA SOLDAVEL 60 - LUVA LISA SOLDAVEL 60

Identificação: 55870

Lote/Item: 100/100

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.158.982/0001-10 *VENCEDOR*	P R DE O SOUZA	R\$ 12,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Barra do Corda	Endereço: AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891
Telefone: (99) 8450-0320	Email: pauloricardocn19@gmail.com	

Item 267: T SOLDAVEL PVC 50MM

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	T SOLDAVEL PVC 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,30



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Objeto: Aquisição de vidrarias e materiais de consumo para os diversos laboratórios da UNILA.

Descrição: Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 1 ML, Esgotamento: Esgotamento Total, Tipo: Volumétrica,

CatMat: 414248 - PIPETA

Data: 25/10/2022 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:158658

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI Marca: qualívidros Fabricante: qualívidros Modelo: qualívidros Descrição: Pipeta volumétrica 1 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - 1 Traço - Capacidade 1 mL Unidade. Estado: MG Cidade: Itapeva Endereço: R ASSIS MONTEIRO, 605 Telefone: (35) 3435-1100 Email: administrativo@georgiacontabil.com.br	R\$ 14,30
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA Marca: PRECISION Fabricante: PRECISION Modelo: 50.0000 Descrição: PV01ML - Pipeta volumétrica 1 ml: em vidro borosilicato, CLASSE A. Esgotamento Total - 1 Traço - Capacidade 1 mL Unidade. ANVISA ISENTO. MARCA PRECISION Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV CERRO AZUL, 2485 Nome de Contato: MIRIAM Telefone: (44) 3029-3224 Email: ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br	R\$ 14,30
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA Marca: PER-LAB Fabricante: PER-LAB Modelo: PER-LAB Descrição: Pipeta volumétrica 1 ml: em vidro borosilicato. Esgotamento Total - 1 Traço - Capacidade 1 mL Unidade. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R MONTE SERRAT, 395 Nome de Contato: Manoel Telefone: (11) 2295-7900 Email: per-lab@per-lab.com.br	R\$ 14,30

Item 268: T SOLDAVEL PVC 60MM

Preço Estimado: R\$ 38,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,15

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	T SOLDAVEL PVC 60MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,15

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Descrição: REGISTRO DE ESFERA EM PVC VS SOLDÁVEL - REGISTRO DE ESFERA EM PVC VS SOLDÁVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO, PRESSÃO MÁXIMA DE USO DE 16 KGF/CM2, PADRÃO TIGRE

Data: 31/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 175/175

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA					R\$ 30,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicitaçao@viadagua.com.br	
43.517.462/0001-93	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 35,60
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Arcos	R VALPARAISO, 389	(37) 3351-1909	avantum@avantum.com.br		
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 48,86
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Formiga	RUA ROSIMARY SILVA PEREIRA, 116	Saulo	(37) 3322-3131	contato@casabelo.com.br	

Item 269: T SOLDAVEL PVC 75MM

Preço Estimado: R\$ 62,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,04

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	T SOLDAVEL PVC 75MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Grupamento de Apoio de Manaus

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção Hidráulica em proveito do GAP-MN e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Conexão hidráulica** - Material: Pvc, Tipo: União, Tipo Fixação: Soldável, Bitola: 75 MM,

CatMat: 474236 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Data: 06/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:120630

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2023 17:09

Homologação: 24/01/2023 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 62,00
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo: PVC						
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 75MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA COSME FERREIRA, 6138	Ricardo	(92) 98854-2789	licitacoes.rferragens@gmail.com	



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfzkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9h1h5qQPSfzkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.855.716/0001-97	KATIA REGINA LEITE RAPOSO LTDA	R\$ 62,06
Marca: MARTE METAIS Fabricante: MARTE METAIS Modelo: MARTE METAIS Descrição: TORNEIRA BICA MÓVEL PARA LAVATÓRIO EM METAL (1/2")		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R LUIZ DA CUNHA MENEZES, 31
	Telefone: (92) 8112-9838	Email: flashikocontabil@bol.com.br

20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 62,07
VENCEDOR		
Marca: ALPHA HIDROMETAIS Fabricante: ALPHA HIDROMETAIS Modelo: 1195C33 TBLL01 Descrição: TORNEIRA BICA MÓVEL PARA LAVATÓRIO EM METAL (1/2)		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R DO COMERCIO, 770
	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (55) 3744-6243
		Email: comerciorm1@gmail.com

Item 270: TORNEIRA INOXDAVEL LONGA P/ LAVATORIO

Preço Estimado: R\$ 67,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 67,29

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	TORNEIRA INOXDAVEL LONGA P/ LAVATORIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,29

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos (te, torneira, tubo, entre outros), mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada	SRP: SIM
CatMat: 434674 - TORNEIRA	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:927355
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 12:09
	Homologação: 28/10/2022 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.611.960/0001-51	ALDEOL COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 54,87
Marca: METALFLEX Fabricante: METALFLEX Modelo: METALFLEX Descrição: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV SEGUNDA AVENIDA, SN
	Telefone: (62) 8596-2869/ (0000) 0000-0000	Email: aldeolcomercioseservicos@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
44.014.135/0001-81	DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 70,00		
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV CIRCULAR, 1192	Nome de Contato: João Paulo	Telefone: (62) 98168-2535	Email: diversuscomercio@gmail.com

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI		R\$ 77,00		
Marca: GOLDFLEX Fabricante: GOLDFLEX Modelo: GOLDFLEX Descrição: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV DOS PIRINEUS, 437	Nome de Contato: Lediana	Telefone: (62) 3088-5284	Email: eletricacidadego@gmail.com

Item 271: TORNEIRA PLASTICA LONGA P/ LAVATORIO

Preço Estimado: R\$ 26,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,89

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	TORNEIRA PLASTICA LONGA P/ LAVATORIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de material de infraestrutura..

Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLASTICO, CANO CURTO, AREA EXTERNA, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)

CatMat: 320506 - Material Corpo: Pvc | Diâmetro: 1/2 POL | Características Adicionais: Adaptador Para Mangueira | Aplicação: Tanque | Cor: Branca | Comprimento: 10 CM

Data: 07/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:862022 / UASG:120645

Lote/Item: /305

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 149

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 25,21		
Marca: Docol Fabricante: Docol Metais Sanitários Ltda Modelo: Torneira Jardim Descrição: TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLASTICO, CANO CURTO, AREA EXTERNA, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FERNANDES DA CUNHA, 766	Telefone: (21) 3451-9672	Email: kbc52eireli@gmail.com	

17.812.036/0001-72	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA		R\$ 27,45		
Marca: DOCOL Fabricante: DOCOL Modelo: DOCOL Descrição: TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLASTICO, CANO CURTO, AREA EXTERNA, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FELIPE CAMARAO, 00138	Nome de Contato: Sergio	Telefone: (21) 4108-0151	Email: aerovision2017@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		R\$ 28,01		
Marca: Imperatriz Fabricante: Imperatriz Modelo: 1128 Descrição: TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLASTICO, CANO CURTO, AREA EXTERNA, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	

Item 272: TORNEIRA PVC 20MM

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	TORNEIRA PVC 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA

Data: 08/11/2022 14:10

Objeto: Este Termo de Referência tem por finalidade descrever as especificações e condições para registro de preços de materiais de hidráulica I, para reposição no edifício-sede e Subseções Judiciárias desta Justiça Federal de Primeiro Grau em Pernambuco, pelo prazo de 12 (doze) meses, mediante licitação da modalidade de pregão, do tipo eletrônico, para eventuais aquisições durante o prazo de vigência da ata..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:90009

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Torneira - Material Corpo: Pvc, Aplicação: Jardim, Características Adicionais: Com Bico, Diâmetro: 1/2 POL,

Adjudicação: 23/11/2022 10:54

Homologação: 09/12/2022 09:48

CatMat: 384646 - TORNEIRA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		R\$ 6,40		
VENCEDOR					
Marca: Scel Fabricante: Scel Modelo: 118 Descrição: torneira de jardim em PVC de 1/2pol.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	
37.696.752/0001-49	ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA		R\$ 6,40		
Marca: Herc Fabricante: Herc Modelo: Herc Descrição: torneira de jardim em PVA de 1/2pol					
Endereço:					
,					
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472		R\$ 6,40		
Marca: VICAP Fabricante: VICAP Modelo: VICAP Descrição: Torneira, Material Corpo: Pvc, Aplicação: Jardim, Características Adicionais: Com Bico, Diâmetro: 1/2 POL, CATMAT 384646					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	R FERNANDES VIEIRA, 386	Oswaldo	(83) 9179-3000	construagraadm@gmail.com



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 273: TORNEIRA PVC 25MM

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	TORNEIRA PVC 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA

Data: 08/11/2022 14:10

Objeto: Este Termo de Referência tem por finalidade descrever as especificações e condições para registro de preços de materiais de hidráulica I, para reposição no edifício-sede e Subseções Judiciárias desta Justiça Federal de Primeiro Grau em Pernambuco, pelo prazo de 12 (doze) meses, mediante licitação da modalidade de pregão, do tipo eletrônico, para eventuais aquisições durante o prazo de vigência da ata..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:90009

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2022 10:54

Homologação: 09/12/2022 09:48

Descrição: Torneira - Material Corpo: Pvc, Aplicação: Jardim, Características Adicionais: Com Bico, Diâmetro: 1/2 POL,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 384646 - TORNEIRA

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

R\$ 6,40

VENCEDOR

Marca: Scel

Fabricante: Scel

Modelo: 118

Descrição: torneira de jardim em PVC de 1/2pol.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Blumenau

R BERTA METTE, 149

(47) 9268-7675

rednov@rednov.com.br

37.696.752/0001-49 ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA

R\$ 6,40

Marca: Herc

Fabricante: Herc

Modelo: Herc

Descrição: torneira de jardim em PVA de 1/2pol

Endereço:

,

46.871.900/0001-05 OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472

R\$ 6,40

Marca: VICAP

Fabricante: VICAP

Modelo: VICAP

Descrição: Torneira, Material Corpo: Pvc, Aplicação: Jardim, Características Adicionais: Com Bico, Diâmetro: 1/2 POL, CATMAT 384646

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PB

Campina Grande

R FERNANDES VIEIRA, 386

Osvaldo

(83) 9179-3000

construagraadm@gmail.com



Item 274: TORNEIRA DE METAL 3/4"

Preço Estimado: R\$ 67,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 67,29

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	TORNEIRA DE METAL 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,29

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos (te, torneira, tubo, entre outros), mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada	SRP: SIM
CatMat: 434674 - TORNEIRA	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:927355
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 12:09
	Homologação: 28/10/2022 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.611.960/0001-51	ALDEOL COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 54,87
Marca: METALFLEX Fabricante: METALFLEX Modelo: METALFLEX Descrição: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV SEGUNDA AVENIDA, SN
		Telefone: (62) 8596-2869/ (0000) 0000-0000
		Email: aldeolcomercioseservicos@outlook.com
44.014.135/0001-81	DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Di Descrição: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV CIRCULAR, 1192
		Nome de Contato: João Paulo
		Telefone: (62) 98168-2535
		Email: diversuscomercio@gmail.com
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 77,00
Marca: GOLDFLEX Fabricante: GOLDFLEX Modelo: GOLDFLEX Descrição: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV DOS PIRINEUS, 437
		Nome de Contato: Lediana
		Telefone: (62) 3088-5284
		Email: eletricacidadego@gmail.com

Item 275: TORNEIRA DE METAL 1/2"

Preço Estimado: R\$ 67,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 67,29

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	TORNEIRA DE METAL 1/2"	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos (te, torneira, tubo, entre outros), mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Torneira - Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada	SRP: SIM
CatMat: 434674 - TORNEIRA	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:927355
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 12:09
	Homologação: 28/10/2022 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.611.960/0001-51	ALDEOL COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 54,87
Marca: METALFLEX Fabricante: METALFLEX Modelo: METALFLEX Descrição: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV SEGUNDA AVENIDA, SN
	Telefone: (62) 8596-2869/ (0000) 0000-0000	Email: aldeolcomercioseservicos@outlook.com
44.014.135/0001-81	DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Di Descrição: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV CIRCULAR, 1192
	Nome de Contato: João Paulo	Telefone: (62) 98168-2535
		Email: diversuscomercio@gmail.com
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 77,00
Marca: GOLDFLEX Fabricante: GOLDFLEX Modelo: GOLDFLEX Descrição: Torneira Material Corpo: Metal , Tipo: Filtro , Diâmetro: 1 1/2 POL, Acabamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Bica Móvel Longa E Bico Arejador , Aplicação: Cozinha , Cor: Prateada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV DOS PIRINEUS, 437
	Nome de Contato: Lediana	Telefone: (62) 3088-5284
		Email: eletricacidadego@gmail.com

Item 276: TORNEIRA DE INOX 3/4"

Preço Estimado: R\$ 59,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,84

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	TORNEIRA DE INOX 3/4"	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS "DESERTOS E FRACASSADOS"
Descrição: TORNEIRA DE INOX - TORNEIRA DE INOX

Data: 07/03/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003523
Lote/Item: 1/204
Ata: N/A
Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/
Quantidade: 8
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
33.205.718/0001-73	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI	R\$ 59,84		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sumaré	R MANOEL MESSIAS DA SILVA, 1131	(19) 3803-8188/ (19) 3803-8344	vendas@casafermatao.com.br

Item 277: TUBO SOLDAVEL P/ DESCARGA 40MM

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TUBO SOLDAVEL P/ DESCARGA 40MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,33

Órgão: Companhia Aguas de Joinville
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos..
Descrição: Classificação de produto (material) - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, 32 MM. Código: 17.809.
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)
Data: 10/10/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1962022 / UASG:926377
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 13,00			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TUBO, PVC,SOLDÁVEL, 32 MM TUBO EM PVC RÍGIDO 6,3, PN 750 KPA, PONTA E BOLSA DE JUNTA SOLDÁVEL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT 5648. DE 32 MM X 6,0 METROS. MARCA: TIGRE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 200	EDUARDA	(47) 3804-4480	suportelicitacao@viadagua.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, 32 MM TUBO EM PVC RÍGIDO 6,3, PN 750 KPA, PONTA E BOLSA DE JUNTA SOLDÁVEL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT 5648. DE 32 MM X 6,0 METROS. MARCA: PLASTILIT		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CARLOS ESSENFELDER, 1326
		Telefone: (41) 3277-1110
		Email: administrativo@cemacedo.com.br

44.570.843/0001-07	MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, 32 MM. MARCA MULTILIT.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CAPITAO LEONIDAS MARQUES, 940
		Telefone: (41) 9526-4885
		Email: contabiltech@yahoo.com

Item 278: T SOLDAVEL P/ DESCARGA 50MM

Preço Estimado: R\$ 13,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,63

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	T SOLDAVEL P/ DESCARGA 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,63

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56471

Lote/Item: 82/82

Descrição: LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 50 MM. PESO MÍNIMO 162 - LUVA PVC DE CORRER C/ ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO SOLDÁVEL 50 MM. PESO MÍNIMO 162,10 G. CONFORME NBR 5648

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.036.061/0001-00	RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	R\$ 10,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R ANITA GARIBALDI, 1683
		Telefone: (16) 9255-0003
		Email: mactor@mactor.com.br

43.486.840/0001-19	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480
		Email: suportelicacao@viadagua.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474
Telefone:	Email:	
(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br	

Item 279: VASO SANITARIO COMPLETO ACOPLADO

Preço Estimado: R\$ 470,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 470,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	VASO SANITARIO COMPLETO ACOPLADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 470,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Data: 19/05/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FRANCISCÓPOLIS/MG	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: VASO SANITARIO ACOPLADO 3/6 LTS COMPLETO CAIXA E BACIA - VASO SANITARIO ACOPLADO 3/6 LTS COMPLETO CAIXA E BACIA	SRP: NÃO
	Identificação: 382023
	Lote/Item: 720/20917
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.795.065/0001-36	SOS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 470,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASO SANITARIO ACOPLADO 3/6 LTS COMPLETO CAIXA E BACIA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Malacacheta	R CASSIMIRO GOMES, 494
Telefone:	Email:	
(33) 9104-1479	valquimarsc@hotmail.com	

Item 280: VASO SANITARIO COMPLETO SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 295,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 295,39

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	VASO SANITARIO COMPLETO SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 295,39



Órgão: CONSELHO REG. DE ARQUITETURA E URBANISMO
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DF

Data: 01/04/2023 00:00

Objeto: Aquisição de 3 (três) vasos sanitários com caixa acoplada, assento e kit de instalação completo. Tipo de acionamento da bacia sanitária: duplo acionamento (dual flush) 3 e 6 litros; Posição do acionamento da bacia sanitária: botão superior, tipo ABS cromado; Saída vaso sanitário: vertical Dimensões: 77 cm de altura (incluindo a caixa acoplada), 38 cm de largura e 60 cm de profundidade; Formato: oval; Cor: branco, acabamento esmaltado. Devem estar inclusos: a) Anel para vedação de vaso sanitário feito de

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2019 / UASG: 926357

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: DF

Descrição: VASO SANITARIO - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, ASSENTO E KIT DE INSTALAÇÃO COMPLETO. TIPO DE ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: DUPLO ACIONAMENTO (DUAL FLUSH) 3 E 6 LITROS; POSIÇÃO DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: BOTÃO SUPERIOR, TIPO ABS CROMADO; SAÍDA VASO SANITÁRIO: VERTICAL DIMENSÕES: 77 CM DE ALTURA (INCLUINDO A CAIXA ACOPLADA), 38 CM DE LARGURA E 60 CM DE PROFUNDIDADE; FORMATO: OVAL; COR: BRANCO, ACABAMENTO ESMALTADO. DEVEM ESTAR INCLUSOS: A) ANEL PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO FEITO DE CERA PARAFINA, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 6452/6498/9338/12490; B) ENGATE FLEXÍVEL 1/2" 30 OU 40 CM NA COR BRANCA; C) CONJUNTO DE PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO (CONTENDO BUCHAS); D) CONJUNTO DE PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DA CAIXA ACOPLADA, MODELO UNIVERSAL FEITO EM AÇO INOX; E) ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL DE SAÍDA PARA CAIXA ACOPLADA FEITO DE SILICONE MEDINDO 28MM DE ESPESSURA E 95 MM DE DIÂMETRO; F) ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO COM TAMPA FABRICADO EM POLIURETANO QUE PERMITE FLEXIBILIDADE E CONFORTO, FIXAÇÃO COM ELEMENTOS DE PLÁSTICO, COM POSSIBILIDADE DE AJUSTE EM TODAS AS DIREÇÕES. PRODUTO COM PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. COR: BRANCA. MEDIDAS: ALTURA: 4,0CM; LARGURA :38,2CM; COMPRIMENTO: 44,0CM. EST

CatMat: 61948 - Nome: Vaso Sanitario

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
28.128.604/0001-37 *VENCEDOR*	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 295,39			
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, ASSENTO E KIT DE INSTALAÇÃO COMPLETO. TIPO DE ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: DUPLO ACIONAMENTO (DUAL FLUSH) 3 E 6 LITROS; POSIÇÃO DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: BOTÃO SUPERIOR, TIPO ABS CROMADO; SAÍDA VASO SANITÁRIO: VERTICAL DIMENSÕES: 77 CM DE ALTURA (INCLUINDO A CAIXA ACOPLADA), 38 CM DE LARGURA E 60 CM DE PROFUNDIDADE; FORMATO: OVAL; COR: BRANCO, ACABAMENTO ESMALTADO. DEVEM ESTAR INCLUSOS: A) ANEL PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO FEITO DE CERA PARAFINA, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 6452/6498/9338/12490; B) ENGATE FLEXÍVEL 1/2" 30 OU 40 CM NA COR BRANCA; C) CONJUNTO DE PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO (CONTENDO BUCHAS); D) CONJUNTO DE PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DA CAIXA ACOPLADA, MODELO UNIVERSAL FEITO EM AÇO INOX; E) ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL DE SAÍDA PARA CAIXA ACOPLADA FEITO DE SILICONE MEDINDO 28MM DE ESPESSURA E 95 MM DE DIÂMETRO; F) ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO COM TAMPA FABRICADO EM POLIURETANO QUE PERMITE FLEXIBILIDADE E CONFORTO, FIXAÇÃO COM ELEMENTOS DE PLÁSTICO, COM POSSIBILIDADE DE AJUSTE EM TODAS AS DIREÇÕES. PRODUTO COM PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. COR: BRANCA. MEDIDAS: ALTURA: 4,0CM; LARGURA :38,2CM; COMPRIMENTO: 44,0CM. EST					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNN 6 CONJUNTO C LOTE, 38 A	Nome de Contato: ELISABETE	Telefone: (61) 3024-5212	Email: fenix.licitacao2017@gmail.com

Item 281: PINCEL P/ PINTOR GRANDE

Preço Estimado: R\$ 23,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,13

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	PINCEL P/ PINTOR GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,13



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colegio Militar de Santa Maria

Data: 16/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160079
Lote/Item: 3/8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/03/2023 08:44
Homologação: 14/03/2023 08:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: UNIDADE
UF: RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, sob demanda, de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviço de pintura de instalações, com fornecimento de mão de obra e material, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Prestação de serviços de pintor** - Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (por demão). Af_01/2020.

CatSer: 19372 - PRESTACAO DE SERVICOS DE PINTOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
39.281.362/0001-33	M.C.O.ALMEIDA LTDA	R\$ 18,40			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Aplicação manual de tinta látex acrílica em panos com presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, duas demãos. af_11/2016.					
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: RUA PINHEIRO MACHADO, 296	Telefone: (51) 9355-2221	Email: agua.marcelo@hotmail.com	
28.452.344/0001-50	REI DAS OBRAS CONSTRUTORA LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 24,99			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (por demão). Af_01/2020.					
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: R LIMA BARRETO, 120	Nome de Contato: Andrea	Telefone: (21) 3851-0596	Email: reidasobrasct.adm@gmail.com
13.537.193/0001-66	EDERSON WILLIAN TEIXEIRA EIRELI	R\$ 26,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (por demão). Af_01/2020.					
Estado: SP	Cidade: Parapuã	Endereço: R RIO DE JANEIRO, 870	Telefone: (18) 3582-3101	Email: twe.pinturas@bol.com.br	

Item 282: PINCEL P/ PINTOR MEDIO

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	PINCEL P/ PINTOR MEDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,89



Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de material de pintura para manutenção dos prédios das Unidades Escolares de Ensino, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

Descrição: Pincel pintura predial - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Médio , Tamanho: 2 , Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado

CatMat: 453722 - PINCEL PINTURA PREDIAL

Data: 06/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2082023 / UASG:984675

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 13:52

Homologação: 14/07/2023 08:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,90			
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: PINCEL CHATO Descrição: PINCEL CHATO 2"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	PC JUVENAL PEREIRA, 110/01	Kenderson Marques	(37) 3242-2257	antoniomarques1930@gmail.com
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,22			
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: CHATO 2 Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Arcos	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	esteioarcos@yahoo.com.br
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,56			
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: CONFORME O EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	RUA ROSIMARY SILVA PEREIRA, 116	Saulo	(37) 3322-3131	contato@casabelo.com.br

Item 283: ROLO DE LÃ P/ PINTOR PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 14,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	ROLO DE LÃ P/ PINTOR PEQUENO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,40



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Descrição: ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO, DE 15CM - ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO, DE 15CM

Data: 19/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
SRP: NÃO
Identificação: 510020-5-049-2022
Lote/Item: 1/181
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 14,40			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV BEIRA RIO, 1700	THIAGO	(65) 3322-7020	mudarcomercio@hotmail.com

Item 284: ROLO DE LÃ P/ PINTOR GRANDE

Preço Estimado: R\$ 22,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,38

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	ROLO DE LÃ P/ PINTOR GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.

Descrição: Rolo pintura predial - Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado,

CatMat: 372682 - ROLO PINTURA PREDIAL

Data: 20/10/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160234
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/10/2022 11:45
Homologação: 25/10/2022 16:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
03.303.467/0001-07	PEDROSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,90	
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: ROLO Descrição: ROLO LA ANTI GOTA 15CM 321/15			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Mafra	RUA SAO JOAO MARIA, 236	(47) 3642-2258 / (47) 3642-6218



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA	R\$ 22,50
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: ROLO PINT LÃ CARNEIRO 15CM - ref 433012 Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R QUINZE DE SETEMBRO, 1294
Telefone: (42) 3028-4128		Email: nao possui

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,75
VENCEDOR		
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: 0.1215 Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL:LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
Nome de Contato: THIAGO		Telefone: (11) 2934-2256
		Email: ggv@terra.com.br

Item 285: SOLVENTE P/ TINTA

Preço Estimado: R\$ 21,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,03

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	SOLVENTE P/ TINTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 16/02/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160103 Lote/Item: /296 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..	Adjudicação: 28/02/2023 08:24 Homologação: 28/02/2023 10:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Tinta artística - Composição: Composição: Resina Acrílica, Solventes Alifáticos,, Tipo Acabamento: Brilhante, Cor: Amarelo Ouro, Aplicação: Ambientes Internos E Externos, Apresentação: Spray, Características Adicionais: Densidade - 0,625, Ponto Fulgor: Menor Que - 30°C,	Quantidade: 30 Unidade: Frasco 400,00 ML UF: MA
CatMat: 603437 - TINTA ARTÍSTICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 21,00
Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo: TEKBOND Descrição: Tinta spray secagem rápida preta 400ml		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DA VITORIA, 29
Nome de Contato: Jailson Barros dos Santos		Telefone: (98) 3259-3835
		Email: comercialmameja@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.298.960/0001-94	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 21,00
Marca: CHEMICOLOR Fabricante: CHEMICOLOR Modelo: COMUM Descrição: Tinta spray secagem rápida preta 400ml		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV ESTE (UNIDADE 103), 13
Nome de Contato: Raimundo de Sousa Santos Filho		Telefone: (98) 3247-9309

44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 21,09
VENCEDOR		
Marca: PATRIK Fabricante: PATRIK Modelo: 400ML Descrição: Tinta spray secagem rápida preta 400ml		
Estado: MA	Cidade: Barra do Corda	Endereço: AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891
Telefone: (99) 8450-0320		Email: pauloricardocn19@gmail.com

Item 286: CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 1.000LTS

Preço Estimado: R\$ 381,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 381,99

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 1.000LTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 381,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Piúma
 Prefeitura Municipal de Piúma

Data: 20/03/2023 17:29

Objeto: Aquisição de caixas térmicas, garrafas térmicas, termômetros e bobinas rígidas de gelo reutilizáveis, para atender as demandas da Vigilância Ambiental, Vigilância Epidemiológica, Vigilância Sanitária, Imunização, Atenção Primária da Saúde (APS), a...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228227

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CAIXA TÉRMICA 26L COM TERMOMETRO ACOPLADO Caixa Térmica 26 Litros com Termômetro Digital de Máximo e Mínimo à prova d'água -50 até 70 °C. Fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico. com um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Usado para Medicamentos, Órgãos e Tecidos, Vacinas, Amostras e materiais Biológicos etc. Características: Capacidade 26 Litros; Material: Polietileno, Isolante Poliuretano (PU) Termômetro Digital Máx. e Min.; Faixa de Temperatura aprox: - 50 + 70 °C; Medidas externas aproximadamente A x L x C: 34,5x28x48 cm; Peso aproximado em Kg: 2,82. Garantia contra defeito de fabricação durante o período de 12 (doze) meses após a compra. Com selo do INMETRO.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 381,99
Marca: COLEMAN Fabricante: COLEMAN Modelo: COLEMAN Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Itapeva	Endereço: R ASSIS MONTEIRO, 605
Telefone: (35) 3435-1100	Email: administrativo@georgiacontabil.com.br	

Item 287: PARAFUSO DE FENDA 1"

Preço Estimado: R\$ 0,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	PARAFUSO DE FENDA 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,44

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 19/05/2023 14:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de construção e ferramentas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Parafuso - Parafuso Material: Aço , Comprimento: 1/2 POL, Diâmetro: 1/8 POL, Características Adicionais: Fenda Philips , Tipo Rosca: Parcial , Tipo Cabeça: Chata	SRP: SIM
CatMat: 312181 - Material: Aço Comprimento: 1/2 POL Diâmetro: 1/8 POL Características Adicionais: Fenda Philips Tipo Cabeça: Chata Tipo Rosca: Parcial	Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:927495
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.927.574/0001-37	NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,36
Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo: UNID Descrição: PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA KM 02, SN
Telefone: (94) 3324-2314		
05.228.984/0001-86	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 0,48
Marca: TEC STAM Fabricante: TEC STAM Modelo: PARAFUSO Descrição: PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50		
Endereço:		
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,49
Marca: Ciser Fabricante: Ciser Modelo: PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50 Descrição: PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5X50		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA ALAGOAS, 31
Telefone: (94) 9169-1606	Email: contabilidade_auxiliar@outlook.com	



Item 288: PREGO P/TELHA DE FIBROCIMENTO

Preço Estimado: R\$ 37,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,98

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	PREGO P/TELHA DE FIBROCIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PREGO COM CABECA - EM FERRO, MEDINDO 25X72 - PREGO COM CABECA - EM FERRO, MEDINDO 25X72	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/436
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 37,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
	Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 289: ARAME RECOZIDO P/CONSTRUÇÃO

Preço Estimado: R\$ 29,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,35

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	ARAME RECOZIDO P/CONSTRUÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 17/04/2023 13:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18	SRP: SIM
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:985385
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 11:45
	Homologação: 28/04/2023 10:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.327.884/0001-29 *VENCEDOR*	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 28,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18		
Estado: MG	Cidade: Três Corações	Endereço: AVENIDA ORLANDO REZENDE ANDRADE, 618
		Telefone: (35) 9740-4588
		Email: unicontabiltc@gmail.com

04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18		
Estado: MG	Cidade: São Gonçalo do Sapucaí	Endereço: R SAO JOSE, 832
		Telefone: (35) 3452-1120

Item 290: PREGO TAMANHOS DIVERSOS (DE 1 A 6)

Preço Estimado: R\$ 31,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	PREGO TAMANHOS DIVERSOS (DE 1 A 6)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PREGO COM CABECA - EM FERRO, MEDINDO 20X30 - PREGO COM CABECA - EM FERRO, MEDINDO 20X30	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/433
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 31,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email: orgatecmagno@hotmail.com



Item 291: LUVA LR 25X1/2"

Preço Estimado: R\$ 2,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,11

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LUVA LR 25X1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,11

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 28/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos para o Departamento de água e esgoto	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LUVA UNIÃO ROSCÁVEL 3/4 - LUVA UNIÃO ROSCÁVEL 3/4	SRP: SIM
	Identificação: 00015722
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA	R\$ 2,11
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200
	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480
		Email: suportelicitaçao@viadagua.com.br

Item 292: NIPLÉ 25MM

Preço Estimado: R\$ 2,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,37

Quantidade	Descrição	Observação
69 Unidades	NIPLÉ 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,37

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	Data: 10/01/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Manutenção de Bens Imóveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Niple para tubos canos - roscável - Niple Para Tubos Canos - Roscável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento Total: 41 MM, Diâmetro: 1/2 POL, Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 11 G, Diâmetro Anel: 7 M	SRP: SIM
CatMat: 214168 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro: 1/2 POL Comprimento Total: 41 MM Diâmetro Anel: 7 MM Peso: 11 G Normas Técnicas: Nbr 5.648	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160019
	Lote/Item: /273
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2023 12:03
	Homologação: 07/02/2023 16:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 290
	Unidade: Unidade
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO					R\$ 2,15
Marca: akato Fabricante: akato BRASIL Modelo: Niple para tubos Descrição: Niple para tubos canos - roscável, material pvc - cloreto de polivinila, diâmetro 1/2 pol, comprimento total 41 mm, diâmetro anel 7 mm, peso 11 g, normas técnicas nbr 5648.						
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R VELHA, SN	Nome de Contato: Cleia	Telefone: (97) 9169-1515/ (97) 3412-2996	Email: nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com	
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI					R\$ 2,15
Marca: Sousa Fabricante: Sousa Modelo: Mat. Cons. / Ferramenta Descrição: NIPLE PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 1/2 POL, COMPRIMENTO TOTAL 41 MM, DIÂMETRO ANEL 7 MM, PESO 11 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648						
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R AIRES DA CUNHA, 05	Telefone: (97) 3412-3559		Email: mkcontabilidadebc@gmail.com	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI					R\$ 2,80
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Niple para tubos canos - roscável, material pvc - cloreto de polivinila, diâmetro 1/2 pol, comprimento total 41 mm, diâmetro anel 7 mm, peso 11 g, normas técnicas nbr 5648.						
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br	

Item 293: REGISTRO PVC 20MM

Preço Estimado: R\$ 13,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	REGISTRO PVC 20MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,61

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau

Data: 17/02/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para Materiais Hidráulicos (canos, torneiras, buchas e outros) pelo período de 01 ano - Diversas Secretárias - PROEB - FMAS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: REGISTRO, TIPO: DE ESFERA, MATERIAL: DE PVC SOLDÁVEL, TAMANHO: 32 mm - REGISTRO, TIPO: DE ESFERA, MATERIAL: DE PVC SOLDÁVEL, TAMANHO: 32 mm

Identificação: 16568_0072023

Lote/Item: 69/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 130

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA					R\$ 9,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R HERMANN TRIBESS, 2050	Nome de Contato: Jardel	Telefone: (47) 3232-8620	Email: negocios@grupolicitar.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI		R\$ 15,40		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Araucária	RUA ALBINO FERREIRA, 220	DANIELE	(41) 3246-9784	licitacao@pipeplast.com.br

24.158.400/0001-98	GUESSER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 15,50		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R JOAO IZIDIO DE SOUZA, 04	ESTEFANI	(48) 99692-9930	guessermateriais@hotmail.com

Item 294: TUBO SOLDAVEL P/ ESGOTO 100MM

Preço Estimado: R\$ 80,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 80,28

Quantidade	Descrição	Observação
59 Unidades	TUBO SOLDAVEL P/ ESGOTO 100MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,28

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT

Data: 13/03/2023 09:15

Objeto: "AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS"

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: TUBO - PVC, 50MM, MARRON, VARA COM 6 METROS, SOLDAVEL - TUBO - PVC, 50MM, MARRON, VARA COM 6 METROS, SOLDAVEL

Identificação: 16946_0052023

Lote/Item: 322/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 108

Unidade: UNI

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
43.853.822/0001-28	COTOVIA COMERCIO LTDA		R\$ 67,40		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 503	(65) 8118-7465	cotoviacomercio@gmail.com	

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI		R\$ 70,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br

14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA		R\$ 103,45		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV BEIRA RIO, 1700	THIAGO	(65) 3322-7020	mudarcmercio@hotmail.com



Item 295: AGUARRAS

Preço Estimado: R\$ 20,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,32

Quantidade	Descrição	Observação
86 Unidades	AGUARRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,32

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agurrás - Agurrás Aplicação: Solvente De Tinta , Composição: 100% Destilado De Petróleo , Características Adicionais: Origem Mineral, Sem Benzeno, Álcool Ou Querosene	SRP: SIM
CatMat: 429924 - AGUARRÁS	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:983531
	Lote/Item: 3/320
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 15:23
	Homologação: 16/06/2023 15:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Lata 900,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 19,90
Marca: ANGLO Fabricante: ANGLO Modelo: ANGLO Descrição: SOLVENTE AGUARRAZ, 900ML		
Estado: BA Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu Endereço: PC DA MATRIZ, 5 Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070 Email: eloycontabilidade@hotmail.com		
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 20,53
Marca: eucatex/hidro Fabricante: eucatex/hidro Modelo: 900ml Descrição: AGUARRÁS, APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE		
Estado: BA Cidade: Cruz das Almas Endereço: R DR. LUCIANO PASSOS, 197 Nome de Contato: Rosinaldo Telefone: (75) 98302-6578 Email: nexuconsultoriagestao@gmail.com		
45.534.618/0001-70	45.534.618 ANTONIRLAN DE ALMEIDA LIMA DO NASCIMENTO	R\$ 20,53
Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo: IMPORT Descrição: SOLVENTE AGUARRAZ, 900ML		
Endereço: ,		



Item 296: MASSA CORRIDA PVA GALÃO 3.600L

Preço Estimado: R\$ 47,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 47,33

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	MASSA CORRIDA PVA GALÃO 3.600L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,33

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	Data: 07/12/2022 09:00
Objeto: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Materiais de Construção e Acabamentos, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, desse município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Massa corrida Galão de 3,6L PVA (Com amostra) - Massa corrida Galão de 3,6L PVA (Com amostra)	Identificação: 15146_0472022
	Lote/Item: 106/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: GL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.631.619/0001-41	YURI SIMAO TALACIMO VANIS DE MELO	R\$ 40,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Nova Campina	Endereço: R JOAQUIM DE OLIVEIRA SANTOS, 102
		Telefone: (15) 9623-2354
		Email: talacimops@gmail.com
60.122.306/0001-42	ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA	R\$ 54,00
VENCEDOR		
Marca: EUCATEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3,6L Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Capão Bonito	Endereço: R GENERAL CARNEIRO, 659
		Telefone: (15) 3542-3213
		Email: electrocentralconstrutora@gmail.com

Item 297: MASSA ACRILICA GALÃO 3.600L

Preço Estimado: R\$ 33,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	MASSA ACRILICA GALÃO 3.600L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MASSA ACRILICA PRONTO P/ USO - REND. MIN. 40 A 45 M² P/ DEMÃO - GALÃO 3,6 LITROS - MASSA ACRILICA PRONTO P/ USO - REND. MIN. 40 A 45 M² P/ DEMÃO - GALÃO 3,6 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 00007822
	Lote/Item: 1/125
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.62.65.253:8079/transparencia/
	Quantidade: 32
	Unidade: GL
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.294.880/0001-03 *VENCEDOR*	ARREMATE FINAL COMERCIO DE REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 33,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Pompéia	Endereço: R JAPAO, 1410
	Telefone: (14) 3454-8859	Email: rmcontabilmarilia@yahoo.com.br

Item 298: MASSA ACRILICA LATÃO 18LITROS

Preço Estimado: R\$ 111,74 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 111,74

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	MASSA ACRILICA LATÃO 18LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 111,74

Órgão: Prefeitura Municipal de Alcantil Prefeitura Municipal de Alcantil	Data: 27/02/2023 19:50
Objeto: Aquisição de forma parcelada de material de construção em geral, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Alcantil - PB	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MASSA ACRÍLICA LATAO 18L - MASSA ACRÍLICA LATAO 18L	SRP: SIM
	Identificação: 224318
	Lote/Item: 1/105
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 61
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.423.684/0001-13 *VENCEDOR*	JOAO BATISTA DA SILVA	R\$ 108,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Santa Cecília	Endereço: AV SANTA CECILIA, 232
	Telefone: (83) 8115-2057	Email: csantoexpedito@yahoo.com.br
41.138.298/0001-88 *VENCEDOR*	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 112,21
Marca: IQUINE Fabricante: IQUINE Modelo: 18 LT Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R INDIOS CARIRIS, 20
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 115,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R FRANCISCO BARBOSA, 1367
	Telefone: (16) 3026-1246	Email: apoll.franca@hotmail.com



Item 299: TINTA ESMALTE SINTETICO GALÃO 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 89,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 89,80

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	TINTA ESMALTE SINTETICO GALÃO 3,6 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté

Data: 04/07/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DEP. DE OBRAS USO EM GERAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO - GALÃO 3,6 LITROS - TINTA ESMALTE SINTETICO - GALÃO 3,6 LITROS

SRP: SIM

Identificação: 40005023

Lote/Item: 1/120

Ata: N/A

Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: GL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.593.984/0001-62 *VENCEDOR*	LEONOR MARIA PEDRO DOS SANTOS	R\$ 89,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ibaté	Endereço: RUA DR. TEIXEIRA DE BARROS, 920

Item 300: VERNIX SINTETICO P/MADEIRA GALÃO 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 79,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 79,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	VERNIX SINTETICO P/MADEIRA GALÃO 3,6 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,50

Órgão: PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA - COMANDO DA MARINHA

Data: 28/02/2023 09:30

Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, ferramentas, materiais para pintura e similares, visando a manutenção preventiva e corretiva das instalações da Pagadoria de Pessoal da Marinha (PAPEM).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:773202

Lote/Item: 4/87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 14:50

Homologação: 09/03/2023 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 25,00 KG

UF: RJ



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.202.638/0001-21 *VENCEDOR*	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 79,00
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX Descrição: Massa Corrida Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbone- tos Alifá , Solubilidade: Água balde 25Kg		
Estado: MG	Cidade: Córrego Fundo	Endereço: ROD MG 050, S/N
		Telefone: (37) 3322-9643
		Email: supermaxcor@gmail.com
46.920.049/0001-63	A R 7 SOLUCOES LTDA	R\$ 79,75
Marca: BRASCOLLOR Fabricante: COMBRATIN Modelo: BRASCOLLOR Descrição: MASSA CORRIDA, TEMPO SECAGEM 4 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIF Á, SOLUBILIDADE ÁGUA		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DA CRECHE, 27
		Nome de Contato: Deniz
		Telefone: (21) 99125-2616
		Email: ar7.solucoes@gmail.com
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 79,76
Marca: IQUINE Fabricante: IQUINE Modelo: MASSA ACRILICA 25,0 KG GALAO Descrição: Massa Corrida Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbone- tos Alifá , Solubilidade: Água balde 25Kg		
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441
		Nome de Contato: CAROLINE
		Telefone: (24) 9818-0075/ (24) 8813-5234
		Email: licitavrm@gmail.com

Item 301: TINTA P/CERAMICA (TELHA) 3,6 PINTA PISO

Preço Estimado: R\$ 75,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,95

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	TINTA P/CERAMICA (TELHA) 3,6 PINTA PISO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TINTA LATEX - BASE PVA, NA COR VERMELHO TELHA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO - TINTA LATEX - BASE PVA, NA COR VERMELHO TELHA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/360
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 75,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
	Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 302: VERNIZ SINTETICO P/MADEIRA LATA 900ML

Preço Estimado: R\$ 37,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,32

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	VERNIZ SINTETICO P/MADEIRA LATA 900ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: SILICONE - COMPOSTO DE SELANTE A BASE INCOLOR, EMBALADO EM TUBO DE BSNAGA 280G., COM FLEXIBILIDADE PERMANENTE - SILICONE - COMPOSTO DE SELANTE A BASE INCOLOR, EMBALADO EM TUBO DE BSNAGA 280G., COM FLEXIBILIDADE PERMANENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/442
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 37,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
	Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 303: VERNIZ COPAL P/MADEIRA LATA 900ML

Preço Estimado: R\$ 29,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,95

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	VERNIZ COPAL P/MADEIRA LATA 900ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,95



Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Publicas
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.
Descrição: SILICONE ACETILO 270ML - SILICONE ACETILO 270ML

Data: 28/09/2022 00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 622022
Lote/Item: 749/23900
Ata: N/A
Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UND - Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
01.267.985/0001-89	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA *VENCEDOR*	R\$ 29,95	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SILICONE ACETILO 270ML			
Estado: MG	Cidade: Coronel Murta	Endereço: R DOM BOSCO, 70	Email: contabilidadeyola@gmail.com

Item 304: SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 31,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Quantidade	Descrição	Observação
108 Unidades	SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Descrição: SELADOR ACRILICO 1ª LINHA - GALÃO 3,6 LITROS - SELADOR ACRILICO 1ª LINHA - GALÃO 3,6 LITROS
Data: 22/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007822
Lote/Item: 1/130
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 201.62.65.253:8079/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: GL
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
07.294.880/0001-03	ARREIMATE FINAL COMERCIO DE REVESTIMENTOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 31,50		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Pompéia	Endereço: R JAPAO, 1410	Telefone: (14) 3454-8859	Email: rmcontabilmarilia@yahoo.com.br



Item 305: SILICONE 50G

Preço Estimado: R\$ 11,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,54

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	SILICONE 50G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: SILICONE - COMPOSTO DE SELANTE DE SILICONE PASTA Densa E TRANSPARENTE, EMBALADO EM TUBO DE BSNAGA COM 85 GRAMAS, COM FLEXIBILIDADE PERMANENTE - SILICONE - COMPOSTO DE SELANTE DE SILICONE PASTA Densa E TRANSPARENTE, EMBALADO EM TUBO DE BSNAGA COM 85 GRAMAS, COM FLEXIBILIDADE PERMANENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/443
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 11,54
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 306: SILICONE 280G

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	SILICONE 280G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Data: 17/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de materiais, equipamentos, e ferramentas para a oficina da Secretaria de Obras, Infraestrutura Rural e Serviços Urbanos, com entrega parcelada conforme a necessidade do Município de São Jorge D'Oeste - Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Acético E Silicone , Cor: Vermelha , Aplicação: Peça Mecânica Veículos , Tipo: Monocomponente	SRP: SIM
CatMat: 479155 - COLA	Identificação: N°Pregão:1492022 / UASG:926478
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Tubo 50,00 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Garin Fabricante: Garin Modelo: Garin Descrição: Cola silicone incolor 50g		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br
02.839.583/0001-74	H D COMERCIO DE MANGUEIRAS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Cola Composição: Acético E Silicone , Cor: Vermelha , Aplicação: Peça Mecânica Veículos , Tipo: Monocomponente		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: AV PRESIDENTE KENNEDY, 1270
Nome de Contato: ADELAR	Telefone: (46) 99976-0156	Email: casadasmangueiras@wln.com.br

Item 307: CIMALHA PVC P/ FORRO

Preço Estimado: R\$ 31,74 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,74

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	CIMALHA PVC P/ FORRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,74

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura materiais para reformas e construções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Moldura teto - Moldura Teto Material: Pvc , Uso: Colocação De Forro Em Teto E Parede , Comprimento: 6 M, Formato: Cimalha	SRP: SIM
CatMat: 601466 - MOLDURA TETO	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:453204
	Lote/Item: /409
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,69
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: UND Descrição: RODA FORRO TIPO MOLDURA 6,0M		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917
Telefone: (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	Email: rclosoares@outlook.com	
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,27
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: UND Descrição: RODA FORRO TIPO MOLDURA 6,0M		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065
Nome de Contato: COMERCIAL LIMA	Telefone: (99) 9203-4665	Email: llgcomercio@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 35,27
Marca: ECOPLAST Fabricante: ECOPLAST Modelo: BRANCO Descrição: Moldura Teto Material: Pvc , Uso: Colocação De Forro Em Teto E Parede , Comprimento: 6 M, Formato: Cimalha		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1764

Item 308: FORRO PVC 20CMX8MMX6M

Preço Estimado: R\$ 39,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,96

Quantidade	Descrição	Observação
3.110 Unidades	FORRO PVC 20CMX8MMX6M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FORRO - DE PVC, COM ESTRUTURA EM METALON, COM ESPESSURA DE 10MM, NA COR BRANCA - FORRO - DE PVC, COM ESTRUTURA EM METALON, COM ESPESSURA DE 10MM, NA COR BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/182
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 39,96
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
	Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 309: LUIVA DE SEGURANÇA CLASSE "O"

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	LUIVA DE SEGURANÇA CLASSE "O"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para ações dos Programas de Monitoramento da Qualidade da Água (MQAI) e Gerenciamento de Resíduos Sólidos (GRS) nas aldeias do DSEI Médio Rio Solimões e Afluentes..

Descrição: Luva segurança - Material: Tricotada 4 Fios Algodão, Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma, Aplicação: Proteção Individual, Tamanho: Único, Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster,

CatMat: 355664 - LUVA SEGURANÇA

Data: 10/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:257029

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Par

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,50
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: CA 34491 Descrição: Material: Tricotada 4 Fios Algodão, Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma, Aplicação: Proteção Individual, Tamanho: Único, Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster,		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
		Telefone: (41) 9999-9999
		Email: contato.akira01@gmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 8,50
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
		Nome de Contato: GABRIELA
		Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS	R\$ 8,50
Marca: Evolution Fabricante: Evolution Modelo: Evolution Descrição: LUVA SEGURANÇA, material tricotada 4 fios algodão, tamanho único, aplicação proteção individual, características adicionais 70% algodão 30% poliéster, modelo pigmentada pvc na palma		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R MARANHÃO, 145
		Nome de Contato: José
		Telefone: (47) 98851-2277
		Email: licitaevolution@gmail.com

Item 310: LUVA DE PROTEÇÃO

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	LUVA DE PROTEÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para ações dos Programas de Monitoramento da Qualidade da Água (MQAI) e Gerenciamento de Resíduos Sólidos (GRS) nas aldeias do DSEI Médio Rio Solimões e Afluentes..

Descrição: Luva segurança - Material: Tricotada 4 Fios Algodão, Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma, Aplicação: Proteção Individual, Tamanho: Único, Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster,

CatMat: 355664 - LUVA SEGURANÇA

Data: 10/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:257029

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Par

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,50
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: CA 34491 Descrição: Material: Tricotada 4 Fios Algodão, Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma, Aplicação: Proteção Individual, Tamanho: Único, Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster,		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
		Telefone: (41) 9999-9999
		Email: contato.akira01@gmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 8,50
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
		Nome de Contato: GABRIELA
		Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS	R\$ 8,50
Marca: Evolution Fabricante: Evolution Modelo: Evolution Descrição: LUVA SEGURANÇA, material tricotada 4 fios algodão, tamanho único, aplicação proteção individual, características adicionais 70% algodão 30% poliéster, modelo pigmentada pvc na palma		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R MARANHÃO, 145
		Nome de Contato: José
		Telefone: (47) 98851-2277
		Email: licitaevolution@gmail.com

Item 311: SERRA PARA FERRO

Preço Estimado: R\$ 10,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,28

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SERRA PARA FERRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,28



Órgão: PM DE GRAVATAÍ
Objeto: Aquisição de Ferramentas
Descrição: Lâmina para arco de serra, para ferro. - Lâmina para arco de serra, para ferro.

Data: 02/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 49100-62-2023-PRE
Lote/Item: 51/1
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 10,28			
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com

Item 312: COLA P/CANO PVC 180G (SOLDA)

Preço Estimado: R\$ 11,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,39

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	COLA P/CANO PVC 180G (SOLDA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,39

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também a manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
Descrição: COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAÍDA ROSCA DE 60 MM X 1/2 - COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAÍDA ROSCA DE 60 MM X 1/2

Data: 31/01/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 56471
Lote/Item: 4/4
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
43.486.840/0001-19 *VENCEDOR*	VDA SANEAMENTO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 8,00			
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 200	Nome de Contato: EDUARDA	Telefone: (47) 3804-4480	Email: suportelicitaao@viadagua.com.br
46.036.061/0001-00	RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,00			
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R ANITA GARIBALDI, 1683	Telefone: (16) 9255-0003	Email: mactor@mactor.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.327.692/0001-15	ATOS ATACADISTA LTDA	R\$ 14,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Santa Luzia	Endereço: R ANA BATISTA DA CRUZ, 35
Telefone: (31) 9559-1210	Email: washiington_@live.com	

Item 313: CAL P/PINTURA DE MEIO FIO

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.350 Unidades	CAL P/PINTURA DE MEIO FIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data: 28/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA PARA TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUINDO EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, COM ENTREGA PARCELADA E PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: CAL P/PINTURA - CAL P/PINTURA	Identificação: 00022622
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: SACO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.499.198/0002-31	CONSTRUELICIO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 314: MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LITROS

Preço Estimado: R\$ 41,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,57

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,57



Órgão: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...

Descrição: Massa corrida PVA 3,6L - Massa corrida PVA 3,6L

Data: 05/04/2023 01:20

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 231022

Lote/Item: 1/196

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Glao

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 41,57
Marca: VELOZ Fabricante: VELOZ Modelo: VELOZ Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 41,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: R OITO, 28
		Telefone: (98) 8458-0271
		Email: kiriaposo@hotmail.com

Item 315: TINTA ESMALTE SINTETICO LATA 900ML

Preço Estimado: R\$ 37,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,02

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	TINTA ESMALTE SINTETICO LATA 900ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Objeto: Aquisição de materiais de pintura para atender as necessidades das secretarias municipais.

Descrição: Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Preta , Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura Metálica

CatMat: 471957 - TINTA ESMALTE

Data: 22/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:985385

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Litro

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA				R\$ 37,00
VENCEDOR					
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Modelo: INDUSTRIAL					
Descrição: TINTA ESMALTE PRETA 01 LTS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Córrego Fundo	ROD MG 050, S/N	(37) 3322-9643	supermaxcor@gmail.com	

44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA				R\$ 37,04
Marca: ELLUS					
Fabricante: ELLUS					
Modelo: ELLUS					
Descrição: "TINTA ESMALTE PRETA 01 LTS."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA TOCANTINS, 170	(31) 3357-1351	contabilidadearvored051@gmail.com	

Item 316: TINTA P/CERAMICA (TELHA) 18LITROS PINTA PISO

Preço Estimado: R\$ 249,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 249,98

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	TINTA P/CERAMICA (TELHA) 18LITROS PINTA PISO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 249,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	Data: 19/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
Descrição: TINTA - EPOXI MODIFICADA, HIDROSSOLUVEL, BICOMPONENTE, NA COR AZUL, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE ESTRUTURAS METALICAS, TANQUES, PISO, PARA PINTURA DE GRANILITE, CONCRETO, TUBULACAO, ACONDICIONADA EM CONJUNTO DE 1 LATA COM 0,850 L E 1 LATA COM 2,75 L - TINTA - EPOXI MODIFICADA, HIDROSSOLUVEL, BICOMPONENTE, NA COR AZUL, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE ESTRUTURAS METALICAS, TANQUES, PISO, PARA PINTURA DE GRANILITE, CONCRETO, TUBULACAO, ACONDICIONADA EM CONJUNTO DE 1 LATA COM 0,850 L E 1 LATA COM 2,75 L	SRP: NÃO
	Identificação: 510020-5-049-2022
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 115
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA				R\$ 249,98
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV BEIRA RIO, 1700	THIAGO	(65) 3322-7020	mudarcomercio@hotmail.com



Item 317: VERNIZ COPAL P/MADEIRA 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 79,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	VERNIZ COPAL P/MADEIRA 3,6 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Publicas	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: Removedor de fácil aplicação e elevado poder de remoção para tintas e vernizes de secagem ao ar, do tipo sintéticos ou óleo, embalagem de 01 litro. - Removedor de fácil aplicação e elevado poder de remoção para tintas e vernizes de secagem ao ar, do tipo sintéticos ou óleo, embalagem de 01 litro.	SRP: SIM
	Identificação: 622022
	Lote/Item: 442/8414
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: LTS - Litro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.267.985/0001-89 *VENCEDOR*	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA	R\$ 79,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Removedor de fácil aplicação e elevado poder de remoção para tintas e vernizes de secagem ao ar, do tipo sintéticos ou óleo, embalagem de 01 litro.		
Estado: MG	Cidade: Coronel Murta	Endereço: R DOM BOSCO, 70
		Email: contabilidadeloyola@gmail.com

Item 318: SELADOR SINTETICO 3,6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 37,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,33

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	SELADOR SINTETICO 3,6 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	Data: 03/01/2023 13:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de materiais de pintura para atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação, Secretaria Municipal de Saúde e Qualidade de Vida, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações e quantitativos constantes nos anexos deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Selador / Fundo Preparador - Selador / Fundo Preparador Acabamento: Fosco, Método Aplicação: Rolo, Pincel, Pistola Ou Boneca, Aplicação: Superfície Alvenaria, Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 453732 - SELADOR / FUNDO PREPARADOR	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:985373
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/01/2023 15:57
	Homologação: 10/01/2023 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Galão 3,06 L
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.201.360/0001-88	ELI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,20
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo: CORAL Descrição: FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 3,6 Endereço: ,		
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 36,80
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: SELADOR Descrição: Selador / Fundo Preparador Acabamento: Fosco , Método Aplicação: Rolo, Pincel, Pistola Ou Boneca , Aplicação: Superfície Alvenaria , Cor: Branca Estado: ES Cidade: Serra Endereço: R CLAUDIO COUTINHO, 15 Nome de Contato: Marcelo Telefone: (27) 3338-3800 Email: contato@technotintas.com.br		
20.951.018/0001-86	COMERCIO E TRANSPORTES QUEIROZ LTDA	R\$ 45,00
Marca: ASTROCRIL Fabricante: FIXADOR DE CAL (SACHE 150 ML) Modelo: 3,6L Descrição: FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 3,6L Estado: MG Cidade: Timóteo Endereço: AVENIDA MONSENHOR RAFAEL, 02 Telefone: (31) 3849-1716 / (31) 3841-3652 Email: celioapaiva@ig.com.br		

Item 319: SELADOR SINTETICO 18LITROS

Preço Estimado: R\$ 118,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 118,33

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	SELADOR SINTETICO 18LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 118,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 30/09/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Tintas e Materiais para Pintura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Selador Tinta Predial - Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Acrílico,	SRP: SIM
CatMat: 393223 - SELADOR	Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:984287
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/10/2022 11:52
	Homologação: 28/10/2022 18:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Lata 18,00 L
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	R\$ 99,00
Marca: Martins Fabricante: Martins Modelo: Selador acrílico Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Acrílico,		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R PRIMO TASSO, 1802
Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (16) 4101-0039	Email: ielisa.lic@hotmail.com
12.306.389/0001-87	DISTRITINTAS COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 114,00
Marca: MAZA Fabricante: MAZA PRODUTOS QUIMICOS Modelo: OUTROS Descrição: SELADOR ACRÍLICO ASPECTO LÍQUIDO - LATA 18 LITROS. MAZA		
Estado: MG	Cidade: Carmo do Rio Claro	Endereço: R BRENO CORREA PERES, 335
Telefone: (35) 3561-2834	Email: carmocontabiladm@gmail.com	
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 142,00
VENCEDOR		
Marca: SUPER MAX Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: INDUSTRIAL Descrição: SELADOR ACRÍLICO ASPECTO LÍQUIDO - LATA 18 LITROS. TIPO AS MARCAS: SUVINIL, CORAL, SHERWIN – WILLIANS, OU "EQUIVALENTE", "OU SIMILAR" E "OU DE MELHOR QUALIDADE"		
Estado: MG	Cidade: Córrego Fundo	Endereço: ROD MG 050, S/N
Telefone: (37) 3322-9643	Email: supermaxcor@gmail.com	

Item 320: FORRO PVC 10CM X 8M X 6M

Preço Estimado: R\$ 34,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	FORRO PVC 10CM X 8M X 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	Data: 17/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de EPI, EPC, uniformes, equipamentos ergonômicos, mobiliário e outros materiais permanentes, conforme Termo de Referência DVRH/SESMT nº 001/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva pvc - Luva Pvc Tamanho Punho: Longo , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Forrado	SRP: SIM
CatMat: 250718 - Tamanho: Grande Tamanho Punho: Longo Características Adicionais: Forrado	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:168006
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2023 13:46
	Homologação: 20/04/2023 14:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Par
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA					R\$ 34,30
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CA 34570 Descrição: LUVA PVC, TAMANHO GRANDE, TAMANHO PUNHO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADO						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 34,30
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: LUVAEMPVC FORRADAPALMA LISACANOLONGO 60CM						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com	
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA					R\$ 34,30
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: Plastcor Descrição: LUVA EM PVC FORRADA PALMA LISA CANO LONGO 60 CM						
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R PERU, 80	Nome de Contato: MARCELO / BRUNA	Telefone: (55) 3739-1043	Email: liceri@liceri.com.br	

Item 321: SILICONE ACETICO

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	SILICONE ACETICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Data: 17/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de materiais, equipamentos, e ferramentas para a oficina da Secretaria de Obras, Infraestrutura Rural e Serviços Urbanos, com entrega parcelada conforme a necessidade do Município de São Jorge D'Oeste - Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Acético E Silicone , Cor: Vermelha , Aplicação: Peça Mecânica Veículos , Tipo: Monocoponente	SRP: SIM
CatMat: 479155 - COLA	Identificação: N°Pregão:1492022 / UASG:926478
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Tubo 50,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI					R\$ 20,00
Marca: Garin Fabricante: Garin Modelo: Garin Descrição: Cola silicone incolor 50g						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
02.839.583/0001-74	H D COMERCIO DE MANGUEIRAS EIRELI		R\$ 20,00		
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Cola Composição: Acético E Silicone , Cor: Vermelha , Aplicação: Peça Mecânica Veículos , Tipo: Monocomponente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	AV PRESIDENTE KENNEDY, 1270	ADELAR	(46) 99976-0156	casadasmangueiras@wln.com.br

Item 322: BROCA CHATA P/MADEIRA N8

Preço Estimado: R\$ 10,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	BROCA CHATA P/MADEIRA N8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 6MM, PARA CONCRETO - BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 6MM, PARA CONCRETO	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/235
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO		R\$ 10,15		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Bom Jesus do Araguaia	AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N	(66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	orgatecmagno@hotmail.com	

Item 323: BROCA CHATA P/MADEIRA N°7

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	BROCA CHATA P/MADEIRA N°7	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,20



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - DO TIPO FIXAR E PARAFUSAR,MALETA CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM ALCA,MEDINDO 34,00X37,00X7,00CM(LARG.XALT.XPROF),CONTENDO 103 PECAS E PESANDO 3.400 KG,COM 1 ADAPTADOR MAGNETICO UNIVERSAL, 1 ADAPTADOR DE SOQUETE, 1 ADAPTADOR PARA SERRA - JOGO DE FERRAMENTA - DO TIPO FIXAR E PARAFUSAR,MALETA CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM ALCA,MEDINDO 34,00X37,00X7,00CM(LARG.XALT.XPROF),CONTENDO 103 PECAS E PESANDO 3.400 KG,COM 1 ADAPTADOR MAGNETICO UNIVERSAL, 1 ADAPTADOR DE SOQUETE, 1 ADAPTADOR PARA SERRA COPO, 1 CHAVE ALLEN, 1 NIVEL DE BOLHA, 1 GUIA PARA BROCA, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, 1 FITA METRICA, 1 MARTELO, 1 CHAVE AJUSTAVEL, 1 ALICATE PONTA FINA, 1 ALICATE TRADICIONAL, 18 BROCAS PARA METAL DE TITANIO 1-10MM, 7 BROCAS PARA CONCRETO 3-8MM, 7 BROCAS PARA MADEIRA 3-10MM, 3 BROCAS CHATAS TITANIO 16/22/32MM, 40 PONTAS 25MM, SL 4/46/67/7, HEX 3/4/5/6, PH 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3, PZ 0/0/1/1/2/2/2/3/3/3, TORX T10,T10/T15/T15/T20/T20/T25/T25/T30/T40, 8 SOQUETES 5/6/7/8/9/10/11/13MM, 4 LIMITADORES PROFUNDIDADE 3/5/8/10MM, 4 SERRAS COPO 32/38/45/54MM E UMA MALETA, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA

Data: 06/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510185-5-022-2022
Lote/Item: 1/77
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70 *VENCEDOR*	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 10,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email: orgatecmagno@hotmail.com

Item 324: ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 01 ESTRIBO

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 01 ESTRIBO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS para Extensão de rede de Média Tensão para conexão das Usinas Fotovoltaicas do Campus Sede e do Campus de Cachoeira do Sul - UFSM,.
Descrição: Ferragem rede elétrica - Altura: 700 MM, Aplicação: Linha Distribuição, Tipo Ferragem: Afastador Armação Secundária, Largura: 500 MM, Características Adicionais: Com 4 Furo Para Fixar Armações Secundárias,
CatMat: 242393 - Aplicação: Linha Distribuição | Tipo Ferragem: Afastador Armação Secundária | Altura: 700 MM | Largura: 500 MM | Características Adicionais: Com 4 Furo Para Fixar Armações Secundárias

Data: 05/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:153164
Lote/Item: 1/47
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/05/2023 16:29
Homologação: 10/05/2023 17:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.376.365/0001-79 *VENCEDOR*	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA				R\$ 9,00
Marca: PIC/OLIVO Fabricante: PIC/OLIVO Modelo: SAPATILHA Descrição: Sapatilha em aço carbono laminado ou trefilado. Conforme descrição da GED 1363.					
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: R UM, 699	Telefone: (35) 3722-2717	Email: ficapocos@yahoo.com.br	

Item 325: ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 02 ESTRIBO

Preço Estimado: R\$ 13,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,57

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 02 ESTRIBO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Campus Murici_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go
as

Objeto: Aquisição de Material Elétrico e Hidráulico para manutenção predial e Curso Técnico em Agroecologia do IFAL - Campus Murici,.

Descrição: Armação Secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono Sae 1010/1020 , Aplicação: Isolador Roldana Tipo Pesado , Tipo: Rex De 4 Linhas , Tipo Fixação: Parafuso Porca E Arruela , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente

CatMat: 419029 - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA

Data: 02/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:152803

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 12:49

Homologação: 07/03/2023 13:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 13,57
Marca: GERMER Fabricante: GERMER Modelo: ARMÇÃO PESADA 1X1 Descrição: Armação Secundária - Armação Secundária Material: Aço Carbono Sae 1010/1020 , Aplicação: Isolador Roldana Tipo Pesado , Tipo: Rex De 4 Linhas , Tipo Fixação: Parafuso Porca E Arruela , Proteção Superficial: Galvanização Por Imersão A Quente					
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N	Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Item 326: ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 03 ESTRIBO

Preço Estimado: R\$ 17,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 03 ESTRIBO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,60



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de consumo para atender as demandas do Núcleo de Construção Civil, vinculado ao DET - Departamento de Educação, Ciência e Tecnologia do IF Sudeste MG – Campus Juiz de Fora, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento e na planilha Encarte A..

Descrição: **Óculos Proteção** - Óculos Proteção Aplicação: Indústria Em Geral, Química, Utilidade Elétrica, , Material Lente: Policarbonato , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Armação: Pvc Flexível E Macio

CatMat: 293772 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Data: 27/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:158123

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,60		
Marca: NN EQUIP Fabricante: NN EQUIP Modelo: CA 27824 Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO PVC FLEXÍVEL E MACIO, TIPO PROTEÇÃO AMPLA VISÃO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA EM GERAL, QUÍMICA, UTILIDADE ELÉTRICA,, MATERIALLENTE POLICARBONATO				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com

Item 327: PERFIL FINO DE 2M

Preço Estimado: R\$ 32,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,80

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	PERFIL FINO DE 2M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,80

Órgão: Companhia Aguas de Joinville

Data: 03/02/2023 10:00

Objeto: Aquisição de Ferramentas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Classificação de Produto (Material)** - CHAVE ALLEN, 10MM, HEXAGONAL, EM FORMATO "L", LONGA - Descrição: CHAVE ALLEN 10 MM, MODELO LONGA, HEXAGONAL. FABRICADA EM AÇO, COM PERFIL DO CORPO EM L. Código: 22935.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:926377

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Adjudicação: 16/02/2023 16:49

Homologação: 17/02/2023 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,59			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHAVE ALLEN, 10MM, HEXAGONAL, EM FORMATO "L", LONGA - Descrição: CHAVE ALLEN 10 MM, MODELO LONGA, HEXAGONAL. FABRICADA EM AÇO, COM PERFIL DO CORPO EM L. Tramontina					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br



Relatório gerado no dia 24/10/2023 16:02:49 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFaRZYQKe81M84bUQ9bnDcgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.550.358/0001-30	DANNA COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHAVE ALLEN, 10MM, HEXAGONAL, EM FORMATO "L", LONGA - Descrição: CHAVE ALLEN 10 MM, MODELO LONGA, HEXAGONAL. FABRICADA EM AÇO, COM PERFIL DO CORPO EM L. - MARCA BELZER		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Bento do Sul	R CASTELO BRANCO, 1157
		Telefone:
		(47) 9902-9396/ (47) 3633-5892
		Email:
		dannacomercial@gmail.com

Item 328: PLAFON RECEPTACULO P/ LAMPADA E-27

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	PLAFON RECEPTACULO P/ LAMPADA E-27	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,37

Órgão: MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA

Data: 28/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para iluminação pública bem como para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Adustina/BA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: PLAFON DECORATIVO REDONDO - COM TRAVESSA RECEPTÁCULO CERÂMICO 1XE-40 C/ BORNE - PLAFON DECORATIVO REDONDO - COM TRAVESSA RECEPTÁCULO CERÂMICO 1XE-40 C/ BORNE

Identificação: 58183

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UNID.

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.433.746/0001-40	OSMARIO MORAIS CORREIA DE BANZAE	R\$ 6,37
VENCEDOR		
Marca: PLUZIE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLAFON DECORATIVO REDONDO - COM TRAVESSA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 329: ALICATE N°8

Preço Estimado: R\$ 35,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,50

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ALICATE N°8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,50



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Descrição: ALICATE - DE PRESSAO, MEDINDO 10ç, EM ACO CROMO-VANADIO -
ALICATE - DE PRESSAO, MEDINDO 10ç, EM ACO CROMO-VANADIO

Data: 19/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
SRP: NÃO
Identificação: 510020-5-049-2022
Lote/Item: 1/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 35,50			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV BEIRA RIO, 1700	THIAGO	(65) 3322-7020	mudarcomercio@hotmail.com

Item 330: PRATO GIRATORIO P/ FAÇÃO DE ROÇADEIRA

Preço Estimado: R\$ 41,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,02

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	PRATO GIRATORIO P/ FAÇÃO DE ROÇADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,02

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Objeto: Aquisição futura e parcelada de Materiais de Construção para Manutenção Predial e Mobiliária 2(Itens desertos e cancelados 60/2022)..
Descrição: **Interruptor** - Cor: Cinza Pratis, Dimensões: 4 X 2 MM, Características Adicionais: Com Duas Teclas Largas(Distância Entre As Teclas D,
CatMat: **342155** - Características Adicionais: Com Duas Teclas Largas(Distância Entre As Teclas D | Cor: Cinza Pratis | Dimensões: 4 X 2 MM
Data: 18/11/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:158148
Lote/Item: /112
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/11/2022 17:11
Homologação: 29/11/2022 18:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 220
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
10.286.548/0001-01	FONTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,27		
Marca: ENERBRAS Fabricante: ENERBRAS Modelo: EMBUTIR Descrição: Cor: Cinza Pratis, Dimensões: 4 X 2 MM, Características Adicionais: Com Duas Teclas Largas(Distância Entre As Teclas D,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R POMERODE, 955	(47) 3232-7650	atendimento@eletricafonte.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 50,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: Interruptor de 02 (duas) teclas simples modular, branco, com placa espelho branca (não amarelada), plástico isolante antichama, 10A X 250v, com certificação INMETRO. Interruptor modelo modular; sem aparência de parafuso; placa espelho ABS branca 4" X 2" (POL); com tratamento anti-UVA e UVB; produto fabricado conforme ABNT NBR NM 60669-2/2004 (sujeito a comprovação com laudo e relatório técnico) e portaria 234/2008 INMETRO, c contactando a fabricação com composto termoplástico e componentes metálicos. Garantia mínima contra defeitos de fabricação não inferior a 5 anos.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R QUINTINO BOCAIUVA, 1240
Telefone: (68) 3223-4072	Email: ac-distribuidora@hotmail.com	

24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 60,78
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 7202 Descrição: Interruptor de 02 (duas) teclas simples modular, branco, com placa espelho branca (não amarelada), plástico isolante antichama, 10A X 250v, com certificação INMETRO. Interruptor modelo modular; sem aparência de parafuso; placa espelho ABS branca 4" X 2" (POL); com tratamento anti-UVA e UVB; produto fabricado conforme ABNT NBR NM 60669-2/2004 (sujeito a comprovação com laudo e relatório técnico) e portaria 234/2008 INMETRO, c contactando a fabricação com composto termoplástico e componentes metálicos. Garantia mínima contra defeitos de fabricação não inferior a 5 anos.		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PRESIDENTE FARIA, 642
Nome de Contato: ODECIA	Telefone: (41) 3666-6336	Email: licitacao@mork.com.br

Item 331: LAMINA DE 2 PONTAS P/ ROÇADEIRA

Preço Estimado: R\$ 34,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,45

Quantidade	Descrição	Observação
590 Unidades	LAMINA DE 2 PONTAS P/ ROÇADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Departamento de Educação e Cultura do Exército
 Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
 Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Aquisição de material de construção para manutenção de bens imóveis para atender as demandas da Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos das Armas..

Descrição: **Facão** - Material Lâmina: Aço, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 16 POL, Tipo: Ponta Reta,

CatMat: 215183 - Material Lâmina: Aço | Material Cabo: Polipropileno | Comprimento: 16 POL | Tipo: Ponta Reta

Data: 10/11/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160531

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2022 10:36

Homologação: 18/11/2022 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 34,45
VENCEDOR		
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: COLLINS Descrição: Facão mato cabo plástico 16		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialsponchiado@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,45
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 4303 Descrição: Facção mato cabo plástico 16		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 34,45
Marca: FAMASTIL Fabricante: FOXLUX Modelo: F64.13 Descrição: Facção - Material Lâmina: Aço, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 16 POL, Tipo: Ponta Retta,		
Estado: RS	Cidade: Gramado	Endereço: AV PRIMEIRO DE MAIO, 2221
Telefone: (54) 9251-0893		

Item 332: FITA ADESIVA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 12,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,85

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	FITA ADESIVA DUPLA FACE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FITA ADESIVA - CREPE, MEDINDO 18MM X 50M, NA COR BRANCA - FITA ADESIVA - CREPE, MEDINDO 18MM X 50M, NA COR BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/402
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 12,85
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Bom Jesus do Araguaia	Endereço: AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
Telefone: (66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	Email: orgatecmagno@hotmail.com	

Item 333: CHAVE PHILIPS PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 9,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CHAVE PHILIPS PEQUENA	



Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 27/09/2022 08:30
Objeto: Aquisição de ferramentas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chave fenda - Tipo Ponta: Philips, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Aço Cromo Vanádio, Comprimento Haste: 100 MM, Bitola: 3/16" X 4",	SRP: SIM
CatMat: 246212 - Material Haste: Aço Cromo Vanádio Material Cabo: Polipropileno Tipo Ponta: Philips Bitola: 3/16" X 4" Comprimento Haste: 100 MM	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:154502
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 9,85
Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo: PHILLIPS Descrição: CHAVEPHILIPS 3/16"X4" - aço cromo vanádio		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R VIGOLVINO WANDERLEY, 112
	Nome de Contato: Helson	Telefone: (83) 99372-2003
		Email: kthaga@yahoo.com.br
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,86
VENCEDOR		
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: CHAVEPHILIPS 3/16"X4" - AÇO CROMO VANÁDIO		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537
	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
		Email: comerciaisponchiado@gmail.com
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,86
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: 1778755 Descrição: CHAVEPHILIPS 3/16"X4" - aço cromo vanádio		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256
		Email: ggv@terra.com.br

Item 334: CHAVE L 10MM

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CHAVE L 10MM	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO
Descrição: CHAVE DE FENDA - ACO CARBONO, NIQUELADA, MEDINDO 5/16 X 4 -
CHAVE DE FENDA - ACO CARBONO, NIQUELADA, MEDINDO 5/16 X 4

Data: 06/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510185-5-022-2022
Lote/Item: 1/171
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 12,13		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Bom Jesus do Araguaia	AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N	(66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	orgatecmagno@hotmail.com

Item 335: FIO DE CORTE P/ ROÇADEIRA ROLO C/ 270M

Preço Estimado: R\$ 62,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,53

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	FIO DE CORTE P/ ROÇADEIRA ROLO C/ 270M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,53

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU
Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais de jardinagem, exclusivo para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, para fornecimento parcelado, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital, em especial no Anexo I (Termo de Referência)..
Descrição: Peça / componente roçadeira - Peça / Componente Roçadeira Tipo: Fio De Corte, Material: Nylon, Formato Ponta: Redondo, Diâmetro: 3 MM, Aplicação: Roçadeira
CatMat: 476181 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA

Data: 31/01/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:984673
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/02/2023 16:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 56,58			
Marca: POWERMAX Fabricante: POWERMAX Modelo: PM021 Descrição: Carretel para fio de nylon p/ Roçadeira					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 65,00		
Marca: POWERMAX Fabricante: POWERMAX Modelo: FIO NYLON Descrição: Carretel para fio de nylon p/ Roçadeira MARCA: POWERMAX					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	PC JUVENAL PEREIRA, 110/01	Kenderson Marques	(37) 3242-2257	antonio marques1930@gmail.com

42.519.684/0001-82	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA		R\$ 66,00		
Marca: CATEDRAL Fabricante: CATEDRAL Modelo: CARRETEL Descrição: Carretel para fio de nylon p/ Roçadeiras Nacionais e Importadas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Paulínia	AV JOSE PUCCINELLI, 110	Marccone	(19) 3888-2279	suprimentos@groupmca.com.br

Item 336: PORTA CADEADO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	PORTA CADEADO GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/346

Ata: N/A

Descrição: FECHO PORTA CADEADO P/ PORTÃO 10CM - FECHO PORTA CADEADO P/ PORTÃO 10CM

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
10.992.215/0001-90	JUCILETH ALVES PEREIRA		R\$ 12,50		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Santa	AV MARCOS CARVALHO, 946	(92) 9297-5788	azevedo.cpl1@gmail.com	



Item 337: ELETRODO P/ SOLDA OK 46-4MM

Preço Estimado: R\$ 34,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,50

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	ELETRODO P/ SOLDA OK 46-4MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,50

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA	Data: 17/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: SOLDA ELETRODO 2,5 MM 6013 P/SERRALHEIRA C/1 KG - SOLDA ELETRODO 2,5 MM 6013 P/SERRALHEIRA C/1 KG	Identificação: 98000222
	Lote/Item: 1/670
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.215/0001-90 *VENCEDOR*	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 34,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: AV MARCOS CARVALHO, 946
		Telefone: (92) 9297-5788
		Email: azevedo.cpl1@gmail.com

Item 338: BUCHA DE REDUÇÃO 50/32MM

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO 50/32MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,32

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB	Data: 17/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X25 - BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X25	Identificação: 98000222
	Lote/Item: 1/131
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.215/0001-90 *VENCEDOR*	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 6,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: AV MARCOS CARVALHO, 946
Telefone: (92) 9297-5788	Email: azevedo.cpl1@gmail.com	

Item 339: BOMBA INJETORA 1/2CV

Preço Estimado: R\$ 1.215,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.215,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BOMBA INJETORA 1/2CV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.215,00

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 18/05/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra para consertos e reparos de bombas injetoras e bicos injetores, com fornecimento de peças, para os equipamentos da frota da administração municipal, pelo prazo de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peça / componente bomba injetora - Peça / Componente Bomba Injetora Aplicação: Bomba Injetora Bosch Do Motor Mbb352 , Tipo: Kit Juntas E Reparo , Características Adicionais: 5 Juntas; 1 Pistão; 1 Reparo; 1 Bomba Manual	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:987649
CatMat: 601025 - PEÇA / COMPONENTE BOMBA INJETORA	Lote/Item: 24/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.000.452/0001-39 *VENCEDOR*	CASA DO DIESEL LTDA	R\$ 1.215,00
Marca: BOSCH Fabricante: BOSCH Modelo: BOSCH Descrição: Peça / componente bomba injetora (Grupo 24)		
Estado: PR	Cidade: Siqueira Campos	Endereço: AV MARGINAL, 2731
Telefone: (43) 3571-4771 / (43) 9642-6085	Email: casadiesel@outlook.com	

Item 340: PEDRA MARMORE P/ BATENTE

Preço Estimado: R\$ 23,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,67

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PEDRA MARMORE P/ BATENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,67



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção, para atender as diversas secretarias do município de bom jesus do itabapoana/rj.
Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito , Diâmetro: 105 MM, Características Adicionais: Corte A Seco , Diâmetro Furo: 20 M

Data: 28/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182023 / UASG:985811
Lote/Item: /99
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/06/2023 21:20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RJ

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
27.599.636/0001-58	PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,65			
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: FERTAK Descrição: Disco de Maqueta corte para concreto					
Estado: RJ	Cidade: Bom Jesus do Itabapoana	Endereço: R ADMARD ANDRE DOS SANTOS, 99	Telefone: (22) 3833-9400		
11.450.903/0001-90	MATERIAL DE CONSTRUCAO FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 23,67			
Marca: supremo Fabricante: supremo Modelo: supremo Descrição: Disco de Maqueta corte para concreto					
Estado: RJ	Cidade: Bom Jesus do Itabapoana	Endereço: R VEREADOR FRANCISCO NUNES, 109	Telefone: (22) 3833-9400		
09.011.200/0001-14	SOUZA E BORGES MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 23,68			
VENCEDOR Marca: LUZARTE Fabricante: LUZARTE Modelo: DISCO DE MAQUETA P/CONCRETO Descrição: Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito , Diâmetro: 105 MM, Características Adicionais: Corte A Seco , Diâmetro Furo: 20 M					
Estado: RJ	Cidade: Bom Jesus do Itabapoana	Endereço: AV GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 81	Nome de Contato: Jose	Telefone: (22) 3831-2546	Email: souzaeborges@outlook.com

Item 341: CHAVE COMBINADA DE 8 A 22MM

Preço Estimado: R\$ 51,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 51,71

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	CHAVE COMBINADA DE 8 A 22MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,71



Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
Objeto: Futura e eventual aquisição de ferramentas e materiais diversos parte 2, a fim de atender as necessidades do serviço de saneamento ambiental águas do pantanal..
Descrição: Chave combinada - Material: Aço Cromo Vanádio, Acabamento: Niquelado E Cromado, Comprimento: 275 MM, Tipo: Boca + Estrela, Bitola: 20 MM,
CatMat: 321497 - Material: Aço Cromo Vanádio | Acabamento: Niquelado E Cromado | Bitola: 20 MM | Comprimento: 275 MM | Tipo: Boca + Estrela

Data: 02/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:927190
Lote/Item: /69
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/12/2022 15:04
Homologação: 09/12/2022 11:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 40,00			
Marca: EXCELLENT Fabricante: EXCELLENT Modelo: EXCELLENT Descrição: Chave combinada - Material: Aço Cromo Vanádio, Acabamento: Niquelado E Cromado, Comprimento: 275 MM, Tipo: Boca + Estrela, Bitola: 20 MM,					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R VINTE E CINCO, 27	Nome de Contato: ALEXANDRO	Telefone: (65) 3052-3604	Email: alexleite1@hotmail.com
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,17			
VENCEDOR Marca: STELS Fabricante: STELS Modelo: 1461455 Descrição: CHAVE COMBINADA 19MM. FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO, NIQUELADA DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO CROMADO.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 71,95			
Marca: STELS Fabricante: STELS Modelo: STELS Descrição: CHAVE COMBINADA 19MM. FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO, NIQUELADA DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO CROMADO.					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112	Nome de Contato: DELSON	Telefone: (11) 4301-7249	Email: delson@fergavi.com

Item 342: ARRUELA 3/8"

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Quantidade	Descrição	Observação
680 Unidades	ARRUELA 3/8"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,85



Órgão: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...

Descrição: Arruela lisa galvanizada 1/2 - Arruela lisa galvanizada 1/2

Data: 05/04/2023 01:20

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 231022

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 0,85
Marca: ELEKO Fabricante: ELEKO Modelo: ELEKO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: R OITO, 28
		Telefone: (98) 8458-0271
		Email: kiriaraposo@hotmail.com

Item 343: SELADOR ACRILICO 18 LITROS

Preço Estimado: R\$ 139,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 139,67

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 139,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Data: 30/09/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Tintas e Materiais para Pintura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Selador Tinta Predial - Selador Tinta Predial Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Acrílico

Identificação: NºPregão:932022 / UASG:984287

Lote/Item: /63

CatMat: 393223 - SELADOR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/10/2022 11:16

Homologação: 28/10/2022 18:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Galão 3.6 L

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.306.389/0001-87	DISTRITINTAS COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 137,00
Marca: SHERWIN WILLIANS Fabricante: SHERWIN WILLIANS Modelo: PREMIUM Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM, ACABAMENTO BRILHANTE, DE ACORDO COM ABNT NBR 11702, RENDIMENTO MINIMO 50M² POR DEMÃO, GALÃO 3,6 LITROS, COR CONTO DE FADAS (B228), SHERWIN WILLIANS		
Estado: MG	Cidade: Carmo do Rio Claro	Endereço: R BRENO CORREA PERES, 335
		Telefone: (35) 3561-2834
		Email: carmocontabiladm@gmail.com
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 141,00
VENCEDOR		
Marca: SUPER MAX Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: INDUSTRIAL Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM, ACABAMENTO BRILHANTE, DE ACORDO COM ABNT NBR 11702, RENDIMENTO MINIMO 50M² POR DEMÃO, GALÃO 3,6 LITROS, COR CONTO DE FADAS (B228), REFERENCIA TINTA SUVINIL, OU OUTRAS MARCAS: QUALYVINIL, CORAL E SHERWIN – WILLIANS, OU "EQUIVALENTE", "OU SIMILAR" E "OU DE MELHORQUALIDADE"		
Estado: MG	Cidade: Córrego Fundo	Endereço: ROD MG 050, S/N
		Telefone: (37) 3322-9643
		Email: supermaxcor@gmail.com
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 141,00
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: ESMALTE Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM, ACABAMENTO BRILHANTE, DE ACORDO COM ABNT NBR 11702, RENDIMENTO MINIMO 50M² POR DEMÃO, GALÃO 3,6 LITROS, COR CONTO DE FADAS (B228), REFERENCIA TINTA SUVINIL, OU OUTRAS MARCAS: QUALYVINIL, CORAL E SHERWIN – WILLIANS, OU "EQUIVALENTE", "OU SIMILAR" E "OU DE MELHORQUALIDADE"		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R CLAUDIO COUTINHO, 15
		Nome de Contato: Marcelo
		Telefone: (27) 3338-3800
		Email: contato@technotintas.com.br

Item 344: TINTA PVA ACRILICA 18 LITROS INTERIOR E EXTERIOR

Preço Estimado: R\$ 170,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	TINTA PVA ACRILICA 18 LITROS INTERIOR E EXTERIOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 170,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Material para serviços de pintura que serão realizados no Serviço de Identificação da Marinha	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO	SRP: NÃO
CatMat: 320214 - TINTA ACRÍLICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 63/2023 / UASG: 764100
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Balde 18,00 L
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.148.972/0001-41 *VENCEDOR*	ECD EMPRESA CARIOCA DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 170,00
Marca: IQUINE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, TIPO ACABAMENTO FOSCO Endereço: 		

Item 345: TINTA PVA LATEX BASE D'AGUA 18 LITROS INTERIOR E EXTERIOR

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	TINTA PVA LATEX BASE D'AGUA 18 LITROS INTERIOR E EXTERIOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Data: 25/10/2022 14:30

Objeto: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13627_1622022

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TINTA LATEX PVA COR BRANCO NEVE - 18 LTS - TINTA LATEX PVA COR BRANCO NEVE - 18 LTS

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 413

Unidade: LA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.202.638/0001-21 *VENCEDOR*	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 250,00
Marca: SUPERMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLINDACOR Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Córrego Fundo Endereço: ROD MG 050, S/N Telefone: (37) 3322-9643 Email: supermaxcor@gmail.com		

Item 346: TINTA PVA LATEX BASE D'AGUA P/ PISO 18 LITROS

Preço Estimado: R\$ 267,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 267,54

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	TINTA PVA LATEX BASE D'AGUA P/ PISO 18 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 267,54



Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO 1, EM ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.457

Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS

Data: 26/01/2023 00:00

Modalidade: Tomada de Preços

SRP: NÃO

Identificação: 22023

Lote/Item: 50/23017

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 3,75

Unidade: M2 - METRO QUADRADO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.795.065/0001-36	SOS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 267,54
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Malacacheta	R CASSIMIRO GOMES, 494
		Telefone:
		(33) 9104-1479
		Email:
		valquimarsc@hotmail.com

Item 347: CADEADO 45MM

Preço Estimado: R\$ 24,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,10

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	CADEADO 45MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Data: 06/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: CADEADO - DE 30MM, ACO, CABO REVESTIDO EM ACO, EM CAIXA, COM PORTA CADEADO - CADEADO - DE 30MM, ACO, CABO REVESTIDO EM ACO, EM CAIXA, COM PORTA CADEADO

SRP: NÃO

Identificação: 510185-5-022-2022

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 24,10
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Bom Jesus do Araguaia	AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N
		Telefone:
		(66) 3538-1132/ (66) 3538-1278
		Email:
		orgatecmagno@hotmail.com



Item 348: JOELHO SOLDAVEL PVC 60MM

Preço Estimado: R\$ 42,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,14

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	JOELHO SOLDAVEL PVC 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,14

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos a ser utilizados pelo GAP-DF e Unidades Apoiadas..</p> <p>Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45° DN40, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: MARROM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648</p> <p>CatMat: 461456 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: CPVC, TIPO: JOELHO 45°, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 3 POL</p>	<p>Data: 09/02/2023 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:92023 / UASG:120625</p> <p>Lote/Item: /11</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 04/04/2023 11:02</p> <p>Homologação: 19/04/2023 12:20</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: UNIDADE 0,00</p> <p>UF: DF</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial												
37.981.719/0001-60	N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 19,90												
<p>Marca: Tigre-Amanco Fabricante: Tigre-Amanco Modelo: Tigre-Amanco Descrição: Joelho soldavel marron 45° 40mm</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>DF</td> <td>Brasília</td> <td>EQS 102/03 BLOCO A,</td> <td>Nicola</td> <td>(61) 3201-2368</td> <td>piramideeletrica@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	DF	Brasília	EQS 102/03 BLOCO A,	Nicola	(61) 3201-2368	piramideeletrica@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
DF	Brasília	EQS 102/03 BLOCO A,	Nicola	(61) 3201-2368	piramideeletrica@gmail.com									
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 53,00												
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: MULTILIT Descrição: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45° DN40, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom, normas técnicas: nbr 5.648</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>DF</td> <td>Brasília</td> <td>Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08</td> <td>JOSE EUSTAQUIO DA SILVA</td> <td>(61) 3047-3999</td> <td>lusr.adm@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	DF	Brasília	Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08	JOSE EUSTAQUIO DA SILVA	(61) 3047-3999	lusr.adm@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
DF	Brasília	Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08	JOSE EUSTAQUIO DA SILVA	(61) 3047-3999	lusr.adm@gmail.com									
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 53,52												
<p>Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: CONEXAO HIDRAULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45° DN40, TIPO FIXACAO: SOLDAVEL, APLICACAO: REDE HIDRAULICA E ESGOTO, COR: MARROM, NORMAS TECNICAS: NBR 5.648</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>DF</td> <td>Brasília</td> <td>R COPAIBA, 01</td> <td>NELSON/PAULO</td> <td>(61) 99924-2800</td> <td>dfferramentas@outlook.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com									



Item 349: BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/4"

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 29/12/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:160353 Lote/Item: /516 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais de construção..	Adjudicação: 25/01/2023 11:21 Homologação: 25/01/2023 17:51
Descrição: Bucha instalação predial água fria - Bucha Instalação Predial Água Fria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM, Tipo: Redução Curta , Tipo Extremidades: Bolsa Soldável , Tipo Rosca: Não Aplicável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 886 Unidade: Unidade UF: RR
CatMat: 220577 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Diâmetro Nominal: 32 X 25 MM Tipo: Redução Curta Tipo Extremidades: Bolsa Soldável Tipo Rosca: Não Aplicável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,54
Marca: FORTELEV Fabricante: FORTELEV Modelo: Und Descrição: Luva conexão: bucha de redução soldável curta, diâmetro 32 x 25 mm para água fria, cor marron		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CORONEL SAVIO BELOTA (DE 517 AO 99998), 1926
	Nome de Contato: Claudete	Telefone: (92) 3088-1919
		Email: atacadaoapui@ibest.com.br
07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,54
Marca: FORTELEV Fabricante: FORTELEV Modelo: Und Descrição: Luva conexão: bucha de redução soldável curta, diâmetro 32 x 25 mm para água fria, cor marron		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CORONEL SAVIO BELOTA, 1995
		Telefone: (92) 3088-1919
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 8,00
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Luva conexao: bucha de reducao soldavel curta, diametro 32 x 25 mm para agua fria, cor marron		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, SN
	Nome de Contato: Oscar	Telefone: (85) 9981-0453
		Email: gmfcomercioservicos1@gmail.com

Item 350: DESEMPENADEIRA MADEIRA LISA 18X30CM

Preço Estimado: R\$ 28,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,25

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	DESEMPENADEIRA MADEIRA LISA 18X30CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,25



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO
Descrição: DESEMPENADEIRA - DE LISA, COM CANTO ARREDONDADO, EM ACO 1070, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO TAMANHO 257X120MM, PARA APLICACAO DE MASSA CORRIDA - DESEMPENADEIRA - DE LISA, COM CANTO ARREDONDADO, EM ACO 1070, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO TAMANHO 257X120MM, PARA APLICACAO DE MASSA CORRIDA

Data: 06/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510185-5-022-2022
Lote/Item: 1/23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
05.511.353/0001-70	L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 28,25		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Bom Jesus do Araguaia	AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N	(66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	orgatecmagno@hotmail.com

Item 351: LUVA DE PANO - CONST

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
570 Unidades	LUVA DE PANO - CONST	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Órgão: FUNDO ESP. DA PROC. GERAL DO MUN. S. F. ITABAPOANA
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual.
Descrição: LUVA PARA GARI COM PUNHO DE PANO FORRADA INTERNAMENTE EM ALGODÃO / POLIÉSTER TIPO MALHA, ACABAMENTO COM PUNHO RETO, PALMA ANTIDERRAPANTE. - LUVA PARA GARI COM PUNHO DE PANO FORRADA INTERNAMENTE EM ALGODÃO / POLIÉSTER TIPO MALHA, ACABAMENTO COM PUNHO RETO, PALMA ANTIDERRAPANTE.

Data: 19/10/2022 00:00
Modalidade: CONVITE
SRP: NÃO
Identificação: 00010122
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
Quantidade: 250
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
14.506.958/0001-63	PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,40		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Campos dos Goytacazes	R ULISSES GUIMARAES, 182	(22) 9712-1245	pngserv@yahoo.com



Item 352: CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 500 LITROS

Preço Estimado: R\$ 330,81 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 330,81

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 500 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 330,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 07/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de infraestrutura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TORNEIRA - TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 2", AGUA FRIA, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	SRP: SIM
CatMat: 249823 - Material Corpo: Metal Tipo: Bóia Caixa-D'Água Diâmetro: 2 POL Acabamento Superficial: Cromado Características Adicionais: Bóia Em Latão Aplicação: Caixa D'água	Identificação: NºPregão:862022 / UASG:120645
	Lote/Item: /298
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 185
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.386.565/0001-47	LUZIMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 198,49
Marca: BELMAR Fabricante: BELMAR Modelo: 2" METAL C/BALAO PVC Descrição: TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 2", AGUA FRIA, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CEZAR MUZIO, 134
		Telefone: (21) 8162-0294
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 380,08
Marca: Blukit Fabricante: Blukit Metalurgica Ltda Modelo: Torneira Boia Descrição: TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 2", AGUA FRIA, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FERNANDES DA CUNHA, 766
		Telefone: (21) 3451-9672
		Email: kbc52eireli@gmail.com
17.812.036/0001-72	AEROVISION - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 413,86
Marca: DOCOL Fabricante: DOCOL Modelo: DOCOL Descrição: TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 2", AGUA FRIA, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FELIPE CAMARAO, 00138
		Nome de Contato: Sergio
		Telefone: (21) 4108-0151
		Email: aerovision2017@gmail.com

Item 353: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO

Preço Estimado: R\$ 40,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,34

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,34



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando de Operações Terrestres
Comando de Aviação do Exército
Base de aviação de Taubaté

Data: 01/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:160518
Lote/Item: /129
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2023 09:51
Homologação: 21/03/2023 17:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Rolo 10,00 M
UF: SP

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis..
Descrição: Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Borracha Etileno-Propileno (Epr) , Resistência À Tensão: Até 35 KV, Espessura Nominal: 0,70 MM, Rigidez Dielétrica Mínima: 39 Kv/ MM, Cor: Preta , Dimensões: 19mmx10 M, Características Adicionais: Autofusão , Normas Técnicas: Nbr 10669 E Nbr 5245 , Classe Temperatura: 90 °
CatMat: 408749 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
45.950.836/0001-95	EFICIENCIA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRA	R\$ 40,00			
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 23 BR AUTO FUSÃO PROFISSIONAL Descrição: Fita Isolante de Alta Tensão 23 BR da 3M é uma fita à base de borracha de etileno-propileno (EPR) com alta conformidade em qualquer tipo de superfície; - Formulada para fusão instantânea sem a real necessidade de aquecimento (autofusão); - Possui uma excelente propriedade de vedação; - Muito útil para isolamento de cabos elétricos ou até mesmo para proteção de cabos de ferramentas; - A Fita 23BR da 3M é ótima e possui rápida fusão sem a presença de bolhas; Características: - Com alto poder de isolamento; - Oferece ótima conformabilidade; - Excelente resistência à tração e alongamento que permite fácil aplicação; - Liner de fácil remoção; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - Comprimento: 10m;- Largura: 19mm;- Espessura: 0,76mm;- Cor: Preta;- Capacidade de Isolação: 69 KV;- Resistência à tração (Psi/mPa): 250/1,7;- Fusão Flag 2mm: Passa a 300% de alongamento;- Alongamento: 800%; - Resistência a ozônio: Passa/ sem sinais visíveis de fissuras;- Classe de Temperatura: 90°C em regime contínuo e 130°C em regime de emergência;- Referência do Fornecedor: H0002185603;- Modelo: 23 BR; Fator de Dissipação: - Após 24 hs de imersão em água a 23 +/- 2 °C: 0,05 máx;- Após 24 hs de imersão em água quente 70 +/- 2°C: 0,05 máx; Permissividade/Constante Dielétrica: - Após 24hs de imersão em água 23+/- 2°C: 4 máx;- Após 24h de imersão em água quente 70 +/- 2°C: 4 máx; Endereço: ,					
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 40,50			
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FITA AUTO FUSAO 10MTS Descrição: Fita Isolante 1. Fita isolante Alta Fusão de uso profissional; 2. Tamanho: 19mm x 10m Espessura 0,76mm; 3. Composição:Fita à base de borracha de etileno propileno (EPR); 4. Utilização: para instalações elétricas; 5. Características: Isolação primária de cabos de potência 69 kV. Classe de Temperatura: 90 °C; Testes realizados deacordo com a norma da ASTM D 4325, ASTM D1000, NBR 10669 e Norma Européia C 033 011. Referência : Fita isolante alta fusão 3M similar ou de melhor qualidade.					
Estado: MG	Cidade: Divinópolis	Endereço: R JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431	Telefone: (37) 3301-7988	Email: leonardoeletro@hotmail.com	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 40,52			
VENCEDOR Marca: ALUMBRA Fabricante: ALUMBRA Modelo: ALUMBRA Descrição: Fita Isolante 1. Fita isolante antichamas de uso profissional; 2. Tamanho: 19mm x 20m; 3. Composição: fita adesiva flexível; 4. Utilização: para instalações elétricas; 5. Características: Isolação de fios e cabos elétricos até 750 V; Classe de Temperatura (°C): 105 ;Norma aplicável:Norma RoHS: isenta de metais pesados, livre de chumbo; Certificação :Norma Brasileira ABNT NBR NM 60454 3 1 Tipo 9, Classe A . Referência : Fita isolante SCOTH 33 antichama profissional 3M similar ou de melhor qualidade.					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comerciaisponchiado@gmail.com

Item 354: FITA ISOLANTE ROLO 19MMX10M

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FITA ISOLANTE ROLO 19MMX10M	



Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Públicas	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: FITA ISOLANTE 20 METROS - FITA ISOLANTE 20 METROS	SRP: SIM
	Identificação: 622022
	Lote/Item: 576/8712
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.267.985/0001-89 *VENCEDOR*	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA	R\$ 9,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ISOLANTE 20 METROS		
Estado: MG	Cidade: Coronel Murta	Endereço: R DOM BOSCO, 70
		Email: contabilidadeloyola@gmail.com

Item 355: LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 15 WATTS

Preço Estimado: R\$ 19,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,85

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 15 WATTS	

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meio Amb e Obras Públicas	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: LÂMPADA - ELETRONICA FLUORESCENTE EM ESPIRAL 20W - LÂMPADA - ELETRONICA FLUORESCENTE EM ESPIRAL 20W	SRP: SIM
	Identificação: 622022
	Lote/Item: 87/664
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.267.985/0001-89 *VENCEDOR*	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA	R\$ 19,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LÂMPADA - ELETRONICA FLUORESCENTE EM ESPIRAL 20W		
Estado: MG	Cidade: Coronel Murta	Endereço: R DOM BOSCO, 70
		Email: contabilidadeloyola@gmail.com



Item 356: CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 2.000LTS

Preço Estimado: R\$ 1.514,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.514,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 2.000LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.514,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
4º grupo de Artilharia Antiaérea

Data: 22/12/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160127**Lote/Item:** 3/11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/02/2023 14:37**Homologação:** 15/02/2023 15:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

Objeto: Contratação de serviços de desinsetização; desratização; descupinização; limpeza de fossa e caixa de gordura; coleta e análise de água potável; limpeza de caixa d'água; e recarga, manutenção e teste hidrostático de extintores de incêndio para atender as necessidades do 4º GAAAE e Organizações Militares participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos (GCALC) da 4ª RM..

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza - Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de caixa d'água, de fibra, plástico ou fibroamianto, com produtos de qualidade registrados no Ministério da Saúde, na Vigilância Sanitária e liberados pela OMS. O serviço poderá ser feito em caixas d'água com capacidade de 50 m³ (50.000 litros).

CatSer: 25194 - SERVICO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.038.675/0001-58	INSETIVAN SERVICOS E DEDETIZACAO LTDA	R\$ 1.463,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de caixa d'água, de fibra, plástico ou fibroamianto, com produtos de qualidade registrados no Ministério da Saúde, na Vigilância Sanitária e liberados pela OMS. O serviço poderá ser feito em caixas d'água com capacidade de 100 m³ (100.000 litros). Endereço: 		
33.614.013/0001-00	BRUNO JOSE DA SILVA INACIO *VENCEDOR*	R\$ 1.540,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço Especializado de Limpeza Estado: PE Cidade: Cupira Endereço: AV MIGUEL PEREIRA NETO, 727 Nome de Contato: BRUNO Telefone: (81) 7310-0809 Email: nowisbruno@hotmail.com		
29.286.776/0001-00	SOBERANA SERVICE HIGIENIZACAO E LIMPEZA LTDA	R\$ 1.540,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviço de limpeza, higienização e desinfecção de caixa d'água, de fibra, plástico ou fibroamianto, com produtos de qualidade registrados no Ministério da Saúde, na Vigilância Sanitária e liberados pela OMS. O serviço poderá ser feito em caixas d'água com capacidade de 50 m³ (50.000 litros) Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA ANDRADE MELO, 315 Telefone: (31) 3462-2031 Email: financeiro@jlconservadora.com.br		

Item 357: CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 250LTS

Preço Estimado: R\$ 338,81 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 338,81

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 250LTS	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção para o Destacamento de Bagé-RS, obra da Barragem de Arvorezinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa d'água - Caixa D'Água Material: Fibra Vidro E Resina , Capacidade: 250 L, Características Adicionais: Com Tampa	SRP: SIM
CatMat: 261357 - Material: Fibra Vidro E Resina Capacidade: 250 L Características Adicionais: Com Tampa	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:160447
	Lote/Item: /263
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/12/2022 16:46
	Homologação: 29/12/2022 22:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 290,00
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: CAUXA D AGUA Descrição: Caixa d'água - Caixa D'Água Material: Fibra Vidro E Resina , Capacidade: 250 L, Características Adicionais: Com Tampa		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R FRANCISCO BARBOSA, 1367
		Telefone: (16) 3026-1246
		Email: apoll.franca@hotmail.com
19.570.484/0001-32	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA	R\$ 363,00
Marca: fortlev Fabricante: fortlev Modelo: fortlev Descrição: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL FIBRA VIDRO E RESINA, CAPACIDADE 250 L, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM TAMPA		
Estado: RS	Cidade: Bagé	Endereço: R LIBIO VINHAS, 405
		Telefone: (53) 3241-8732/ (53) 3241-3700
		Email: tonycondesp@hotmail.com
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 363,44
VENCEDOR		
Marca: BAKOF Fabricante: BAKOF Modelo: 250L Descrição: Caixa d'água fabricada em polietileno, cor azul, formato redonda, com tampa, com capacidade para 250 litros.		
Estado: SC	Cidade: Palmitos	Endereço: R LAURO MULLER, 101
		Nome de Contato: Michelle
		Telefone: (49) 3199-2244
		Email: licitacao@bravedistribuidora.com.br

Item 358: CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 5.000LTS

Preço Estimado: R\$ 3.870,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.870,60

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 5.000LTS	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos a ser utilizados pelo GAP-DF e Unidades Apoiadas..

Descrição: CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'A'GUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 5.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇ,A

CatMat: 469324 - CAIXA D'ÁGUA

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:120625

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 11:02

Homologação: 19/04/2023 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
43.892.634/0001-09 *VENCEDOR*	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.580,40			
Marca: BAKOF Fabricante: BAKOF Modelo: 045659.1 Descrição: Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 5.000 l, características adicionais: com tampa e trava de segurança					
Estado: SC	Cidade: Palmitos	Endereço: R LAURO MULLER, 101	Nome de Contato: Michelle	Telefone: (49) 3199-2244	Email: licitacao@bravedistribuidora.com.br
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.580,40			
Marca: Bakof Fabricante: Bakof Modelo: Bakof Descrição: Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 5.000 l, características adicionais: com tampa e trava de segurança					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125	Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 6.451,00			
Marca: FORTLEV Fabricante: FORTLEV Modelo: FORTLEV Descrição: CAIXA D'A'GUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 5.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇ,A					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV DOS PIRINEUS, 437	Nome de Contato: Lediana	Telefone: (62) 3088-5284	Email: eletricacidadego@gmail.com

Item 359: T ESGOTO 50MM

Preço Estimado: R\$ 10,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	T ESGOTO 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,31



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - FUNDEB

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/188

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Descrição: CAP SOLDAVEL P/ESGOTO 50 MM - CAP SOLDAVEL P/ESGOTO 50 MM

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.905.700/0001-37 *VENCEDOR*	RAFAEL B. PICANCO	R\$ 10,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Terra Santa	Endereço: TV SANTO ANTONIO, S/N
		Telefone: (93) 3538-1194/ (93) 9101-6409
		Email: rafaelbpicanco@hotmail.com

Item 360: CAIXA D'AGUA 10.000LTS

Preço Estimado: R\$ 5.098,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.098,45

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CAIXA D'AGUA 10.000LTS	

Preço Sinapi 1

R\$ 5.098,45

Código Produto: 00037106

Descrição: CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS, COM TAMPA

Mês/Ano: 07/2023

UF: PB

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - ALICATE UNIVERSAL ISOLANTE DE 1000 VOLTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - BOTA DE SEGURANÇA Nº39

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - BOTA DE SEGURANÇA Nº40

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - BOTA DE SEGURANÇA Nº41

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - BOTA DE SEGURANÇA Nº42

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - OCULOS DE SEGURANÇA PRETO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-I (PACOTE DE 20KG)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-II (PACOTE DE 20KG)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - CAPOTE TELHA DE BARRO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - CAPOTE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, 1,10MX6MM, NORMAL 20º

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - CAPOTE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, NORMAL 20º

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - CERAMICA PARA PISO TIPO A MEDINDO 45CMX45CM CADA PEÇA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - CERAMICA PARA PISO TIPO A MENDINDO 30CMX30CM CADA PEÇA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - REJUNTE PARA ACABAMENTO EM REVESTIMENTO CERAMICO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - TELHA CERAMICA ESTILO COLONIAL FRANCESA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - TELHA DE FIBROCIMENTO 1,10MX1,83M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - TELHA DE FIBROCIMENTO 2,40CMX50CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - TIJOLO CERAMICA 6 FUROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - CIMENTO CONFORME NBR 11578 EM SACO DE 50KG

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - BROCA P/ CONCRETO 10MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - BROCA P/ CONCRETO 12MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - BROCA P/ CONCRETO 3MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - BROCA P/ CONCRETO 5MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - BROCA P/ CONCRETO 6MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - BROCA P/ CONCRETO 8MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - BROCA P/ CONCRETO 1/4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - BROCA P/ CONCRETO 1/2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - BROCA P/ CONCRETO 3/4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - BROCA P/ CONCRETO 3/8

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº3

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº5

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº7

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº8

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 36 - CADEADO 20MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - CADEADO N40MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - CADEADO 50MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - CADEADO 80MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - CARRO DE MÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - CHAVE COMBINADA 10MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - CHAVE DE FENDA GRANDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - CHAVE DE FENDA PEQUENA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - CHAVE PHILIPS GRANDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - CHAVE L DE 10A 19MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - COLHER DE PEDREIRO GRANDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - COLHER DE PEDREIRO MEDIA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 48 - CORRENTE 1/4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - CORRENTE 3/8

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - CORRENTE 5/16

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - DISCO DE CORTE 7

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - DISCO DE CORTE P/ CERAMICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - DISCO DE CORTE P/ MADEIRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - DISCO DE CORTE ULTRA FINO 2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - DRAGA CAVADEIRA, TIPO BOCA DE LOBO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - ENXADA GRANDE TIPO P/ PEDREIRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - ENXADA MEDIA P/ CAPINA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - FERRO DE COVA GRANDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - LIMA CHATA P/ AMOLAR ENXADA COM 12UND

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 60 - LIMA P/ AMOLAR CORRENTE DE MOTOSSERRA FINA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - MARRETA DE 5 QUILO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 62 - MARTELO GRANDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 63 - MARTELO MEDIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 64 - PÁ BICO DE PATO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 65 - PÁ DE PONTA QUADRADA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 66 - PÉROLA CAVADEIRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 67 - PICARETA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 68 - SERROTE TIPO CARPINTEIRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 69 - TERÇADO 128

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 70 - TESOURA DE PODA GRANDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 71 - VASSOURA DE FERRO P/ QUINTAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 72 - VASSOURÃO TIPO GARI

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 73 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TIPO SETE LÉGUAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 74 - BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO TIPO SETE LEGUA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 75 - BOTINA DE COURO CANO CURTO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 76 - CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 77 - CORRENTE P/ MOTOSSERRA 40 DENTES FINA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 78 - ELETRODO P/ SOLDA OK 12-25

- 1 preço do SINAPI, coletado no dia 01/07/2023 00:00:00

Item 79 - ELETRODO P/ SOLDA OK 13.2-25

- 1 preço do SINAPI, coletado no dia 01/07/2023 00:00:00

Item 80 - ELETRODO P/ SOLDA OK 48-4MM

- 1 preço do SINAPI, coletado no dia 01/07/2023 00:00:00

Item 81 - ESCADA DE ALUMINIO 3M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 82 - ESCADA DE 2 LANCES 6M EM FIBRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 83 - ESCADA DE 2 LANCES 4,5M EM FIBRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 84 - FURADEIRA DE IMPACTO ELETRICA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2022, calculado pela



Item 85 - GRUPO GERADOR 10KVAX18CV

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 86 - LENTE P/ MASCARA DE SOLDADOR 12-14

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 87 - LUVA DE COURO PARA SOLDADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 88 - LUVA DE RASPA DE COURO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 89 - LUVA FORRADA EMBORRACHADA PARA GARI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 90 - SERRA MARMORE 110V

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 91 - PULVERIZADOR COSTA 20LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 92 - SERRA CIRCULAR ELETRICA MANUAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 93 - BARRA ROSCADA 1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 94 - BARRA ROSCADA 3/8"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 95 - BARRA ROSCADA 5/16"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 96 - BUCHA Nº10



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 97 - BUCHA Nº12

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 98 - BUCHA Nº4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 99 - BUCHA Nº6

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 100 - BUCHA Nº8

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 101 - DOBRADIÇA 2.1/2"

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 102 - DOBRADIÇA 2,5"

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 103 - DOBRADIÇA 2TL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 104 - DOBRADIÇA 3"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 105 - DOBRADIÇA 4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 106 - FECHADURA CILINDRICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 107 - FECHADURA COM TRINCO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 108 - FECHADURA ESTILO COLONIAL



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 109 - FECHADURA ESTILO COLONIAL 2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 110 - FECHADURA SIMPLES P/ PORTA DE MADEIRA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 111 - FERROLHO MÉDIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 112 - LIXA P/ MADEIRA Nº50,60,80,100,120,180 E 200

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 113 - LIXA P/ FERRO Nº50,60,80,100,120,150,180 E 200

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 114 - LIXA P/ D'AGUA Nº50,60,80,100,120,150,180 E 200

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 115 - PERNO 3/8X6" CABEÇA LIMÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 116 - PERNO 3/8X7" CABEÇA LIMÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 117 - PARAFUSO DE FENDA 1.1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 118 - PARAFUSO DE FENDA 2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 119 - PARAFUSO DE FENDA 2.1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 120 - PARAFUSO DE FENDA 3"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 121 - PARAFUSO DE FENDA 3.1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 122 - PARAFUSO DE FENDA 4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 123 - PARAFUSO DE FENDA 4.1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 124 - PARAFUSO DE FENDA 5"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 125 - PARAFUSO 200 5/8" GALVANIZADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 126 - PORCA 3/8"PORCA 3/8"

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 127 - PORCA 1/2"

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 128 - PORCA 5/16 11

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 129 - VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/ 12M,1/2 11

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 130 - VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, 1/4 11

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 131 - VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, 5/1611

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 132 - VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M,3/811



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 133 - VERGALHÃO LISO, VARA C/12, 1/4 11

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 134 - VERGALHÃO LISO, VARA C/12M, 5/1611

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 135 - ASSENTO SANITARIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 136 - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 20MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 137 - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 25MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 138 - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 40MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 139 - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 50MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 140 - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA C/ ALERTA 60MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 141 - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 20MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 142 - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 25MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 143 - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 32MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 144 - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 40MM



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 145 - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 50MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 146 - ADAPTADOR SOLDAVEL CAIXA D'AGUA 60MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 147 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/ REGISTRO 20MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 148 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 25MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 149 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 32MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 150 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 40MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 151 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 50MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 152 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO/BOLSA/ROSCA P/REGISTRO 60MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 153 - BUCHA DE REDUÇÃO 25MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 154 - BUCHA DE REDUÇÃO 32MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 155 - BUCHA DE REDUÇÃO 40MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 156 - BUCHA DE REDUÇÃO 50/25MM



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 157 - BUCHA DE REDUÇÃO 60MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 158 - BUCHA DE REDUÇÃO LONGA P/ ESGOTO 50X40MM

- 1 preço do PMS, coletado no dia 25/04/2023 08:20:53

Item 159 - BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1/2 11

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 160 - BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 161 - BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/4 11

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 162 - BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 32/20MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 163 - CAIXA DE DESCARGA SIMPLES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 164 - CANO SOLDAVEL PVC 6MX1"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 165 - CANO SOLDAVEL PVC 6MX100MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 166 - CANO SOLDAVEL PVC 6MX20MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 167 - CANO SOLDAVEL PVC 6MX25MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 168 - CANO SOLDAVEL PVC 6MX50MM



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 169 - CANO SOLDAVEL PVC 6MX60MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 170 - CANO SOLDAVEL PVC 6MX75MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 171 - CANO P/ ESGOTO 100MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 172 - CANO P/ ESGOTO 40MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 173 - CANO P/ ESGOTO 50MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 174 - CANO P/ ESGOTO 60MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 175 - CANO P/ ESGOTO 75MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 176 - CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 3/4" HIDRAULICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 177 - CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1" HIDRAULICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 178 - CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1.1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 179 - CANO ROSCAVEL P/ ÁGUA FRIA 1.1/4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 180 - CHUVEIRO PVC 20MM



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 181 - FITA TEFLON VEDA ROSCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 182 - FLANGE 1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 183 - FLANGE 3/4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 184 - FLANGE 100MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 185 - FLANGE 40MM

- 1 preço do PMS, coletado no dia 25/04/2023 08:20:54

Item 186 - FLANGE 50MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 187 - JOELHO PVC 1" C/ ROSCA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 188 - JOELHO PVC 20MM C/ ROSCA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 189 - JOELHO PVC 25MM C/ ROSCA

- 1 preço do SINAPI, coletado no dia 01/07/2023 00:00:00

Item 190 - JOELHO PVC 1.1/2 C/ ROSCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 191 - JOELHO PVC 1.1/4" C/ ROSCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 192 - JOELHO SOLDABEL PVC 1"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 193 - JOELHO SOLDAVEL PVC 100MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 194 - JOELHO SOLDAVEL PVC 20MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 195 - JOELHO SOLDAVEL PVC 25MM

- 1 preço do SINAPI, coletado no dia 01/07/2023 00:00:00

Item 196 - JOELHO SOLDAVEL PVC 32MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 197 - JOELHO SOLDAVEL PVC 40MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 198 - JOELHO SOLDAVEL PVC 50MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 199 - JOELHO SOLDAVEL PVC 75MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 200 - JOELHO ESGOTO 100MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 201 - JOELHO ESGOTO 40MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 202 - JOELHO ESGOTO 50MM

- 1 preço do SINAPI, coletado no dia 01/07/2023 00:00:00

Item 203 - JOELHO ESGOTO 60MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 204 - JOELHO ESGOTO 75MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 205 - JOELHO SOLDABEL 20MM 1/2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 206 - JOELHO SOLDABEL 25MM 1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 207 - JOELHO SOLDABEL 32MM/1"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 208 - JOELHO SOLDABEL 40MM 1.1/2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 209 - JOELHO SOLDABEL 50MM 1.1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 210 - JOELHO SOLDABEL 60MM 2"

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 211 - KIT P/ BANHEIRO 5 ACESSORIO INOX

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 212 - LUVA SOLDABEL LR 20MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 213 - LUVA SOLDABEL LR 25MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 214 - LUVA SOLDABEL LR 32MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 215 - LUVA SOLDABEL LR 40MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 216 - LUVA SOLDABEL LR 50MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 217 - LUVA SOLDAVEL LR 60MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 218 - LUVA PVC 50MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 219 - LUVA PVC 60MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 220 - LUVA LR 20X1/2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 221 - LUVA ROSCAVEL 20MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 222 - LUVA ROSCAVEL 25MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 223 - LUVA ROSCAVEL 1.1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 224 - LUVA ROSCAVEL 1.3/4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 225 - LUVA ROSCAVEL 1.1/4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 226 - LUVA ROSCAVEL 3/4"

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 227 - LUVA ESGOTO 100MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 228 - LUVA ESGOTO 40MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 229 - LUVA ESGOTO 50MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 230 - LUVA ESGOTO 60MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 231 - LUVA ESGOTO 75MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 232 - NIPLE 20MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 233 - NIPLE 32MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 234 - NIPLE 1.1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 235 - NIPLE 1.3/4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 236 - PLUG ROSCAVEL 20MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 237 - PLUG ROSCAVEL 25MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 238 - PLUG ROSCAVEL 32MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 239 - PLUG ROSCAVEL 1.1/4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 240 - PLUG ROSCAVEL 1.1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 241 - ANEL DE VEDAÇÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 242 - ENGATE FLEXIVEL DE 50CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 243 - PIA LAVATORIA EM PLASTICO RESISTENTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 244 - PIA DE PORCELANA TIPO LAVATORIA P/ BANHEIRO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 245 - PIA INOX TIPO BALÇÃO 50CMX1,50M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 246 - RALO SIFONADO REDONDO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 247 - RALO SIFONADO QUADRADO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 248 - REGISTRO PVC 1"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 249 - REGISTRO PVC 25MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 250 - SIFÃO FLEXIVEL DUPLO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 251 - SIFÃO FLEXIVEL TRIPLO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 252 - T ESGOTO 100MM



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 253 - T ESGOTO 40MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 254 - T ESGOTO 60MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 255 - T ESGOTO 75MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 256 - T PVC C/ ROSCA 20MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 257 - T PVC C/ ROSCA 25MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 258 - T PVC C/ ROSCA 32MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 259 - T PVC C/ ROSCA 1.1/4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 260 - T PVC C/ ROSCA 1.1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 261 - T SOLDAVEL PVC 1"

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 262 - T SOLDAVEL PVC 100MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 263 - T SOLDAVEL PVC 20MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 264 - T SOLDAVEL PVC 25MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 265 - T SOLDAVEL PVC 25MX20MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 266 - T SOLDAVEL PVC 40MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 267 - T SOLDAVEL PVC 50MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 268 - T SOLDAVEL PVC 60MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 269 - T SOLDAVEL PVC 75MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 270 - TORNEIRA INOXDAVEL LONGA P/ LAVATORIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 271 - TORNEIRA PLASTICA LONGA P/ LAVATORIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 272 - TORNEIRA PVC 20MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 273 - TORNEIRA PVC 25MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 274 - TORNEIRA DE METAL 3/4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 275 - TORNEIRA DE METAL 1/2"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 276 - TORNEIRA DE INOX 3/4"

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 277 - TUBO SOLDAVEL P/ DESCARGA 40MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 278 - T SOLDAVEL P/ DESCARGA 50MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 279 - VASO SANITARIO COMPLETO ACOPLADO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 280 - VASO SANITARIO COMPLETO SIMPLES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 281 - PINCEL P/ PINTOR GRANDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 282 - PINCEL P/ PINTOR MEDIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 283 - ROLO DE LÃ P/ PINTOR PEQUENO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 284 - ROLO DE LÃ P/ PINTOR GRANDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 285 - SOLVENTE P/ TINTA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 286 - CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 1.000LTS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 287 - PARAFUSO DE FENDA 1"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 288 - PREGO P/TELHA DE FIBROCIMENTO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 289 - ARAME RECOZIDO P/CONSTRUÇÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 290 - PREGO TAMANHOS DIVERSOS (DE 1 A 6)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 291 - LUVA LR 25X1/2"

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 292 - NIPLE 25MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 293 - REGISTRO PVC 20MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 294 - TUBO SOLDAVEL P/ ESGOTO 100MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 295 - AGUARRAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 296 - MASSA CORRIDA PVA GALÃO 3.600L

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 297 - MASSA ACRILICA GALÃO 3.600L

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 298 - MASSA ACRILICA LATÃO 18LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 299 - TINTA ESMALTE SINTETICO GALÃO 3,6 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 300 - VERNIX SINTETICO P/MADEIRA GALÃO 3,6 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 301 - TINTA P/CERAMICA (TELHA) 3,6 PINTA PISO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 302 - VERNIZ SINTETICO P/MADEIRA LATA 900ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 303 - VERNIZ COPAL P/MADEIRA LATA 900ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 304 - SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 305 - SILICONE 50G

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 306 - SILICONE 280G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 307 - CIMALHA PVC P/ FORRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 308 - FORRO PVC 20CMX8MMX6M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 309 - LUVA DE SEGURANÇA CLASSE "O"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 310 - LUVA DE PROTEÇÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 311 - SERRA PARA FERRO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 312 - COLA P/CANO PVC 180G (SOLDA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 313 - CAL P/PINTURA DE MEIO FIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 314 - MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 315 - TINTA ESMALTE SINTETICO LATA 900ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 316 - TINTA P/CERAMICA (TELHA) 18LITROS PINTA PISO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 317 - VERNIZ COPAL P/MADEIRA 3,6 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 318 - SELADOR SINTETICO 3,6 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 319 - SELADOR SINTETICO 18LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 320 - FORRO PVC 10CM X 8M X 6M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 321 - SILICONE ACETICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 322 - BROCA CHATA P/MADEIRA N8

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 323 - BROCA CHATA P/MADEIRA N°7

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 324 - ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 01 ESTRIBO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 325 - ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 02 ESTRIBO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 326 - ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 03 ESTRIBO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 327 - PERFIL FINO DE 2M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 328 - PLAFON RECEPTACULO P/ LAMPADA E-27

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 329 - ALICATE Nº8

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 330 - PRATO GIRATORIO P/ FAÇÃO DE ROÇADEIRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 331 - LAMINA DE 2 PONTAS P/ ROÇADEIRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 332 - FITA ADESIVA DUPLA FACE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 333 - CHAVE PHILIPS PEQUENA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 334 - CHAVE L 10MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 335 - FIO DE CORTE P/ ROÇADEIRA ROLO C/ 270M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 336 - PORTA CADEADO GRANDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 337 - ELETRODO P/ SOLDA OK 46-4MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 338 - BUCHA DE REDUÇÃO 50/32MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 339 - BOMBA INJETORA 1/2CV

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 340 - PEDRA MARMORE P/ BATENTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 341 - CHAVE COMBINADA DE 8 A 22MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 342 - ARRUELA 3/8"

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 343 - SELADOR ACRILICO 18 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 344 - TINTA PVA ACRILICA 18 LITROS INTERIOR E EXTERIOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 345 - TINTA PVA LATEX BASE D'AGUA 18 LITROS INTERIOR E EXTERIOR

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 346 - TINTA PVA LATEX BASE D'AGUA P/ PISO 18 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 347 - CADEADO 45MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 348 - JOELHO SOLDAVEL PVC 60MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 349 - BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/4"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 350 - DESEMPENADEIRA MADEIRA LISA 18X30CM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 351 - LUVA DE PANO - CONST

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 352 - CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 500 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 353 - FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 354 - FITA ISOLANTE ROLO 19MMX10M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 355 - LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 15 WATTS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 356 - CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 2.000LTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 357 - CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 250LTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 358 - CAIXA D'AGUA PLASTICA CAPACIDADE 5.000LTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 359 - T ESGOTO 50MM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 360 - CAIXA D'AGUA 10.000LTS

- 1 preço do SINAPI, coletado no dia 01/07/2023 00:00:00

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 29/03/2023 14:15:11 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 22/03/2023 13:06:37 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 26/05/2023 12:33:22 Acessar a fonte aqui
5 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	<i>Data:</i> 22/09/2023 15:54:30 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> 27/06/2023 16:41:41 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 26/09/2023 09:27:45 Acessar a fonte aqui
8 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> 12/04/2023 10:33:11 Acessar a fonte aqui
9 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 24/10/2023 08:56:26 Acessar a fonte aqui
11 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Ibirarema/SP 177.55.48.120:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 15/10/2023 13:27:09 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Luiziânia/SP 131.255.56.53:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 22/09/2023 10:54:49 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 22/09/2023 12:55:02 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 21/12/2022 16:16:43 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Quintana/SP 201.62.65.253:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 01/09/2023 08:39:32 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 08/08/2023 09:52:53 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 23/05/2023 09:27:35 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ
138.59.40.26:8079/transparencia/

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS
transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Data: 22/09/2023 11:05:33
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA
terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Data: 14/09/2023 01:42:25
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 25/09/2023 10:54:57
Acessar a fonte [aqui](#)

